

41318
Marktgemeinde Lembach

Bezirk Rohrbach

Rechnungsabschluss

für das Finanzjahr

2023





41318
Marktgemeinde Lembach

Rechnungsabschluss

für das Finanzjahr

2023

Nach Auflage zur öffentlichen Einsicht gemäß § 92 der Oö. Gem.-O. 1990, ~~nach Berücksichtigung der eingebrachten Erinnerungen*)~~
~~und nach Behebung der Anstände*)~~ wurde der Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023 vom Gemeinderat in der Sitzung vom
23. März 2024 genehmigt.

Ein Auszug aus der Verhandlungsschrift über die Sitzung des Gemeinderates betreffend Beratung und Beschlussfassung über den
Rechnungsabschluss ist angeschlossen. Der Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss im Sinne des § 91 der Oö. Gem.-
Ordnung 1990 am **20. März 2024** geprüft.

Ein Bericht über das Ergebnis der Prüfung ist angeschlossen.

Der Kassenführer

Die Bürgermeisterin

.....
(Peherstorfer Günter)

.....
(Leitenmüller Nicole, BEd)

*) Nichtzutreffendes streichen.



41318
Marktgemeinde Lembach

Zl.: Fin 14/2024

Lembach i.M., 07. März 2024

**Entwurf Rechnungsabschluss für das
Finanzjahr 2023; Auflage**

KUNDMACHUNG

Im Sinne des § 92 Abs. 9 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des Rechnungsabschluss der Marktgemeinde Lembach i.M. für das Jahr 2023 von heute an zwei Wochen, das ist bis zum **22. März 2024**, im Gemeindeamt Lembach i.M. zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.lembach-hoerbich.at abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Die Bürgermeisterin:

Nicole Leitenmüller, BEd

Angeschlagen am: 07.03.2024

Abgenommen am: 25.03.2024



41318
Marktgemeinde Lembach

Zl.: Fin 14/2024

Lembach i.M., 25. März 2024

**Rechnungsabschluss für das
Haushaltsjahr 2023; Auflage**

KUNDMACHUNG

Im Sinne des § 93 Abs. 4 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der Marktgemeinde Lembach im Mühlkreis in der am **23. März 2024** abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene **Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023** von heute an zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.lembach-hoerbich.at abrufbar.

Die Bürgermeisterin:

(Nicole Leitenmüller, BEd)

Angeschlagen am: 25.03.2024

Abgenommen am: 09.04.2024

ENTWURF

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)





41318
Marktgemeinde Lembach

Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 01.01.2021 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

- A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021 **1.509** Einwohner
- B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021 **1.662** Einwohner

ENTWURF

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)



41318 Marktgemeinde Lembach

Hebesätze der Gemeindesteuern

Beträge inkl. Mehrwertsteuer

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe	500,00	v.H. des Steuermessbetrages
Grundsteuer für Grundstücke (B)	500,00	v.H. des Steuermessbetrages
Hundeabgabe	€ 50,00	für jeden sonstigen Hund, je Hund
	€ 20,00	für Wachhunde und Hunde, die zur Ausübung eines Berufs oder Erwerbs notwendig sind, je Hund
Kanalbenützungsgebühr	€ 5,84	je m ³ bezogenen Wassers
Kanalanschlussgebühren	€ 28,70	pro m ² der Bemessungsgrundlage
Kanal Mindestanschlussgebühr	€ 4.305,00	für bebaute Grundstücke
Kanal Anschlussgebühr	€ 2.770,00	für unbebaute Grundstücke
Kanalbereitstellungsgebühr	€ 0,48	je m ² des an die Kanalisation angeschlossenen Grundstückes

ENTWURF

Wassergrundgebühr	€ 17,20	je Anschluss
Wasserbezugsgebühr	€ 2,14	je m ³ bezogenen Wassers
Wasseranschlussgebühren	€ 17,20	pro m ² der Bemessungsgrundlage
	€ 8,60	pro m ² für Geschäfts- und Betriebsobjekte, Wirtschaftsräume bei land- und forstwirtschaftlichen Objekten
	€ 17,20	pro m ² für Frei- und Hallenbäder sowie Wintergärten
Wasser Mindestanschlussgebühr	€ 2.580,00	für bebaute Grundstücke
Wasser Anschlussgebühr	€ 1.310,00	für unbebaute Grundstücke
Wasserbereitstellungsgebühr	€ 0,22	je m ² des an die Wasserleitung angeschlossenen Grundstückes
Abfallabfuhrgebühr	€ 160,60	je Abfalltonne oder Abfallsack bis 80 Liter Inhalt
	€ 192,50	je Abfalltonne mit 120 Liter Inhalt
	€ 337,70	je Abfalltonne mit 240 Liter Inhalt
	€ 1.078,00	je Container mit 770 Liter Inhalt
	€ 1.529,00	je Container mit 1100 Liter Inhalt
	€ 112,20	reduzierte Gebühr für 1-Personenhaushalte oder nicht ständig bewohnte Objekte für Abfalltonne/Abfallsack bis 80 Liter Inhalt
	€ 5,50	je zusätzlicher oranger BAV-Sack (80 Liter)
	€ 12,35	je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne mit 80 Liter Inhalt
	€ 14,81	je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne mit 120 Liter Inhalt
	€ 25,98	je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne mit 240 Liter Inhalt
	€ 82,92	je zusätzlicher Entleerung eines Containers mit 770 Liter Inhalt
	€ 117,62	je zusätzlicher Entleerung eines Containers mit 1100 Liter Inhalt

ENTWURF

ENTWURF

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO

Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 28. Februar 2024 von der Bürgermeisterin gewählt.

1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

1.1. Liquide Mittel

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge	Rechnungsabschluss 2023
Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)	€ - 243.000,00	€ - 256.945,70
Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)		€ 22.032,82
Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)		€ - 234.912,88

Im abgelaufenen Haushaltsjahr hat sich die Summe der liquiden Mittel (SA7) der Gemeinde um € 234.912,88 verringert. Die Gründe für die Verringerung der liquiden Mittel sind unter anderem die Verwendung von Haushaltsrücklagen für die Finanzierung von investiven Einzelvorhaben.

1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat der Gemeinde Lembach i.M. für das Haushaltsjahr 2023 mit € 997.525,00 festgesetzt. Es wurde kein Kassenkreditvertrag abgeschlossen.

1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserve 31.12.2023
allgemeine Haushaltsrücklagen	€ 977.112,05	€ 927.735,79
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	€ 134.577,77	€ 126.602,92
Summe	€ 1.111.689,82	€ 1.054.338,71
Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven		€ 57.351,11

Die Differenz zwischen dem Rücklagenstand und dem Stand der Zahlungsmittelreserven bei den allgemeinen Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 49.376,26 ergibt sich einerseits aus der Zuführung des Überschusses vom Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit auf die Eigenmittelvorsorgerücklage. Der Überschuss von € 51.368,17 konnte erst im Finanzjahr 2024 auf die Zahlungsmittelreserve überwiesen werden.

Andererseits wurde die Entnahme von der Kultursprung-Rücklage in der Höhe von 1.991,91 erst im Jahr 2024 durchgeführt.

Die Differenz bei den gesetzlich zweckgebundenen Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 7.974,85 ergibt sich aus der der Zuführung eines Verkehrsflächenbeitrages von € 3.510,06, einer Kanalanschlussgebühren von € 2.791,74 sowie einer Wasseranschlussgebühr von € 1.673,05 auf die jeweilige Rücklage. Der Betrag wird erst im Finanzjahr 2024 auf der Zahlungsmittelreserve gutgeschrieben.

Die Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 in der Höhe von € 56.700,00 wurden lt. GR-Beschluss vom 17. November 2022 einer Rücklage zugeführt. Die Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2023 wurden lt. GR-Beschluss vom 14. Dezember 2023 ebenfalls einer Rücklage zugeführt. Die Mittel sollen voraussichtlich im Finanzjahr 2024 für die Sanierung der Sportanlagen im Schulbereich verwendet werden.

Es werden zum Stichtag 31.12.2023 keine Zahlungsmittelreserven als inneres Darlehen verwendet.

2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Einzahlungen:	€ 4.004.790,48	€ 3.990.100,00	€ 4.084.618,36
Auszahlungen:	€ 3.674.208,26	€ 4.096.100,00	€ 4.040.026,12
Saldo:	€ + 330.582,22	€ - 106.000,00	€ + 44.592,24

Positiver Saldo:

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv. Aus dem „Überschuss“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

	Betrag
allgemeine Haushaltsrücklage – Eigenmittelvorsorge	€ 51.368,17
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	€ 0,00

Im Finanzjahr 2023 wurden insgesamt € 6.775,93 von allgemeinen Haushaltsrücklagen der laufenden Gebarung zugeführt, sodass das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit einen tatsächlichen Überschuss von € 51.368,17 aufweist:

2/381000+895000 Kultursprung-Rücklage	€ 1.991,91	Abgang Abschnitt 381000
2/529000-895000 Ökostar-Rücklage	€ 304,12	Finanzierung Klimafest
2/771000+895000 Tourismus-Rücklage	€ 2.936,50	Instandsetzung Wanderwege
2/815000+895000 Tourismus-Rücklage	€ 1.543,40	Spielplatz Seufzerallee

Hinweis:

Durch die Umstellung auf die VRV 2015 per 01.01.2020 ergibt sich die Situation, dass ein und derselbe Geschäftsfall zweifach bei der Errechnung des Haushaltsergebnisses berücksichtigt wird (einmal Sollstellung im Jahr 2019 und ein zweites Mal im Jahr der tatsächlichen Ein-/Auszahlung).

Die Marktgemeinde Lembach konnte bereits alle Sollstellungen im Finanzjahr 2020 berücksichtigen, sodass kein bereinigter Saldo zu berechnen ist.

2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

Im Finanzjahr 2023 wird ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht nicht erreicht.

3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (791.842,46 Euro) und die Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (415.315,25 Euro).

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)		3.810.542,92	4.252.749,89	4.521.403,00	4.637.300,00	4.627.935,50
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)		3.945.451,63	4.518.174,80	4.325.645,11	4.829.700,00	4.742.112,74
Nettoergebnis (SA 0)		-134.908,71	-265.424,91	195.757,89	-192.400,00	-114.177,24
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)		581.439,22	760.035,68	384.909,63	398.900,00	593.240,40
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)		490.034,80	443.750,40	436.402,49	155.900,00	368.625,70
Nettoergebnis (SA 00)		- 43.504,29	50.860,37	144.265,03	50.600,00	110.437,46

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

4. Entwicklung des Nettovermögens

4.1. Kumuliertes Nettoergebnis

Das Nettovermögen hat sich im abgelaufenen Haushaltsjahr wie folgt entwickelt.

Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023	€ 12.894.331,14
Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I)	€ 0,00
Kumuliertes Nettoergebnis (C.II)	€ 110.437,46
Haushaltsrücklagen (C.III)	€ - 224.614,70
Neubewertungsrücklagen (C.IV)	€ 400.211,04
Fremdwährungsrücklagen (C.V)	€ 0,00
Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2023	€ 13.180.364,94

4.2. Haushaltsrücklagen

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023: € 1.336.304,52

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- allgemeine Haushaltsrücklagen € 97.859,17
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen € 46.731,83

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklagen € 351.494,89
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen € 10.934,88

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Stärkung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage – Kultursprung € 1.991,91
- allgemeine Haushaltsrücklage – Ökostar € 304,12
- allgemeine Haushaltsrücklage – Tourismus € 4.479,90

Somit verblieben Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 1.111.689,82

Bei den allgemeinen Haushaltsrücklagen ist in den Zuführungen bzw. Entnahmen die Bildung der Rücklagen Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 und Veräußerung von Vermögenswerten in der Höhe von insgesamt € 85.990,00 (= Entnahme von der Eigenmittel-Rücklage) sowie die Auflösung der Rücklagen Winterdienst, ADH-Technik, Freibadsanierung und Personalarücklage in der Höhe von insgesamt 138.044,70 (= Zuführung zur Eigenmittel-Rücklage) enthalten.

5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Zusätzliche Darlehen wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr für folgende investive Einzelvorhaben aufgenommen:

Investives Einzelvorhaben	Darlehenshöhe
Kanalbau BA 13 Sanierung Kläranlage	€ 10.092,68
Kanalbau BA 17 Sanierung Zone 1 Teil 2	€ 74.879,61
Kanalbau BA 15 Sanierung Zone 2	€ 685.981,72

5.2. Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing wurden plangemäß getilgt. In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Gesamtsumme:		162.939,43	223.892,83	212.776,52	139.700,00	139.159,91

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

Es wurde im abgelaufenen Haushaltsjahr 2023 keine vorzeitige Tilgung (=Sondertilgung) vorgenommen.

6. Betriebsüberschüsse im Bereich Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung

6.1. Wasserversorgung

Laut Ergebnishaushalt des Rechnungsabschlusses für das Finanzjahr 2023 errechnet sich im Bereich Wasserversorgung der Betriebsüberschuss wie folgt:

Einzahlungen ohne Interessentenbeiträge	€	169.236,48
<u>abzüglich Ausgaben</u>	€	<u>160.707,81</u>
Betriebsüberschuss	€	8.528,67

Mit einer höheren Wasserbezugsgebühr soll die sparsame Benützung der kommunalen Wasserversorgungseinrichtung erreicht werden. Die Versorgung in Lembach kann in trockenen Zeiten nur durch den Wasserbezug von der Wassergenossenschaft Putzleinsdorf aufrechterhalten werden. Die diesbezügliche Vereinbarung ist derzeit zeitlich befristet.

Laut Abrechnung der Wasserbezugsgebühr ist der Wasserverbrauch trotz neuer Einfamilienhäuser und immer mehr werdenden privaten Pools annähernd gleichbleibend. Die Betriebsüberschüsse zur Erreichung dieser ökologischen Lenkungsziele verbleiben daher in der laufenden Gebarung.

6.2. Abwasserbeseitigung

Im Bereich Abwasserbeseitigung ergibt sich sowohl im Ergebnis- als auch im Finanzierungshaushalt im Finanzjahr 2023 ein Abgang.

7. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.)

Die Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben auf das Haushaltsjahr 2023 werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt (Abschreibung, Passivierung im Ergebnishaushalt bzw. Auszahlungen für Finanzschulden im Finanzierungshaushalt):

Investives Einzelvorhaben	Ergebnishaushalt		Finanzierungshaushalt		ab Jahr
	Jährliche Erträge	Jährliche Aufwände	Jährliche Einnahmen	Jährliche Ausgaben	
Feuerwehr Tanklöschfahrzeug Ankauf					2024
Digitalisierung Volksschule	911,92	1.477,73			2022
Digitalisierung Mittelschule	1.315,13	1.894,78			2023
Krabbelstube Provisorium	3.420,31	3.420,31			2023
Neubau/Sanierung Kabinengebäude/Tennisanlage	4.968,00	7.200			2023
Sanierung Kabinengebäude Sportplatz	9.611,41	14.907,91			2023
Ausbau Glasfasernetz	981,82	3.494,09			2022
Gemeindestraßenbau	726,47	1.230,84			2023
Güterweg Neubau Instandsetz.	1.548,96	4.557,21			2023
Markthaus Fassade Sanierung	0,00	0,00	0,00	0,00	2023
Wasserversorgung BA 02 (Erschließung Ruezh./Past)	722,21	2.773,01	0,00	4.088,81	2020
Kanalbau BA 12 (Erschließung Ruezh./Past)	2.352,73	6.088,59	2.100,00	14.779,73	2020

Kanalbau BA 13 Sanierung Kläranlage					2024
Kanalbau BA 15 Sanierung Zone 2					2024
Kanalbau BA 16 Überprüfung Zone 3					2024
Kanalbau BA 17 Sanierung Zone 1 Teil 2					2024
Kanalbau BA 18 Erweiterung Linzer Straße und Neubau	2.305,47	2.305,47	0,00	0,00	2023
Summe	28.864,43	49.349,94	2.100,00	18.868,54	

8. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind

Sämtliche finanziellen Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

9. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen

Im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan sind alle Auswirkungen aus den im vergangenen Haushaltsjahr getroffenen Entscheidungen bereits enthalten.

10. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen

10.1 In den nächsten Jahren sind Sanierungs- bzw. Erweiterungsmaßnahmen im Schulbereich erforderlich bzw. geplant. Konkret geht es um folgende Maßnahmen:

- Erneuerung des Bodens in der Alfons Dorfner Halle
- Sanierung der Laufbahn
- Neubau eines Funcourts

Geschätzte Kosten: € 500.000,00 inkl. MwSt.

Fördersatz laut Gemeindefinanzierung NEU: 57 % (im Jahr 2023)

Die nicht durch Landesmittel bedeckten Kosten von rund € 215.000,00 können aus heutiger Sicht bis zum Jahr 2027 nicht aufgebracht werden. Es wurde daher im Mittelfristigen Finanzplan im Jahr 2024 und 2025 nur ein Teil des Projektes dargestellt. Für den restlichen Teil ist die Finanzierung noch nicht gesichert.

10.2 Der Musikverein Lembach ist an die Gemeinde mit der Problematik herangetreten, dass der bestehende Musikprobenraum zu klein ist. Die Kosten für eine Vergrößerung werden auf € 400.000,00 geschätzt. Die erforderlichen Eigenmittel können aus heutiger Sicht bis zum Jahr 2027 nicht aufgebracht werden. Die Finanzierung ist somit nicht gesichert.

10.3 In den nächsten Jahren wird der Ankauf eines neuen Radladers für die Marktgemeinde Lembach erforderlich werden. Die Kosten dafür werden auf € 100.000,00 geschätzt. Die erforderlichen Eigenmittel können aus heutiger Sicht bis zum Jahr 2027 nicht aufgebracht werden. Die Finanzierung ist somit nicht gesichert.

10.4 Die Fenster beim Gemeindeamtsgebäude sowie bei der Musikschule sollen ausgetauscht. Die Kosten dafür werden auf € 100.000,00 geschätzt. Die erforderlichen Eigenmittel können aus heutiger Sicht bis zum Jahr 2027 nicht aufgebracht werden. Die Finanzierung ist somit nicht gesichert.

11. Korrektur der Eröffnungsbilanz

Es wurde keine nachträgliche Korrektur der Eröffnungsbilanz vorgenommen.

12. Weiterführende Informationen

12.1 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Der Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f) weist eine Differenz von € 19.754,50 auf. Diese entsteht durch die vermögenswirksame Verbuchung der Vergütungen bei den investiven Einzelvorhaben 1612200 Glasfaserkabel (€ 6.844,50), 1612300 Gemeindestraßenbau (€ 3.559,50), 1616500 Güterweg Neubau Instandsetzung (€ 6.724,00) und 1851920 Kanalbau BA 15 Sanierung Zone 2 (2.626,50).

12.2 Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d) – Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
- Leasingspiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaften (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger sowie pensionsbezogene Aufwendungen für Bedienstete (Anlage 6s)
- Rechnungsabschlüsse (Bilanzen und Erfolgsrechnungen) gem. § 47 Abs. 1 Z 6 und 7

Marktgemeinde Lembach i.M., am 23. März 2024

Die Bürgermeisterin

ENTWURF

ENTWURF

Aufteilung Personal- und Sachaufwand
Verwaltungsgemeinschaft



Errechnung des Personal- und Sachaufwandes 2023 der Verwaltungsgemeinschaft Lembach / Hörbich

für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023

AUSGABEN		PA	SA
01 Hauptverwaltung			
042	Amtsausstattung		4.579,80
070	Aktivierungsfähige Rechte		0,00
400	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.		1.170,52
454	Reinigungsmittel		363,95
456	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel		1.509,34
457	Druckwerke		1.080,35
459	Sonstige Verbrauchsgüter		13,99
500	Leistungen für das Personal laut SN	317.356,36	
600	Strom		3.246,07
6001	Wärmebezug		5.480,52
618	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen (Einrichtung)		403,20
630	Porto		4.650,07
631	Telekommunikationsdienste		4.788,58
670	Versicherungen		2.545,46
691	Schadensvergütungen		0,00
7005	Mietzinse - Kopierer		4.029,74
711	Betriebskosten		387,87
72009	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)		1.859,67
725	Bibliothekserfordernisse		0,00
728	Entgelte für sonst. Leistungen		17.498,94
729	Sonstige Ausgaben		1.111,60
08 Pensionen			
7511	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	180.840,83	
7512	Pensionskassenbeiträge	2.737,68	
Gesamtausgaben:		500.934,87	54.719,67

EINNAHMEN			
080	868	Pensionsbeiträge	7.743,92
025	816	Kosteners. d. Bundes - Führung der Stb-Evidenz	0,00
010	8111	Betriebskostenersätze	40,00
010	864	Werbeeinnahme Rednerpult	2.248,50
920	856	Verw. Abgaben für Stb-Nachweise	0,00
Gesamteinnahmen:			7.743,92
			2.288,50

AUFTEILUNG LEMBACH - HORBICH		PA	SA
Gesamtausgaben		500.934,87	54.719,67
Gesamteinnahmen		7.743,92	2.288,50
Zu teilender Aufwand		493.190,95	52.431,17
25 %iger Anteil der Gde. Hörbich		123.297,74	13.107,79
Gesamtsumme Anteil Hörbich		136.405,53	
Bereits bei Gemeinde Hörbich verbuchte Personalkosten		25.494,57	
Restbetrag Gemeinde Hörbich		110.910,96	

PERSONALAUFWAND				
01	Hauptverwaltung		Lembach	Hörbich
	500	für Beamte der Verwaltung	68.863,20	
	501	für Beamte in handw. Verwendung		
	510	für VB der Bes. Gruppe I	146.656,12	19.453,83
	511	für VB der Bes. Gruppe II	9.556,62	
	520	Angestellte ganzj. beschäftigt		
	521	Arbeiter ganzj. beschäftigt		
	522	Angestellte nicht ganzj. beschäftigt	0,00	
	523	Arbeiter nicht ganzj. beschäftigt		
	530	für Beamte der Verwaltung		
	531	für Beamte in handw. Verwendung		
	540	für VB der Bes. Gruppe I		
	541	für VB der Bes. Gruppe II		
	563	Sonstige Aufwandsentschädigungen	1.446,00	
	564	Entschädigung für Nebentätigkeiten		
	565	Mehrleistungsvergütungen	7.107,84	0,00
	566	Zuwendung aus Anlass von Dienstjubiläen	3.510,28	
	567	Belohnung und Geldaushilfen		
	569	Sonstige Nebengebühren	165,00	11,40
	580	DGB zum Ausgleichsf. für Familienbeihilfen	8.677,15	728,57
	5812	DG-Beitrag Pensionskasse VB	1.321,91	0,00
	582	Sonst. DGB zur soz. Sicherheit	38.914,74	5.024,00
	583	Sonst. DGB zur soz. Sicherh. d. VB		
	584	z. Ausgl.-f. f. Fam.-beih. d. sonst. Bed.		
	585	Sonst. DGB zur soz. Sicherh. f. sonst. Bed.		
	590	Freiw. Sozialleistungen (nur Barleistungen)	3.279,59	225,38
	724	Reisegebühren	512,74	51,39
091	Personalausbildung und Personalfortbildung			
	590	Kursbeiträge	1.850,60	
Summe Lembach bzw. Hörbich			291.861,79	25.494,57
Gesamtsumme Lembach und Hörbich			317.356,36	
Anzahl der Bediensteten am 1.12.2022			9	

Buchungen Lembach:

1 / 080000 - 751100	180.840,83	
1 / 080000 - 751200	2.737,68	
2 / 010000 - 817200	53.844,52	
2 / 010000 - 817210	13.107,79	
2 / 080000 - 817000	43.958,65	110.910,96

Buchungen Hörbich:

1 / 010000 - 720000	53.844,52	
1 / 010000 - 720100	13.107,79	
1 / 080000 - 720000	43.958,65	110.910,96

ENTWURF

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	4.098.716,88	3.464.810,12	4.081.800,00	3.991.900,00	4.189.455,87	3.926.305,26
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	673.271,88	1.380.991,08	885.700,00	1.850.400,00	667.395,38	1.819.285,79
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	338.081,82	212.776,52	771.500,00	139.700,00	770.954,01	139.159,91
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	2.317.302,75	2.232.033,02	0,00	0,00	2.469.620,72	2.447.587,90
Zwischensumme	7.427.373,33	7.290.610,74	5.739.000,00	5.982.000,00	8.097.425,98	8.332.338,86
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.105.280,10	1.384.369,46	1.748.900,00	1.885.900,00	1.543.186,90	1.844.724,84
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung	2.317.302,75	2.232.033,02	0,00	0,00	2.469.620,72	2.447.587,90
Summe	4.004.790,48	3.674.208,26	3.990.100,00	4.096.100,00	4.084.618,36	4.040.026,12
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	+ 330.582,22			- 106.000,00	+ 44.592,24	

ENTWURF

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	237.207,43	347.319,53	330.582,22	-106.000,00	44.592,24
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-112.914,46	-315.901,57	51.492,86	-243.000,00	-256.945,70
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	33.315,75	-349.041,42	136.762,59		-234.912,88
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	1.582.039,46	1.232.998,04	1.369.760,63		1.134.847,75
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	1.342.763,18	975.508,11	1.000.166,60		1.054.338,71
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-134.908,71	-265.424,91	195.757,89	-192.400,00	-114.177,24
Vermögenshaushalt					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	11.199.672,26	12.535.225,30	12.894.331,14		13.180.364,94

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	-390.000,00	-505.500,00	-597.900,00	-649.300,00	-778.400,00
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-768.900,00	-547.900,00	-626.300,00	-671.200,00	-772.400,00
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-634.000,00	-762.200,00	-876.700,00	-893.400,00	-983.500,00

ENTWURF

EVENTWURFE

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)



Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Lembach

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
3	1151	200003	Bar		842,77	9.034,23	8.320,36	1.556,64		
			Bar		842,77	9.034,23	8.320,36	1.556,64		
4	1151	210004	Spk Lembach	AT21 2033 4067 0000 0034	362.174,14	6.516.177,56	6.792.236,97	86.114,73		
5	1511	210005	Raika Donau-Ameisberg	AT80 3407 5000 0421 0969	6.577,12	181.858,84	195.598,29	-7.162,33		
			Bankkonto		368.751,26	6.698.036,40	6.987.835,26	78.952,40		
2	1151	906002	Verrechnung		0,00	1.757.569,69	1.757.569,69	0,00		
			Verrechnung		0,00	1.757.569,69	1.757.569,69	0,00		
10	1152	294010	Straßenbaurücklage	AT75 2033 4067 0400 3125	21.500,58	1.136,68	10.000,00	12.637,26		
11	1152	294011	Winterdienstrücklage	AT40 2033 4000 0446 2560	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00		
13	1152	294013	ÖKO-Star Rücklage	AT30 2033 4000 0460 8725	2.300,00	0,00	304,12	1.995,88		
14	1152	294014	ADH-Technikrücklage	AT10 2033 4000 0453 0903	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00		
15	1152	294015	Kultursprungrücklage	AT04 2033 4000 0453 6637	4.118,29	0,00	0,00	4.118,29		
16	1152	294016	Freibadsanierungsrücklage	AT31 2033 4000 0458 9016	33.044,70	0,00	0,00	33.044,70		
17	1152	294017	Personalmrücklage	AT28 2033 4000 0459 1301	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00		
20	1152	294020	Tourismusrücklage	AT54 2033 4040 0003 6741	24.211,42	0,00	4.479,90	19.731,52		
21	1152	295021	Eigenmittelvorsorge	AT23 2033 4067 0400 3091	682.521,27	337.383,92	351.494,89	668.410,30		
22	1152	295022	Bürgerstiftungsrücklage	AT65 2033 4040 0001 8210	15.235,10	0,00	0,00	15.235,10		
24	1152	294024	Kanalbaurücklage	AT57 2033 4040 0011 0892	46.773,65	23.062,85	891,28	68.945,22		
25	1152	294025	Wasserversorgung	AT79 2033 4040 0011 0884	30.461,59	14.602,45	43,60	45.020,44		
26	1152	295026	Kindergartenrücklage	AT67 2033 4000 0461 1745	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00		
27	1152	295027	Sonder-BZ 2023		0,00	45.200,00	0,00	45.200,00		
			Zahlungsmittelreserve		1.000.166,60	421.385,90	367.213,79	1.054.338,71		
			Gesamtsumme		1.369.760,63	8.886.026,22	9.120.939,10	1.134.847,75		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	369.594,03	87.671,37	-281.922,66
1152	Zahlungsmittelreserven	1.000.166,60	1.054.338,71	54.172,11
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	267.410,23	290.493,31	23.083,08
	294025 Wasserversorgung	30.461,59	45.020,44	14.558,85
	294024 Kanalbaurücklage	46.773,65	68.945,22	22.171,57
	294020 Tourismusrücklage	24.211,42	19.731,52	-4.479,90
	294017 Personalmrücklage	60.000,00	60.000,00	0,00
	294016 Freibadsanierungsrücklage	33.044,70	33.044,70	0,00

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
					Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung			
			294015 Kultursprungrücklage		4.118,29	4.118,29	0,00			
			294014 ADH-Technikrücklage		25.000,00	25.000,00	0,00			
			294013 ÖKO-Star Rücklage		2.300,00	1.995,88	-304,12			
			294011 Winterdienstrücklage		20.000,00	20.000,00	0,00			
			294010 Straßenbaurücklage		21.500,58	12.637,26	-8.863,32			
			Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen		732.756,37	763.845,40	31.089,03			
			295021 Eigenmittelvorsorge		682.521,27	668.410,30	-14.110,97			
			295022 Bürgerstiftungsrücklage		15.235,10	15.235,10	0,00			
			295026 Kindergartenrücklage		35.000,00	35.000,00	0,00			
			295027 Sonder-BZ 2023		0,00	45.200,00	45.200,00			
B.III			Gesamtsumme liquide Mittel		1.369.760,63	1.142.010,08	-227.750,55			
1511			Kurzfristige Finanzschulden		0,00	7.162,33	7.162,33			
F.I.1			Kurzfristige Finanzschulden		0,00	7.162,33	7.162,33			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Die Bürgermeisterin

Der Kassenführer:

Leitenmüller Nicole

Peherstorfer Günter

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.429.214,18	3.479.600,00	-50.385,82
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	714.036,29	680.800,00	33.236,29
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06
2113	Erträge aus Gebühren	549.137,76	542.900,00	6.237,76
2114	Erträge aus Leistungen	351.293,56	366.900,00	-15.606,44
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	86.134,54	78.200,00	7.934,54
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	135.751,01	239.000,00	-103.248,99
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	16.603,96	3.800,00	12.803,96
212	Erträge aus Transfers	799.701,65	794.500,00	5.201,65
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	342.138,60	329.100,00	13.038,60
2122	Transferertrag von Beteiligungen	16.307,78	16.300,00	7,78
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	7.688,50	2.000,00	5.688,50
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.251,52	17.400,00	851,52
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	415.315,25	429.700,00	-14.384,75
213	Finanzerträge	66.365,97	60.800,00	5.565,97
2131	Erträge aus Zinsen	2.205,54	1.500,00	705,54
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	59.301,03	59.300,00	1,03
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	4.859,40	0,00	4.859,40
21	Summe Erträge	4.295.281,80	4.334.900,00	-39.618,20
221	Personalaufwand	732.878,37	724.000,00	8.878,37
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	566.963,65	569.600,00	-2.636,35
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	148.433,00	149.300,00	-867,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.876,00	2.200,00	-324,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	15.605,72	2.900,00	12.705,72
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.913.680,82	1.982.600,00	-68.919,18
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	107.939,03	118.300,00	-10.360,97
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	254.574,54	260.900,00	-6.325,46
2223	Leasing- und Mietaufwand	15.798,32	15.700,00	98,32
2224	Instandhaltung	143.721,83	172.100,00	-28.378,17
2225	Sonstiger Sachaufwand	599.804,64	590.600,00	9.204,64
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	791.842,46	825.000,00	-33.157,54

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.645.046,94	1.681.200,00	-36.153,06
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.364.359,23	1.376.700,00	-12.340,77
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	13.192,26	12.800,00	392,26
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	267.495,45	291.700,00	-24.204,55
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	137.607,41	139.500,00	-1.892,59
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	133.937,17	136.200,00	-2.262,83
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.670,24	3.300,00	370,24
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.429.213,54	4.527.300,00	-98.086,46
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-133.931,74	-192.400,00	58.468,26
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	593.240,40	398.900,00	194.340,40
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	593.240,40	398.900,00	194.340,40
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	368.625,70	155.900,00	212.725,70
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	368.625,70	155.900,00	212.725,70
23	Summe Haushaltsrücklagen	224.614,70	243.000,00	-18.385,30
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	90.682,96	50.600,00	40.082,96

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.410.909,20	3.353.800,00	57.109,20
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	713.208,43	680.800,00	32.408,43
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06
3113	Einzahlungen aus Gebühren	548.052,34	542.900,00	5.152,34
3114	Einzahlungen aus Leistungen	350.660,29	366.900,00	-16.239,71
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	86.904,57	78.200,00	8.704,57
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	135.826,51	117.000,00	18.826,51
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	384.386,40	364.800,00	19.586,40
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	342.138,60	329.100,00	13.038,60
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	16.307,78	16.300,00	7,78
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	7.688,50	2.000,00	5.688,50
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.251,52	17.400,00	851,52
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	61.506,57	60.800,00	706,57
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	2.205,54	1.500,00	705,54
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	59.301,03	59.300,00	1,03
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.856.802,17	3.779.400,00	77.402,17
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	717.272,65	721.100,00	-3.827,35
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	566.963,65	569.600,00	-2.636,35
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	148.433,00	149.300,00	-867,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.876,00	2.200,00	-324,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.121.838,36	1.157.600,00	-35.761,64
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	107.939,03	118.300,00	-10.360,97
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	254.574,54	260.900,00	-6.325,46
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	15.798,32	15.700,00	98,32
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	143.721,83	172.100,00	-28.378,17
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	599.804,64	590.600,00	9.204,64
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.636.687,64	1.671.300,00	-34.612,36
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.364.106,67	1.375.900,00	-11.793,33
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6.735,52	6.800,00	-64,48
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	265.845,45	288.600,00	-22.754,55

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	137.607,41	139.500,00	-1.892,59
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	133.937,17	136.200,00	-2.262,83
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.670,24	3.300,00	370,24
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.613.406,06	3.689.500,00	-76.093,94
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	243.396,11	89.900,00	153.496,11
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	122.000,00	-122.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	122.000,00	-122.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.020,00	1.000,00	20,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	1.020,00	1.000,00	20,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	666.375,38	762.700,00	-96.324,62
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	475.317,18	563.400,00	-88.082,82
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	191.058,20	199.300,00	-8.241,80
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	667.395,38	885.700,00	-218.304,62
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.810.926,49	1.840.500,00	-29.573,51
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	1.000,00	-1.000,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.066.956,42	1.083.500,00	-16.543,58
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	651.571,40	659.700,00	-8.128,60
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.946,71	6.500,00	-1.553,29

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	87.451,96	89.800,00	-2.348,04
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	8.359,30	9.900,00	-1.540,70
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	252,56	800,00	-547,44
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	6.456,74	6.000,00	456,74
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.650,00	3.100,00	-1.450,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.819.285,79	1.850.400,00	-31.114,21
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.151.890,41	-964.700,00	-187.190,41
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-908.494,30	-874.800,00	-33.694,30
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	770.954,01	771.500,00	-545,99
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	770.954,01	771.500,00	-545,99
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	770.954,01	771.500,00	-545,99
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	139.159,91	139.700,00	-540,09
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	139.159,91	139.700,00	-540,09

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	139.159,91	139.700,00	-540,09
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	631.794,10	631.800,00	-5,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-276.700,20	-243.000,00	-33.700,20
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	356.167,65		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	356.167,65		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.113.453,07		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.113.453,07		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.469.620,72		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	375.030,05		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	375.030,05		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.072.557,85		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.072.557,85		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.447.587,90		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	22.032,82		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-254.667,38		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.369.760,63		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.134.847,75		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	1.054.338,71		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.761.867,88	3.782.000,00	-20.132,12
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	714.036,29	680.800,00	33.236,29
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06
2113	Erträge aus Gebühren	549.137,76	542.900,00	6.237,76
2114	Erträge aus Leistungen	683.947,26	669.300,00	14.647,26
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	86.134,54	78.200,00	7.934,54
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	135.751,01	239.000,00	-103.248,99
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	16.603,96	3.800,00	12.803,96
212	Erträge aus Transfers	799.701,65	794.500,00	5.201,65
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	342.138,60	329.100,00	13.038,60
2122	Transferertrag von Beteiligungen	16.307,78	16.300,00	7,78
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	7.688,50	2.000,00	5.688,50
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.251,52	17.400,00	851,52
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	415.315,25	429.700,00	-14.384,75
213	Finanzerträge	66.365,97	60.800,00	5.565,97
2131	Erträge aus Zinsen	2.205,54	1.500,00	705,54
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	59.301,03	59.300,00	1,03
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	4.859,40	0,00	4.859,40
21	Summe Erträge	4.627.935,50	4.637.300,00	-9.364,50
221	Personalaufwand	732.878,37	724.000,00	8.878,37
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	566.963,65	569.600,00	-2.636,35
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	148.433,00	149.300,00	-867,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.876,00	2.200,00	-324,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	15.605,72	2.900,00	12.705,72
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.226.580,02	2.285.000,00	-58.419,98
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	107.939,03	118.300,00	-10.360,97
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	254.574,54	260.900,00	-6.325,46
2223	Leasing- und Mietaufwand	15.798,32	15.700,00	98,32
2224	Instandhaltung	143.721,83	172.100,00	-28.378,17
2225	Sonstiger Sachaufwand	912.703,84	893.000,00	19.703,84
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	791.842,46	825.000,00	-33.157,54

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.645.046,94	1.681.200,00	-36.153,06
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.364.359,23	1.376.700,00	-12.340,77
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	13.192,26	12.800,00	392,26
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	267.495,45	291.700,00	-24.204,55
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	137.607,41	139.500,00	-1.892,59
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	133.937,17	136.200,00	-2.262,83
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.670,24	3.300,00	370,24
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.742.112,74	4.829.700,00	-87.587,26
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-114.177,24	-192.400,00	78.222,76
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	593.240,40	398.900,00	194.340,40
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	593.240,40	398.900,00	194.340,40
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	368.625,70	155.900,00	212.725,70
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	368.625,70	155.900,00	212.725,70
23	Summe Haushaltsrücklagen	224.614,70	243.000,00	-18.385,30
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	110.437,46	50.600,00	59.837,46

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.743.562,90	3.656.200,00	87.362,90
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	713.208,43	680.800,00	32.408,43
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06
3113	Einzahlungen aus Gebühren	548.052,34	542.900,00	5.152,34
3114	Einzahlungen aus Leistungen	683.313,99	669.300,00	14.013,99
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	86.904,57	78.200,00	8.704,57
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	135.826,51	117.000,00	18.826,51
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	384.386,40	364.800,00	19.586,40
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	342.138,60	329.100,00	13.038,60
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	16.307,78	16.300,00	7,78
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	7.688,50	2.000,00	5.688,50
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.251,52	17.400,00	851,52
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	61.506,57	60.800,00	706,57
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	2.205,54	1.500,00	705,54
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	59.301,03	59.300,00	1,03
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.189.455,87	4.081.800,00	107.655,87
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	717.272,65	721.100,00	-3.827,35
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	566.963,65	569.600,00	-2.636,35
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	148.433,00	149.300,00	-867,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.876,00	2.200,00	-324,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.434.737,56	1.460.000,00	-25.262,44
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	107.939,03	118.300,00	-10.360,97
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	254.574,54	260.900,00	-6.325,46
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	15.798,32	15.700,00	98,32
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	143.721,83	172.100,00	-28.378,17
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	912.703,84	893.000,00	19.703,84
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.636.687,64	1.671.300,00	-34.612,36
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.364.106,67	1.375.900,00	-11.793,33
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6.735,52	6.800,00	-64,48
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	265.845,45	288.600,00	-22.754,55

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	137.607,41	139.500,00	-1.892,59
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	133.937,17	136.200,00	-2.262,83
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.670,24	3.300,00	370,24
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.926.305,26	3.991.900,00	-65.594,74
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	263.150,61	89.900,00	173.250,61
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	122.000,00	-122.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	122.000,00	-122.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.020,00	1.000,00	20,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	1.020,00	1.000,00	20,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	666.375,38	762.700,00	-96.324,62
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	475.317,18	563.400,00	-88.082,82
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	191.058,20	199.300,00	-8.241,80
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	667.395,38	885.700,00	-218.304,62
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.810.926,49	1.840.500,00	-29.573,51
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	1.000,00	-1.000,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.066.956,42	1.083.500,00	-16.543,58
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	651.571,40	659.700,00	-8.128,60
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.946,71	6.500,00	-1.553,29

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	87.451,96	89.800,00	-2.348,04
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	8.359,30	9.900,00	-1.540,70
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	252,56	800,00	-547,44
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	6.456,74	6.000,00	456,74
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.650,00	3.100,00	-1.450,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.819.285,79	1.850.400,00	-31.114,21
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.151.890,41	-964.700,00	-187.190,41
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-888.739,80	-874.800,00	-13.939,80
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	770.954,01	771.500,00	-545,99
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	770.954,01	771.500,00	-545,99
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	770.954,01	771.500,00	-545,99
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	139.159,91	139.700,00	-540,09
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	139.159,91	139.700,00	-540,09

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	139.159,91	139.700,00	-540,09
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	631.794,10	631.800,00	-5,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-256.945,70	-243.000,00	-13.945,70
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	356.167,65		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	356.167,65		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.113.453,07		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.113.453,07		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.469.620,72		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	375.030,05		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	375.030,05		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.072.557,85		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.072.557,85		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.447.587,90		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	22.032,82		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-234.912,88		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.369.760,63		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.134.847,75		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	1.054.338,71		

ENTWURF

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	196.355,04	205.400,00	-9.044,96
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	183.854,66	194.700,00	-10.845,34
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.465,85	4.900,00	565,85
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.395,65	2.000,00	1.395,65
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	3.638,88	3.800,00	-161,12
212	Erträge aus Transfers	27.742,38	27.100,00	642,38
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	2.248,50	2.000,00	248,50
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	15.357,52	15.000,00	357,52
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	10.136,36	10.100,00	36,36
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	224.097,42	232.500,00	-8.402,58
221	Personalaufwand	305.893,26	294.800,00	11.093,26
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	232.348,78	233.700,00	-1.351,22
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	58.640,57	58.600,00	40,57
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.876,00	2.200,00	-324,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	13.027,91	300,00	12.727,91
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	225.586,58	243.300,00	-17.713,42
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.138,15	8.100,00	-3.961,85
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	21.504,81	24.400,00	-2.895,19
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.029,74	3.500,00	529,74
2224	Instandhaltung	1.379,32	2.300,00	-920,68
2225	Sonstiger Sachaufwand	177.252,46	188.200,00	-10.947,54
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	17.282,10	16.800,00	482,10

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	261.150,18	271.600,00	-10.449,82
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	260.392,07	270.900,00	-10.507,93
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	758,11	700,00	58,11
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	792.630,02	809.700,00	-17.069,98
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-568.532,60	-577.200,00	8.667,40
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-568.532,60	-577.200,00	8.667,40

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.357,77	3.000,00	-1.642,23
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	1.325,77	3.000,00	-1.674,23
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	32,00	0,00	32,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	27.931,36	26.900,00	1.031,36
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.400,95	2.400,00	1.000,95
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	24.530,41	24.500,00	30,41
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	29.289,13	29.900,00	-610,87
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	64.285,11	63.400,00	885,11
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.191,71	13.700,00	491,71
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.729,89	8.500,00	229,89
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	1.850,97	3.900,00	-2.049,03
2225	Sonstiger Sachaufwand	7.296,91	5.100,00	2.196,91
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	32.215,63	32.200,00	15,63

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	527,10	600,00	-72,90
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	225,90	300,00	-74,10
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	301,20	300,00	1,20
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	64.812,21	64.000,00	812,21
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-35.523,08	-34.100,00	-1.423,08
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.418,00	5.000,00	-2.582,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.418,00	5.000,00	-2.582,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	2.418,00	5.000,00	-2.582,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-33.105,08	-29.100,00	-4.005,08

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	267.284,29	264.100,00	3.184,29
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	232.307,32	227.500,00	4.807,32
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	19.208,66	19.300,00	-91,34
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	12.645,93	17.300,00	-4.654,07
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	3.122,38	0,00	3.122,38
212	Erträge aus Transfers	216.216,57	223.400,00	-7.183,43
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	39.581,88	40.200,00	-618,12
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	0,00	100,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	176.534,69	183.200,00	-6.665,31
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	483.500,86	487.500,00	-3.999,14
221	Personalaufwand	201.636,72	202.800,00	-1.163,28
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	157.097,87	157.900,00	-802,13
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	44.538,85	44.900,00	-361,15
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	610.921,86	609.700,00	1.221,86
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	29.316,89	31.600,00	-2.283,11
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	134.624,47	135.900,00	-1.275,53
2223	Leasing- und Mietaufwand	10.915,04	10.200,00	715,04
2224	Instandhaltung	13.449,03	9.900,00	3.549,03
2225	Sonstiger Sachaufwand	154.263,28	149.700,00	4.563,28
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	268.353,15	272.400,00	-4.046,85

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	239.674,31	261.900,00	-22.225,69
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	239.674,31	261.900,00	-22.225,69
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.052.232,89	1.074.400,00	-22.167,11
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-568.732,03	-586.900,00	18.167,97
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	173.433,03	173.600,00	-166,97
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	173.433,03	173.600,00	-166,97
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.291,00	1.300,00	-9,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.291,00	1.300,00	-9,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	172.142,03	172.300,00	-157,97
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-396.590,00	-414.600,00	18.010,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	43.165,67	37.400,00	5.765,67
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	13.729,50	20.300,00	-6.570,50
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	20.240,48	17.000,00	3.240,48
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.254,44	100,00	2.154,44
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	6.941,25	0,00	6.941,25
212	Erträge aus Transfers	24.448,74	19.100,00	5.348,74
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.250,00	3.200,00	50,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	5.440,00	0,00	5.440,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	915,00	1.000,00	-85,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	14.843,74	14.900,00	-56,26
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	67.614,41	56.500,00	11.114,41
221	Personalaufwand	11.998,69	13.200,00	-1.201,31
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	9.453,36	10.000,00	-546,64
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	2.545,33	3.000,00	-454,67
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	200,00	-200,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	111.315,06	98.700,00	12.615,06
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.460,17	6.000,00	2.460,17
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	25.346,21	24.800,00	546,21
2223	Leasing- und Mietaufwand	853,54	2.000,00	-1.146,46
2224	Instandhaltung	5.534,40	2.700,00	2.834,40
2225	Sonstiger Sachaufwand	49.870,39	42.000,00	7.870,39
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	21.250,35	21.200,00	50,35

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.499,91	6.200,00	299,91
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.499,91	6.200,00	299,91
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	129.813,66	118.100,00	11.713,66
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-62.199,25	-61.600,00	-599,25
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.991,91	0,00	1.991,91
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.991,91	0,00	1.991,91
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.991,91	0,00	1.991,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-60.207,34	-61.600,00	1.392,66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.272,57	2.000,00	272,57
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.272,57	2.000,00	272,57
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	469.937,63	472.500,00	-2.562,37
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	466.454,88	466.500,00	-45,12
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.482,75	6.000,00	-2.517,25
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	472.210,20	474.500,00	-2.289,80
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-472.210,20	-474.500,00	2.289,80
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-472.210,20	-474.500,00	2.289,80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.149,20	3.600,00	549,20
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	4.149,20	3.600,00	549,20
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	49.331,04	48.900,00	431,04
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	49.331,04	48.900,00	431,04
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	53.480,24	52.500,00	980,24
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	13.150,60	1.000,00	12.150,60
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	178,40	0,00	178,40
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	12.972,20	1.000,00	11.972,20
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	517.893,93	517.100,00	793,93
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	494.379,24	493.700,00	679,24
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.735,52	6.800,00	-64,48
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.779,17	16.600,00	179,17
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	531.044,53	518.100,00	12.944,53
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-477.564,29	-465.600,00	-11.964,29
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	304,12	0,00	304,12
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	304,12	0,00	304,12
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	304,12	0,00	304,12
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-477.260,17	-465.600,00	-11.660,17

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	308.049,41	368.200,00	-60.150,59
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	9.333,38	2.000,00	7.333,38
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	234.553,20	205.700,00	28.853,20
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	61.261,38	160.500,00	-99.238,62
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2.901,45	0,00	2.901,45
212	Erträge aus Transfers	105.783,30	99.300,00	6.483,30
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.879,00	1.400,00	479,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	103.904,30	97.900,00	6.004,30
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	413.832,71	467.500,00	-53.667,29
221	Personalaufwand	192.644,55	194.100,00	-1.455,45
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	151.248,86	151.900,00	-651,14
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	39.138,87	39.900,00	-761,13
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.256,82	2.300,00	-43,18
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	343.659,41	339.100,00	4.559,41
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.589,36	24.700,00	-1.110,64
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.897,52	5.800,00	97,52
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	55.126,94	62.600,00	-7.473,06
2225	Sonstiger Sachaufwand	44.499,85	38.800,00	5.699,85
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	214.545,74	207.200,00	7.345,74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	30.452,30	30.500,00	-47,70
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	30.452,30	30.500,00	-47,70
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	566.756,26	563.700,00	3.056,26
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-152.923,55	-96.200,00	-56.723,55
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	152.013,89	61.300,00	90.713,89
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	152.013,89	61.300,00	90.713,89
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	4.646,74	76.600,00	-71.953,26
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	4.646,74	76.600,00	-71.953,26
23	Summe Haushaltsrücklagen	147.367,15	-15.300,00	162.667,15
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-5.556,40	-111.500,00	105.943,60

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.333,92	5.100,00	2.233,92
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	292,11	300,00	-7,89
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	95,08	500,00	-404,92
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.946,73	4.300,00	2.646,73
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	8.791,04	8.500,00	291,04
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.334,30	2.500,00	-165,70
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.456,74	6.000,00	456,74
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	16.124,96	13.600,00	2.524,96
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-16.124,96	-13.600,00	-2.524,96
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.936,50	1.000,00	1.936,50
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.936,50	1.000,00	1.936,50
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	2.936,50	1.000,00	1.936,50
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-13.188,46	-12.600,00	-588,46

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	696.683,81	680.300,00	16.383,81
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	41.139,85	31.400,00	9.739,85
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	549.137,76	542.900,00	6.237,76
2114	Erträge aus Leistungen	17.997,76	17.900,00	97,76
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	41.219,55	37.000,00	4.219,55
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	47.188,89	51.100,00	-3.911,11
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	113.830,48	127.300,00	-13.469,52
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	28.464,73	28.200,00	264,73
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	85.365,75	99.100,00	-13.734,25
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	810.514,29	807.600,00	2.914,29
221	Personalaufwand	19.913,88	18.300,00	1.613,88
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	16.023,51	15.300,00	723,51
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	3.569,38	2.900,00	669,38
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	320,99	100,00	220,99
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	762.951,60	854.000,00	-91.048,40
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	28.064,35	34.200,00	-6.135,65
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	58.179,53	61.200,00	-3.020,47
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	66.286,09	90.200,00	-23.913,91
2225	Sonstiger Sachaufwand	372.226,14	393.200,00	-20.973,86
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	238.195,49	275.200,00	-37.004,51

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.225,78	7.900,00	-2.674,22
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	5.225,78	7.900,00	-2.674,22
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	133.931,38	136.100,00	-2.168,62
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	133.931,38	136.100,00	-2.168,62
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	922.022,64	1.016.300,00	-94.277,36
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-111.508,35	-208.700,00	97.191,65
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	36.108,25	55.000,00	-18.891,75
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	36.108,25	55.000,00	-18.891,75
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	42.085,09	32.800,00	9.285,09
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	42.085,09	32.800,00	9.285,09
23	Summe Haushaltsrücklagen	-5.976,84	22.200,00	-28.176,84
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-117.485,19	-186.500,00	69.014,81

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.244.822,69	2.220.000,00	24.822,69
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	663.563,06	647.400,00	16.163,06
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	179,05	200,00	-20,95
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	4.823,52	4.400,00	423,52
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	234.417,78	222.500,00	11.917,78
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	218.110,00	206.200,00	11.910,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	16.307,78	16.300,00	7,78
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	66.365,97	60.800,00	5.565,97
2131	Erträge aus Zinsen	2.205,54	1.500,00	705,54
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	59.301,03	59.300,00	1,03
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	4.859,40	0,00	4.859,40
21	Summe Erträge	2.545.606,44	2.503.300,00	42.306,44
221	Personalaufwand	791,27	800,00	-8,73
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	791,27	800,00	-8,73
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	85.103,31	68.700,00	16.403,31
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	85.103,31	68.700,00	16.403,31
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	104.894,76	104.400,00	494,76
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	104.894,76	104.400,00	494,76
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	3.676,03	3.400,00	276,03
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	5,79	100,00	-94,21
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.670,24	3.300,00	370,24
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	194.465,37	177.300,00	17.165,37
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.351.141,07	2.326.000,00	25.141,07
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	224.034,70	103.000,00	121.034,70
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	224.034,70	103.000,00	121.034,70
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	320.602,87	45.200,00	275.402,87
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	320.602,87	45.200,00	275.402,87
23	Summe Haushaltsrücklagen	-96.568,17	57.800,00	-154.368,17
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	2.254.572,90	2.383.800,00	-129.227,10

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	192.716,16	201.600,00	-8.883,84
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	183.854,66	194.700,00	-10.845,34
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.465,85	4.900,00	565,85
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.395,65	2.000,00	1.395,65
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	17.606,02	17.000,00	606,02
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	2.248,50	2.000,00	248,50
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	15.357,52	15.000,00	357,52
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	210.322,18	218.600,00	-8.277,82
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	292.865,35	294.500,00	-1.634,65
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	232.348,78	233.700,00	-1.351,22
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	58.640,57	58.600,00	40,57
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.876,00	2.200,00	-324,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	208.304,48	226.500,00	-18.195,52
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.138,15	8.100,00	-3.961,85
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	21.504,81	24.400,00	-2.895,19
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.029,74	3.500,00	529,74
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.379,32	2.300,00	-920,68
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	177.252,46	188.200,00	-10.947,54
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	261.150,18	271.600,00	-10.449,82
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	260.392,07	270.900,00	-10.507,93
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	758,11	700,00	58,11
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	762.320,01	792.600,00	-30.279,99
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-551.997,83	-574.000,00	22.002,17
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.020,00	1.000,00	20,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	1.020,00	1.000,00	20,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.020,00	1.000,00	20,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.579,80	5.500,00	-920,20
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	1.000,00	-1.000,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.579,80	4.500,00	79,80
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	4.579,80	5.500,00	-920,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-3.559,80	-4.500,00	940,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-555.557,63	-578.500,00	22.942,37
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-555.557,63	-578.500,00	22.942,37

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	724,50	3.000,00	-2.275,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	692,50	3.000,00	-2.307,50
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	32,00	0,00	32,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.400,95	2.400,00	1.000,95
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.400,95	2.400,00	1.000,95
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.125,45	5.400,00	-1.274,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	32.069,48	31.200,00	869,48
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.191,71	13.700,00	491,71
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.729,89	8.500,00	229,89
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.850,97	3.900,00	-2.049,03
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	7.296,91	5.100,00	2.196,91
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	527,10	600,00	-72,90
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	225,90	300,00	-74,10
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	301,20	300,00	1,20
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	32.596,58	31.800,00	796,58
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-28.471,13	-26.400,00	-2.071,13
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.418,00	5.000,00	-2.582,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.418,00	5.000,00	-2.582,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.418,00	5.000,00	-2.582,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.418,00	-5.000,00	2.582,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-30.889,13	-31.400,00	510,87
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-30.889,13	-31.400,00	510,87

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	264.161,91	264.100,00	61,91
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	232.307,32	227.500,00	4.807,32
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	19.208,66	19.300,00	-91,34
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	12.645,93	17.300,00	-4.654,07
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	39.681,88	40.200,00	-518,12
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	39.581,88	40.200,00	-618,12
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	0,00	100,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	303.843,79	304.300,00	-456,21
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	201.636,72	202.800,00	-1.163,28
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	157.097,87	157.900,00	-802,13
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	44.538,85	44.900,00	-361,15
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	342.568,71	337.300,00	5.268,71
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	29.316,89	31.600,00	-2.283,11
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	134.624,47	135.900,00	-1.275,53
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	10.915,04	10.200,00	715,04
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	13.449,03	9.900,00	3.549,03
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	154.263,28	149.700,00	4.563,28
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	238.774,31	261.000,00	-22.225,69
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	238.774,31	261.000,00	-22.225,69
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	782.979,74	801.100,00	-18.120,26
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-479.135,95	-496.800,00	17.664,05
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	491.287,00	532.200,00	-40.913,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	318.287,00	359.200,00	-40.913,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	173.000,00	173.000,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	491.287,00	532.200,00	-40.913,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	731.155,64	741.700,00	-10.544,36
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	651.571,40	659.700,00	-8.128,60
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	79.584,24	82.000,00	-2.415,76
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	900,00	900,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	900,00	900,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	732.055,64	742.600,00	-10.544,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-240.768,64	-210.400,00	-30.368,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-719.904,59	-707.200,00	-12.704,59
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-719.904,59	-707.200,00	-12.704,59

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	36.994,45	37.400,00	-405,55
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	13.729,50	20.300,00	-6.570,50
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	21.010,51	17.000,00	4.010,51
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2.254,44	100,00	2.154,44
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	9.605,00	4.200,00	5.405,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.250,00	3.200,00	50,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	5.440,00	0,00	5.440,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	915,00	1.000,00	-85,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	46.599,45	41.600,00	4.999,45
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	11.998,69	13.000,00	-1.001,31
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	9.453,36	10.000,00	-546,64
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2.545,33	3.000,00	-454,67
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	90.064,71	77.500,00	12.564,71
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.460,17	6.000,00	2.460,17
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	25.346,21	24.800,00	546,21
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	853,54	2.000,00	-1.146,46
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	5.534,40	2.700,00	2.834,40
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	49.870,39	42.000,00	7.870,39
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.499,91	6.200,00	299,91
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.499,91	6.200,00	299,91
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	108.563,31	96.700,00	11.863,31
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-61.963,86	-55.100,00	-6.863,86
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-61.963,86	-55.100,00	-6.863,86
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-61.963,86	-55.100,00	-6.863,86

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.272,57	2.000,00	272,57
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.272,57	2.000,00	272,57
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	469.187,63	470.300,00	-1.112,37
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	466.454,88	466.500,00	-45,12
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.732,75	3.800,00	-1.067,25
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	471.460,20	472.300,00	-839,80
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-471.460,20	-472.300,00	839,80
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	750,00	2.200,00	-1.450,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	750,00	2.200,00	-1.450,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	750,00	2.200,00	-1.450,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-750,00	-2.200,00	1.450,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-472.210,20	-474.500,00	2.289,80
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-472.210,20	-474.500,00	2.289,80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.149,20	3.600,00	549,20
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	4.149,20	3.600,00	549,20
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	49.331,04	48.900,00	431,04
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	49.331,04	48.900,00	431,04
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	53.480,24	52.500,00	980,24
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	13.150,60	1.000,00	12.150,60
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	178,40	0,00	178,40
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	12.972,20	1.000,00	11.972,20
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	517.893,93	517.100,00	793,93
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	494.379,24	493.700,00	679,24
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6.735,52	6.800,00	-64,48

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.779,17	16.600,00	179,17
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	531.044,53	518.100,00	12.944,53
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-477.564,29	-465.600,00	-11.964,29
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-477.564,29	-465.600,00	-11.964,29
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-477.564,29	-465.600,00	-11.964,29

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	305.255,46	246.200,00	59.055,46
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	9.333,38	2.000,00	7.333,38
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	234.553,20	205.700,00	28.853,20
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	61.368,88	38.500,00	22.868,88
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.879,00	1.400,00	479,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.879,00	1.400,00	479,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	307.134,46	247.600,00	59.534,46
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	190.387,73	191.800,00	-1.412,27
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	151.248,86	151.900,00	-651,14
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	39.138,87	39.900,00	-761,13
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	129.113,67	131.900,00	-2.786,33
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.589,36	24.700,00	-1.110,64
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.897,52	5.800,00	97,52
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	55.126,94	62.600,00	-7.473,06
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	44.499,85	38.800,00	5.699,85
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	30.452,30	30.500,00	-47,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	30.452,30	30.500,00	-47,70
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	349.953,70	354.200,00	-4.246,30
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-42.819,24	-106.600,00	63.780,76
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	122.000,00	-122.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	122.000,00	-122.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	138.171,32	180.400,00	-42.228,68
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	121.048,00	167.100,00	-46.052,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.123,32	13.300,00	3.823,32
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	138.171,32	302.400,00	-164.228,68
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	262.766,94	254.300,00	8.466,94
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	256.950,31	249.500,00	7.450,31
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.528,71	1.500,00	1.028,71
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.287,92	3.300,00	-12,08
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	262.766,94	254.300,00	8.466,94
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-124.595,62	48.100,00	-172.695,62
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-167.414,86	-58.500,00	-108.914,86
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-167.414,86	-58.500,00	-108.914,86

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.333,92	5.100,00	2.233,92
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	292,11	300,00	-7,89
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	95,08	500,00	-404,92
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.946,73	4.300,00	2.646,73
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.334,30	2.500,00	-165,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.334,30	2.500,00	-165,70
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.668,22	7.600,00	2.068,22
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-9.668,22	-7.600,00	-2.068,22
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	6.456,74	6.000,00	456,74
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	6.456,74	6.000,00	456,74
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.456,74	6.000,00	456,74
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-6.456,74	-6.000,00	-456,74
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-16.124,96	-13.600,00	-2.524,96
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-16.124,96	-13.600,00	-2.524,96

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	695.566,39	680.300,00	15.266,39
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	41.139,85	31.400,00	9.739,85
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	548.052,34	542.900,00	5.152,34
3114	Einzahlungen aus Leistungen	17.997,76	17.900,00	97,76
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	41.219,55	37.000,00	4.219,55
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	47.156,89	51.100,00	-3.943,11
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	28.464,73	28.200,00	264,73
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	28.464,73	28.200,00	264,73
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	724.031,12	708.500,00	15.531,12
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	19.592,89	18.200,00	1.392,89
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	16.023,51	15.300,00	723,51
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	3.569,38	2.900,00	669,38
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	524.756,11	578.800,00	-54.043,89
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	28.064,35	34.200,00	-6.135,65
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	58.179,53	61.200,00	-3.020,47
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	66.286,09	90.200,00	-23.913,91
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	372.226,14	393.200,00	-20.973,86
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.973,22	7.100,00	-2.126,78
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.973,22	7.100,00	-2.126,78
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	133.931,38	136.100,00	-2.168,62
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	133.931,38	136.100,00	-2.168,62
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	683.253,60	740.200,00	-56.946,40
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	40.777,52	-31.700,00	72.477,52
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	36.917,06	50.100,00	-13.182,94
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	35.982,18	37.100,00	-1.117,82
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	934,88	13.000,00	-12.065,12
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	36.917,06	50.100,00	-13.182,94
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	810.006,11	834.000,00	-23.993,89
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	810.006,11	834.000,00	-23.993,89
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	252,56	800,00	-547,44
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	252,56	800,00	-547,44
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	810.258,67	834.800,00	-24.541,33
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-773.341,61	-784.700,00	11.358,39
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-732.564,09	-816.400,00	83.835,91
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	770.954,01	771.500,00	-545,99
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	770.954,01	771.500,00	-545,99
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	770.954,01	771.500,00	-545,99
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	139.159,91	139.700,00	-540,09

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	139.159,91	139.700,00	-540,09
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	139.159,91	139.700,00	-540,09
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	631.794,10	631.800,00	-5,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-100.769,99	-184.600,00	83.830,01

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.243.994,83	2.220.000,00	23.994,83
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	662.735,20	647.400,00	15.335,20
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	179,05	200,00	-20,95
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	4.823,52	4.400,00	423,52
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	234.417,78	222.500,00	11.917,78
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	218.110,00	206.200,00	11.910,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	16.307,78	16.300,00	7,78
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	61.506,57	60.800,00	706,57
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	2.205,54	1.500,00	705,54
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	59.301,03	59.300,00	1,03
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.539.919,18	2.503.300,00	36.619,18
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	791,27	800,00	-8,73
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	791,27	800,00	-8,73
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	85.103,31	68.700,00	16.403,31
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	85.103,31	68.700,00	16.403,31
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	104.894,76	104.400,00	494,76
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	104.894,76	104.400,00	494,76
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	3.676,03	3.400,00	276,03
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	5,79	100,00	-94,21
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.670,24	3.300,00	370,24
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	194.465,37	177.300,00	17.165,37
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.345.453,81	2.326.000,00	19.453,81
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	2.345.453,81	2.326.000,00	19.453,81
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.345.453,81	2.326.000,00	19.453,81

ENTWURF

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	25.892.047,95	27.358.070,61	1.466.022,66
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	138.960,09	113.684,88	-25.275,21
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	138.960,09	113.684,88	-25.275,21
A.II	Sachanlagen	102	21.515.863,44	22.560.222,68	1.044.359,24
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	5.705.844,45	5.736.051,75	30.207,30
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	9.322.816,99	9.998.349,22	675.532,23
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	4.777.803,52	4.810.724,60	32.921,08
A.II.4	Sonderanlagen	1024	147.227,83	205.704,62	58.476,79
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	188.018,44	158.227,23	-29.791,21
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	400.926,51	403.715,09	2.788,58
A.II.7	Kulturgüter	1027	200,00	200,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	973.025,70	1.247.250,17	274.224,47
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	82.081,10	86.940,50	4.859,40
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	82.081,10	86.940,50	4.859,40
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	3.954.648,67	4.354.859,71	400.211,04
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	3.954.648,67	4.354.859,71	400.211,04
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	200.494,65	242.362,84	41.868,19
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	200.494,65	242.362,84	41.868,19

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	1.451.678,82	1.244.596,31	-207.082,51
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	81.918,19	102.586,23	20.668,04
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	1.392,99	1.176,83	-216,16
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	437,02	2.458,82	2.021,80
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	80.088,18	98.950,58	18.862,40
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	1.369.760,63	1.142.010,08	-227.750,55
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	369.594,03	87.671,37	-281.922,66
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	1.000.166,60	1.054.338,71	54.172,11
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			27.343.726,77	28.602.666,92	1.258.940,15

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	12.894.331,14	13.180.364,94	286.033,80
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	9.632.041,87	9.632.041,87	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	9.632.041,87	9.632.041,87	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	151.621,11	262.058,57	110.437,46
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	151.621,11	262.058,57	110.437,46
C.III	Haushaltsrücklagen	123	1.336.304,52	1.111.689,82	-224.614,70
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	1.336.304,52	1.111.689,82	-224.614,70
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	1.774.363,64	2.174.574,68	400.211,04
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	1.774.363,64	2.174.574,68	400.211,04
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	10.835.939,43	11.129.887,75	293.948,32
D.I	Investitionszuschüsse	131	10.835.939,43	11.129.887,75	293.948,32
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	7.805.811,60	7.674.780,26	-131.031,34
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	3.030.127,83	3.455.107,49	424.979,66
E	Langfristige Fremdmittel	14	3.479.091,68	4.112.509,90	633.418,22
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	3.386.630,85	4.018.424,95	631.794,10
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	3.386.630,85	4.018.424,95	631.794,10
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	92.460,83	94.084,95	1.624,12
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	88.821,95	94.084,95	5.263,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	3.638,88	0,00	-3.638,88
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	134.364,52	179.904,33	45.539,81
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	7.162,33	7.162,33
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	7.162,33	7.162,33
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	113.538,11	154.537,95	40.999,84
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	0,00	0,00	0,00
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	113.538,11	154.537,95	40.999,84
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	20.826,41	18.204,05	-2.622,36
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	20.826,41	18.204,05	-2.622,36
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			27.343.726,77	28.602.666,92	1.258.940,15

EVENTWURFE

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)



Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	9.632.041,87	151.621,11	1.336.304,52	1.774.363,64	0,00	12.894.331,14
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	9.632.041,87	151.621,11	1.336.304,52	1.774.363,64	0,00	12.894.331,14
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	400.211,04	XXXXXXXXXXXXXX	400.211,04
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-114.177,24	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-114.177,24
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	224.614,70	-224.614,70	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	9.632.041,87	262.058,57	1.111.689,82	2.174.574,68	0,00	13.180.364,94

ENTWURF

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
00	Gewählte Gemeindeorgane										
000	Gewählte Gemeindeorgane										
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/000000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	2114	3114	13	*	26.800,00	28.800,00	-2.000,00	26.800,00	28.800,00	-2.000,00
2/000000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18		1.184,30	0,00	1.184,30	1.184,30	0,00	1.184,30
2/000000+868000	Transfers von privaten Haushalten	2124	3124	16		7.613,60	7.800,00	-186,40	7.613,60	7.800,00	-186,40
Summe Mittelaufbr.	000 Gewählte Gemeindeorgane					35.597,90	36.600,00	-1.002,10	35.597,90	36.600,00	-1.002,10
	00 Gewählte Gemeindeorgane					35.597,90	36.600,00	-1.002,10	35.597,90	36.600,00	-1.002,10
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/000000-670000	Versicherungen (KFG Umlage)	2222	3222	24		794,11	800,00	-5,89	794,11	800,00	-5,89
1/000000-721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22		94.466,60	97.000,00	-2.533,40	94.466,60	97.000,00	-2.533,40
1/000000-721100	Bezüge der gew. Organe (Reisekosten)	2225	3225	22		1.478,27	1.500,00	-21,73	1.478,27	1.500,00	-21,73
1/000000-721200	Bezüge der gew. Organe (Sitzungsgelder)	2225	3225	22		8.504,69	11.000,00	-2.495,31	8.504,69	11.000,00	-2.495,31
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		573,38	600,00	-26,62	573,38	600,00	-26,62
1/000000-752000	Lfd.TZ an GV d.ausgesch.Bgmst	2231	3231	26		9.817,00	9.700,00	117,00	9.817,00	9.700,00	117,00
1/000000-753000	DG-Anteil Krankenvers.f.Gde. Mandatare	2231	3231	26		6.665,32	7.000,00	-334,68	6.665,32	7.000,00	-334,68
1/000000-753100	Anrechnungsbeitrag Bmgst	2231	3231	26		14.317,24	14.700,00	-382,76	14.317,24	14.700,00	-382,76
1/000000-757000	Lfd.TZ an Priv.Inst. (Schulungsbeitr.Part	2234	3234	27		680,00	600,00	80,00	680,00	600,00	80,00
Summe Mittelverw.	000 Gewählte Gemeindeorgane					137.296,61	142.900,00	-5.603,39	137.296,61	142.900,00	-5.603,39
	00 Gewählte Gemeindeorgane					137.296,61	142.900,00	-5.603,39	137.296,61	142.900,00	-5.603,39
Saldo	000 Gewählte Gemeindeorgane					-101.698,71	-106.300,00	4.601,29	-101.698,71	-106.300,00	4.601,29
	00 Gewählte Gemeindeorgane					-101.698,71	-106.300,00	4.601,29	-101.698,71	-106.300,00	4.601,29

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	5.425,85	4.600,00	825,85	5.425,85	4.600,00	825,85
2/010000+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	40,00	300,00	-260,00	40,00	300,00	-260,00
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.136,36	10.100,00	36,36	0,00	0,00	0,00
2/010000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	2114	3114	13	44.800,00	47.500,00	-2.700,00	44.800,00	47.500,00	-2.700,00
2/010000+816200	Kosteners.f.Verwaltungsl.- Personalaufw.	2114	3114	13	53.844,52	52.600,00	1.244,52	53.844,52	52.600,00	1.244,52
2/010000+816210	Kosteners.f.Verwaltungsl.-Sachaufw.	2114	3114	13	13.107,79	18.600,00	-5.492,21	13.107,79	18.600,00	-5.492,21
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.638,88	3.800,00	-161,12	0,00	0,00	0,00
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	65,67	0,00	65,67	65,67	0,00	65,67
2/010000+864000	Transfers von Unternehmen (Zuschuss SMW)	2123	3123	16	2.248,50	2.000,00	248,50	2.248,50	2.000,00	248,50
Summe Mittelaufbr.	010000 Zentralamt				133.307,57	139.500,00	-6.192,43	119.532,33	125.600,00	-6.067,67
	010 Zentralamt				133.307,57	139.500,00	-6.192,43	119.532,33	125.600,00	-6.067,67

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
010000	Zentralamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-042000			3415 2 41		0,00	0,00	0,00	4.579,80	4.500,00	79,80
1/010000-070000			3411 2 42		0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/010000-400000			2221 3221 23		1.170,52	4.000,00	-2.829,48	1.170,52	4.000,00	-2.829,48
1/010000-454000			2221 3221 23		363,95	600,00	-236,05	363,95	600,00	-236,05
1/010000-456000			2221 3221 23		1.509,34	1.700,00	-190,66	1.509,34	1.700,00	-190,66
1/010000-457000			2221 3221 23		1.080,35	1.500,00	-419,65	1.080,35	1.500,00	-419,65
1/010000-459000			2221 3221 23		13,99	300,00	-286,01	13,99	300,00	-286,01
1/010000-500000			2211 3211 20		68.863,20	69.000,00	-136,80	68.863,20	69.000,00	-136,80
1/010000-510000			2211 3211 20		146.656,12	147.000,00	-343,88	146.656,12	147.000,00	-343,88
1/010000-511000			2211 3211 20		9.556,62	9.500,00	56,62	9.556,62	9.500,00	56,62
1/010000-563000			2213 3213 20		1.446,00	1.500,00	-54,00	1.446,00	1.500,00	-54,00
1/010000-565000			2211 3211 20		7.107,84	8.000,00	-892,16	7.107,84	8.000,00	-892,16
1/010000-566000			2212 3212 20		3.510,28	3.500,00	10,28	3.510,28	3.500,00	10,28
1/010000-569000			2211 3211 20		165,00	200,00	-35,00	165,00	200,00	-35,00
1/010000-580000			2212 3212 20		8.677,15	11.000,00	-2.322,85	8.677,15	11.000,00	-2.322,85
1/010000-581200			2212 3212 20		1.321,91	700,00	621,91	1.321,91	700,00	621,91
1/010000-582000			2212 3212 20		38.914,74	38.000,00	914,74	38.914,74	38.000,00	914,74
1/010000-590000			2212 3212 20		3.279,59	3.200,00	79,59	3.279,59	3.200,00	79,59
1/010000-591000			2214		9.648,39	200,00	9.448,39	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000			2214		0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000			2214		3.379,52	0,00	3.379,52	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000			2222 3222 24		3.246,07	3.800,00	-553,93	3.246,07	3.800,00	-553,93
1/010000-600100			2222 3222 24		5.480,52	6.100,00	-619,48	5.480,52	6.100,00	-619,48
1/010000-614000			2224 3224 24		976,12	1.300,00	-323,88	976,12	1.300,00	-323,88
1/010000-618000			2224 3224 24		403,20	1.000,00	-596,80	403,20	1.000,00	-596,80
1/010000-630000			2222 3222 24		4.650,07	6.000,00	-1.349,93	4.650,07	6.000,00	-1.349,93
1/010000-631000			2222 3222 24		4.788,58	5.500,00	-711,42	4.788,58	5.500,00	-711,42
1/010000-670000			2222 3222 24		2.545,46	2.200,00	345,46	2.545,46	2.200,00	345,46
1/010000-680000			2226		17.282,10	16.800,00	482,10	0,00	0,00	0,00
1/010000-700050			2223 3223 24		4.029,74	3.500,00	529,74	4.029,74	3.500,00	529,74
1/010000-711000			2225 3225 24		387,87	400,00	-12,13	387,87	400,00	-12,13
1/010000-720099			2225 3225 24	*	1.859,67	3.800,00	-1.940,33	1.859,67	3.800,00	-1.940,33
1/010000-724000			2225 3225 24		512,74	1.500,00	-987,26	512,74	1.500,00	-987,26
1/010000-728000			2225 3225 24		38.241,24	39.000,00	-758,76	38.241,24	39.000,00	-758,76

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Lembach

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	1.111,60	500,00	611,60	1.111,60	500,00	611,60
Summe Mittelverw.	010000	Zentralamt				392.179,49	391.400,00	779,49	366.449,28	379.800,00	-13.350,72
Saldo	010000	Zentralamt				-258.871,92	-251.900,00	-6.971,92	-246.916,95	-254.200,00	7.283,05
	010	Zentralamt				392.179,49	391.400,00	779,49	366.449,28	379.800,00	-13.350,72
Saldo	010	Zentralamt				-258.871,92	-251.900,00	-6.971,92	-246.916,95	-254.200,00	7.283,05
011	Personalamt										
011000	Personalamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	011	Personalamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011000	Personalamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/011000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit		2212	3212	20	828,00	0,00	828,00	828,00	0,00	828,00
Summe Mittelverw.	011	Personalamt				828,00	0,00	828,00	828,00	0,00	828,00
Saldo	011	Personalamt				-828,00	0,00	-828,00	-828,00	0,00	-828,00
019	Repräsentation										
019000	Repräsentation										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	019	Repräsentation				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01	Hauptverwaltung				133.307,57	139.500,00	-6.192,43	119.532,33	125.600,00	-6.067,67
019000	Repräsentation										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/019000-723000	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.		2225	3225	24	642,12	500,00	142,12	642,12	500,00	142,12
Summe Mittelverw.	019	Repräsentation				642,12	500,00	142,12	642,12	500,00	142,12
	01	Hauptverwaltung				393.649,61	391.900,00	1.749,61	367.919,40	380.300,00	-12.380,60
Saldo	019	Repräsentation				-642,12	-500,00	-142,12	-642,12	-500,00	-142,12
	01	Hauptverwaltung				-260.342,04	-252.400,00	-7.942,04	-248.387,07	-254.700,00	6.312,93

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
02	Hauptverwaltung										
022	Standesamt										
022000	Standesamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/022000+816200	Kosteners.f.sonst. Leistungen (Standesamt)	2114	3114	13							
					0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
Summe Mittelaufbr.	022 Standesamt				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
022000	Standesamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/022000-563000	Aufwandentsch.D.Standesbeamten	2213	3213	20	430,00	700,00	-270,00	430,00	700,00	-270,00	
1/022000-580000	DGB z.Ausgleichsfonds f.Fam.Beih.	2212	3212	20	15,91	100,00	-84,09	15,91	100,00	-84,09	
1/022000-582000	Sonst. DGB z.soz.Sicherheit	2212	3212	20	88,79	100,00	-11,21	88,79	100,00	-11,21	
1/022000-720000	Kostenbeitrag STA-Verband - Personal-/Sachaufwand	2225	3225	24	8.518,00	8.500,00	18,00	8.518,00	8.500,00	18,00	
1/022000-729000	Sonstige Ausg.	2225	3225	24	44,00	100,00	-56,00	44,00	100,00	-56,00	
Summe Mittelverw.	022 Standesamt				9.096,70	9.500,00	-403,30	9.096,70	9.500,00	-403,30	
Saldo	022 Standesamt				-9.096,70	-9.300,00	203,30	-9.096,70	-9.300,00	203,30	
024	Wahlamt										
024000	Wahlamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/024000+816000	Kosteners.f.sonst.Leist.d.Bundes (Wahl)	2114	3114	13							
					1.343,70	500,00	843,70	1.343,70	500,00	843,70	
Summe Mittelaufbr.	024 Wahlamt				1.343,70	500,00	843,70	1.343,70	500,00	843,70	
	02 Hauptverwaltung				1.343,70	700,00	643,70	1.343,70	700,00	643,70	
024000	Wahlamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/024000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
	02 Hauptverwaltung				9.096,70	10.000,00	-903,30	9.096,70	10.000,00	-903,30	
Saldo	024 Wahlamt				1.343,70	0,00	1.343,70	1.343,70	0,00	1.343,70	
	02 Hauptverwaltung				-7.753,00	-9.300,00	1.547,00	-7.753,00	-9.300,00	1.547,00	
03	Bauverwaltung										
030	Bauamt										
030000	Bauamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	030 Bauamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
030000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/030000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	45.934,00	45.900,00	34,00	45.934,00	45.900,00	34,00	
Summe Mittelverw.	030 Bauamt				45.934,00	45.900,00	34,00	45.934,00	45.900,00	34,00	
Saldo	030 Bauamt				-45.934,00	-45.900,00	-34,00	-45.934,00	-45.900,00	-34,00	
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/031000+829100	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.145,68	2.000,00	145,68	2.145,68	2.000,00	145,68	
Summe Mittelaufbr.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				2.145,68	2.000,00	145,68	2.145,68	2.000,00	145,68	
	03 Bauverwaltung				2.145,68	2.000,00	145,68	2.145,68	2.000,00	145,68	
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/031000-728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.265,68	2.000,00	265,68	2.265,68	2.000,00	265,68	
Summe Mittelverw.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				2.265,68	2.000,00	265,68	2.265,68	2.000,00	265,68	
	03 Bauverwaltung				48.199,68	47.900,00	299,68	48.199,68	47.900,00	299,68	
Saldo	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				-120,00	0,00	-120,00	-120,00	0,00	-120,00	
	03 Bauverwaltung				-46.054,00	-45.900,00	-154,00	-46.054,00	-45.900,00	-154,00	
06	Sonstige Maßnahmen										
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen										
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/060000-726000	Mitgliedsbeitr.an Inst.(im Inland)	2225	3225	24	2.435,28	2.500,00	-64,72	2.435,28	2.500,00	-64,72	
1/060000-754000	Lfd.TZ an sonst.Träger d.öffentl. Rechtes	2231	3231	26	80,00	100,00	-20,00	80,00	100,00	-20,00	
Summe Mittelverw.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				2.515,28	2.600,00	-84,72	2.515,28	2.600,00	-84,72	
Saldo	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				-2.515,28	-2.600,00	84,72	-2.515,28	-2.600,00	84,72	

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
061		Sonstige Subventionen									
061000		Sonstige Subventionen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	061	Sonstige Subventionen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
061000		Sonstige Subventionen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/061000-757000	Lfd.TZ an private Institutionen		2234	3234	27	78,11	100,00	-21,89	78,11	100,00	-21,89
Summe Mittelverw.	061	Sonstige Subventionen				78,11	100,00	-21,89	78,11	100,00	-21,89
Saldo	061	Sonstige Subventionen				-78,11	-100,00	21,89	-78,11	-100,00	21,89
062		Ehrungen und Auszeichnungen									
062000		Ehrungen und Auszeichnungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	062	Ehrungen und Auszeichnungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062000		Ehrungen und Auszeichnungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/062000-729000	SONSTIGE AUSGABEN - Altersjubilare		2225	3225	24	1.189,44	1.100,00	89,44	1.189,44	1.100,00	89,44
1/062000-729100	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	5.328,81	8.000,00	-2.671,19	5.328,81	8.000,00	-2.671,19
Summe Mittelverw.	062	Ehrungen und Auszeichnungen				6.518,25	9.100,00	-2.581,75	6.518,25	9.100,00	-2.581,75
	06	Sonstige Maßnahmen				9.111,64	11.800,00	-2.688,36	9.111,64	11.800,00	-2.688,36
Saldo	062	Ehrungen und Auszeichnungen				-6.518,25	-9.100,00	2.581,75	-6.518,25	-9.100,00	2.581,75
	06	Sonstige Maßnahmen				-9.111,64	-11.800,00	2.688,36	-9.111,64	-11.800,00	2.688,36
07		Verfüungsmittel									
070		Verfüungsmittel									
070000		Verfüungsmittel									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	070	Verfüungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Verfüungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
070000		Verfüungsmittel									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/070000-729000	SONSTIGE AUSGABEN - Verfügungsmittel Bgm		2225	3225	24	8.218,67	9.000,00	-781,33	8.218,67	9.000,00	-781,33
Summe Mittelverw.	070	Verfüungsmittel				8.218,67	9.000,00	-781,33	8.218,67	9.000,00	-781,33
	07	Verfüungsmittel				8.218,67	9.000,00	-781,33	8.218,67	9.000,00	-781,33
Saldo	070	Verfüungsmittel				-8.218,67	-9.000,00	781,33	-8.218,67	-9.000,00	781,33
	07	Verfüungsmittel				-8.218,67	-9.000,00	781,33	-8.218,67	-9.000,00	781,33

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/080000+816000	Kosteners.f.sonst.Leistungen- PensBeitr.	2114	3114	13	43.958,65	46.500,00	-2.541,35	43.958,65	46.500,00	-2.541,35
2/080000+868000	Lfd.TZ v.priv.Haush.(Pensionsbeitr.)	2124	3124	16	7.743,92	7.200,00	543,92	7.743,92	7.200,00	543,92
Summe Mittelaufbr.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				51.702,57	53.700,00	-1.997,43	51.702,57	53.700,00	-1.997,43
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				51.702,57	53.700,00	-1.997,43	51.702,57	53.700,00	-1.997,43
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/080000-751100	Lfd.TZ an Land (Pensionskassa)	2231	3231	26	180.840,83	190.000,00	-9.159,17	180.840,83	190.000,00	-9.159,17
1/080000-751200	Lfd.TZ an Land (Pensionskassenbeitr)	2231	3231	26	2.737,68	3.500,00	-762,32	2.737,68	3.500,00	-762,32
Summe Mittelverw.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				183.578,51	193.500,00	-9.921,49	183.578,51	193.500,00	-9.921,49
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				183.578,51	193.500,00	-9.921,49	183.578,51	193.500,00	-9.921,49
Saldo	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-131.875,94	-139.800,00	7.924,06	-131.875,94	-139.800,00	7.924,06
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-131.875,94	-139.800,00	7.924,06	-131.875,94	-139.800,00	7.924,06
09	Personalbetreuung									
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/090000+273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte		3325	53	0,00	0,00	0,00	1.020,00	1.000,00	20,00
Summe Mittelaufbr.	090 Bezugsvorschüsse und Darlehen				0,00	0,00	0,00	1.020,00	1.000,00	20,00
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	090 Bezugsvorschüsse und Darlehen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	090 Bezugsvorschüsse und Darlehen				0,00	0,00	0,00	1.020,00	1.000,00	20,00
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	091 Personalausbildung und Personalfortbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/091000-590000	Freiw.Sozialleistungen (Kursbeit. Fahrtk.	2212	3212	20	2.004,20	2.000,00	4,20	2.004,20	2.000,00	4,20
Summe Mittelverw.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung			2.004,20	2.000,00	4,20	2.004,20	2.000,00	4,20
Saldo	091	Personalausbildung und Personalfortbildung			-2.004,20	-2.000,00	-4,20	-2.004,20	-2.000,00	-4,20
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	094	Gemeinschaftspflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung			0,00	0,00	0,00	1.020,00	1.000,00	20,00
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			224.097,42	232.500,00	-8.402,58	211.342,18	219.600,00	-8.257,82
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/094000-729000	Sonst.Ausg.(Förd.d.Betriebsgem.)	2225	3225	24	1.474,40	700,00	774,40	1.474,40	700,00	774,40
Summe Mittelverw.	094	Gemeinschaftspflege			1.474,40	700,00	774,40	1.474,40	700,00	774,40
	09	Personalbetreuung			3.478,60	2.700,00	778,60	3.478,60	2.700,00	778,60
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			792.630,02	809.700,00	-17.069,98	766.899,81	798.100,00	-31.200,19
Saldo	094	Gemeinschaftspflege			-1.474,40	-700,00	-774,40	-1.474,40	-700,00	-774,40
	09	Personalbetreuung			-3.478,60	-2.700,00	-778,60	-2.458,60	-1.700,00	-758,60
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			-568.532,60	-577.200,00	8.667,40	-555.557,63	-578.500,00	22.942,37

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
13	Sonderpolizei										
132	Gesundheitspolizei										
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	132	Gesundheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/132000-728000	Entgelte f. sonst. Leistungen		2225	3225	24	3.940,19	2.000,00	1.940,19	3.940,19	2.000,00	1.940,19
Summe Mittelverw.	132	Gesundheitspolizei				3.940,19	2.000,00	1.940,19	3.940,19	2.000,00	1.940,19
Saldo	132	Gesundheitspolizei				-3.940,19	-2.000,00	-1.940,19	-3.940,19	-2.000,00	-1.940,19
133	Veterinärpolizei										
133000	Veterinärpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/133000+808000	verausserung v. Hundefw. (Hundemarken)		2116	3116	16	32,00	0,00	32,00	32,00	0,00	32,00
Summe Mittelaufbr.	133	Veterinärpolizei				32,00	0,00	32,00	32,00	0,00	32,00
	13	Sonderpolizei				32,00	0,00	32,00	32,00	0,00	32,00
133000	Veterinärpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/133000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		2221	3221	23	327,48	0,00	327,48	327,48	0,00	327,48
Summe Mittelverw.	133	Veterinärpolizei				327,48	0,00	327,48	327,48	0,00	327,48
	13	Sonderpolizei				4.267,67	2.000,00	2.267,67	4.267,67	2.000,00	2.267,67
Saldo	133	Veterinärpolizei				-295,48	0,00	-295,48	-295,48	0,00	-295,48
	13	Sonderpolizei				-4.235,67	-2.000,00	-2.235,67	-4.235,67	-2.000,00	-2.235,67

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
16											
163											
163000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/163000+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsatzen)	2114	3114	13	1.325,77	3.000,00	-1.674,23	692,50	3.000,00	-2.307,50	
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			24.530,41	24.500,00	30,41	0,00	0,00	0,00	
2/163000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.875,00	1.400,00	475,00	1.875,00	1.400,00	475,00	
2/163000+862000	Lfd.TZ v.Gemeinden	2121	3121	15	1.525,95	1.000,00	525,95	1.525,95	1.000,00	525,95	
Summe Mittelaufbr.	163000 Freiwillige Feuerwehr				29.257,13	29.900,00	-642,87	4.093,45	5.400,00	-1.306,55	
163000	Freiwillige Feuerwehr										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/163000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.- Vermoeg.	2221	3221	23	9.999,62	10.000,00	-0,38	9.999,62	10.000,00	-0,38	
1/163000-409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.529,23	1.500,00	29,23	1.529,23	1.500,00	29,23	
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	19,94	100,00	-80,06	19,94	100,00	-80,06	
1/163000-455000	Chemische u.sonst.artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/163000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	1.795,00	1.900,00	-105,00	1.795,00	1.900,00	-105,00	
1/163000-600100	Wärmebezug	2222	3222	24	4.168,08	4.200,00	-31,92	4.168,08	4.200,00	-31,92	
1/163000-614000	Instandh.v.Gebäuden	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/163000-616000	Instandh.v.Maschinen u.masch. Anlagen	2224	3224	24	6,96	1.900,00	-1.893,04	6,96	1.900,00	-1.893,04	
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.507,41	1.500,00	7,41	1.507,41	1.500,00	7,41	
1/163000-618000	Instandhaltung von Sonst. Anlagen	2224	3224	24	336,60	300,00	36,60	336,60	300,00	36,60	
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	854,65	800,00	54,65	854,65	800,00	54,65	
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.663,27	1.600,00	63,27	1.663,27	1.600,00	63,27	
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			32.215,63	32.200,00	15,63	0,00	0,00	0,00	
1/163000-711000	Geb.f.Ben.v.Gde.Einr.gem.FAG	2225	3225	24	386,71	400,00	-13,29	386,71	400,00	-13,29	
1/163000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	905,00	400,00	505,00	905,00	400,00	505,00	
1/163000-729000	Sonst.Ausgaben(Aus-U.Fortbildung)	2225	3225	24	2.065,01	2.300,00	-234,99	2.065,01	2.300,00	-234,99	
Summe Mittelverw.	163000 Freiwillige Feuerwehr				57.453,11	59.800,00	-2.346,89	25.237,48	27.600,00	-2.362,52	
Saldo	163000 Freiwillige Feuerwehr				-28.195,98	-29.900,00	1.704,02	-21.144,03	-22.200,00	1.055,97	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163200	Freiwillige Feuerwehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/163200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	163200	Freiwillige Feuerwehr			2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	0,00	0,00
	163	Freiwillige Feuerwehren			31.675,13	34.900,00	-3.224,87	4.093,45	5.400,00	-1.306,55
	16	Feuerwehrwesen			31.675,13	34.900,00	-3.224,87	4.093,45	5.400,00	-1.306,55
163200	Freiwillige Feuerwehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/163200-040000	Fahrzeuge		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	2.418,00	5.000,00	-2.582,00
Summe Mittelverw.	163200	Freiwillige Feuerwehr			0,00	0,00	0,00	2.418,00	5.000,00	-2.582,00
Saldo	163200	Freiwillige Feuerwehr			2.418,00	5.000,00	-2.582,00	-2.418,00	-5.000,00	2.582,00
	163	Freiwillige Feuerwehren			57.453,11	59.800,00	-2.346,89	27.655,48	32.600,00	-4.944,52
	16	Feuerwehrwesen			57.453,11	59.800,00	-2.346,89	27.655,48	32.600,00	-4.944,52
Saldo	163	Freiwillige Feuerwehren			-25.777,98	-24.900,00	-877,98	-23.562,03	-27.200,00	3.637,97
	16	Feuerwehrwesen			-25.777,98	-24.900,00	-877,98	-23.562,03	-27.200,00	3.637,97
17	Katastrophendienst									
170	Allgemeine Angelegenheiten									
170000	Allgemeine Angelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	170	Allgemeine Angelegenheiten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	17	Katastrophendienst			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170000	Allgemeine Angelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/170000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.553,39	1.600,00	-46,61	1.553,39	1.600,00	-46,61
1/170000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	167,95	0,00	167,95	167,95	0,00	167,95
1/170000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	496,80	0,00	496,80	496,80	0,00	496,80
1/170000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	97,30	0,00	97,30	97,30	0,00	97,30
1/170000-630000	Postdienste	2222	3222	24	248,89	0,00	248,89	248,89	0,00	248,89
1/170000-752000	Lfd.TZ an Gde.Verb.- Katastrophensch.	2231	3231	26	225,90	300,00	-74,10	225,90	300,00	-74,10
Summe Mittelverw.	170	Allgemeine Angelegenheiten			2.790,23	1.900,00	890,23	2.790,23	1.900,00	890,23
	17	Katastrophendienst			2.790,23	1.900,00	890,23	2.790,23	1.900,00	890,23
Saldo	170	Allgemeine Angelegenheiten			-2.790,23	-1.900,00	-890,23	-2.790,23	-1.900,00	-890,23
	17	Katastrophendienst			-2.790,23	-1.900,00	-890,23	-2.790,23	-1.900,00	-890,23

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
18										
180										
180000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	180			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	18			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	1			31.707,13	34.900,00	-3.192,87	4.125,45	5.400,00	-1.274,55	
180000										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/180000-757000	Lfd.TZ an priv.Institutionen	2234	3234	27	301,20	300,00	1,20	301,20	300,00	1,20
Summe Mittelverw.	180				301,20	300,00	1,20	301,20	300,00	1,20
	18				301,20	300,00	1,20	301,20	300,00	1,20
	1				64.812,21	64.000,00	812,21	35.014,58	36.800,00	-1.785,42
Saldo	180				-301,20	-300,00	-1,20	-301,20	-300,00	-1,20
	18				-301,20	-300,00	-1,20	-301,20	-300,00	-1,20
	1				-33.105,08	-29.100,00	-4.005,08	-30.889,13	-31.400,00	510,87

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			58.440,75	58.600,00	-159,25	0,00	0,00	0,00
2/211000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	2114	3114	13	2.810,00	5.000,00	-2.190,00	2.810,00	5.000,00	-2.190,00
2/211000+816700	Kostensätze (Gastschulbeiträge)	2114	3114	13	10.173,95	10.000,00	173,95	10.173,95	10.000,00	173,95
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.655,22	0,00	1.655,22	0,00	0,00	0,00
2/211000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	211000 Volksschule				73.079,92	73.700,00	-620,08	12.983,95	15.100,00	-2.116,05

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
211000											
	Volksschule										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/211000-042000	Betriebsausstattung		3415 2 41			0,00	0,00	0,00	26.361,88	25.700,00	661,88
1/211000-400000	Geringw. Wirtschaftsg.D. Anlagevermoegens	2221	3221 23			2.852,68	3.000,00	-147,32	2.852,68	3.000,00	-147,32
1/211000-452000	Treibstoffe	2221	3221 23			155,87	100,00	55,87	155,87	100,00	55,87
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221 23			3.122,75	2.000,00	1.122,75	3.122,75	2.000,00	1.122,75
1/211000-456000	Schreib-,Zeichen-U.Sonst. Bueromittel	2221	3221 23			1.519,76	1.000,00	519,76	1.519,76	1.000,00	519,76
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221 23			185,23	500,00	-314,77	185,23	500,00	-314,77
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgueter	2221	3221 23			386,54	500,00	-113,46	386,54	500,00	-113,46
1/211000-511000	Geldbez.f.VB in handw.Verwendung	2211	3211 20			38.999,32	39.000,00	-0,68	38.999,32	39.000,00	-0,68
1/211000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211 20			0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/211000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211 20			120,80	200,00	-79,20	120,80	200,00	-79,20
1/211000-580000	DGB z.Ausgleichsfonds f.Fam.Beih.	2212	3212 20			1.249,88	1.800,00	-550,12	1.249,88	1.800,00	-550,12
1/211000-582000	Sonst.DGB z.soz.Sicherheit	2212	3212 20			8.912,07	8.700,00	212,07	8.912,07	8.700,00	212,07
1/211000-590000	Freiw.Sozialleistungen (nur Parl.)	2212	3212 20			382,22	300,00	82,22	382,22	300,00	82,22
1/211000-600000	Strom	2222	3222 24			4.819,88	4.800,00	19,88	4.819,88	4.800,00	19,88
1/211000-600100	Wärmebezug	2222	3222 24			15.621,35	14.800,00	821,35	15.621,35	14.800,00	821,35
1/211000-610000	Instandhaltung v.Grund u. Boden	2224	3224 24			0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebaeuden	2224	3224 24			1.059,99	1.000,00	59,99	1.059,99	1.000,00	59,99
1/211000-618000	Instandhaltg.V.Sonst.Anl. (Einrichtungen)	2224	3224 24			1.779,28	900,00	879,28	1.779,28	900,00	879,28
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222 24			24,10	100,00	-75,90	24,10	100,00	-75,90
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222 24			2.934,47	2.000,00	934,47	2.934,47	2.000,00	934,47
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222 24			2.135,77	2.300,00	-164,23	2.135,77	2.300,00	-164,23
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				106.161,63	104.800,00	1.361,63	0,00	0,00	0,00
1/211000-700050	Mietzinse- Kopierer	2223	3223 24			2.949,25	3.000,00	-50,75	2.949,25	3.000,00	-50,75
1/211000-711000	Betriebskosten	2225	3225 24			3.345,86	2.900,00	445,86	3.345,86	2.900,00	445,86
1/211000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225 24		*	8.094,80	7.700,00	394,80	8.094,80	7.700,00	394,80
1/211000-720700	Kostenbeitr.f.Leist. (Gastschulbeitr.)	2225	3225 24			5.537,62	4.800,00	737,62	5.537,62	4.800,00	737,62
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225 24			2.465,48	500,00	1.965,48	2.465,48	500,00	1.965,48
1/211000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen (Unterrichtsfilmbeitrag)	2225	3225 24			488,80	500,00	-11,20	488,80	500,00	-11,20
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225 24			101,69	200,00	-98,31	101,69	200,00	-98,31
Summe Mittelverw.	211000 Volksschule					215.407,09	208.200,00	7.207,09	135.607,34	129.100,00	6.507,34
Saldo	211000 Volksschule					-142.327,17	-134.500,00	-7.827,17	-122.623,39	-114.000,00	-8.623,39

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211020	Volksschule Digitalisierung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/211020+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	1.291,00	1.300,00	-9,00
Summe Mittelaufbr.	211020 Volksschule Digitalisierung				0,00	0,00	0,00	1.291,00	1.300,00	-9,00
	211 Volksschulen				73.079,92	73.700,00	-620,08	14.274,95	16.400,00	-2.125,05
211020	Volksschule Digitalisierung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/211020-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	1.291,00	1.300,00	-9,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	211020 Volksschule Digitalisierung				1.291,00	1.300,00	-9,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	211020 Volksschule Digitalisierung				-1.291,00	-1.300,00	9,00	1.291,00	1.300,00	-9,00
	211 Volksschulen				216.698,09	209.500,00	7.198,09	135.607,34	129.100,00	6.507,34
Saldo	211 Volksschulen				-143.618,17	-135.800,00	-7.818,17	-121.332,39	-112.700,00	-8.632,39
212	Hauptschulen									
212000	Mittelschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			78.407,60	79.700,00	-1.292,40	0,00	0,00	0,00
2/212000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	2114	3114	13 *	23.690,50	15.400,00	8.290,50	23.690,50	15.400,00	8.290,50
2/212000+816700	Kostenersätze (Gastschulbeiträge)	2114	3114	13	153.586,72	153.600,00	-13,28	153.586,72	153.600,00	-13,28
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.467,16	0,00	1.467,16	0,00	0,00	0,00
2/212000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	64,13	0,00	64,13	64,13	0,00	64,13
2/212000+861000	Lfd.TZ v.Land (Schülerbeaufs.)	2121	3121	15	9.165,80	10.000,00	-834,20	9.165,80	10.000,00	-834,20
2/212000+861100	Kap.Transferz.v.Land/Schulbücherei	2121	3121	15	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	212000 Mittelschule				266.881,91	259.200,00	7.681,91	187.007,15	179.500,00	7.507,15

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
212000											
Mittelschule											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/212000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.- Vermoeg.	2221	3221	23	2.781,97	5.000,00	-2.218,03	2.781,97	5.000,00	-2.218,03	
1/212000-430000	Lebensmittel F.Kochunterricht	2221	3221	23	172,29	300,00	-127,71	172,29	300,00	-127,71	
1/212000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	179,26	200,00	-20,74	179,26	200,00	-20,74	
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.444,03	4.500,00	-1.055,97	3.444,03	4.500,00	-1.055,97	
1/212000-456000	Schreib-,Zeichen-U.Sonst. Bueromittel	2221	3221	23	1.401,44	1.500,00	-98,56	1.401,44	1.500,00	-98,56	
1/212000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.405,63	1.500,00	-94,37	1.405,63	1.500,00	-94,37	
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	673,97	1.500,00	-826,03	673,97	1.500,00	-826,03	
1/212000-511000	Geldbez.f.VB in handw.Verwendung	2211	3211	20	116.969,21	116.000,00	969,21	116.969,21	116.000,00	969,21	
1/212000-565000	Mehrleistungsvergütung	2211	3211	20	33,14	1.000,00	-966,86	33,14	1.000,00	-966,86	
1/212000-569000	Sonstige Nebengebuehren	2211	3211	20	155,70	200,00	-44,30	155,70	200,00	-44,30	
1/212000-580000	DGB z.Ausgleichsf.f.Fam.Beihilfen	2212	3212	20	4.404,33	5.300,00	-895,67	4.404,33	5.300,00	-895,67	
1/212000-581200	DG-Beitr.Pensionskasse VB	2212	3212	20	409,84	0,00	409,84	409,84	0,00	409,84	
1/212000-582000	Sonst.DGB z.soz.Sicherheit	2212	3212	20	26.841,64	26.600,00	241,64	26.841,64	26.600,00	241,64	
1/212000-590000	Freiw.Sozialleistungen(Nur Barleist.)	2212	3212	20	2.118,55	1.800,00	318,55	2.118,55	1.800,00	318,55	
1/212000-600000	Strom	2222	3222	24	9.662,24	12.200,00	-2.537,76	9.662,24	12.200,00	-2.537,76	
1/212000-600100	Wärmebezug	2222	3222	24	43.324,84	43.300,00	24,84	43.324,84	43.300,00	24,84	
1/212000-610000	Instandhaltung v.Grund u.Boden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebaeuden	2224	3224	24	3.384,45	2.000,00	1.384,45	3.384,45	2.000,00	1.384,45	
1/212000-618000	Instandhaltg.V.Sonst.Anl. (Einrichtungen)	2224	3224	24	1.708,53	1.500,00	208,53	1.708,53	1.500,00	208,53	
1/212000-630000	Postdienste	2222	3222	24	35,40	300,00	-264,60	35,40	300,00	-264,60	
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	6.040,05	6.000,00	40,05	6.040,05	6.000,00	40,05	
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.422,98	5.400,00	22,98	5.422,98	5.400,00	22,98	
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			104.059,46	105.600,00	-1.540,54	0,00	0,00	0,00	
1/212000-700050	Mietzinse - Kopierer	2223	3223	24	6.919,14	6.200,00	719,14	6.919,14	6.200,00	719,14	
1/212000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	4.479,78	4.000,00	479,78	4.479,78	4.000,00	479,78	
1/212000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	3.143,70	2.200,00	943,70	3.143,70	2.200,00	943,70	
1/212000-720700	Kostenbeitr.f.Leist. (Gastschulbeitr.)	2225	3225	24	2.328,42	2.200,00	128,42	2.328,42	2.200,00	128,42	
1/212000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	585,97	300,00	285,97	585,97	300,00	285,97	
1/212000-728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.150,23	10.000,00	150,23	10.150,23	10.000,00	150,23	
1/212000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen (Unterrichtsfilmbeitrag)	2225	3225	24	1.124,24	1.000,00	124,24	1.124,24	1.000,00	124,24	
1/212000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.234,05	1.500,00	-265,95	1.234,05	1.500,00	-265,95	
Summe Mittelverw.	212000 Mittelschule				364.594,48	369.600,00	-5.005,52	260.535,02	264.000,00	-3.464,98	
Saldo	212000 Mittelschule				-97.712,57	-110.400,00	12.687,43	-73.527,87	-84.500,00	10.972,13	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212050	Mittelschule Digitalisierung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/212050+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	6.196,00	6.200,00	-4,00
6/212050+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	3.281,60	3.300,00	-18,40	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	212050 Mittelschule Digitalisierung				3.281,60	3.300,00	-18,40	6.196,00	6.200,00	-4,00
	212 Hauptschulen				270.163,51	262.500,00	7.663,51	193.203,15	185.700,00	7.503,15
212050	Mittelschule Digitalisierung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/212050-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	9.477,60	9.500,00	-22,40
Summe Mittelverw.	212050 Mittelschule Digitalisierung				0,00	0,00	0,00	9.477,60	9.500,00	-22,40
Saldo	212050 Mittelschule Digitalisierung				3.281,60	3.300,00	-18,40	-3.281,60	-3.300,00	18,40
	212 Hauptschulen				364.594,48	369.600,00	-5.005,52	270.012,62	273.500,00	-3.487,38
Saldo	212 Hauptschulen				-94.430,97	-107.100,00	12.669,03	-76.809,47	-87.800,00	10.990,53
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	214 Polytechnische Schulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht				343.243,43	336.200,00	7.043,43	207.478,10	202.100,00	5.378,10
214000	Polytechnische Schulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/214000-720000	Kostenbeitr.-Gastschulbeitr. Poly	2225	3225	24	10.051,17	10.100,00	-48,83	10.051,17	10.100,00	-48,83
Summe Mittelverw.	214 Polytechnische Schulen				10.051,17	10.100,00	-48,83	10.051,17	10.100,00	-48,83
	21 Allgemeinbildender Unterricht				591.343,74	589.200,00	2.143,74	415.671,13	412.700,00	2.971,13
Saldo	214 Polytechnische Schulen				-10.051,17	-10.100,00	48,83	-10.051,17	-10.100,00	48,83
	21 Allgemeinbildender Unterricht				-248.100,31	-253.000,00	4.899,69	-208.193,03	-210.600,00	2.406,97
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	220 Berufsbildende Pflichtschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/220000-720000	Lfd.Schulerhaltungsaufw.(Berufssch.)	2225	3225	24	21.583,06	21.600,00	-16,94	21.583,06	21.600,00	-16,94
1/220000-720100	Bau-u.Einrichtungsaufw. (Berufsschulen)	2225	3225	24	1.078,39	1.100,00	-21,61	1.078,39	1.100,00	-21,61
Summe Mittelverw.	220 Berufsbildende Pflichtschulen				22.661,45	22.700,00	-38,55	22.661,45	22.700,00	-38,55
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				22.661,45	22.700,00	-38,55	22.661,45	22.700,00	-38,55
Saldo	220 Berufsbildende Pflichtschulen				-22.661,45	-22.700,00	38,55	-22.661,45	-22.700,00	38,55
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				-22.661,45	-22.700,00	38,55	-22.661,45	-22.700,00	38,55
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/232000+829000	Sonstige Einnahmen (Schulausspeisung)	2116	3116	18	12.181,80	17.000,00	-4.818,20	12.181,80	17.000,00	-4.818,20
Summe Mittelaufbr.	232 Schülerbetreuung				12.181,80	17.000,00	-4.818,20	12.181,80	17.000,00	-4.818,20
	23 Förderung des Unterrichts				12.181,80	17.000,00	-4.818,20	12.181,80	17.000,00	-4.818,20
232000	Schülerbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/232000-621000	Personen-u.Gütertransp. (Kindertransp.)	2222	3222	24	2.111,88	2.500,00	-388,12	2.111,88	2.500,00	-388,12
1/232000-720199	Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung)	2225	3225	24	1.000,00	1.100,00	-100,00	1.000,00	1.100,00	-100,00
1/232000-729100	Sonstige Ausgaben (Schulausspeisung)	2225	3225	24	18.796,53	20.000,00	-1.203,47	18.796,53	20.000,00	-1.203,47
Summe Mittelverw.	232 Schülerbetreuung				21.908,41	23.600,00	-1.691,59	21.908,41	23.600,00	-1.691,59
	23 Förderung des Unterrichts				21.908,41	23.600,00	-1.691,59	21.908,41	23.600,00	-1.691,59
Saldo	232 Schülerbetreuung				-9.726,61	-6.600,00	-3.126,61	-9.726,61	-6.600,00	-3.126,61
	23 Förderung des Unterrichts				-9.726,61	-6.600,00	-3.126,61	-9.726,61	-6.600,00	-3.126,61
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	4.498,45	4.500,00	-1,55	4.498,45	4.500,00	-1,55
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.363,94	10.400,00	-36,06	0,00	0,00	0,00
2/240000+816700	Lfd.TZ v.Gemeinden (KG-Abgang)	2114	3114	13	15.492,31	15.500,00	-7,69	15.492,31	15.500,00	-7,69
Summe Mittelaufbr.	240000 Kindergärten				30.354,70	30.400,00	-45,30	19.990,76	20.000,00	-9,24

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240000	Kindergärten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	891,58	1.000,00	-108,42	891,58	1.000,00	-108,42
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	672,07	700,00	-27,93	672,07	700,00	-27,93
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	68,97	0,00	68,97	68,97	0,00	68,97
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	2.566,03	2.500,00	66,03	2.566,03	2.500,00	66,03
1/240000-600100	Wärmebezug	2222	3222	24	5.210,46	5.000,00	210,46	5.210,46	5.000,00	210,46
1/240000-614000	Instandhaltung v. Gebäuden	2224	3224	24	736,90	800,00	-63,10	736,90	800,00	-63,10
1/240000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.173,03	2.200,00	-26,97	2.173,03	2.200,00	-26,97
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	219,23	200,00	19,23	219,23	200,00	19,23
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.283,56	1.300,00	-16,44	1.283,56	1.300,00	-16,44
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.302,10	19.300,00	2,10	0,00	0,00	0,00
1/240000-700050	Mietzinse - Kopierer	2223	3223	24	624,13	1.000,00	-375,87	624,13	1.000,00	-375,87
1/240000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	1.900,97	2.000,00	-99,03	1.900,97	2.000,00	-99,03
1/240000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	6.676,50	6.600,00	76,50	6.676,50	6.600,00	76,50
1/240000-720199	Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung)	2225	3225	24	4.100,00	4.400,00	-300,00	4.100,00	4.400,00	-300,00
1/240000-720299	Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe)	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00	0,00	1.300,00	1.300,00	0,00
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	913,67	1.000,00	-86,33	913,67	1.000,00	-86,33
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-757000	Lfd.TZ an priv.Inst.(Caritas- Kinderg.)	2234	3234	27	113.524,35	124.400,00	-10.875,65	113.524,35	124.400,00	-10.875,65
Summe Mittelverw.	240000 Kindergärten				162.163,55	173.800,00	-11.636,45	142.861,45	154.500,00	-11.638,55
Saldo	240000 Kindergärten				-131.808,85	-143.400,00	11.591,15	-122.870,69	-134.500,00	11.629,31
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240700+810100	Kostenbeitr.f.sonst.Leist.- Selbstbeh.KG-	2114	3114	13	2.775,00	3.900,00	-1.125,00	2.775,00	3.900,00	-1.125,00
2/240700+861300	Lfd.TZ v.Land (f.KG-Transp.)	2121	3121	15	15.601,34	16.000,00	-398,66	15.601,34	16.000,00	-398,66
2/240700+862100	Lfd.TZ v.Gemeinden (KG-Transport)	2121	3121	15	4.917,65	4.900,00	17,65	4.917,65	4.900,00	17,65
2/240700+862200	Lfd. TZ von Gemeinden (Busbegl.)	2121	3121	15	3.395,18	2.900,00	495,18	3.395,18	2.900,00	495,18
Summe Mittelaufbr.	240700 Kindergartentransport/Busbegleitung				26.689,17	27.700,00	-1.010,83	26.689,17	27.700,00	-1.010,83

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240700-621000	Personen.u.Gütertransp. (Kindertransp.)		2222	3222	24	25.751,64	24.000,00	1.751,64	25.751,64	24.000,00	1.751,64
1/240700-757000	Lfd. TZ an priv. Inst.(KG-Transp.)		2234	3234	27	13.941,28	12.000,00	1.941,28	13.941,28	12.000,00	1.941,28
Summe Mittelverw.	240700	Kindergartentransport/Busbegleitung				39.692,92	36.000,00	3.692,92	39.692,92	36.000,00	3.692,92
Saldo	240700	Kindergartentransport/Busbegleitung				-13.003,75	-8.300,00	-4.703,75	-13.003,75	-8.300,00	-4.703,75
240800	Krabbelstube										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240800+811000	Miet- und Pächtertrag		2115	3115	14	11.047,50	11.100,00	-52,50	11.047,50	11.100,00	-52,50
2/240800+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			19.794,50	19.900,00	-105,50	0,00	0,00	0,00
2/240800+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen		2114	3114	13	22.976,02	23.000,00	-23,98	22.976,02	23.000,00	-23,98
2/240800+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		2121	3121	15	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	240800	Krabbelstube				54.818,02	55.000,00	-181,98	35.023,52	35.100,00	-76,48

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240800												
				Krabbelstube								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/240800-400000				2221	3221	23	347,26	500,00	-152,74	347,26	500,00	-152,74
1/240800-454000				2221	3221	23	19,68	200,00	-180,32	19,68	200,00	-180,32
1/240800-456000				2221	3221	23	68,97	0,00	68,97	68,97	0,00	68,97
1/240800-459000				2221	3221	23	49,25	100,00	-50,75	49,25	100,00	-50,75
1/240800-600000				2222	3222	24	1.251,77	2.000,00	-748,23	1.251,77	2.000,00	-748,23
1/240800-600100				2222	3222	24	2.111,34	3.600,00	-1.488,66	2.111,34	3.600,00	-1.488,66
1/240800-614000				2224	3224	24	718,14	500,00	218,14	718,14	500,00	218,14
1/240800-618000				2224	3224	24	59,50	0,00	59,50	59,50	0,00	59,50
1/240800-631000				2222	3222	24	369,77	200,00	169,77	369,77	200,00	169,77
1/240800-670000				2222	3222	24	730,26	400,00	330,26	730,26	400,00	330,26
1/240800-680000				2226			24.322,34	22.800,00	1.522,34	0,00	0,00	0,00
1/240800-700050				2223	3223	24	422,52	0,00	422,52	422,52	0,00	422,52
1/240800-710000				2225	3225	24	151,76	100,00	51,76	151,76	100,00	51,76
1/240800-711000				2225	3225	24	1.145,47	1.000,00	145,47	1.145,47	1.000,00	145,47
1/240800-720099				2225	3225	24	2.842,00	2.400,00	442,00	2.842,00	2.400,00	442,00
1/240800-720199				2225	3225	24	4.100,00	4.400,00	-300,00	4.100,00	4.400,00	-300,00
1/240800-720299				2225	3225	24	10.200,00	10.500,00	-300,00	10.200,00	10.500,00	-300,00
1/240800-728000				2225	3225	24	377,00	100,00	277,00	377,00	100,00	277,00
1/240800-757000				2234	3234	27	96.533,68	109.400,00	-12.866,32	96.533,68	109.400,00	-12.866,32
Summe Mittelverw.	240800	Krabbelstube					145.820,71	158.200,00	-12.379,29	121.498,37	135.400,00	-13.901,63
Saldo	240800	Krabbelstube					-91.002,69	-103.200,00	12.197,31	-86.474,85	-100.300,00	13.825,15
240820												
				Krabbelstube Ausstattung								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/240820+301000					3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	32.800,00	-32.800,00
6/240820+862000				2121	3121	1 15	4.645,91	4.700,00	-54,09	4.645,91	4.700,00	-54,09
6/240820+895000				2301		1	2.380,03	2.500,00	-119,97	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	240820	Krabbelstube Ausstattung					7.025,94	7.200,00	-174,06	4.645,91	37.500,00	-32.854,09
	240	Kindergärten					118.887,83	120.300,00	-1.412,17	86.349,36	120.300,00	-33.950,64
	24	Vorschulische Erziehung					118.887,83	120.300,00	-1.412,17	86.349,36	120.300,00	-33.950,64

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240820	Krabbelstube Ausstattung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/240820-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			3415	1 41	0,00	0,00	0,00	29.721,73	32.800,00	-3.078,27
5/240820-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		2221	3221	1 23	7.811,69	6.200,00	1.611,69	7.811,69	6.200,00	1.611,69
5/240820-454000	Reinigungsmittel		2221	3221	1 23	112,29	0,00	112,29	112,29	0,00	112,29
5/240820-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel		2221	3221	1 23	572,51	1.000,00	-427,49	572,51	1.000,00	-427,49
5/240820-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen		2224	3224	1 24	578,72	0,00	578,72	578,72	0,00	578,72
5/240820-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen		2225	3225	1 24	560,00	0,00	560,00	560,00	0,00	560,00
Summe Mittelverw.	240820	Krabbelstube Ausstattung				9.635,21	7.200,00	2.435,21	39.356,94	40.000,00	-643,06
Saldo	240820	Krabbelstube Ausstattung				-2.609,27	0,00	-2.609,27	-34.711,03	-2.500,00	-32.211,03
	240	Kindergärten				357.312,39	375.200,00	-17.887,61	343.409,68	365.900,00	-22.490,32
	24	Vorschulische Erziehung				357.312,39	375.200,00	-17.887,61	343.409,68	365.900,00	-22.490,32
Saldo	240	Kindergärten				-238.424,56	-254.900,00	16.475,44	-257.060,32	-245.600,00	-11.460,32
	24	Vorschulische Erziehung				-238.424,56	-254.900,00	16.475,44	-257.060,32	-245.600,00	-11.460,32
25	Außerschulische Jugenderziehung										
250	Schülerhorte										
250000	Schülerhorte										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/250000+816700	Lfd. TZ von Gemeinden - Hort		2114	3114	13	802,82	1.100,00	-297,18	802,82	1.100,00	-297,18
Summe Mittelaufbr.	250	Schülerhorte				802,82	1.100,00	-297,18	802,82	1.100,00	-297,18

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
250000	Schülerhorte								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/250000-042000			3415 2 41	0,00	0,00	0,00	14.023,03	14.000,00	23,03
1/250000-454000	2221	3221	23	84,74	0,00	84,74	84,74	0,00	84,74
1/250000-618000	2224	3224	24	71,40	100,00	-28,60	71,40	100,00	-28,60
1/250000-680000	2226			949,55	200,00	749,55	0,00	0,00	0,00
1/250000-720000	2225	3225	24	21.134,50	21.100,00	34,50	21.134,50	21.100,00	34,50
1/250000-720099	2225	3225	24	81,00	0,00	81,00	81,00	0,00	81,00
1/250000-720700	2225	3225	24	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
Summe Mittelverw.	250	Schülerhorte		22.321,19	22.000,00	321,19	35.394,67	35.800,00	-405,33
Saldo	250	Schülerhorte		-2.518,37	-20.900,00	-618,37	-34.591,85	-34.700,00	108,15
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/259000+829000	2116	3116	18	400,00	200,00	200,00	400,00	200,00	200,00
2/259000+861000	2121	3121	15	356,00	200,00	156,00	356,00	200,00	156,00
Summe Mittelaufbr.	259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		756,00	400,00	356,00	756,00	400,00	356,00
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/259000-720000	2225	3225	24	873,84	300,00	573,84	873,84	300,00	573,84
1/259000-729100	2225	3225	24	1.088,60	1.000,00	88,60	1.088,60	1.000,00	88,60
1/259000-768000	2234	3234	27	75,00	500,00	-425,00	75,00	500,00	-425,00
Summe Mittelverw.	259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		2.037,44	1.800,00	237,44	2.037,44	1.800,00	237,44
Saldo	259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		-1.281,44	-1.400,00	118,56	-1.281,44	-1.400,00	118,56
259100	Jugendtaxi								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/259100+868000	2124	3124	16	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	100,00
Summe Mittelaufbr.	259100	Jugendtaxi		100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	100,00
	259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		856,00	400,00	456,00	856,00	400,00	456,00
	25	Außerschulische Jugendberufshilfe		1.658,82	1.500,00	158,82	1.658,82	1.500,00	158,82

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
259100	Jugendtaxi									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/259100-621000	Sonstige Transporte (Jugendtaxi)	2222	3222	24	200,99	0,00	200,99	200,99	0,00	200,99
1/259100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	150,00
Summe Mittelverw.	259100 Jugendtaxi				350,99	0,00	350,99	350,99	0,00	350,99
Saldo	259100 Jugendtaxi				-250,99	0,00	-250,99	-250,99	0,00	-250,99
	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				2.388,43	1.800,00	588,43	2.388,43	1.800,00	588,43
	25 Außerschulische Jugendberziehung				24.709,62	23.800,00	909,62	37.783,10	37.600,00	183,10
Saldo	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-1.532,43	-1.400,00	-132,43	-1.532,43	-1.400,00	-132,43
	25 Außerschulische Jugendberziehung				-23.050,80	-22.300,00	-750,80	-36.124,28	-36.100,00	-24,28
26	Sport und außerschulische Leibberziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+811000	Einn.aus Vermietung u.Verpachtung	2115	3115	14	3.662,71	3.700,00	-37,29	3.662,71	3.700,00	-37,29
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.527,90	14.600,00	-5.072,10	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262000 Sportplätze				13.190,61	18.300,00	-5.109,39	3.662,71	3.700,00	-37,29
262000	Sportplätze									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/262000-619000	Sportplatzinstsetzung	2224	3224	24	615,77	0,00	615,77	615,77	0,00	615,77
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	227,91	300,00	-72,09	227,91	300,00	-72,09
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.558,07	19.700,00	-6.141,93	0,00	0,00	0,00
1/262000-757000	Lfd.TZ an priv.Inst.(Sportvereine)	2234	3234	27	14.700,00	14.700,00	0,00	14.700,00	14.700,00	0,00
Summe Mittelverw.	262000 Sportplätze				29.101,75	34.700,00	-5.598,25	15.543,68	15.000,00	543,68
Saldo	262000 Sportplätze				-15.911,14	-16.400,00	488,86	-11.880,97	-11.300,00	-580,97
262010	Sportplätze Tennisanlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/262010+301000	KTZ v.Land/Landeszuschuss		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
6/262010+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	86.400,00	86.400,00	0,00
6/262010+307000	KTZ Beitrag Union Lembach		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00
6/262010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	10.800,00	10.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262010 Sportplätze Tennisanlage				10.800,00	10.800,00	0,00	248.400,00	248.400,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262010	Sportplätze Tennisanlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/262010-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	259.200,00	259.200,00	0,00
Summe Mittelverw.	262010 Sportplätze Tennisanlage				0,00	0,00	0,00	259.200,00	259.200,00	0,00
Saldo	262010 Sportplätze Tennisanlage				10.800,00	10.800,00	0,00	-10.800,00	-10.800,00	0,00
262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/262020+301000	KTZ v.Land/Landeszuschuss		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	30.000,00	38.100,00	-8.100,00
6/262020+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	104.400,00	104.400,00	0,00
6/262020+307000	KTZ Union Lembach		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	101.000,00	101.000,00	0,00
6/262020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	156.971,40	157.000,00	-28,60	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262020 Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				156.971,40	157.000,00	-28,60	235.400,00	243.500,00	-8.100,00
	262 Sportplätze				180.962,01	186.100,00	-5.137,99	487.462,71	495.600,00	-8.137,29
262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/262020-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	392.371,40	400.500,00	-8.128,60
Summe Mittelverw.	262020 Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				0,00	0,00	0,00	392.371,40	400.500,00	-8.128,60
Saldo	262020 Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				156.971,40	157.000,00	-28,60	-156.971,40	-157.000,00	28,60
	262 Sportplätze				29.101,75	34.700,00	-5.598,25	667.115,08	674.700,00	-7.584,92
Saldo	262 Sportplätze				151.860,26	151.400,00	460,26	-179.652,37	-179.100,00	-552,37
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				180.962,01	186.100,00	-5.137,99	487.462,71	495.600,00	-8.137,29
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/269000-729000	Sonstige Ausgaben- Sportschilling	2225	3225	24	150,60	200,00	-49,40	150,60	200,00	-49,40
Summe Mittelverw.	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				150,60	200,00	-49,40	150,60	200,00	-49,40
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				29.252,35	34.900,00	-5.647,65	667.265,68	674.900,00	-7.634,32
Saldo	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-150,60	-200,00	49,40	-150,60	-200,00	49,40
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				151.709,66	151.200,00	509,66	-179.802,97	-179.300,00	-502,97

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
27	Erwachsenenbildung										
273	Volksbüchereien										
273000	Volksbüchereien										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	273	Volksbüchereien			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	27	Erwachsenenbildung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			656.933,89	661.100,00	-4.166,11	795.130,79	836.500,00	-41.369,21	
273000	Volksbüchereien										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/273000-400000		Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	27,15	100,00	-72,85	27,15	100,00	-72,85
1/273000-454000		Reinigungsmittel	2221	3221	23	309,31	100,00	209,31	309,31	100,00	209,31
1/273000-459000		Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/273000-511000		Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	819,70	900,00	-80,30	819,70	900,00	-80,30
1/273000-565000		Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/273000-580000		Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	30,54	100,00	-69,46	30,54	100,00	-69,46
1/273000-581200		Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	12,60	100,00	-87,40	12,60	100,00	-87,40
1/273000-582000		Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	177,18	200,00	-22,82	177,18	200,00	-22,82
1/273000-600000		Strom	2222	3222	24	160,78	300,00	-139,22	160,78	300,00	-139,22
1/273000-600100		Wärmebezug	2222	3222	24	1.350,50	1.200,00	150,50	1.350,50	1.200,00	150,50
1/273000-614000		Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	563,32	0,00	563,32	563,32	0,00	563,32
1/273000-618000		Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/273000-631000		Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	613,30	700,00	-86,70	613,30	700,00	-86,70
1/273000-670000		Versicherungen	2222	3222	24	443,97	500,00	-56,03	443,97	500,00	-56,03
1/273000-711000		Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	927,58	900,00	27,58	927,58	900,00	27,58
1/273000-777000		KZ an priv.Inst.Inst.(Bücherei)	2234	3434	44	900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
Summe Mittelverw.	273	Volksbüchereien			6.335,93	6.300,00	35,93	6.335,93	6.300,00	35,93	
	27	Erwachsenenbildung			6.335,93	6.300,00	35,93	6.335,93	6.300,00	35,93	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			1.053.523,89	1.075.700,00	-22.176,11	1.515.035,38	1.543.700,00	-28.664,62	
Saldo	273	Volksbüchereien			-6.335,93	-6.300,00	-35,93	-6.335,93	-6.300,00	-35,93	
	27	Erwachsenenbildung			-6.335,93	-6.300,00	-35,93	-6.335,93	-6.300,00	-35,93	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			-396.590,00	-414.600,00	18.010,00	-719.904,59	-707.200,00	-12.704,59	

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/320000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			14.082,81	14.100,00	-17,19	0,00	0,00	0,00
2/320000+816000	Deckungsbeiträge von Gemeinde	2114	3114	13	11.340,00	11.800,00	-460,00	11.340,00	11.800,00	-460,00
2/320000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.941,25	0,00	6.941,25	0,00	0,00	0,00
2/320000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	407,41	0,00	407,41	407,41	0,00	407,41
Summe Mittelaufbr.	320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				32.771,47	25.900,00	6.871,47	11.747,41	11.800,00	-52,59
	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				32.771,47	25.900,00	6.871,47	11.747,41	11.800,00	-52,59

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
320000												
				Ausbildung in Musik u. darst. Kunst								
				Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)								
1/320000-400000				2221	3221	23	1.369,90	1.500,00	-130,10	1.369,90	1.500,00	-130,10
1/320000-454000				2221	3221	23	497,87	500,00	-2,13	497,87	500,00	-2,13
1/320000-456000				2221	3221	23	33,11	200,00	-166,89	33,11	200,00	-166,89
1/320000-459000				2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/320000-511000				2211	3211	20	7.703,89	8.000,00	-296,11	7.703,89	8.000,00	-296,11
1/320000-569000				2211	3211	20	30,81	0,00	30,81	30,81	0,00	30,81
1/320000-580000				2212	3212	20	296,55	500,00	-203,45	296,55	500,00	-203,45
1/320000-581200				2212	3212	20	75,12	200,00	-124,88	75,12	200,00	-124,88
1/320000-582000				2212	3212	20	1.832,41	2.100,00	-267,59	1.832,41	2.100,00	-267,59
1/320000-590000				2212	3212	20	172,85	0,00	172,85	172,85	0,00	172,85
1/320000-591000				2214			0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
1/320000-600000				2222	3222	24	2.029,58	2.000,00	29,58	2.029,58	2.000,00	29,58
1/320000-600100				2222	3222	24	8.547,82	9.300,00	-752,18	8.547,82	9.300,00	-752,18
1/320000-614000				2224	3224	24	1.782,93	500,00	1.282,93	1.782,93	500,00	1.282,93
1/320000-618000				2224	3224	24	34,00	800,00	-766,00	34,00	800,00	-766,00
1/320000-631000				2222	3222	24	1.188,39	800,00	388,39	1.188,39	800,00	388,39
1/320000-670000				2222	3222	24	1.463,10	1.400,00	63,10	1.463,10	1.400,00	63,10
1/320000-680000				2226			16.997,28	17.000,00	-2,72	0,00	0,00	0,00
1/320000-700050				2223	3223	24	639,43	1.000,00	-360,57	639,43	1.000,00	-360,57
1/320000-711000				2225	3225	24	502,77	500,00	2,77	502,77	500,00	2,77
1/320000-720000				2225	3225	24	420,00	400,00	20,00	420,00	400,00	20,00
1/320000-720099				2225	3225	24	2.410,53	1.200,00	1.210,53	2.410,53	1.200,00	1.210,53
1/320000-729000				2225	3225	24	948,00	600,00	348,00	948,00	600,00	348,00
Summe Mittelverw.	320000						48.976,34	48.800,00	176,34	31.979,06	31.600,00	379,06
Saldo	320000						-16.204,87	-22.900,00	6.695,13	-20.231,65	-19.800,00	-431,65
							48.976,34	48.800,00	176,34	31.979,06	31.600,00	379,06
Saldo	320						-16.204,87	-22.900,00	6.695,13	-20.231,65	-19.800,00	-431,65
322				Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege								
322000				Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege								
				Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)								
Summe Mittelaufbr.	322						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	32						32.771,47	25.900,00	6.871,47	11.747,41	11.800,00	-52,59

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
322000											
				Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege							
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/322000-757000	Lfd.TZ an priv.Inst.(Musikverein)	2234	3234	27	2.800,00	2.700,00	100,00	2.800,00	2.700,00	100,00	
Summe Mittelverw.	322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			2.800,00	2.700,00	100,00	2.800,00	2.700,00	100,00	
	32	Musik und darstellende Kunst			51.776,34	51.500,00	276,34	34.779,06	34.300,00	479,06	
Saldo	322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			-2.800,00	-2.700,00	-100,00	-2.800,00	-2.700,00	-100,00	
	32	Musik und darstellende Kunst			-19.004,87	-25.600,00	6.595,13	-23.031,65	-22.500,00	-531,65	
36	Heimatpflege										
360	Heimatmuseen										
360000	Heimatmuseen										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/360000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			760,93	800,00	-39,07	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	360	Heimatmuseen			760,93	800,00	-39,07	0,00	0,00	0,00	
360000	Heimatmuseen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/360000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.307,91	1.300,00	7,91	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	360	Heimatmuseen			1.307,91	1.300,00	7,91	0,00	0,00	0,00	
Saldo	360	Heimatmuseen			-546,98	-500,00	-46,98	0,00	0,00	0,00	
361	Nichtwissenschaftliche Archive										
361000	Nichtwissenschaftliche Archive										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/361000+808000	Verkaufserlös Heimatbuch	2116	3116	16	78,00	100,00	-22,00	78,00	100,00	-22,00	
Summe Mittelaufbr.	361	Nichtwissenschaftliche Archive			78,00	100,00	-22,00	78,00	100,00	-22,00	
361000	Nichtwissenschaftliche Archive										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/361000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/361000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/361000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	2234	3234	27	454,00	500,00	-46,00	454,00	500,00	-46,00	
Summe Mittelverw.	361	Nichtwissenschaftliche Archive			454,00	800,00	-346,00	454,00	800,00	-346,00	
Saldo	361	Nichtwissenschaftliche Archive			-376,00	-700,00	324,00	-376,00	-700,00	324,00	
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/363000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	554,02	0,00	554,02	554,02	0,00	554,02
1/363000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	24.021,50	19.000,00	5.021,50	24.021,50	19.000,00	5.021,50
1/363000-728000	Entgelte f.sonst.Leist. (Ortsbildpflege)	2225	3225	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/363000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	5.514,65	0,00	5.514,65	5.514,65	0,00	5.514,65
Summe Mittelverw.	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege			30.090,17	21.000,00	9.090,17	30.090,17	21.000,00	9.090,17
Saldo	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege			-30.090,17	-21.000,00	-9.090,17	-30.090,17	-21.000,00	-9.090,17
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	36	Heimatspflege			838,93	900,00	-61,07	78,00	100,00	-22,00
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/369000-757000	Lfd.TZ an priv.Inst.(Förderungen)	2234	3234	27	2.315,66	3.000,00	-684,34	2.315,66	3.000,00	-684,34
Summe Mittelverw.	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			2.315,66	3.000,00	-684,34	2.315,66	3.000,00	-684,34
	36	Heimatspflege			34.167,74	26.100,00	8.067,74	32.859,83	24.800,00	8.059,83
Saldo	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-2.315,66	-3.000,00	684,34	-2.315,66	-3.000,00	684,34
	36	Heimatspflege			-33.328,81	-25.200,00	-8.128,81	-32.781,83	-24.700,00	-8.081,83
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Einrichtungen der Kulturpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/380000+811000	Einnahmen aus Vermietung - ADH	2115	3115	14	17.561,00	15.000,00	2.561,00	18.148,00	15.000,00	3.148,00
2/380000+811100	Betriebskostenersätze - Strom u.Heizung	2115	3115	14	2.679,48	2.000,00	679,48	2.862,51	2.000,00	862,51
2/380000+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
2/380000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	490,00	0,00	490,00	490,00	0,00	490,00
Summe Mittelaufbr.	380	Einrichtungen der Kulturpflege			21.330,48	17.000,00	4.330,48	22.100,51	17.000,00	5.100,51

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
380000												
				Einrichtungen der Kulturpflege								
				Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)								
1/380000-400000				2221	3221	23	1.298,06	500,00	798,06	1.298,06	500,00	798,06
				Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens								
1/380000-452000				2221	3221	23	216,85	100,00	116,85	216,85	100,00	116,85
				Treibstoffe								
1/380000-454000				2221	3221	23	207,19	200,00	7,19	207,19	200,00	7,19
				Reinigungsmittel								
1/380000-459000				2221	3221	23	86,96	200,00	-113,04	86,96	200,00	-113,04
				Sonstige Verbrauchsgüter								
1/380000-521000				2211	3211	20	1.718,66	2.000,00	-281,34	1.718,66	2.000,00	-281,34
				Geldbezüge der ganzj.besch.Arbeiter								
1/380000-580000				2212	3212	20	63,60	100,00	-36,40	63,60	100,00	-36,40
				DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.								
1/380000-582000				2212	3212	20	104,80	100,00	4,80	104,80	100,00	4,80
				Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit								
1/380000-600000				2222	3222	24	3.802,36	2.800,00	1.002,36	3.802,36	2.800,00	1.002,36
				Strom								
1/380000-600100				2222	3222	24	5.775,77	5.600,00	175,77	5.775,77	5.600,00	175,77
				Wärmebezug								
1/380000-610000				2224	3224	24	74,00	100,00	-26,00	74,00	100,00	-26,00
				Instandhaltung von Grund und Boden								
1/380000-614000				2224	3224	24	3.086,68	800,00	2.286,68	3.086,68	800,00	2.286,68
				Instandhaltung von Gebäuden								
1/380000-618000				2224	3224	24	556,79	500,00	56,79	556,79	500,00	56,79
				Instandhaltung von sonst. Anlagen								
1/380000-670000				2222	3222	24	752,01	900,00	-147,99	752,01	900,00	-147,99
				Versicherungen								
1/380000-680000				2226			2.945,16	2.900,00	45,16	0,00	0,00	0,00
				Planmäßige Abschreibung								
1/380000-711000				2225	3225	24	193,71	100,00	93,71	193,71	100,00	93,71
				Betriebskosten								
1/380000-720099				2225	3225	24	10.005,50	10.800,00	-794,50	10.005,50	10.800,00	-794,50
				Sonstige Ausgaben (Vergütungen)								
1/380000-729000				2225	3225	24	157,58	100,00	57,58	157,58	100,00	57,58
				Sonstige Ausgaben								
1/380000-757000				2234	3234	27	930,25	0,00	930,25	930,25	0,00	930,25
				Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck								
Summe Mittelverw.	380			Einrichtungen der Kulturpflege			31.975,93	27.800,00	4.175,93	29.030,77	24.900,00	4.130,77
Saldo	380			Einrichtungen der Kulturpflege			-10.645,45	-10.800,00	154,55	-6.930,26	-7.900,00	969,74
381				Maßnahmen der Kulturpflege								
381000				Maßnahmen der Kulturpflege								
				Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)								
2/381000+810000				2114	3114	13	2.389,50	8.500,00	-6.110,50	2.389,50	8.500,00	-6.110,50
				Nebenerlöse - Eintrittsgelder								
2/381000+829000				2116	3116	18	679,03	0,00	679,03	679,03	0,00	679,03
				Sonstige Einnahmen-Kultursprung								
2/381000+862000				2121	3121	15	3.250,00	3.200,00	50,00	3.250,00	3.200,00	50,00
				Lfd. TZ von Gemeinden, Gemverb. u - fonds								
2/381000+864000				2123	3123	16	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00
				Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere								
2/381000+867000				2124	3124	16	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
				Lfd. TZ von priv. Org. ohne Erwerbszw.								
2/381000+895000				2301			1.991,91	0,00	1.991,91	0,00	0,00	0,00
				Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen								
Summe Mittelaufbr.	381000			Maßnahmen der Kulturpflege			9.510,44	12.700,00	-3.189,56	7.518,53	12.700,00	-5.181,47

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
381000	Maßnahmen der Kulturpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/381000-457000	Druckwerke		2221	3221	23	2.688,55	2.500,00	188,55	2.688,55	2.500,00	188,55
1/381000-630000	Postdienste		2222	3222	24	1.787,18	2.000,00	-212,82	1.787,18	2.000,00	-212,82
1/381000-700000	Mietzinse		2223	3223	24	214,11	1.000,00	-785,89	214,11	1.000,00	-785,89
1/381000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	4.220,60	7.200,00	-2.979,40	4.220,60	7.200,00	-2.979,40
1/381000-729000	Sonstige Ausgaben - Kultursprung		2225	3225	24	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
Summe Mittelverw.	381000	Maßnahmen der Kulturpflege				9.510,44	12.700,00	-3.189,56	9.510,44	12.700,00	-3.189,56
Saldo	381000	Maßnahmen der Kulturpflege				0,00	0,00	0,00	-1.991,91	0,00	-1.991,91
381100	Maßnahmen der Kulturpflege - Terminkalender										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/381100+864000	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		2123	3123	16	4.240,00	0,00	4.240,00	4.240,00	0,00	4.240,00
2/381100+868000	Transfers von privaten Haushalten		2124	3124	16	915,00	0,00	915,00	915,00	0,00	915,00
Summe Mittelaufbr.	381100	Maßnahmen der Kulturpflege - Terminkalender				5.155,00	0,00	5.155,00	5.155,00	0,00	5.155,00
	381	Maßnahmen der Kulturpflege				14.665,44	12.700,00	1.965,44	12.673,53	12.700,00	-26,47
	38	Sonstige Kulturpflege				35.995,92	29.700,00	6.295,92	34.774,04	29.700,00	5.074,04
	3	Kunst, Kultur und Kultus				69.606,32	56.500,00	13.106,32	46.599,45	41.600,00	4.999,45
381100	Maßnahmen der Kulturpflege - Terminkalender										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/381100-457000	Druckwerke		2221	3221	23	1.507,66	0,00	1.507,66	1.507,66	0,00	1.507,66
1/381100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	875,55	0,00	875,55	875,55	0,00	875,55
Summe Mittelverw.	381100	Maßnahmen der Kulturpflege - Terminkalender				2.383,21	0,00	2.383,21	2.383,21	0,00	2.383,21
Saldo	381100	Maßnahmen der Kulturpflege - Terminkalender				2.771,79	0,00	2.771,79	2.771,79	0,00	2.771,79
	381	Maßnahmen der Kulturpflege				11.893,65	12.700,00	-806,35	11.893,65	12.700,00	-806,35
	38	Sonstige Kulturpflege				43.869,58	40.500,00	3.369,58	40.924,42	37.600,00	3.324,42
	3	Kunst, Kultur und Kultus				129.813,66	118.100,00	11.713,66	108.563,31	96.700,00	11.863,31
Saldo	381	Maßnahmen der Kulturpflege				2.771,79	0,00	2.771,79	779,88	0,00	779,88
	38	Sonstige Kulturpflege				-7.873,66	-10.800,00	2.926,34	-6.150,38	-7.900,00	1.749,62
	3	Kunst, Kultur und Kultus				-60.207,34	-61.600,00	1.392,66	-61.963,86	-55.100,00	-6.863,86

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung											
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt										
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/419000-729000		Sonstige Ausgaben-Veranstaltungen	2225	3225	24	1.963,83	2.000,00	-36,17	1.963,83	2.000,00	-36,17
1/419000-729100		Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	308,74	0,00	308,74	308,74	0,00	308,74
1/419000-752000		Lfd.TZ an Gde.Verbände (SHV-Umlage)	2231	3231	26	466.454,88	466.500,00	-45,12	466.454,88	466.500,00	-45,12
Summe Mittelverw.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			468.727,45	468.500,00	227,45	468.727,45	468.500,00	227,45	
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			468.727,45	468.500,00	227,45	468.727,45	468.500,00	227,45	
Saldo	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-468.727,45	-468.500,00	-227,45	-468.727,45	-468.500,00	-227,45	
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-468.727,45	-468.500,00	-227,45	-468.727,45	-468.500,00	-227,45	
42	Freie Wohlfahrt										
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	42	Freie Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429000-757000		Lfd.TZ an priv.Inst.(Beitr. Sozialspr.)	2234	3234	27	549,00	600,00	-51,00	549,00	600,00	-51,00
1/429000-777000		Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3434	44	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
Summe Mittelverw.	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			549,00	1.800,00	-1.251,00	549,00	1.800,00	-1.251,00	
	42	Freie Wohlfahrt			549,00	1.800,00	-1.251,00	549,00	1.800,00	-1.251,00	
Saldo	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-549,00	-1.800,00	1.251,00	-549,00	-1.800,00	1.251,00	
	42	Freie Wohlfahrt			-549,00	-1.800,00	1.251,00	-549,00	-1.800,00	1.251,00	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	43	Jugendwohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/439000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	2234	3234	27	881,25	1.200,00	-318,75	881,25	1.200,00	-318,75
1/439000-768000	Zuw.ohne Gegenl.(Babygutschein)	2234	3234	27	1.302,50	2.000,00	-697,50	1.302,50	2.000,00	-697,50
Summe Mittelverw.	439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			2.183,75	3.200,00	-1.016,25	2.183,75	3.200,00	-1.016,25
	43	Jugendwohlfahrt			2.183,75	3.200,00	-1.016,25	2.183,75	3.200,00	-1.016,25
Saldo	439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-2.183,75	-3.200,00	1.016,25	-2.183,75	-3.200,00	1.016,25
	43	Jugendwohlfahrt			-2.183,75	-3.200,00	1.016,25	-2.183,75	-3.200,00	1.016,25
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	480	Allgemeine Wohnbauförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	48	Wohnbauförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/480000-778000	KZ an Priv.Haush.(Umweltfr. Maßnahmen)	2234	3434	44	750,00	1.000,00	-250,00	750,00	1.000,00	-250,00
Summe Mittelverw.	480	Allgemeine Wohnbauförderung			750,00	1.000,00	-250,00	750,00	1.000,00	-250,00
	48	Wohnbauförderung			750,00	1.000,00	-250,00	750,00	1.000,00	-250,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			472.210,20	474.500,00	-2.289,80	472.210,20	474.500,00	-2.289,80
Saldo	480	Allgemeine Wohnbauförderung			-750,00	-1.000,00	250,00	-750,00	-1.000,00	250,00
	48	Wohnbauförderung			-750,00	-1.000,00	250,00	-750,00	-1.000,00	250,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			-472.210,20	-474.500,00	2.289,80	-472.210,20	-474.500,00	2.289,80

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/510000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	405,00	0,00	405,00	405,00	0,00	405,00
2/510000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
Summe Mittelaufbr.	510 Medizinische Bereichsversorgung				905,00	0,00	905,00	905,00	0,00	905,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/510000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (Gesunde Gemeinde)	2221	3221	23	178,40	0,00	178,40	178,40	0,00	178,40
1/510000-729000	Sonstige Ausgaben (Gesunde Gde.)	2225	3225	24	549,88	1.000,00	-450,12	549,88	1.000,00	-450,12
1/510000-751000	Lfd.TZ an Land (Pensionsbeiträge)	2231	3231	26	7.590,24	6.900,00	690,24	7.590,24	6.900,00	690,24
Summe Mittelverw.	510 Medizinische Bereichsversorgung				8.318,52	7.900,00	418,52	8.318,52	7.900,00	418,52
Saldo	510 Medizinische Bereichsversorgung				-7.413,52	-7.900,00	486,48	-7.413,52	-7.900,00	486,48
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/519100+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Zuschuss Impfkampagne)	2121	3121	15	11.963,00	12.000,00	-37,00	11.963,00	12.000,00	-37,00
Summe Mittelaufbr.	519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus				11.963,00	12.000,00	-37,00	11.963,00	12.000,00	-37,00
	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				11.963,00	12.000,00	-37,00	11.963,00	12.000,00	-37,00
	51 Gesundheitsdienst				12.868,00	12.000,00	868,00	12.868,00	12.000,00	868,00
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen (Einbehaltung Impfkampagne)	2225	3225	24	11.963,00	0,00	11.963,00	11.963,00	0,00	11.963,00
Summe Mittelverw.	519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus				11.963,00	0,00	11.963,00	11.963,00	0,00	11.963,00
Saldo	519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus				0,00	12.000,00	-12.000,00	0,00	12.000,00	-12.000,00
	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				11.963,00	0,00	11.963,00	11.963,00	0,00	11.963,00

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
	51	Gesundheitsdienst		20.281,52	7.900,00	12.381,52	20.281,52	7.900,00	12.381,52	
Saldo	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		0,00	12.000,00	-12.000,00	0,00	12.000,00	-12.000,00	
	51	Gesundheitsdienst		-7.413,52	4.100,00	-11.513,52	-7.413,52	4.100,00	-11.513,52	
52		Umweltschutz								
528		Tierkörperbeseitigung								
528000		Tierkörperbeseitigung								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	528	Tierkörperbeseitigung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	528000	Tierkörperbeseitigung								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/528000-755000	Lfd.TZ an Land (Beitr.f.TKV)	2233	3233	27	6.735,52	6.800,00	-64,48	6.735,52	6.800,00	-64,48
Summe Mittelverw.	528	Tierkörperbeseitigung			6.735,52	6.800,00	-64,48	6.735,52	6.800,00	-64,48
Saldo	528	Tierkörperbeseitigung			-6.735,52	-6.800,00	64,48	-6.735,52	-6.800,00	64,48
529		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
529000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/529000+829000	Sonstige Einnahmen (Klimabündnis)	2116	3116	18	155,20	0,00	155,20	155,20	0,00	155,20
2/529000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			304,12	0,00	304,12	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			459,32	0,00	459,32	155,20	0,00	155,20
	52	Umweltschutz			459,32	0,00	459,32	155,20	0,00	155,20
529000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/529000-729000	Sonstige Aufwendungen (Klimabündnis)	2225	3225	24	459,32	0,00	459,32	459,32	0,00	459,32
1/529000-757000	Lfd.Transferz.a.priv.Inst.	2234	3234	27	618,25	700,00	-81,75	618,25	700,00	-81,75
Summe Mittelverw.	529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			1.077,57	700,00	377,57	1.077,57	700,00	377,57
	52	Umweltschutz			7.813,09	7.500,00	313,09	7.813,09	7.500,00	313,09
Saldo	529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-618,25	-700,00	81,75	-922,37	-700,00	-222,37
	52	Umweltschutz			-7.353,77	-7.500,00	146,23	-7.657,89	-7.500,00	-157,89
53		Rettungs- und Warndienste								
530		Rettungsdienste								
530000		Rettungsdienste								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	530	Rettungsdienste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53	Rettungs- und Warndienste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
530000	Rettungsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/530000-757000	Lfd.TZ an priv.Inst.(Rettungsbeitr.)	2234	3234	27	14.742,24	14.600,00	142,24	14.742,24	14.600,00	142,24
1/530000-757100	Lfd.TZ an priv.Inst.(NEF)	2234	3234	27	1.418,68	1.300,00	118,68	1.418,68	1.300,00	118,68
Summe Mittelverw.	530 Rettungsdienste				16.160,92	15.900,00	260,92	16.160,92	15.900,00	260,92
	53 Rettungs- und Warndienste				16.160,92	15.900,00	260,92	16.160,92	15.900,00	260,92
Saldo	530 Rettungsdienste				-16.160,92	-15.900,00	-260,92	-16.160,92	-15.900,00	-260,92
	53 Rettungs- und Warndienste				-16.160,92	-15.900,00	-260,92	-16.160,92	-15.900,00	-260,92
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
562	Sprengelbeiträge									
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/562000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	3.589,00	3.600,00	-11,00	3.589,00	3.600,00	-11,00
2/562000+861000	Transfers von Ländern (einmaliger LZ)	2121	3121	15	36.868,04	36.900,00	-31,96	36.868,04	36.900,00	-31,96
Summe Mittelaufbr.	562 Sprengelbeiträge				40.457,04	40.500,00	-42,96	40.457,04	40.500,00	-42,96
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				40.457,04	40.500,00	-42,96	40.457,04	40.500,00	-42,96
	5 Gesundheit				53.784,36	52.500,00	1.284,36	53.480,24	52.500,00	980,24
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/562000-751000	Lfd.TZ an Land (Krankenanst.Beitr.)	2231	3231	26	486.789,00	486.800,00	-11,00	486.789,00	486.800,00	-11,00
Summe Mittelverw.	562 Sprengelbeiträge				486.789,00	486.800,00	-11,00	486.789,00	486.800,00	-11,00
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				486.789,00	486.800,00	-11,00	486.789,00	486.800,00	-11,00
	5 Gesundheit				531.044,53	518.100,00	12.944,53	531.044,53	518.100,00	12.944,53
Saldo	562 Sprengelbeiträge				-446.331,96	-446.300,00	-31,96	-446.331,96	-446.300,00	-31,96
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-446.331,96	-446.300,00	-31,96	-446.331,96	-446.300,00	-31,96
	5 Gesundheit				-477.260,17	-465.600,00	-11.660,17	-477.564,29	-465.600,00	-11.964,29

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
611	Landesstraßen									
611000	Landesstraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/611000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.143,97	1.100,00	43,97	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	611 Landesstraßen				1.143,97	1.100,00	43,97	0,00	0,00	0,00
611000	Landesstraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/611000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		5.786,08	5.800,00	-13,92	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	611 Landesstraßen				5.786,08	5.800,00	-13,92	0,00	0,00	0,00
Saldo	611 Landesstraßen				-4.642,11	-4.700,00	57,89	0,00	0,00	0,00
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		44.658,17	39.700,00	4.958,17	0,00	0,00	0,00
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
2/612000+850000	Interessentenbeitr.(Verkehrsfl. Beitr.)	2111	3111	10	9.333,38	2.000,00	7.333,38	9.333,38	2.000,00	7.333,38
2/612000+868000	Liq. f. z. v. PRIV. HAUSHALTEN (STRAßEN)	2124	3124	16	1.629,00	1.400,00	229,00	1.629,00	1.400,00	229,00
Summe Mittelaufbr.	612000 Gemeindestraßen				55.620,55	43.300,00	12.320,55	10.962,38	3.600,00	7.362,38
612000	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/612000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.(Verkehrszeichen)	2221	3221	23	2.833,99	2.500,00	333,99	2.833,99	2.500,00	333,99
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten	2224	3224	24	5.753,35	3.000,00	2.753,35	5.753,35	3.000,00	2.753,35
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	298,84	300,00	-1,16	298,84	300,00	-1,16
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			90.453,70	86.700,00	3.753,70	0,00	0,00	0,00
1/612000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	23.202,50	17.000,00	6.202,50	23.202,50	17.000,00	6.202,50
Summe Mittelverw.	612000 Gemeindestraßen				122.542,38	109.500,00	13.042,38	32.088,68	22.800,00	9.288,68
Saldo	612000 Gemeindestraßen				-66.921,83	-66.200,00	-721,83	-21.126,30	-19.200,00	-1.926,30

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612200	Glasfaserkabel									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612200+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	1 30	0,00	122.000,00	-122.000,00	0,00	122.000,00	-122.000,00
6/612200+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	2.846,58	3.000,00	-153,42	2.846,58	3.000,00	-153,42
6/612200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	40.965,14	0,00	40.965,14	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612200 Glasfaserkabel				43.811,72	125.000,00	-81.188,28	2.846,58	125.000,00	-122.153,42
612200	Glasfaserkabel									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612200-050000	Sonderanlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	36.967,22	50.000,00	-13.032,78
5/612200-050099	Kostensätze für Leistungen (Vergütungen)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	6.844,50	0,00	6.844,50
5/612200-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	0,00	75.000,00	-75.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	612200 Glasfaserkabel				0,00	75.000,00	-75.000,00	43.811,72	50.000,00	-6.188,28
Saldo	612200 Glasfaserkabel				43.811,72	50.000,00	-6.188,28	-40.965,14	75.000,00	-115.965,14
612300	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612300+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	47.000,00	-47.000,00
6/612300+301000	KTZ v.Land/Landeszuschuss		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	42.500,00	40.500,00	2.000,00
6/612300+307100	KTZ von priv. Haushalten (Verkehrsflächenbeiträge)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	5.823,32	2.000,00	3.823,32
6/612300+307200	KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
6/612300+829900	Sonstige Erträge (Pauschalzuschuss Öö. Gemeindepaket 2023)	2116	3116	1 18	15.705,00	15.700,00	5,00	15.705,00	15.700,00	5,00
6/612300+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	73.112,75	29.800,00	43.312,75	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612300 Gemeindestraßen				88.817,75	45.500,00	43.317,75	74.028,32	115.200,00	-41.171,68

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612300	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612300-002099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	3.559,50	0,00	3.559,50
5/612300-050000	Straßenbau- u. sanierung		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	104.195,09	99.500,00	4.695,09
5/612300-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	1 24	32.987,48	40.500,00	-7.512,52	32.987,48	40.500,00	-7.512,52
5/612300-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	1 24	6.399,00	5.000,00	1.399,00	6.399,00	5.000,00	1.399,00
Summe Mittelverw.	612300 Gemeindestraßen				39.386,48	45.500,00	-6.113,52	147.141,07	145.000,00	2.141,07
Saldo	612300 Gemeindestraßen				49.431,27	0,00	49.431,27	-73.112,75	-29.800,00	-43.312,75
612550	Zweckgebundene Rücklagen Verkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612550+829910	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeitrag)	2116	3116	5 18	3.510,06	0,00	3.510,06	3.510,06	0,00	3.510,06
6/612550+829950	Sonstige Erträge AB Verkehr	2116	3116	5 18	1.136,68	1.600,00	-463,32	1.136,68	1.600,00	-463,32
6/612550+894500	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen AB Verkehr	2301		5	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612550 Zweckgebundene Rücklagen Verkehr				14.646,74	11.600,00	3.046,74	4.646,74	1.600,00	3.046,74
	612 Gemeindestraßen				202.896,76	225.400,00	-22.503,24	92.484,02	245.400,00	-152.915,98
612550	Zweckgebundene Rücklagen Verkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612550-729950	Sonstige Aufwendungen AB Verkehr	2225	3225	5 24	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Verkehr	2401		5	3.510,06	0,00	3.510,06	0,00	0,00	0,00
5/612550-794500	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen AB Verkehr	2401		5	1.136,68	1.600,00	-463,32	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	612550 Zweckgebundene Rücklagen Verkehr				14.646,74	11.600,00	3.046,74	10.000,00	10.000,00	0,00
Saldo	612550 Zweckgebundene Rücklagen Verkehr				0,00	0,00	0,00	-5.353,26	-8.400,00	3.046,74
	612 Gemeindestraßen				176.575,60	241.600,00	-65.024,40	233.041,47	227.800,00	5.241,47
Saldo	612 Gemeindestraßen				26.321,16	-16.200,00	42.521,16	-140.557,45	17.600,00	-158.157,45
616	Sonstige Straßen und Wege									
616000	Konkurrenzstraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		29.979,45	29.200,00	779,45	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	616000 Konkurrenzstraßen				29.979,45	29.200,00	779,45	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
616000	Konkurrenzstraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/616000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.(Verkehrszeichen)	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/616000-611000	Instandhaltung V.Strassenbauten	2224	3224	24	652,97	1.800,00	-1.147,03	652,97	1.800,00	-1.147,03
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			63.467,22	58.400,00	5.067,22	0,00	0,00	0,00
1/616000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	2.155,00	4.300,00	-2.145,00	2.155,00	4.300,00	-2.145,00
1/616000-752000	Lfd.TZ an Wegeerhaltungsverband	2231	3231	26	10.752,00	10.800,00	-48,00	10.752,00	10.800,00	-48,00
Summe Mittelverw.	616000 Konkurrenzstraßen				77.027,19	75.800,00	1.227,19	13.559,97	17.400,00	-3.840,03
Saldo	616000 Konkurrenzstraßen				-47.047,74	-46.600,00	-447,74	-13.559,97	-17.400,00	3.840,03
616500	Güterweg Neubau									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/616500+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
6/616500+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	28.118,00	28.500,00	-382,00
6/616500+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (Anteil WEV)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	49.330,00	0,00	49.330,00
6/616500+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	27.936,00	21.500,00	6.436,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	616500 Güterweg Neubau				27.936,00	21.500,00	6.436,00	77.448,00	78.500,00	-1.052,00
	616 Sonstige Straßen und Wege				57.915,45	50.700,00	7.215,45	77.448,00	78.500,00	-1.052,00
616500	Güterweg Neubau									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/616500-002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	98.660,00	100.000,00	-1.340,00
5/616500-002099	Straßenbauten (Vergütungen)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	6.724,00	0,00	6.724,00
Summe Mittelverw.	616500 Güterweg Neubau				0,00	0,00	0,00	105.384,00	100.000,00	5.384,00
Saldo	616500 Güterweg Neubau				27.936,00	21.500,00	6.436,00	-27.936,00	-21.500,00	-6.436,00
	616 Sonstige Straßen und Wege				77.027,19	75.800,00	1.227,19	118.943,97	117.400,00	1.543,97
Saldo	616 Sonstige Straßen und Wege				-19.111,74	-25.100,00	5.988,26	-41.495,97	-38.900,00	-2.595,97

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/617000+307000	Kapitaltransfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck (TV OÖ)		3334	34	0,00	0,00	0,00	1.300,00	1.300,00	0,00
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			18.583,40	18.400,00	183,40	0,00	0,00	0,00
2/617000+816099	Sonstige Einnahmen (Vergütungen)	2114	3114	13	234.553,20	205.700,00	28.853,20	234.553,20	205.700,00	28.853,20
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2.901,45	0,00	2.901,45	0,00	0,00	0,00
2/617000+827000	Kosteners.f.Überl.GdeFahrzeuge an Dritte	2116	3116	18	4.534,50	2.800,00	1.734,50	4.534,50	2.800,00	1.734,50
2/617000+827100	Kostenersatz f.Überl.Bedienstete an Dritte	2116	3116	18	12.260,33	2.500,00	9.760,33	12.367,83	2.500,00	9.867,83
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	20.768,23	12.000,00	8.768,23	20.768,23	12.000,00	8.768,23
2/617000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	250,00	0,00	250,00	250,00	0,00	250,00
Summe Mittelaufbr.	617000 Bauhöfe				293.851,11	241.400,00	52.451,11	273.773,76	224.300,00	49.473,76
	617 Bauhöfe				293.851,11	241.400,00	52.451,11	273.773,76	224.300,00	49.473,76
	61 Straßenbau				555.807,29	518.600,00	37.207,29	443.705,78	548.200,00	-104.494,22

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617000	Bauhöfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/617000-030000	Werkzeuge u.sonst.Erzeugungshilfsm.		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	2.528,71	1.500,00	1.028,71
1/617000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	1.172,47	1.000,00	172,47	1.172,47	1.000,00	172,47
1/617000-409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	18.507,18	19.200,00	-692,82	18.507,18	19.200,00	-692,82
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgueter	2221	3221	23	795,87	700,00	95,87	795,87	700,00	95,87
1/617000-511000	Geldbez.f.VB in handw.Verwendung	2211	3211	20	130.849,60	131.000,00	-150,40	130.849,60	131.000,00	-150,40
1/617000-565000	Mehrleistungsvergütung	2211	3211	20	14.558,03	15.000,00	-441,97	14.558,03	15.000,00	-441,97
1/617000-569000	Sonstige Nebengebuehren	2211	3211	20	3.792,00	3.800,00	-8,00	3.792,00	3.800,00	-8,00
1/617000-580000	DGB z.Ausgleichsf.f.Fam.Beih.	2212	3212	20	5.498,19	6.800,00	-1.301,81	5.498,19	6.800,00	-1.301,81
1/617000-581200	DG-Beitr.Pensionskasse VB	2212	3212	20	1.359,96	1.400,00	-40,04	1.359,96	1.400,00	-40,04
1/617000-582000	Sonst.DGB z.soz.Sicherheit	2212	3212	20	31.532,02	31.000,00	532,02	31.532,02	31.000,00	532,02
1/617000-590000	Freiw.Sozialleistungen(Nur Barleist.)	2212	3212	20	198,00	0,00	198,00	198,00	0,00	198,00
1/617000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.110,91	2.200,00	-89,09	0,00	0,00	0,00
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5,49	0,00	5,49	5,49	0,00	5,49
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	13.448,95	15.000,00	-1.551,05	13.448,95	15.000,00	-1.551,05
1/617000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	1.854,49	2.000,00	-145,51	1.854,49	2.000,00	-145,51
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	540,00	600,00	-60,00	540,00	600,00	-60,00
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.565,34	2.400,00	165,34	2.565,34	2.400,00	165,34
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43.196,20	44.900,00	-1.703,80	0,00	0,00	0,00
1/617000-724000	Reisegebuehren	2225	3225	24	1.165,10	800,00	365,10	1.165,10	800,00	365,10
1/617000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	617000 Bauhöfe				273.149,80	278.500,00	-5.350,20	230.371,40	232.900,00	-2.528,60
Saldo	617000 Bauhöfe				20.701,31	-37.100,00	57.801,31	43.402,36	-8.600,00	52.002,36
	617 Bauhöfe				273.149,80	278.500,00	-5.350,20	230.371,40	232.900,00	-2.528,60
	61 Straßenbau				532.538,67	601.700,00	-69.161,33	582.356,84	578.100,00	4.256,84
Saldo	617 Bauhöfe				20.701,31	-37.100,00	57.801,31	43.402,36	-8.600,00	52.002,36
	61 Straßenbau				23.268,62	-83.100,00	106.368,62	-138.651,06	-29.900,00	-108.751,06

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
64												
649												
649000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/649000+301000					3331	33	0,00	0,00	0,00	1.100,00	1.100,00	0,00
2/649000+813000					2127		47,83	0,00	47,83	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	649						47,83	0,00	47,83	1.100,00	1.100,00	0,00
	64						47,83	0,00	47,83	1.100,00	1.100,00	0,00
649000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/649000-042000					3415	2 41	0,00	0,00	0,00	3.287,92	3.300,00	-12,08
1/649000-680000					2226		273,99	0,00	273,99	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	649						273,99	0,00	273,99	3.287,92	3.300,00	-12,08
	64						273,99	0,00	273,99	3.287,92	3.300,00	-12,08
Saldo	649						-226,16	0,00	-226,16	-2.187,92	-2.200,00	12,08
	64						-226,16	0,00	-226,16	-2.187,92	-2.200,00	12,08
69												
690												
690000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/690000+813000					2127		9.491,48	9.500,00	-8,52	0,00	0,00	0,00
2/690000+829000					2116	3116 18	500,00	700,00	-200,00	500,00	700,00	-200,00
Summe Mittelaufbr.	690						9.991,48	10.200,00	-208,52	500,00	700,00	-200,00
	69						9.991,48	10.200,00	-208,52	500,00	700,00	-200,00
	6						565.846,60	528.800,00	37.046,60	445.305,78	550.000,00	-104.694,22

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
690000	OÖ Verkehrsverbund										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/690000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	5,86	100,00	-94,14	5,86	100,00	-94,14	
1/690000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	273,99	200,00	73,99	273,99	200,00	73,99	
1/690000-511000	Geldbez. f. VB in handw. Verwendung	2211	3211	20	2.049,23	2.100,00	-50,77	2.049,23	2.100,00	-50,77	
1/690000-580000	DGB z. Ausgleichsf. f. Fam. Beihilfen	2212	3212	20	76,28	100,00	-23,72	76,28	100,00	-23,72	
1/690000-581200	Sonst.DG-Beitr. (Pensionskassenbeitr.VB)	2212	3212	20	31,56	100,00	-68,44	31,56	100,00	-68,44	
1/690000-582000	Sonst. DGB zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	442,86	500,00	-57,14	442,86	500,00	-57,14	
1/690000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			126,85	100,00	26,85	0,00	0,00	0,00	
1/690000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			19,06	0,00	19,06	0,00	0,00	0,00	
1/690000-600000	Strom	2222	3222	24	2.025,83	2.000,00	25,83	2.025,83	2.000,00	25,83	
1/690000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	424,21	300,00	124,21	424,21	300,00	124,21	
1/690000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	467,51	500,00	-32,49	467,51	500,00	-32,49	
1/690000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.368,55	11.400,00	-31,45	0,00	0,00	0,00	
1/690000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	485,82	500,00	-14,18	485,82	500,00	-14,18	
1/690000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	965,50	900,00	65,50	965,50	900,00	65,50	
1/690000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	126,93	100,00	26,93	126,93	100,00	26,93	
1/690000-751000	Entg.f.sonst.Leist.-Beitr. Verkehrsverb.	2231	3231	26	5.239,00	5.200,00	39,00	5.239,00	5.200,00	39,00	
1/690000-751700	Lfd. TZ an Länder, Landesfonds, Landesk.	2231	3231	26	14.461,30	14.500,00	-38,70	14.461,30	14.500,00	-38,70	
Summe Mittelverw.	690	Verkehr, Sonstiges			38.590,34	38.600,00	-9,66	27.075,88	27.100,00	-24,12	
	69	Verkehr, Sonstiges			38.590,34	38.600,00	-9,66	27.075,88	27.100,00	-24,12	
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			571.403,00	640.300,00	-68.897,00	612.720,64	608.500,00	4.220,64	
Saldo	690	Verkehr, Sonstiges			-28.598,86	-28.400,00	-198,86	-26.575,88	-26.400,00	-175,88	
	69	Verkehr, Sonstiges			-28.598,86	-28.400,00	-198,86	-26.575,88	-26.400,00	-175,88	
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			-5.556,40	-111.500,00	105.943,60	-167.414,86	-58.500,00	-108.914,86	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/771000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			2.936,50	1.000,00	1.936,50	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			2.936,50	1.000,00	1.936,50	0,00	0,00	0,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			2.936,50	1.000,00	1.936,50	0,00	0,00	0,00
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/771000-611000	Inst.v.Wanderwegen	2224	3224	24	95,08	500,00	-404,92	95,08	500,00	-404,92
1/771000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	292,11	300,00	-7,89	292,11	300,00	-7,89
1/771000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	2.936,50	0,00	2.936,50	2.936,50	0,00	2.936,50
1/771000-728000	Entg.f.sonst.Leistungen	2225	3225	24	278,53	500,00	-221,47	278,53	500,00	-221,47
Summe Mittelverw.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			3.602,22	1.300,00	2.302,22	3.602,22	1.300,00	2.302,22
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			3.602,22	1.300,00	2.302,22	3.602,22	1.300,00	2.302,22
Saldo	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			-665,72	-300,00	-365,72	-3.602,22	-1.300,00	-2.302,22
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			-665,72	-300,00	-365,72	-3.602,22	-1.300,00	-2.302,22
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/782000-726000	Mitgliedsbeitrag an Institutionen (bis 2 Euro/EW)	2225	3225	24	3.018,00	3.800,00	-782,00	3.018,00	3.800,00	-782,00
1/782000-726001	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (über 2 Euro/EW Freiwillige Ausgaben)	2225	3225	24	713,70	0,00	713,70	713,70	0,00	713,70
1/782000-752000	Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds	2231	3231	26	1.506,00	1.600,00	-94,00	1.506,00	1.600,00	-94,00
1/782000-752100	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	828,30	900,00	-71,70	828,30	900,00	-71,70
Summe Mittelverw.	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				6.066,00	6.300,00	-234,00	6.066,00	6.300,00	-234,00
Saldo	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				-6.066,00	-6.300,00	234,00	-6.066,00	-6.300,00	234,00
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7 Wirtschaftsförderung				2.936,50	1.000,00	1.936,50	0,00	0,00	0,00
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/789000-775000	Kap.Transferz,An Sonst.Untern,	2233	3433	44	6.456,74	6.000,00	456,74	6.456,74	6.000,00	456,74
Summe Mittelverw.	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				6.456,74	6.000,00	456,74	6.456,74	6.000,00	456,74
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				12.522,74	12.300,00	222,74	12.522,74	12.300,00	222,74
	7 Wirtschaftsförderung				16.124,96	13.600,00	2.524,96	16.124,96	13.600,00	2.524,96
Saldo	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-6.456,74	-6.000,00	-456,74	-6.456,74	-6.000,00	-456,74
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				-12.522,74	-12.300,00	-222,74	-12.522,74	-12.300,00	-222,74
	7 Wirtschaftsförderung				-13.188,46	-12.600,00	-588,46	-16.124,96	-13.600,00	-2.524,96

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Winterdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/814000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	809,27	1.000,00	-190,73	809,27	1.000,00	-190,73
Summe Mittelaufbr.	814000 Winterdienst				809,27	1.000,00	-190,73	809,27	1.000,00	-190,73
814000	Winterdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	651,99	0,00	651,99	651,99	0,00	651,99
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusalz	2221	3221	23	4.638,72	8.000,00	-3.361,28	4.638,72	8.000,00	-3.361,28
1/814000-455100	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusplitt	2221	3221	23	1.842,14	4.000,00	-2.157,86	1.842,14	4.000,00	-2.157,86
1/814000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Winterdienst Land OÖ)	2225	3225	24	3.568,20	3.600,00	-31,80	3.568,20	3.600,00	-31,80
1/814000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	39.610,50	39.600,00	10,50	39.610,50	39.600,00	10,50
1/814000-728100	Entgelte f.sonst.Leistungen- Winterdienst	2225	3225	24	7.306,75	16.000,00	-8.693,25	7.306,75	16.000,00	-8.693,25
Summe Mittelverw.	814000 Winterdienst				57.618,30	71.200,00	-13.581,70	57.618,30	71.200,00	-13.581,70
Saldo	814000 Winterdienst				-56.809,03	-70.200,00	13.390,97	-56.809,03	-70.200,00	13.390,97
814100	Straßenreinigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	814100 Straßenreinigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814 Straßenreinigung				809,27	1.000,00	-190,73	809,27	1.000,00	-190,73
814100	Straßenreinigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/814100-720099	Sonst. Ausg.(Vergütungen)- Straßenkehren	2225	3225	24	385,00	800,00	-415,00	385,00	800,00	-415,00
1/814100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	133,51	400,00	-266,49	133,51	400,00	-266,49
Summe Mittelverw.	814100 Straßenreinigung				518,51	1.200,00	-681,49	518,51	1.200,00	-681,49
Saldo	814100 Straßenreinigung				-518,51	-1.200,00	681,49	-518,51	-1.200,00	681,49
	814 Straßenreinigung				58.136,81	72.400,00	-14.263,19	58.136,81	72.400,00	-14.263,19
Saldo	814 Straßenreinigung				-57.327,54	-71.400,00	14.072,46	-57.327,54	-71.400,00	14.072,46

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
815												
815000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/815000+813000				2127			3.327,76	3.100,00	227,76	0,00	0,00	0,00
2/815000+829000				2116	3116	18	656,50	700,00	-43,50	656,50	700,00	-43,50
2/815000+895000				2301			1.543,40	2.000,00	-456,60	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	815						5.527,66	5.800,00	-272,34	656,50	700,00	-43,50
815000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/815000-050000					3412	2 40	0,00	0,00	0,00	1.543,40	2.000,00	-456,60
1/815000-400000				2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/815000-459000				2221	3221	23	230,00	200,00	30,00	230,00	200,00	30,00
1/815000-523000				2211	3211	20	211,43	1.000,00	-788,57	211,43	1.000,00	-788,57
1/815000-582000				2212	3212	20	90,12	100,00	-9,88	90,12	100,00	-9,88
1/815000-619000				2224	3224	24	3.494,26	2.600,00	894,26	3.494,26	2.600,00	894,26
1/815000-680000				2226			5.423,94	5.000,00	423,94	0,00	0,00	0,00
1/815000-720099				2225	3225	24	7.138,00	4.500,00	2.638,00	7.138,00	4.500,00	2.638,00
1/815000-729000				2225	3225	24	274,79	0,00	274,79	274,79	0,00	274,79
Summe Mittelverw.	815						16.862,54	13.500,00	3.362,54	12.982,00	10.500,00	2.482,00
Saldo	815						-11.334,88	-7.700,00	-3.634,88	-12.325,50	-9.800,00	-2.525,50
816												
816000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	816						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
816000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/816000-050000					3412	2 40	0,00	0,00	0,00	23.168,45	27.000,00	-3.831,55
1/816000-600000				2222	3222	24	10.259,80	9.000,00	1.259,80	10.259,80	9.000,00	1.259,80
1/816000-619000				2224	3224	24	6.280,13	3.500,00	2.780,13	6.280,13	3.500,00	2.780,13
1/816000-680000				2226			5.029,75	4.600,00	429,75	0,00	0,00	0,00
1/816000-720099				2225	3225	24	4.536,00	7.200,00	-2.664,00	4.536,00	7.200,00	-2.664,00
Summe Mittelverw.	816						26.105,68	24.300,00	1.805,68	44.244,38	46.700,00	-2.455,62
Saldo	816						-26.105,68	-24.300,00	-1.805,68	-44.244,38	-46.700,00	2.455,62

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
817											
817000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			174,42	200,00	-25,58	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				174,42	200,00	-25,58	0,00	0,00	0,00	0,00
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				6.511,35	7.000,00	-488,65	1.465,77	1.700,00	-234,23	
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	5,14	0,00	5,14	5,14	0,00	5,14	
1/817000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/817000-614000	Instandhaltung V.Gebaeuden	2224	3224	24	132,61	200,00	-67,39	132,61	200,00	-67,39	
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	284,60	300,00	-15,40	284,60	300,00	-15,40	
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.932,63	1.900,00	32,63	0,00	0,00	0,00	
1/817000-711000	Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	104,02	200,00	-95,98	104,02	200,00	-95,98	
1/817000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	758,50	700,00	58,50	758,50	700,00	58,50	
1/817000-728000	Entgelte F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				3.217,50	3.500,00	-282,50	1.284,87	1.600,00	-315,13	
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				104.322,53	113.700,00	-9.377,47	116.648,06	131.200,00	-14.551,94	
Saldo	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				-3.043,08	-3.300,00	256,92	-1.284,87	-1.600,00	315,13	
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				-97.811,18	-106.700,00	8.888,82	-115.182,29	-129.500,00	14.317,71	
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
828	Sonstige Märkte										
828000	Sonstige Märkte										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/828000+812000	Marktstandsgeb.n.Gewerbeordnung	2114	3114	13	69,50	0,00	69,50	69,50	0,00	69,50	
Summe Mittelaufbr.	828 Sonstige Märkte				69,50	0,00	69,50	69,50	0,00	69,50	
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				69,50	0,00	69,50	69,50	0,00	69,50	
828000	Sonstige Märkte										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	828 Sonstige Märkte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	828 Sonstige Märkte				69,50	0,00	69,50	69,50	0,00	69,50	
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				69,50	0,00	69,50	69,50	0,00	69,50	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
831	Freibäder									
831000	Freibäder									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/831000+810000	Leistungserloese	2114	3114	13	17.928,26	17.900,00	28,26	17.928,26	17.900,00	28,26
2/831000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	2115	3115	14	581,38	600,00	-18,62	581,38	600,00	-18,62
Summe Mittelaufbr.	831 Freibäder				18.509,64	18.500,00	9,64	18.509,64	18.500,00	9,64
831000	Freibäder									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/831000-400000	Geringwertige Wirtschaftsg.D. Anlageverm.	2221	3221	23	160,77	1.000,00	-839,23	160,77	1.000,00	-839,23
1/831000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	968,95	600,00	368,95	968,95	600,00	368,95
1/831000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	36,85	300,00	-263,15	36,85	300,00	-263,15
1/831000-455000	Chemische u.sonst.artverwandte Mittel	2221	3221	23	3.217,32	2.500,00	717,32	3.217,32	2.500,00	717,32
1/831000-459000	Sonst.Verbrauchsgüter	2221	3221	23	34,67	300,00	-265,33	34,67	300,00	-265,33
1/831000-523000	Geldbez.f.Arb.n.ganzj.besch.	2211	3211	20	12.123,67	10.500,00	1.623,67	12.123,67	10.500,00	1.623,67
1/831000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	296,09	400,00	-103,91	296,09	400,00	-103,91
1/831000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	2.191,87	1.300,00	891,87	2.191,87	1.300,00	891,87
1/831000-600000	Strom	2222	3222	24	7.809,38	7.800,00	9,38	7.809,38	7.800,00	9,38
1/831000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	3,01	200,00	-196,99	3,01	200,00	-196,99
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebaeuden	2224	3224	24	140,58	300,00	-159,42	140,58	300,00	-159,42
1/831000-616000	Instandh.V.Maschinen u.Masch. Anlagen	2224	3224	24	2.736,07	3.000,00	-263,93	2.736,07	3.000,00	-263,93
1/831000-618000	Instandhaltung von Sonst. Anlagen	2224	3224	24	760,83	500,00	260,83	760,83	500,00	260,83
1/831000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	221,00	300,00	-79,00	221,00	300,00	-79,00
1/831000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	797,88	700,00	97,88	797,88	700,00	97,88
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			195,03	200,00	-4,97	0,00	0,00	0,00
1/831000-710000	Öffentl.Abgaben,ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	70,50	100,00	-29,50	70,50	100,00	-29,50
1/831000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	10.120,39	10.000,00	120,39	10.120,39	10.000,00	120,39
1/831000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	19.317,50	19.400,00	-82,50	19.317,50	19.400,00	-82,50
1/831000-720199	Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung)	2225	3225	24	2.000,00	2.200,00	-200,00	2.000,00	2.200,00	-200,00
1/831000-720299	Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe)	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00	0,00	1.300,00	1.300,00	0,00
1/831000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.173,37	2.000,00	1.173,37	3.173,37	2.000,00	1.173,37
Summe Mittelverw.	831 Freibäder				67.675,73	64.900,00	2.775,73	67.480,70	64.700,00	2.780,70
Saldo	831 Freibäder				-49.166,09	-46.400,00	-2.766,09	-48.971,06	-46.200,00	-2.771,06

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
833	Hallenbäder										
833000	Hallenbäder										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	833	Hallenbäder			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz			18.509,64	18.500,00	9,64	18.509,64	18.500,00	9,64	
833000	Hallenbäder										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/833000-752000		Transfers an Gemeinden (Refinanzierung Zwischenfinanzierungsdarlehen)	2231	3231	26	4.973,22	7.100,00	-2.126,78	4.973,22	7.100,00	-2.126,78
1/833000-772000		Kapitaltransfers an Gemeinden (Refinanzierung Bau-Darlehen)	2231	3431	43	252,56	800,00	-547,44	252,56	800,00	-547,44
Summe Mittelverw.	833	Hallenbäder			5.225,78	7.900,00	-2.674,22	5.225,78	7.900,00	-2.674,22	
	83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz			72.901,51	72.800,00	101,51	72.706,48	72.600,00	106,48	
Saldo	833	Hallenbäder			-5.225,78	-7.900,00	2.674,22	-5.225,78	-7.900,00	2.674,22	
	83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz			-54.391,87	-54.300,00	-91,87	-54.196,84	-54.100,00	-96,84	
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840	Grundbesitz										
840000	Grundbesitz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/840000+811000		Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	3.796,88	3.000,00	796,88	3.796,88	3.000,00	796,88
2/840000+829000		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.275,40	1.300,00	-24,60	1.275,40	1.300,00	-24,60
Summe Mittelaufbr.	840	Grundbesitz			5.072,28	4.300,00	772,28	5.072,28	4.300,00	772,28	
840000	Grundbesitz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/840000-610000		Instandh.v.Grund u. Boden	2224	3224	24	783,19	500,00	283,19	783,19	500,00	283,19
1/840000-710000		Öffentl.Abgaben,ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	857,40	1.000,00	-142,60	857,40	1.000,00	-142,60
1/840000-720099		Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	1.051,00	1.100,00	-49,00	1.051,00	1.100,00	-49,00
Summe Mittelverw.	840	Grundbesitz			2.691,59	2.600,00	91,59	2.691,59	2.600,00	91,59	
Saldo	840	Grundbesitz			2.380,69	1.700,00	680,69	2.380,69	1.700,00	680,69	
841	Grundstücksgleiche Rechte										
841000	Grundstücksgleiche Rechte										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/841000+811000		Einn.aus Verpachtung (Fischwasser)	2115	3115	14	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	841	Grundstücksgleiche Rechte			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	841	Grundstücksgleiche Rechte			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	841	Grundstücksgleiche Rechte			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
842000	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/842000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	91,16	100,00	-8,84	91,16	100,00	-8,84
Summe Mittelverw.	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			91,16	100,00	-8,84	91,16	100,00	-8,84
Saldo	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			-91,16	-100,00	8,84	-91,16	-100,00	8,84
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846000	Markthaus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/846000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	2115	3115	14	26.866,68	27.300,00	-433,32	26.866,68	27.300,00	-433,32
2/846000+811100	Betriebskostensätze	2115	3115	14	7.366,58	6.000,00	1.366,58	7.366,58	6.000,00	1.366,58
2/846000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.816,94	3.800,00	16,94	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	846000	Markthaus			38.050,20	37.100,00	950,20	34.233,26	33.300,00	933,26

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
846000	Markthaus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/846000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	18,90	200,00	-181,10	18,90	200,00	-181,10
1/846000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	235,80	400,00	-164,20	235,80	400,00	-164,20
1/846000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/846000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	2211	3211	20	3.688,41	3.800,00	-111,59	3.688,41	3.800,00	-111,59
1/846000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	137,58	200,00	-62,42	137,58	200,00	-62,42
1/846000-581200	Sonst.DG-Beitr. (Pensionskassenbeitr.VB)	2212	3212	20	56,64	100,00	-43,36	56,64	100,00	-43,36
1/846000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	797,08	800,00	-2,92	797,08	800,00	-2,92
1/846000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			279,06	100,00	179,06	0,00	0,00	0,00
1/846000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			41,93	0,00	41,93	0,00	0,00	0,00
1/846000-600000	Strom	2222	3222	24	643,10	800,00	-156,90	643,10	800,00	-156,90
1/846000-600100	Wärmebezug	2222	3222	24	4.437,85	5.000,00	-562,15	4.437,85	5.000,00	-562,15
1/846000-614000	Instandhaltung von Gebaeuden	2224	3224	24	6.810,27	7.000,00	-189,73	6.810,27	7.000,00	-189,73
1/846000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	698,67	1.100,00	-401,33	698,67	1.100,00	-401,33
1/846000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.424,99	17.400,00	24,99	0,00	0,00	0,00
1/846000-710000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24	246,76	300,00	-53,24	246,76	300,00	-53,24
1/846000-711000	Betriebskosten - Marktplatz 3	2225	3225	24	1.293,81	1.500,00	-206,19	1.293,81	1.500,00	-206,19
1/846000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	6.574,00	4.200,00	2.374,00	6.574,00	4.200,00	2.374,00
1/846000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	846000 Markthaus				43.384,85	43.200,00	184,85	25.638,87	25.700,00	-61,13
Saldo	846000 Markthaus				-5.334,65	-6.100,00	765,35	8.594,39	7.600,00	994,39
846001	Markthaus Sanierung Fassade									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/846001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	846001 Markthaus Sanierung Fassade				33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	0,00	0,00
846001	Markthaus Sanierung Fassade									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/846001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	1 24	33.629,97	40.000,00	-6.370,03	33.629,97	40.000,00	-6.370,03
Summe Mittelverw.	846001 Markthaus Sanierung Fassade				33.629,97	40.000,00	-6.370,03	33.629,97	40.000,00	-6.370,03
Saldo	846001 Markthaus Sanierung Fassade				0,00	0,00	0,00	-33.629,97	-40.000,00	6.370,03

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
846100	Gebäude Hanriederstraße									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/846100+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00
2/846100+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	1.308,03	0,00	1.308,03	1.308,03	0,00	1.308,03
Summe Mittelaufbr.	846100 Gebäude Hanriederstraße				2.508,03	0,00	2.508,03	2.508,03	0,00	2.508,03
	846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)				74.188,20	77.100,00	-2.911,80	36.741,29	33.300,00	3.441,29
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				79.360,48	81.500,00	-2.139,52	41.913,57	37.700,00	4.213,57
846100	Gebäude Hanriederstraße									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/846100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/846100-600000	Strom	2222	3222	24	363,01	500,00	-136,99	363,01	500,00	-136,99
1/846100-600100	Wärmebezug	2222	3222	24	1.530,36	1.700,00	-169,64	1.530,36	1.700,00	-169,64
1/846100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	259,95	500,00	-240,05	259,95	500,00	-240,05
1/846100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	488,36	500,00	-11,64	488,36	500,00	-11,64
1/846100-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	99,14	100,00	-0,86	99,14	100,00	-0,86
1/846100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	846100 Gebäude Hanriederstraße				2.740,82	3.500,00	-759,18	2.740,82	3.500,00	-759,18
Saldo	846100 Gebäude Hanriederstraße				-232,79	-3.500,00	3.267,21	-232,79	-3.500,00	3.267,21
	846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)				79.755,64	86.700,00	-6.944,36	62.009,66	69.200,00	-7.190,34
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				82.538,39	89.400,00	-6.861,61	64.792,41	71.900,00	-7.107,59
Saldo	846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)				-5.567,44	-9.600,00	4.032,56	-25.268,37	-35.900,00	10.631,63
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				-3.177,91	-7.900,00	4.722,09	-22.878,84	-34.200,00	11.321,16

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
85											
850											
850000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/850000+300200											
2/850000+808000											
2/850000+813000											
2/850000+850000											
2/850000+852000											
2/850000+852100											
2/850000+852200											
2/850000+860200											
Summe Mittelaufbr.	850000	Betriebe der Wasserversorgung									
850000		Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/850000-004000											
1/850000-346000											
1/850000-400000											
1/850000-600000											
1/850000-612000											
1/850000-614000											
1/850000-619000											
1/850000-631000											
1/850000-650000											
1/850000-670000											
1/850000-680000											
1/850000-711100											
1/850000-720099											
1/850000-720199											
1/850000-720299											
1/850000-728000											
Summe Mittelverw.	850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Saldo	850000	Betriebe der Wasserversorgung									

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
850100											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/850100+300000											
6/850100+307100											
Summe Mittelaufbr.	850100	WVA BA 02									
850100											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	850100	WVA BA 02									
Saldo	850100	WVA BA 02									
850999											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/850999+829920											
6/850999+829960											
6/850999+894200											
Summe Mittelaufbr.	850999	Zweckgebundene Rücklagen Wasser									
	850	Betriebe der Wasserversorgung									
850999											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/850999-729920											
5/850999-794200											
5/850999-794600											
Summe Mittelverw.	850999	Zweckgebundene Rücklagen Wasser									
Saldo	850999	Zweckgebundene Rücklagen Wasser									
	850	Betriebe der Wasserversorgung									
Saldo	850	Betriebe der Wasserversorgung									

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/851000+300200	Tilgungszuschüsse (Ers.d.Bundes)		3331	33	0,00	0,00	0,00	9.877,11	10.900,00	-1.022,89
2/851000+808000	Veräußerung von Erzeugnissen-Strom	2116	3116	16	1.162,80	0,00	1.162,80	1.162,80	0,00	1.162,80
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			38.874,15	53.200,00	-14.325,85	0,00	0,00	0,00
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
2/851000+829930	Sonstige Erträge (RL Entnahme für 6180)	2116	3116	18	0,00	14.000,00	-14.000,00	0,00	14.000,00	-14.000,00
2/851000+850000	Interessentenbeitr. (Anschlussgebuehren)	2111	3111	10	25.180,87	19.000,00	6.180,87	25.180,87	19.000,00	6.180,87
2/851000+852000	Geb.F.Benuetzung V. Gemeindeeinrichtungen	2113	3113	12	320.487,69	315.100,00	5.387,69	319.820,72	315.100,00	4.720,72
2/851000+860200	Zinsenzuschüsse (Bund)	2121	3121	15	11.162,29	11.100,00	62,29	11.162,29	11.100,00	62,29
Summe Mittelaufbr.	851000 Abwasserbeseitigung				396.867,80	412.600,00	-15.732,20	367.203,79	370.300,00	-3.096,21

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851000	Abwasserbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/851000-004000	Ausgaben f.Kanalisationsbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/851000-346000	Schuldenrückzahlung an Kreditinstitute		3614	65	0,00	0,00	0,00	110.926,45	111.500,00	-573,55
1/851000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d. Anlagevermögens	2221	3221	23	1.730,56	1.800,00	-69,44	1.730,56	1.800,00	-69,44
1/851000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.550,28	2.000,00	-449,72	1.550,28	2.000,00	-449,72
1/851000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.359,77	1.200,00	159,77	1.359,77	1.200,00	159,77
1/851000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	51,70	200,00	-148,30	51,70	200,00	-148,30
1/851000-455000	Chemische u.sonst.artverwandte Mittel	2221	3221	23	9.298,44	8.500,00	798,44	9.298,44	8.500,00	798,44
1/851000-459000	Sonst.Verbrauchsgueter	2221	3221	23	536,39	300,00	236,39	536,39	300,00	236,39
1/851000-600000	Strom - Kläranlage	2222	3222	24	16.171,89	19.300,00	-3.128,11	16.171,89	19.300,00	-3.128,11
1/851000-600001	Strom-Pumpwerke	2222	3222	24	8.310,73	8.000,00	310,73	8.310,73	8.000,00	310,73
1/851000-612000	INSTANDHALTUNG V. Kanalanlagen	2224	3224	24	985,00	4.000,00	-3.015,00	985,00	4.000,00	-3.015,00
1/851000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	488,22	500,00	-11,78	488,22	500,00	-11,78
1/851000-617000	Instandhaltung v.Fahrzeugen	2224	3224	24	0,00	1.700,00	-1.700,00	0,00	1.700,00	-1.700,00
1/851000-618000	Instandhaltung V.Sonst.Anlagen	2224	3224	24	6.179,64	14.000,00	-7.820,36	6.179,64	14.000,00	-7.820,36
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste-Kläranlage	2222	3222	24	648,99	700,00	-51,01	648,99	700,00	-51,01
1/851000-631001	Telekommunikationsdienste-Pumpwerke	2222	3222	24	207,63	400,00	-192,37	207,63	400,00	-192,37
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden-Inland	2241	3241	25	96.035,66	98.200,00	-2.164,34	96.035,66	98.200,00	-2.164,34
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.466,40	3.500,00	-33,60	3.466,40	3.500,00	-33,60
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			130.202,85	168.400,00	-38.197,15	0,00	0,00	0,00
1/851000-711000	Betriebskosten-Kläranlage	2225	3225	24	5.756,18	5.300,00	456,18	5.756,18	5.300,00	456,18
1/851000-711001	Betriebskosten Pumpwerke	2225	3225	24	154,62	400,00	-245,38	154,62	400,00	-245,38
1/851000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	51.711,00	52.700,00	-989,00	51.711,00	52.700,00	-989,00
1/851000-720199	Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung)	2225	3225	24	16.400,00	17.400,00	-1.000,00	16.400,00	17.400,00	-1.000,00
1/851000-720299	Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe)	2225	3225	24	10.200,00	10.500,00	-300,00	10.200,00	10.500,00	-300,00
1/851000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen	2225	3225	24	20.843,09	21.600,00	-756,91	20.843,09	21.600,00	-756,91
1/851000-729000	Sonst.Ausgaben	2225	3225	24	1.428,12	500,00	928,12	1.428,12	500,00	928,12
Summe Mittelverw.	851000 Abwasserbeseitigung				383.717,16	441.100,00	-57.382,84	364.440,76	389.200,00	-24.759,24
Saldo	851000 Abwasserbeseitigung				13.150,64	-28.500,00	41.650,64	2.763,03	-18.900,00	21.663,03
851930	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851930+300000	Kapitaltransfers von Bund (KPC Investitionszuschuss)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	13.448,97	13.500,00	-51,03
6/851930+346000	Invest.Darl. von Finanzunternehmungen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	10.092,68	41.500,00	-31.407,32
Summe Mittelaufbr.	851930 Betriebe der Abwasserbeseitigung				0,00	0,00	0,00	23.541,65	55.000,00	-31.458,35

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
851930													
				Betriebe der Abwasserbeseitigung									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/851930-004000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	23.541,65	55.000,00	-31.458,35
Summe Mittelverw.	851930							0,00	0,00	0,00	23.541,65	55.000,00	-31.458,35
Saldo	851930							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851950				Betriebe der Abwasserbeseitigung									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/851950+346000					3514	1	55	0,00	0,00	0,00	685.981,72	650.000,00	35.981,72
Summe Mittelaufbr.	851950							0,00	0,00	0,00	685.981,72	650.000,00	35.981,72
851950				Betriebe der Abwasserbeseitigung									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/851950-004000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	683.355,22	650.000,00	33.355,22
5/851950-004099					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	2.626,50	0,00	2.626,50
Summe Mittelverw.	851950							0,00	0,00	0,00	685.981,72	650.000,00	35.981,72
Saldo	851950							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851960				Kanalbau BA 16									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/851960+307100					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
Summe Mittelaufbr.	851960							0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
851960				Kanalbau BA 16									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/851960-004000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
Summe Mittelverw.	851960							0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
Saldo	851960							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851970				Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/851970+346000					3514	1	55	0,00	0,00	0,00	74.879,61	80.000,00	-5.120,39
Summe Mittelaufbr.	851970							0,00	0,00	0,00	74.879,61	80.000,00	-5.120,39

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851970	Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851970-004000	Kanalisationsbauten BA 17		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	74.879,61	80.000,00	-5.120,39
Summe Mittelverw.	851970 Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2				0,00	0,00	0,00	74.879,61	80.000,00	-5.120,39
Saldo	851970 Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851980	Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851980+307100	KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	891,28	5.000,00	-4.108,72
Summe Mittelaufbr.	851980 Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau				0,00	0,00	0,00	891,28	5.000,00	-4.108,72
851980	Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851980-004000	Kanalisationsbauten BA 18		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	891,28	5.000,00	-4.108,72
Summe Mittelverw.	851980 Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau				0,00	0,00	0,00	891,28	5.000,00	-4.108,72
Saldo	851980 Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851999	Zweckgebundene Rücklagen Abwasser									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851999+829930	Sonstige Erträge IB Kanal	2116	3116	5 18	25.180,87	19.000,00	6.180,87	25.180,87	19.000,00	6.180,87
6/851999+829970	Sonstige Erträge AB Kanal	2116	3116	5 18	628,72	900,00	-271,28	628,72	900,00	-271,28
6/851999+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen IB Kanal	2301		5	891,28	13.000,00	-12.108,72	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	851999 Zweckgebundene Rücklagen Abwasser				26.700,87	32.900,00	-6.199,13	25.809,59	19.900,00	5.909,59
	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				423.568,67	445.500,00	-21.931,33	1.178.307,64	1.188.200,00	-9.892,36
851999	Zweckgebundene Rücklagen Abwasser									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851999-729930	Sonstige Aufwendungen IB Kanal	2225	3225	5 24	891,28	13.000,00	-12.108,72	891,28	13.000,00	-12.108,72
5/851999-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Kanal	2401		5	25.180,87	19.000,00	6.180,87	0,00	0,00	0,00
5/851999-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen AB Kanal	2401		5	628,72	900,00	-271,28	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	851999 Zweckgebundene Rücklagen Abwasser				26.700,87	32.900,00	-6.199,13	891,28	13.000,00	-12.108,72
Saldo	851999 Zweckgebundene Rücklagen Abwasser				0,00	0,00	0,00	24.918,31	6.900,00	18.018,31
	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				410.418,03	474.000,00	-63.581,97	1.150.626,30	1.200.200,00	-49.573,70
Saldo	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				13.150,64	-28.500,00	41.650,64	27.681,34	-12.000,00	39.681,34

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Abfallbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	414,33	100,00	314,33	382,33	100,00	282,33
2/852000+852000	Geb.f.Ben.v.Gde.Eintr.-Müllgeb.	2113	3113	12	107.022,75	107.000,00	22,75	106.935,25	107.000,00	-64,75
2/852000+852005	Gebühr f. Benützung v. Gem. Einrichtungen	2113	3113	12	522,00	500,00	22,00	522,00	500,00	22,00
2/852000+852010	Handelswaren - Extrasäcke	2113	3113	12	1.890,00	2.000,00	-110,00	1.890,00	2.000,00	-110,00
2/852000+852011	Handelswaren - Verkauf Wertmarken	2113	3113	12	760,12	500,00	260,12	684,74	500,00	184,74
2/852000+852200	Geb.f.Ben.GdeEinr.-Bioabfuhr	2113	3113	12	798,00	500,00	298,00	798,00	500,00	298,00
2/852000+862000	Transfers von Gemeindeverbänden (BAV Verwaltungsentgelt)	2121	3121	15	5.681,14	5.500,00	181,14	5.681,14	5.500,00	181,14
Summe Mittelaufbr.	852 Betriebe der Müllbeseitigung				117.088,34	116.100,00	988,34	116.893,46	116.100,00	793,46
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				742.171,57	755.600,00	-13.428,43	1.469.943,71	1.472.200,00	-2.256,29
	8 Dienstleistungen				846.622,54	862.600,00	-15.977,46	1.531.902,19	1.530.100,00	1.802,19
852000	Abfallbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/852000-413200	Handelsw.-Ank.Restmülltonnen	2221	3221	23	373,86	200,00	173,86	373,86	200,00	173,86
1/852000-413300	Handelsw.-Ank.Wertmarken	2221	3221	23	645,30	1.300,00	-654,70	645,30	1.300,00	-654,70
1/852000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	524,50	0,00	524,50	524,50	0,00	524,50
1/852000-720199	Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung)	2225	3225	24	4.900,00	4.900,00	0,00	4.900,00	4.900,00	0,00
1/852000-720299	Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe)	2225	3225	24	0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
1/852000-728000	Entgelte F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	109.436,75	107.000,00	2.436,75	109.436,75	107.000,00	2.436,75
1/852000-728100	Entg.f.sonst.Leist.-Bioabfuhr	2225	3225	24	798,00	900,00	-102,00	798,00	900,00	-102,00
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	221,95	400,00	-178,05	221,95	400,00	-178,05
Summe Mittelverw.	852 Betriebe der Müllbeseitigung				116.900,36	116.000,00	900,36	116.900,36	116.000,00	900,36
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				704.345,30	773.200,00	-68.854,70	1.378.525,23	1.439.000,00	-60.474,77
	8 Dienstleistungen				964.107,73	1.049.100,00	-84.992,27	1.632.672,18	1.714.700,00	-82.027,82
Saldo	852 Betriebe der Müllbeseitigung				187,98	100,00	87,98	-6,90	100,00	-106,90
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				37.826,27	-17.600,00	55.426,27	91.418,48	33.200,00	58.218,48
	8 Dienstleistungen				-117.485,19	-186.500,00	69.014,81	-100.769,99	-184.600,00	83.830,01

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Gesonderte Verwaltung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/900000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	179,05	0,00	179,05	179,05	0,00	179,05
Summe Mittelaufbr.	900 Gesonderte Verwaltung				179,05	0,00	179,05	179,05	0,00	179,05
	90 Gesonderte Verwaltung				179,05	0,00	179,05	179,05	0,00	179,05
900000	Gesonderte Verwaltung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/900000-564000	Prüfungskosten	2211	3211	20	791,27	800,00	-8,73	791,27	800,00	-8,73
Summe Mittelverw.	900 Gesonderte Verwaltung				791,27	800,00	-8,73	791,27	800,00	-8,73
	90 Gesonderte Verwaltung				791,27	800,00	-8,73	791,27	800,00	-8,73
Saldo	900 Gesonderte Verwaltung				-612,22	-800,00	187,78	-612,22	-800,00	187,78
	90 Gesonderte Verwaltung				-612,22	-800,00	187,78	-612,22	-800,00	187,78
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	Zinsen	2131	3131	14	2.205,54	1.500,00	705,54	2.205,54	1.500,00	705,54
Summe Mittelaufbr.	910 Geldverkehr				2.205,54	1.500,00	705,54	2.205,54	1.500,00	705,54
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-650000	Zinsen f.Finanzschulden -Inland	2241	3241	25	5,79	100,00	-94,21	5,79	100,00	-94,21
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	3.670,24	3.300,00	370,24	3.670,24	3.300,00	370,24
1/910000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN (Kap. Ertragsst.)	2225	3225	24	173,40	100,00	73,40	173,40	100,00	73,40
Summe Mittelverw.	910 Geldverkehr				3.849,43	3.500,00	349,43	3.849,43	3.500,00	349,43
Saldo	910 Geldverkehr				-1.643,89	-2.000,00	356,11	-1.643,89	-2.000,00	356,11

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
912											
912000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			167.334,70	0,00	167.334,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			167.334,70	0,00	167.334,70	0,00	0,00	0,00	0,00
912000		Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			167.334,70	0,00	167.334,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			167.334,70	0,00	167.334,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
913											
913000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/913000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			4.859,40	0,00	4.859,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	913	Wertpapiere			4.859,40	0,00	4.859,40	0,00	0,00	0,00	0,00
913000		Wertpapiere									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	913	Wertpapiere			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	913	Wertpapiere			4.859,40	0,00	4.859,40	0,00	0,00	0,00	0,00
914											
914000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/914000+822000	Gewinnanteile v. Sparkassenaktien	2135	3135	14	59.301,03	59.300,00	1,03	59.301,03	59.300,00	1,03	
2/914000+865000	Transfers von Beteiligungen (Rückerstattung KESt)	2122	3122	16	16.307,78	16.300,00	7,78	16.307,78	16.300,00	7,78	
Summe Mittelaufbr.	914	Beteiligungen			75.608,81	75.600,00	8,81	75.608,81	75.600,00	8,81	
914000		Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			250.008,45	77.100,00	172.908,45	77.814,35	77.100,00	714,35	
		Beteiligungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/914000-710000	Öffentl. Abg.-Quellensteuer	2225	3225	24	16.307,78	16.300,00	7,78	16.307,78	16.300,00	7,78	
Summe Mittelverw.	914	Beteiligungen			16.307,78	16.300,00	7,78	16.307,78	16.300,00	7,78	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
Saldo	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			187.491,91	19.800,00	167.691,91	20.157,21	19.800,00	357,21	
	914	Beteiligungen			59.301,03	59.300,00	1,03	59.301,03	59.300,00	1,03	
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			62.516,54	57.300,00	5.216,54	57.657,14	57.300,00	357,14	
92	Öffentliche Abgaben										
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/920000+816000		Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
2/920000+830000		Grundsteuer v.land-u.forstwirtschaft. Betr.	2111	3111	10	2.598,36	2.600,00	-1,64	2.598,36	2.600,00	-1,64
2/920000+831000		Grundsteuer v.Grundstücken (B)	2111	3111	10	142.523,29	142.600,00	-76,71	142.441,63	142.600,00	-158,37
2/920000+833000		Kommunalsteuer	2111	3111	10	466.793,58	450.000,00	16.793,58	466.793,58	450.000,00	16.793,58
2/920000+838000		Abg.f.d.Halten v.Tieren (Hundeabgabe)	2111	3111	10	2.710,00	2.500,00	210,00	2.710,00	2.500,00	210,00
2/920000+842000		Zweitwohnsitzabgaben (Gemeindezuschlag)	2111	3111	10	3.580,92	3.200,00	380,92	3.580,92	3.200,00	380,92
2/920000+844000		Aufschließungsbeitr.It.RO - Straße	2111	3111	10	1.136,68	1.600,00	-463,32	1.136,68	1.600,00	-463,32
2/920000+844100		Aufschließungsbeitr.It.RO - Wasser	2111	3111	10	513,62	500,00	13,62	316,52	500,00	-183,48
2/920000+844200		Aufschließungsbeitrag It.RO-Kanal	2111	3111	10	1.020,22	900,00	120,22	628,72	900,00	-271,28
2/920000+845200		Erhaltungsbeitrag Wasser	2111	3111	10	7.851,14	8.400,00	-548,86	7.851,14	8.400,00	-548,86
2/920000+845300		Erhaltungsbeitrag Kanal	2111	3111	10	20.387,52	21.800,00	-1.412,48	20.387,52	21.800,00	-1.412,48
2/920000+845400		Bereitstellungsgebühr Wasser	2111	3111	10	1.135,53	1.100,00	35,53	1.135,53	1.100,00	35,53
2/920000+845500		Bereitstellungsgebühr Kanal	2111	3111	10	539,04	1.000,00	-460,96	539,04	1.000,00	-460,96
2/920000+849000		Nebenansprüche	2111	3111	10	30,00	100,00	-70,00	30,00	100,00	-70,00
2/920000+856000		Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	8.284,37	7.000,00	1.284,37	8.126,77	7.000,00	1.126,77
2/920000+857000		Kommissionsgebühren	2111	3111	10	40,80	100,00	-59,20	40,80	100,00	-59,20
Summe Mittelaufbr.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				659.145,07	643.600,00	15.545,07	658.317,21	643.600,00	14.717,21
920000		Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				659.145,07	643.600,00	15.545,07	658.317,21	643.600,00	14.717,21
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben										
921000	Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/921000+855000		Ausschließliche Landes(Gemeinde) abgaben	2111	3111	10	1.357,98	1.000,00	357,98	1.357,98	1.000,00	357,98
Summe Mittelaufbr.	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				1.357,98	1.000,00	357,98	1.357,98	1.000,00	357,98

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
921000	Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			1.357,98	1.000,00	357,98	1.357,98	1.000,00	357,98	
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/924000+842000		Glücksspielautomatenabgabe	2111	3111	10	3.060,01	3.000,00	60,01	3.060,01	3.000,00	60,01
Summe Mittelaufbr.	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben			3.060,01	3.000,00	60,01	3.060,01	3.000,00	60,01	
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben			3.060,01	3.000,00	60,01	3.060,01	3.000,00	60,01	
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben										
925000	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/925000+859000		Ertragsanteile-Restbetr.n.abgest.BS	2112	3112	11	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06
Summe Mittelaufbr.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06	
	92	Öffentliche Abgaben			2.239.820,12	2.215.600,00	24.220,12	2.238.992,26	2.215.600,00	23.392,26	
925000	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	92	Öffentliche Abgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06	1.576.257,06	1.568.000,00	8.257,06	
	92	Öffentliche Abgaben			2.239.820,12	2.215.600,00	24.220,12	2.238.992,26	2.215.600,00	23.392,26	
93	Umlagen										
930	Landesumlage										
930000	Landesumlage										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	930	Landesumlage			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	93	Umlagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
930000	Landesumlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/930000-751000	Lfd.TZ an Land (Landesumlage)	2231	3231	26	104.894,76	104.400,00	494,76	104.894,76	104.400,00	494,76
Summe Mittelverw.	930 Landesumlage				104.894,76	104.400,00	494,76	104.894,76	104.400,00	494,76
	93 Umlagen				104.894,76	104.400,00	494,76	104.894,76	104.400,00	494,76
Saldo	930 Landesumlage				-104.894,76	-104.400,00	-494,76	-104.894,76	-104.400,00	-494,76
	93 Umlagen				-104.894,76	-104.400,00	-494,76	-104.894,76	-104.400,00	-494,76
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/940000+860300	Transfers von Bund (BZ gemäß § 6 KIG 2023)	2121	3121	15	11.963,00	0,00	11.963,00	11.963,00	0,00	11.963,00
2/940000+861000	Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)	2121	3121	15	112.101,00	112.100,00	1,00	112.101,00	112.100,00	1,00
6/940000+861400	Transfers von Ländern (Pauschalzuschuss + Sonder-BZ 2023)	2121	3121	5 15	60.905,00	60.900,00	5,00	60.905,00	60.900,00	5,00
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		5	56.700,00	0,00	56.700,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				241.669,00	173.000,00	68.669,00	184.969,00	173.000,00	11.969,00
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	15.705,00	15.700,00	5,00	15.705,00	15.700,00	5,00
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		5	101.900,00	45.200,00	56.700,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen				117.605,00	60.900,00	56.705,00	15.705,00	15.700,00	5,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				124.064,00	112.100,00	11.964,00	169.264,00	157.300,00	11.964,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/941000+860100	Transfers von Bund (§ 24 Z.1 FAG 2017)	2121	3121	15	25.371,00	25.400,00	-29,00	25.371,00	25.400,00	-29,00
2/941000+860200	Transfers von Bund/Strukturfonds (§ 24 Z 2 FAG 2017)	2121	3121	15	7.770,00	7.800,00	-30,00	7.770,00	7.800,00	-30,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				33.141,00	33.200,00	-59,00	33.141,00	33.200,00	-59,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				274.810,00	206.200,00	68.610,00	218.110,00	206.200,00	11.910,00
941000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Saldo	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse				117.605,00	60.900,00	56.705,00	15.705,00	15.700,00	5,00
	941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				33.141,00	33.200,00	-59,00	33.141,00	33.200,00	-59,00
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse				157.205,00	145.300,00	11.905,00	202.405,00	190.500,00	11.905,00
98		Haushaltsausgleich									
981		Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
981000		Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/981000+895000		Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	103.000,00	-103.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				0,00	103.000,00	-103.000,00	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich				0,00	103.000,00	-103.000,00	0,00	0,00	0,00
981000		Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/981000-795000		Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			51.368,17	0,00	51.368,17	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				51.368,17	0,00	51.368,17	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich				51.368,17	0,00	51.368,17	0,00	0,00	0,00
Saldo	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				-51.368,17	103.000,00	-154.368,17	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich				-51.368,17	103.000,00	-154.368,17	0,00	0,00	0,00
99		Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
990		Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
990000		Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
990000		Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/990000-729910		Verkehrsflächenbeiträge	2225 3225 24			9.333,38	2.000,00	7.333,38	9.333,38	2.000,00	7.333,38
1/990000-729920		Wasseranschlussgebühren	2225 3225 24			15.958,98	12.400,00	3.558,98	15.958,98	12.400,00	3.558,98
1/990000-729930		Kanalanschlussgebühren	2225 3225 24			25.180,87	19.000,00	6.180,87	25.180,87	19.000,00	6.180,87
1/990000-729950		Straßen-Aufschließungsbeitrag ROG	2225 3225 24			1.136,68	1.600,00	-463,32	1.136,68	1.600,00	-463,32
1/990000-729960		Wasser-Aufschließungsbeitrag ROG	2225 3225 24			316,52	500,00	-183,48	316,52	500,00	-183,48
1/990000-729970		Kanal-Aufschließungsbeitrag ROG	2225 3225 24			628,72	900,00	-271,28	628,72	900,00	-271,28
Summe Mittelverw.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				52.555,15	36.400,00	16.155,15	52.555,15	36.400,00	16.155,15
Saldo	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				-52.555,15	-36.400,00	-16.155,15	-52.555,15	-36.400,00	-16.155,15

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
991	Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)									
991000	Rückersätze, nicht absetzbare Einn. /Ausg									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/991000+828000	Rueckersaetze von Ausgaben	2116	3116	18	4.823,52	4.400,00	423,52	4.823,52	4.400,00	423,52
Summe Mittelaufbr.	991	Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausga			4.823,52	4.400,00	423,52	4.823,52	4.400,00	423,52
991000	Rückersätze, nicht absetzbare Einn. /Ausg									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	991	Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausga			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	991	Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausga			4.823,52	4.400,00	423,52	4.823,52	4.400,00	423,52
992	Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)									
992000	Ausfälle an Kasseneinnahmeresten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	992	Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Ka			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			4.823,52	4.400,00	423,52	4.823,52	4.400,00	423,52
	9	Finanzwirtschaft			2.769.641,14	2.606.300,00	163.341,14	2.539.919,18	2.503.300,00	36.619,18
992000	Ausfälle an Kasseneinnahmeresten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/992000-691000	Schadensfaelle	2225	3225	24	361,98	200,00	161,98	361,98	200,00	161,98
Summe Mittelverw.	992	Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Ka			361,98	200,00	161,98	361,98	200,00	161,98
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			52.917,13	36.600,00	16.317,13	52.917,13	36.600,00	16.317,13
	9	Finanzwirtschaft			515.068,24	222.500,00	292.568,24	194.465,37	177.300,00	17.165,37
Saldo	992	Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Ka			-361,98	-200,00	-161,98	-361,98	-200,00	-161,98
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			-48.093,61	-32.200,00	-15.893,61	-48.093,61	-32.200,00	-15.893,61
	9	Finanzwirtschaft			2.254.572,90	2.383.800,00	-129.227,10	2.345.453,81	2.326.000,00	19.453,81
Gesamtsumme Mittelaufbringung					5.221.175,90	5.036.200,00	184.975,90	5.627.805,26	5.739.000,00	-111.194,74
Gesamtsumme Mittelverwendung					5.110.738,44	4.985.600,00	125.138,44	5.884.750,96	5.982.000,00	-97.249,04
Gesamtsaldo					110.437,46	50.600,00	59.837,46	-256.945,70	-243.000,00	-13.945,70

ENTWURF

Erläuterung Abweichung gegenüber
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag



Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung		Abweichung über 2.000,00 und mehr als 5,00%						
000000	Gewählte Gemeindeorgane							
2/000000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	EHH	26.800,00	28.800,00	0,00	-2.000,00	18.03.2024	Vergütungen für Gemeindeorgane zu hoch veranschlagt.
	Vergütungen (Einnahmen)	FHH	26.800,00	28.800,00	0,00	-2.000,00	18.03.2024	Vergütungen für Gemeindeorgane zu hoch veranschlagt.
010000	Zentralamt							
2/010000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	EHH	44.800,00	47.500,00	0,00	-2.700,00	18.03.2024	Vergütung für die Verwaltung zu hoch veranschlagt.
	Vergütungen (Einnahmen)	FHH	44.800,00	47.500,00	0,00	-2.700,00	18.03.2024	Vergütung für die Verwaltung zu hoch veranschlagt.
2/010000+816210	Kosteners.f.Verwaltungsl.-Sachaufw.	EHH	13.107,79	18.600,00	0,00	-5.492,21	18.03.2024	Berechnungsfehler im Voranschlag beim anteiligen Sachaufwand der Gemeinde Hörbich.
	Kosteners.f.Verwaltungsl.-Sachaufw.	FHH	13.107,79	18.600,00	0,00	-5.492,21	18.03.2024	Berechnungsfehler im Voranschlag beim anteiligen Sachaufwand der Gemeinde Hörbich.
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)							
2/080000+816000	Kosteners.f.sonst.Leistungen-PensBeitr.	EHH	43.958,65	46.500,00	0,00	-2.541,35	18.03.2024	Unterjährige Herabsetzung der Pensionsbeiträge durch das Land OÖ, daher niedrigerer Anteil der Gemeinde Hörbich.
	Kosteners.f.sonst.Leistungen-PensBeitr.	FHH	43.958,65	46.500,00	0,00	-2.541,35	18.03.2024	Unterjährige Herabsetzung der Pensionsbeiträge durch das Land OÖ, daher niedrigerer Anteil der Gemeinde Hörbich.
163000	Freiwillige Feuerwehr							
2/163000+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsaetzen)	FHH	692,50	3.000,00	0,00	-2.307,50	18.03.2024	Es konnten weniger Einsätze der Feuerwehr weiterverrechnet werden als angenommen.
163200	Freiwillige Feuerwehr							
6/163200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	2.418,00	5.000,00	0,00	-2.582,00	18.03.2024	Auszahlungen für das neue Tanklöschfahrzeug zu hoch veranschlagt, daher geringere Rücklagenentnahme erforderlich.
211000	Volksschule							
2/211000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	EHH	2.810,00	5.000,00	0,00	-2.190,00	18.03.2024	Vergütungen für die Reinigung der ADH zu hoch veranschlagt.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/211000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	FHH	2.810,00	5.000,00	0,00	-2.190,00	18.03.2024	Vergütungen für die Reinigung der ADH zu hoch veranschlagt.
212000	Mittelschule							
2/212000+816099	Vergütungen (Einnahmen)	EHH	23.690,50	15.400,00	0,00	8.290,50	18.03.2024	Der Schulwart war bei anderen Verwaltungszweigen vermehrt im Einsatz.
	Vergütungen (Einnahmen)	FHH	23.690,50	15.400,00	0,00	8.290,50	18.03.2024	Der Schulwart war bei anderen Verwaltungszweigen vermehrt im Einsatz.
232000	Schülerbetreuung							
2/232000+829000	Sonstige Einnahmen (Schulaulspeisung)	EHH	12.181,80	17.000,00	0,00	-4.818,20	18.03.2024	Schülerspeisung wurde weniger in Anspruch genommen.
	Sonstige Einnahmen (Schulaulspeisung)	FHH	12.181,80	17.000,00	0,00	-4.818,20	18.03.2024	Schülerspeisung wurde weniger in Anspruch genommen.
240820	Krabbelstube Ausstattung							
6/240820+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	32.800,00	0,00	-32.800,00	18.03.2024	Landesbeitrag für die Ausstattung des Krabbelstuben-Provisorium im Pfarrheim wird erst im Finanzjahr 2024 ausbezahlt.
262000	Sportplätze							
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	9.527,90	14.600,00	0,00	-5.072,10	18.03.2024	Änderungen bei der Auflösung von Investitionszuschüssen infolge der Aktivierung des neuen Kabinengebäudes beim Sportplatz.
262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes							
6/262020+301000	KTZ v.Land/Landeszuschuss	FHH	30.000,00	38.100,00	0,00	-8.100,00	18.03.2024	Der letzte Teilbetrag des Landeszuschusses für die Sanierung/Erweiterung des Kabinengebäudes wird erst im Finanzjahr 2024 ausbezahlt.
320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst							
2/320000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	6.941,25	0,00	0,00	6.941,25	18.03.2024	Umbuchung der Abfertigungsrückstellung vom Abschnitt 320000 auf den Abschnitt 010000 aufgrund einer Änderung bei den Reinigungskräften.
380000	Einrichtungen der Kulturpflege							
2/380000+811000	Einnahmen aus Vermietung - ADH	EHH	17.561,00	15.000,00	0,00	2.561,00	18.03.2024	Mehreinnahmen bei der Vermietung der Alfons-Dorfner-Halle.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/380000+811000	Einnahmen aus Vermietung - ADH	FHH	18.148,00	15.000,00	0,00	3.148,00	18.03.2024	Mehreinnahmen bei der Vermietung der Alfons-Dorfner-Halle.
381000	Maßnahmen der Kulturpflege							
2/381000+810000	Nebenerlöse - Eintrittsgelder	EHH	2.389,50	8.500,00	0,00	-6.110,50	18.03.2024	Weniger Veranstaltungen des Kultursprungs.
	Nebenerlöse - Eintrittsgelder	FHH	2.389,50	8.500,00	0,00	-6.110,50	18.03.2024	Weniger Veranstaltungen des Kultursprungs.
381100	Maßnahmen der Kulturpflege - Terminkalender							
2/381100+864000	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	4.240,00	0,00	0,00	4.240,00	18.03.2024	Sponsoreinnahmen für den Lembacher Terminkalender nicht veranschlagt.
	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	4.240,00	0,00	0,00	4.240,00	18.03.2024	Sponsoreinnahmen für den Lembacher Terminkalender nicht veranschlagt.
612000	Gemeindestraßen							
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	44.658,17	39.700,00	0,00	4.958,17	18.03.2024	Änderungen bei der Auflösung von Investitionszuschüssen infolge der Aktivierung eines Teilstückes der Gartenstraße.
2/612000+850000	Interessentenbeitr.(Verkehrsfl. Beitr.)	EHH	9.333,38	2.000,00	0,00	7.333,38	18.03.2024	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingehoben.
	Interessentenbeitr.(Verkehrsfl. Beitr.)	FHH	9.333,38	2.000,00	0,00	7.333,38	18.03.2024	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingehoben.
612200	Glasfaserkabel							
6/612200+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	EHH	0,00	122.000,00	0,00	-122.000,00	18.03.2024	Der Verkauf der Glasfaser-Leerrohre wird im Finanzjahr 2024 abgewickelt.
	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	122.000,00	0,00	-122.000,00	18.03.2024	Der Verkauf der Glasfaser-Leerrohre wird im Finanzjahr 2024 abgewickelt.
6/612200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	40.965,14	0,00	0,00	40.965,14	18.03.2024	Rücklagenentnahme für die Finanzierung des Vorhabens Glasfaserkabel war nicht veranschlagt.
612300	Gemeindestraßen							
6/612300+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	FHH	0,00	47.000,00	0,00	-47.000,00	18.03.2024	Die KIG-Mittel werden erst im Finanzjahr 2024 beantragt.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/612300+307100	KTZ von priv. Haushalten (Verkehrsflächenbeiträge)	FHH	5.823,32	2.000,00	0,00	3.823,32	18.03.2024	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingehoben. Die Verkehrsflächenbeiträge wurden dem investiven Einzelvorhaben Gemeindestraßenbau zugeführt.
6/612300+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	73.112,75	29.800,00	0,00	43.312,75	18.03.2024	Anstelle der KIG-Mittel wurden mehr Mittel von der Eigenmittel-RL für Straßenbaumaßnahmen verwendet.
612550	Zweckgebundene Rücklagen Verkehr							
6/612550+829910	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeitrag)	EHH	3.510,06	0,00	0,00	3.510,06	18.03.2024	Zuführung eines Verkehrsflächenbeitrages zur Straßenbaurücklage war nicht veranschlagt.
	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeitrag)	FHH	3.510,06	0,00	0,00	3.510,06	18.03.2024	Zuführung eines Verkehrsflächenbeitrages zur Straßenbaurücklage war nicht veranschlagt.
616500	Güterweg Neubau							
6/616500+301000	KTZ vom Land (LZ)	FHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	18.03.2024	Anteil des WEV (LZ) wurde auf einem anderem HH-Konto (6/616500+302000) verbucht.
6/616500+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (Anteil WEV)	FHH	49.330,00	0,00	0,00	49.330,00	18.03.2024	Anteil des WEV (LZ) wurde auf einem anderem HH-Konto (6/616500+301000) veranschlagt.
6/616500+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	27.936,00	21.500,00	0,00	6.436,00	18.03.2024	Mehrkosten bei der Sanierung des Güterweges Neubau wurden durch eine Rücklagenentnahme bedeckt.
617000	Bauhöfe							
2/617000+816099	Sonstige Einnahmen (Vergütungen)	EHH	234.553,20	205.700,00	0,00	28.853,20	18.03.2024	Die Gemeindearbeiter waren bei den anderen Verwaltungszweigen vermehrt im Einsatz.
	Sonstige Einnahmen (Vergütungen)	FHH	234.553,20	205.700,00	0,00	28.853,20	18.03.2024	Die Gemeindearbeiter waren bei den anderen Verwaltungszweigen vermehrt im Einsatz.
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	2.901,45	0,00	0,00	2.901,45	18.03.2024	Änderungen bei der Auflösung von Investitionszuschüssen infolge der Aktivierung des generalsanierten GW Neubau.
2/617000+827100	Kostensersatz f.Überl.Bedienstete an Dritte	EHH	12.260,33	2.500,00	0,00	9.760,33	18.03.2024	Mehreinnahmen durch den Einsatz der Gemeindearbeiter in der Gemeinde Hörbich und bei der Instandhaltung der Wanderwege.
	Kostensersatz f.Überl.Bedienstete an Dritte	FHH	12.367,83	2.500,00	0,00	9.867,83	18.03.2024	Mehreinnahmen durch den Einsatz der Gemeindearbeiter in der Gemeinde Hörbich und bei der Instandhaltung der Wanderwege.
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	EHH	20.768,23	12.000,00	0,00	8.768,23	18.03.2024	Verrechnung von Instandhaltungsausgaben für die Gemeindefahrzeuge, Versicherungen und Treibstoffe auf die anderen Verwaltungszweige.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	FHH	20.768,23	12.000,00	0,00	8.768,23	18.03.2024	Verrechnung von Instandhaltungsausgaben für die Gemeindefahrzeuge, Versicherungen und Treibstoffe auf die anderen Verwaltungszweige.
846001	Markthaus Sanierung Fassade							
6/846001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	33.629,97	40.000,00	0,00	-6.370,03	18.03.2024	Auszahlungen für die Sanierung der Fassade beim Markthaus geringer als angenommen, daher geringere Rücklagenentnahme
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
2/850000+850000	Interessentenbeitr. (Anschlussgebuehren)	EHH	15.958,98	12.400,00	0,00	3.558,98	18.03.2024	Mehr Wasseranschlussgebühren eingehoben.
	Interessentenbeitr. (Anschlussgebuehren)	FHH	15.958,98	12.400,00	0,00	3.558,98	18.03.2024	Mehr Wasseranschlussgebühren eingehoben.
850999	Zweckgebundene Rücklagen Wasser							
6/850999+829920	Sonstige Erträge IB Wasser	EHH	15.958,98	12.400,00	0,00	3.558,98	18.03.2024	Mehr Wasseranschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Wasserversorgungsrücklage zugeführt.
	Sonstige Erträge IB Wasser	FHH	15.958,98	12.400,00	0,00	3.558,98	18.03.2024	Mehr Wasseranschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Wasserversorgungsrücklage zugeführt.
851000	Abwasserbeseitigung							
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	38.874,15	53.200,00	0,00	-14.325,85	18.03.2024	Die Kanalbauabschnitte BA 13, BA 16 und BA 17 im Finanzjahr 2023 noch nicht aktiviert.
2/851000+829930	Sonstige Erträge (RL Entnahme für 6180)	EHH	0,00	14.000,00	0,00	-14.000,00	18.03.2024	Erneuerung der Rührwerke bei den Klärschlammsilos wird erst im Finanzjahr 2024 abgerechnet, daher keine Rücklagenentnahme erforderlich.
	Sonstige Erträge (RL Entnahme für 6180)	FHH	0,00	14.000,00	0,00	-14.000,00	18.03.2024	Erneuerung der Rührwerke bei den Klärschlammsilos wird erst im Finanzjahr 2024 abgerechnet, daher keine Rücklagenentnahme erforderlich.
2/851000+850000	Interessentenbeitr. (Anschlussgebuehren)	EHH	25.180,87	19.000,00	0,00	6.180,87	18.03.2024	Mehr Kanalanschlussgebühren eingehoben.
	Interessentenbeitr. (Anschlussgebuehren)	FHH	25.180,87	19.000,00	0,00	6.180,87	18.03.2024	Mehr Kanalanschlussgebühren eingehoben.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851930	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
6/851930+346000	Invest.Darl. von Finanzunternehmungen	FHH	10.092,68	41.500,00	0,00	-31.407,32	18.03.2024	Weniger Auszahlungen beim Kanalbauabschnitt BA 13 erforderlich.
851950	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
6/851950+346000	Invest.Darl. von Finanzunternehmungen	FHH	685.981,72	650.000,00	0,00	35.981,72	18.03.2024	Größerer Baufortschritt beim Kanalbau BA 15 im FJ 2023 als angenommen, daher höhere Darlehensaufnahme erforderlich.
851960	Kanalbau BA 16							
6/851960+307100	KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)	FHH	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	18.03.2024	Die Endabrechnung des Kanalbauabschnitt BA 16 erfolgt erst im kommenden Finanzjahr, daher keine Rücklagenentnahme.
851970	Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2							
6/851970+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	74.879,61	80.000,00	0,00	-5.120,39	18.03.2024	Hafrücklass für die Firma RTI wird erst im Finanzjahr 2024 verbucht, daher niedrigere Darlehensaufnahme erforderlich.
851980	Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau							
6/851980+307100	KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)	FHH	891,28	5.000,00	0,00	-4.108,72	18.03.2024	Schlussrechnungen für den Kanalbau BA 18 werden erst im Finanzjahr 2024 gestellt, daher niedrigere Rücklagen-Entnahme erforderlich.
851999	Zweckgebundene Rücklagen Abwasser							
6/851999+829930	Sonstige Erträge IB Kanal	EHH	25.180,87	19.000,00	0,00	6.180,87	18.03.2024	Mehr Kanalanschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Kanalbau rücklage zugeführt.
	Sonstige Erträge IB Kanal	FHH	25.180,87	19.000,00	0,00	6.180,87	18.03.2024	Mehr Kanalanschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Kanalbau rücklage zugeführt.
6/851999+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen IB Kanal	EHH	891,28	13.000,00	0,00	-12.108,72	18.03.2024	Kanalbauabschnitt BA 16 und BA 18 werden erst im kommenden Jahr abgerechnet, daher weniger Rücklagenentnahmen erforderlich.
912000	Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)							
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	167.334,70	0,00	0,00	167.334,70	18.03.2024	Auflösung der Rücklagen Winterdienst, ADH-Technik, Freibadsanierung und Personalarücklage und Zuführung zur Eigenmittel-RL bzw. Umbuchung Erlöse aus der Veräußerung von Vermögenswerten von der Eigenmittel-RL nicht veranschlagt.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
913000	Wertpapiere							
2/913000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	EHH	4.859,40	0,00	0,00	4.859,40	18.03.2024	Bewertung der Eigenmittel Wertpapiere per 31.12.2023.
940000	Bedarfszuweisungen							
2/940000+860300	Transfers von Bund (BZ gemäß § 6 KIG 2023)	EHH	11.963,00	0,00	0,00	11.963,00	18.03.2024	Mittel der Impfkampagne wurden bei den Ertragsanteilen einbehalten, als Ausgleich wurden BZ-Mittel gemäß § 6 Abs. 1 KIG 2023 gewährt.
	Transfers von Bund (BZ gemäß § 6 KIG 2023)	FHH	11.963,00	0,00	0,00	11.963,00	18.03.2024	Mittel der Impfkampagne wurden bei den Ertragsanteilen einbehalten, als Ausgleich wurden BZ-Mittel gemäß § 6 Abs. 1 KIG 2023 gewährt.
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	56.700,00	0,00	0,00	56.700,00	18.03.2024	Umbuchung der Sonder-BZ 2022 von der Eigenmittel-RL auf eine eigene RL nicht veranschlagt.
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen							
2/981000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	103.000,00	0,00	-103.000,00	18.03.2024	Keine Rücklagenentnahme zum Haushaltsausgleich erforderlich.
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		1.076.957,30	943.100,00	0,00	133.857,30	0,00	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		1.424.592,75	1.580.700,00	0,00	-156.107,25	0,00	
Mittelverwendung	Abweichung über 2.000,00 und mehr als 5,00%							
000000	Gewählte Gemeindeorgane							
1/000000-721200	Bezüge der gew. Organe (Sitzungsgelder)	EHH	8.504,69	11.000,00	0,00	-2.495,31	18.03.2024	Sitzungsgelder für die Gemeindefachleute zu hoch veranschlagt.
	Bezüge der gew. Organe (Sitzungsgelder)	FHH	8.504,69	11.000,00	0,00	-2.495,31	18.03.2024	Sitzungsgelder für die Gemeindefachleute zu hoch veranschlagt.
010000	Zentralamt							
1/010000-400000	Geringwert.Wirtschaftsg.D. Anlagevermoeg.	EHH	1.170,52	4.000,00	0,00	-2.829,48	18.03.2024	Weniger Auszahlungen erforderlich.
	Geringwert.Wirtschaftsg.D. Anlagevermoeg.	FHH	1.170,52	4.000,00	0,00	-2.829,48	18.03.2024	Weniger Auszahlungen erforderlich.
1/010000-580000	DGB z.Ausgleichsf.f.Fam.Beih.	EHH	8.677,15	11.000,00	0,00	-2.322,85	18.03.2024	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe zu hoch veranschlagt.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/010000-580000	DGB z.Ausgleichsf.f.Fam.Beih.	FHH	8.677,15	11.000,00	0,00	-2.322,85	18.03.2024	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe zu hoch veranschlagt.
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	9.648,39	200,00	0,00	9.448,39	18.03.2024	Umbuchung der Abfertigungsrückstellung vom Abschnitt 320000 auf den Abschnitt 010000 aufgrund einer Änderung bei den Reinigungskräften.
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	3.379,52	0,00	0,00	3.379,52	18.03.2024	Urlaubsrückstellungen werden im Voranschlag nicht dotiert.
062000	Ehrungen und Auszeichnungen							
1/062000-729100	Sonstige Ausgaben	EHH	5.328,81	8.000,00	0,00	-2.671,19	18.03.2024	Weniger Auszahlungen für die Ehrungsfeiern erforderlich als angenommen.
	Sonstige Ausgaben	FHH	5.328,81	8.000,00	0,00	-2.671,19	18.03.2024	Weniger Auszahlungen für die Ehrungsfeiern erforderlich als angenommen.
163200	Freiwillige Feuerwehr							
5/163200-040000	Fahrzeuge	FHH	2.418,00	5.000,00	0,00	-2.582,00	18.03.2024	Auszahlungen für das neue Tanklöschfahrzeug zu hoch veranschlagt.
212000	Mittelschule							
1/212000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.-Vermoeg.	EHH	2.781,97	5.000,00	0,00	-2.218,03	18.03.2024	Weniger Anschaffungen für die Mittelschule erforderlich.
	Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.-Vermoeg.	FHH	2.781,97	5.000,00	0,00	-2.218,03	18.03.2024	Weniger Anschaffungen für die Mittelschule erforderlich.
1/212000-600000	Strom	EHH	9.662,24	12.200,00	0,00	-2.537,76	18.03.2024	Stromkosten für die Mittelschule zu hoch veranschlagt.
	Strom	FHH	9.662,24	12.200,00	0,00	-2.537,76	18.03.2024	Stromkosten für die Mittelschule zu hoch veranschlagt.
240000	Kindergärten							
1/240000-757000	Lfd.TZ an priv.Inst.(Caritas-Kinderg.)	EHH	113.524,35	124.400,00	0,00	-10.875,65	18.03.2024	Abgangsdeckung für den Kindergarten zu hoch veranschlagt.
	Lfd.TZ an priv.Inst.(Caritas-Kinderg.)	FHH	113.524,35	124.400,00	0,00	-10.875,65	18.03.2024	Abgangsdeckung für den Kindergarten zu hoch veranschlagt.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
240800	Krabbelstube							
1/240800-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	EHH	96.533,68	109.400,00	0,00	-12.866,32	18.03.2024	Abgangsdeckung für die Krabbelstube zu hoch veranschlagt.
	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	FHH	96.533,68	109.400,00	0,00	-12.866,32	18.03.2024	Abgangsdeckung für die Krabbelstube zu hoch veranschlagt.
240820	Krabbelstube Ausstattung							
5/240820-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	29.721,73	32.800,00	0,00	-3.078,27	18.03.2024	Tw. Auszahlungen auf einem anderem Konto verbucht (GWG, etc.).
262000	Sportplätze							
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	13.558,07	19.700,00	0,00	-6.141,93	18.03.2024	Änderungen bei der Abschreibung infolge der Aktivierung des neuen Kabinengebäudes beim Sportplatz.
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege							
1/363000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	EHH	24.021,50	19.000,00	0,00	5.021,50	18.03.2024	Gemeindearbeiter für die Entleerung der Abfallkörbe vermehrt im Einsatz.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	FHH	24.021,50	19.000,00	0,00	5.021,50	18.03.2024	Gemeindearbeiter für die Entleerung der Abfallkörbe vermehrt im Einsatz.
1/363000-728000	Entgelte f.sonst.Leist. (Ortsbildpflege)	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	18.03.2024	Anteil Versicherung, Treibstoffe und Instandhaltung Gemeindefahrzeuge für Ortsbildpflege und Entleerung Abfallkörbe auf einem anderen HH-Konto verbucht.
	Entgelte f.sonst.Leist. (Ortsbildpflege)	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	18.03.2024	Anteil Versicherung, Treibstoffe und Instandhaltung Gemeindefahrzeuge für Ortsbildpflege und Entleerung Abfallkörbe auf einem anderen HH-Konto verbucht.
1/363000-729000	Sonstige Aufwendungen	EHH	5.514,65	0,00	0,00	5.514,65	18.03.2024	Anteil Versicherung, Treibstoffe und Instandhaltung Gemeindefahrzeuge für Ortsbildpflege und Entleerung Abfallkörbe auf einem anderen HH-Konto veranschlagt.
	Sonstige Aufwendungen	FHH	5.514,65	0,00	0,00	5.514,65	18.03.2024	Anteil Versicherung, Treibstoffe und Instandhaltung Gemeindefahrzeuge für Ortsbildpflege und Entleerung Abfallkörbe auf einem anderen HH-Konto veranschlagt.
380000	Einrichtungen der Kulturpflege							
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	3.086,68	800,00	0,00	2.286,68	18.03.2024	Mehrere Reparaturarbeiten erforderlich (Gasdämpfer Notausgang, Fliesen Vorraum, Flachdachreparatur, etc.)

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	FHH	3.086,68	800,00	0,00	2.286,68	18.03.2024	Mehrere Reparaturarbeiten erforderlich (Gasdämpfer Notausgang, Fliesen Vorraum, Flachdachreparatur, etc.)
381000	Maßnahmen der Kulturpflege							
1/381000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	4.220,60	7.200,00	0,00	-2.979,40	18.03.2024	Weniger Veranstaltungen des Kultursprungs.
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	4.220,60	7.200,00	0,00	-2.979,40	18.03.2024	Weniger Veranstaltungen des Kultursprungs.
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus							
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen (Einbehaltung Impfkampagne)	EHH	11.963,00	0,00	0,00	11.963,00	18.03.2024	Mittel der Impfkampagne wurden bei den Ertragsanteilen einbehalten, als Ausgleich wurden BZ-Mittel gemäß § 6 Abs. 1 KIG 2023 gewährt.
	Rückersätze von Erträgen (Einbehaltung Impfkampagne)	FHH	11.963,00	0,00	0,00	11.963,00	18.03.2024	Mittel der Impfkampagne wurden bei den Ertragsanteilen einbehalten, als Ausgleich wurden BZ-Mittel gemäß § 6 Abs. 1 KIG 2023 gewährt.
612000	Gemeindestraßen							
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten	EHH	5.753,35	3.000,00	0,00	2.753,35	18.03.2024	Mehr Instandhaltungsaufwand bei den Gemeindestraßen erforderlich.
	Instandhaltung von Strassenbauten	FHH	5.753,35	3.000,00	0,00	2.753,35	18.03.2024	Mehr Instandhaltungsaufwand bei den Gemeindestraßen erforderlich.
1/612000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	EHH	23.202,50	17.000,00	0,00	6.202,50	18.03.2024	Gemeindearbeiter waren vermehrt bei der Instandhaltung von Gemeindestraßen (Böschung mähen, etc.) im Einsatz.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	FHH	23.202,50	17.000,00	0,00	6.202,50	18.03.2024	Gemeindearbeiter waren vermehrt bei der Instandhaltung von Gemeindestraßen (Böschung mähen, etc.) im Einsatz.
612200	Glasfaserkabel							
5/612200-050000	Sonderanlagen	FHH	36.967,22	50.000,00	0,00	-13.032,78	18.03.2024	Weniger Kosten für die Verlegung der Glasfaser-Leerrohre angefallen.
5/612200-050099	Kostenersätze für Leistungen (Vergütungen)	FHH	6.844,50	0,00	0,00	6.844,50	18.03.2024	Vergütungen für den Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Verlegung von Glasfaser-Leerrohren wurde nicht veranschlagt.
5/612200-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	75.000,00	0,00	-75.000,00	18.03.2024	Der Verkauf der Glasfaser-Leerrohre und die Rücklagenzuführung des Erlöses wird im Finanzjahr 2024 abgewickelt.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
612300	Gemeindestraßen							
5/612300-002099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	3.559,50	0,00	0,00	3.559,50	18.03.2024	Vergütungen für den Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Sanierung der Gartenstraße wurde nicht veranschlagt.
5/612300-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	EHH	32.987,48	40.500,00	0,00	-7.512,52	18.03.2024	Weniger Instandhaltungsmaßnahmen bei den Gemeindestraßen durchgeführt.
	Instandhaltung von Straßenbauten	FHH	32.987,48	40.500,00	0,00	-7.512,52	18.03.2024	Weniger Instandhaltungsmaßnahmen bei den Gemeindestraßen durchgeführt.
612550	Zweckgebundene Rücklagen Verkehr							
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Verkehr	EHH	3.510,06	0,00	0,00	3.510,06	18.03.2024	Zuführung eines Verkehrsflächenbeitrages zur Straßenbaurücklage war nicht veranschlagt.
616000	Konkurrenzstraßen							
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	63.467,22	58.400,00	0,00	5.067,22	18.03.2024	Änderungen bei der Abschreibung infolge der Aktivierung des generalsanierten GW Neubau.
1/616000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	EHH	2.155,00	4.300,00	0,00	-2.145,00	18.03.2024	Vergütungen für die Instandhaltung von Güterwegen zu hoch veranschlagt.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	FHH	2.155,00	4.300,00	0,00	-2.145,00	18.03.2024	Vergütungen für die Instandhaltung von Güterwegen zu hoch veranschlagt.
616500	Güterweg Neubau							
5/616500-002099	Straßenbauten (Vergütungen)	FHH	6.724,00	0,00	0,00	6.724,00	18.03.2024	Vergütungen für den Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Instandhaltung des GW Neubau wurde nicht veranschlagt.
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs							
1/771000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	EHH	2.936,50	0,00	0,00	2.936,50	18.03.2024	Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Weihnachtsbeleuchtung konnte aus dem Tourismusbudget nicht finanziert werden, daher Verbuchung in der lfd. Gebarung und Zuführung von der Tourismus-Rücklage.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	FHH	2.936,50	0,00	0,00	2.936,50	18.03.2024	Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Weihnachtsbeleuchtung konnte aus dem Tourismusbudget nicht finanziert werden, daher Verbuchung in der lfd. Gebarung und Zuführung von der Tourismus-Rücklage.
814000	Winterdienst							
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusalz	EHH	4.638,72	8.000,00	0,00	-3.361,28	18.03.2024	Weniger Streusalz erforderlich.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusalz	FHH	4.638,72	8.000,00	0,00	-3.361,28	18.03.2024	Weniger Streusalz erforderlich.
1/814000-455100	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusplitt	EHH	1.842,14	4.000,00	0,00	-2.157,86	18.03.2024	Weniger Streusplitt erforderlich.
	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusplitt	FHH	1.842,14	4.000,00	0,00	-2.157,86	18.03.2024	Weniger Streusplitt erforderlich.
1/814000-728100	Entgelte f.sonst.Leistungen-Winterdienst	EHH	7.306,75	16.000,00	0,00	-8.693,25	18.03.2024	Geringere Auszahlungen für den Winterdienst erforderlich.
	Entgelte f.sonst.Leistungen-Winterdienst	FHH	7.306,75	16.000,00	0,00	-8.693,25	18.03.2024	Geringere Auszahlungen für den Winterdienst erforderlich.
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.							
1/815000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	EHH	7.138,00	4.500,00	0,00	2.638,00	18.03.2024	Gemeindearbeiter bei den Spielplätzen vermehrt im Einsatz.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	FHH	7.138,00	4.500,00	0,00	2.638,00	18.03.2024	Gemeindearbeiter bei den Spielplätzen vermehrt im Einsatz.
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren							
1/816000-050000	Sonderanlagen	FHH	23.168,45	27.000,00	0,00	-3.831,55	18.03.2024	Auszahlungen für die Erweiterung der Straßenbeleuchtung zu hoch veranschlagt.
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	EHH	6.280,13	3.500,00	0,00	2.780,13	18.03.2024	Mehr Instandhaltungsaufwand bei der Straßenbeleuchtung erforderlich.
	Instandhaltung von Sonderanlagen	FHH	6.280,13	3.500,00	0,00	2.780,13	18.03.2024	Mehr Instandhaltungsaufwand bei der Straßenbeleuchtung erforderlich.
1/816000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	EHH	4.536,00	7.200,00	0,00	-2.664,00	18.03.2024	Vergütungen für den Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Straßenbeleuchtung zu hoch veranschlagt.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	FHH	4.536,00	7.200,00	0,00	-2.664,00	18.03.2024	Vergütungen für den Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Straßenbeleuchtung zu hoch veranschlagt.
833000	Hallenbäder							
1/833000-752000	Transfers an Gemeinden (Refinanzierung Zwischenfinanzierungsdarlehen)	EHH	4.973,22	7.100,00	0,00	-2.126,78	18.03.2024	Gemeindeanteil für Refinanzierung des Zwischenfinanzierungsdarlehen für das Bezirkshallenbad zu hoch veranschlagt.
	Transfers an Gemeinden (Refinanzierung Zwischenfinanzierungsdarlehen)	FHH	4.973,22	7.100,00	0,00	-2.126,78	18.03.2024	Gemeindeanteil für Refinanzierung des Zwischenfinanzierungsdarlehen für das Bezirkshallenbad zu hoch veranschlagt.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
846000	Markthaus							
1/846000-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	EHH	6.574,00	4.200,00	0,00	2.374,00	18.03.2024	Mehrauszahlungen durch den Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Sanierung des Feuchtigkeitsschaden erforderlich.
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	FHH	6.574,00	4.200,00	0,00	2.374,00	18.03.2024	Mehrauszahlungen durch den Einsatz der Gemeindearbeiter bei der Sanierung des Feuchtigkeitsschaden erforderlich.
846001	Markthaus Sanierung Fassade							
5/846001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	33.629,97	40.000,00	0,00	-6.370,03	18.03.2024	Auszahlungen für die Sanierung der Fassade beim Markthaus geringer als angenommen.
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	33.629,97	40.000,00	0,00	-6.370,03	18.03.2024	Auszahlungen für die Sanierung der Fassade beim Markthaus geringer als angenommen.
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
1/850000-004000	Ausgaben für Wasserbauten	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	18.03.2024	Keine Auszahlungen für Wasserbauten erforderlich.
1/850000-612000	Instandh.v.Wasseranlagen	EHH	1.882,21	10.000,00	0,00	-8.117,79	18.03.2024	Marmorokies für den Hochbehälter wird erst im Finanzjahr 2024 angekauft.
	Instandh.v.Wasseranlagen	FHH	1.882,21	10.000,00	0,00	-8.117,79	18.03.2024	Marmorokies für den Hochbehälter wird erst im Finanzjahr 2024 angekauft.
850999	Zweckgebundene Rücklagen Wasser							
5/850999-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Wasser	EHH	15.958,98	12.400,00	0,00	3.558,98	18.03.2024	Mehr Wasseranschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Wasserversorgungsrücklage zugeführt.
851000	Abwasserbeseitigung							
1/851000-004000	Ausgaben f.Kanalisationsbauten	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	18.03.2024	Keine Auszahlungen für Kanalbauten erforderlich.
1/851000-600000	Strom - Kläranlage	EHH	16.171,89	19.300,00	0,00	-3.128,11	18.03.2024	Stromkosten zu hoch veranschlagt.
	Strom - Kläranlage	FHH	16.171,89	19.300,00	0,00	-3.128,11	18.03.2024	Stromkosten zu hoch veranschlagt.
1/851000-612000	INSTANDHALTUNG V. Kanalanlagen	EHH	985,00	4.000,00	0,00	-3.015,00	18.03.2024	Geringerer Instandhaltungsaufwand bei Kanalanlagen angefallen.
	INSTANDHALTUNG V. Kanalanlagen	FHH	985,00	4.000,00	0,00	-3.015,00	18.03.2024	Geringerer Instandhaltungsaufwand bei Kanalanlagen angefallen.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/851000-618000	Instandhaltung V.Sonst.Anlagen	EHH	6.179,64	14.000,00	0,00	-7.820,36	18.03.2024	Erneuerung der Rührwerke bei den Klärschlammsilos wird erst im Finanzjahr 2024 abgerechnet.
	Instandhaltung V.Sonst.Anlagen	FHH	6.179,64	14.000,00	0,00	-7.820,36	18.03.2024	Erneuerung der Rührwerke bei den Klärschlammsilos wird erst im Finanzjahr 2024 abgerechnet.
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	130.202,85	168.400,00	0,00	-38.197,15	18.03.2024	Die Kanalbauabschnitte BA 13, BA 16 und BA 17 im Finanzjahr 2023 noch nicht aktiviert.
851930	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
5/851930-004000	Kanalisationsbauten BA 13	FHH	23.541,65	55.000,00	0,00	-31.458,35	18.03.2024	Weniger Auszahlungen beim Kanalbauabschnitt BA 13 erforderlich, daher geringere Darlehnsaufnahme erforderlich.
851950	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
5/851950-004000	Kanalisationsbauten BA 15	FHH	683.355,22	650.000,00	0,00	33.355,22	18.03.2024	Größerer Baufortschritt beim Kanalbau BA 15 im FJ 2023 als beim Voranschlag angenommen.
5/851950-004099	Abwasserbauten und -anlagen (Vergütungen)	FHH	2.626,50	0,00	0,00	2.626,50	18.03.2024	Vergütungen für den Einsatz der Gemeindearbeiter beim Kanalbau BA 15 wurde nicht veranschlagt.
851960	Kanalbau BA 16							
5/851960-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	18.03.2024	Die Endabrechnung des Kanalbauabschnitt BA 16 erfolgt erst kommenden Finanzjahr.
851970	Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2							
5/851970-004000	Kanalisationsbauten BA 17	FHH	74.879,61	80.000,00	0,00	-5.120,39	18.03.2024	Hafrücklass für die Firma RTI wird erst im Finanzjahr 2024 verbucht.
851980	Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau							
5/851980-004000	Kanalisationsbauten BA 18	FHH	891,28	5.000,00	0,00	-4.108,72	18.03.2024	Schlussrechnungen für den Kanalbau BA 18 werden erst im Finanzjahr 2024 gestellt.
851999	Zweckgebundene Rücklagen Abwasser							
5/851999-729930	Sonstige Aufwendungen IB Kanal	EHH	891,28	13.000,00	0,00	-12.108,72	18.03.2024	Kanalbauabschnitt BA 16 und BA 18 werden erst im kommenden Jahr abgerechnet, daher weniger Rücklagenentnahmen erforderlich.
	Sonstige Aufwendungen IB Kanal	FHH	891,28	13.000,00	0,00	-12.108,72	18.03.2024	Kanalbauabschnitt BA 16 und BA 18 werden erst im kommenden Jahr abgerechnet, daher weniger Rücklagenentnahmen erforderlich.
5/851999-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Kanal	EHH	25.180,87	19.000,00	0,00	6.180,87	18.03.2024	Mehr Kanalanschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Kanalbau rücklage zugeführt.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
912000	Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)							
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	167.334,70	0,00	0,00	167.334,70	18.03.2024	Auflösung der Rücklagen Winterdienst, ADH-Technik, Freibadsanierung und Personalarücklage und Zuführung zur Eigenmittel-RL bzw. Umbuchung Erlöse aus der Veräußerung von Vermögenswerten von der Eigenmittel-RL nicht veranschlagt.
940000	Bedarfszuweisungen							
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	101.900,00	45.200,00	0,00	56.700,00	18.03.2024	Umbuchung der Sonder-BZ 2022 von der Eigenmittel-RL auf eine eigene RL nicht veranschlagt.
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen							
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	51.368,17	0,00	0,00	51.368,17	18.03.2024	Zuführung des Überschusses aus der laufenden Gebarung zur Eigenmittel-Rücklage.
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)							
1/990000-729910	Verkehrsflächenbeiträge	EHH	9.333,38	2.000,00	0,00	7.333,38	18.03.2024	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingehoben. Die Verkehrsflächenbeiträge wurden dem investiven Einzelvorhaben Gemeindestraßenbau bzw. der Straßenbaurücklage zugeführt.
	Verkehrsflächenbeiträge	FHH	9.333,38	2.000,00	0,00	7.333,38	18.03.2024	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingehoben. Die Verkehrsflächenbeiträge wurden dem investiven Einzelvorhaben Gemeindestraßenbau bzw. der Straßenbaurücklage zugeführt.
1/990000-729920	Wasseranschlussgebühren	EHH	15.958,98	12.400,00	0,00	3.558,98	18.03.2024	Mehr Wasseranschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Wasserversorgungsrücklage zugeführt.
	Wasseranschlussgebühren	FHH	15.958,98	12.400,00	0,00	3.558,98	18.03.2024	Mehr Wasseranschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Wasserversorgungsrücklage zugeführt.
1/990000-729930	Kanalanschlussgebühren	EHH	25.180,87	19.000,00	0,00	6.180,87	18.03.2024	Mehr Kanalanschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Kanalbaurücklage zugeführt.
	Kanalanschlussgebühren	FHH	25.180,87	19.000,00	0,00	6.180,87	18.03.2024	Mehr Kanalanschlussgebühren eingehoben. Die Anschlussgebühren wurden der Kanalbaurücklage zugeführt.
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		1.101.035,68	965.300,00	0,00	135.735,68	0,00	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		1.410.224,51	1.486.800,00	0,00	-76.575,49	0,00	

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163200	Feuerwehr Ankauf Tanklöschfahrzeug (2022 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	2.418,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	2.418,00
5/163200-040000	Fahrzeuge		2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	2.418,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	2.418,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	2.418,00
6/163200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	2.418,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163200			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1211020	Digitalisierung Volksschule (2021 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.291,00	1.300,00	-9,00	6.117,56	7.408,56
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.291,00	1.300,00	-9,00	6.117,56	7.408,56
	5/211020-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	5.910,90	5.910,90
	5/211020-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	0,00	0,00	206,66	206,66
	5/211020-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	1.291,00	1.300,00	-9,00	0,00	1.291,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.291,00	1.300,00	-9,00	6.117,56	7.408,56
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		1.291,00	1.300,00	-9,00	2.787,00	4.078,00
	6/211020+301000	KTZ vom Land (LZ)	1.291,00	1.300,00	-9,00	2.787,00	4.078,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	3.330,56	3.330,56
	6/211020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	3.330,56	3.330,56
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211020			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1212050	Digitalisierung Mittelschule (2021 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		9.477,60	9.500,00	-22,40	6.488,70	15.966,30
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		9.477,60	9.500,00	-22,40	6.488,70	15.966,30
	5/212050-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.477,60	9.500,00	-22,40	6.075,36	15.552,96
	5/212050-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	0,00	0,00	413,34	413,34
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		9.477,60	9.500,00	-22,40	6.488,70	15.966,30
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		6.196,00	6.200,00	-4,00	4.325,00	10.521,00
	6/212050+301000	KTZ vom Land (LZ)	6.196,00	6.200,00	-4,00	4.325,00	10.521,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		3.281,60	3.300,00	-18,40	2.163,70	5.445,30
	6/212050+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	3.281,60	3.300,00	-18,40	2.163,70	5.445,30
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1212050			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240820	Krabbelstube Provisorium Ausstattung (2023 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		39.356,94	40.000,00	-643,06	0,00	39.356,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		39.356,94	40.000,00	-643,06	0,00	39.356,94
5/240820-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		29.721,73	32.800,00	-3.078,27	0,00	29.721,73
5/240820-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		7.811,69	6.200,00	1.611,69	0,00	7.811,69
5/240820-454000	Reinigungsmittel		112,29	0,00	112,29	0,00	112,29
5/240820-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel		572,51	1.000,00	-427,49	0,00	572,51
5/240820-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen		578,72	0,00	578,72	0,00	578,72
5/240820-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen		560,00	0,00	560,00	0,00	560,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		7.025,94	40.000,00	-32.974,06	0,00	7.025,94
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	32.800,00	-32.800,00	0,00	0,00
6/240820+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	32.800,00	-32.800,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		2.380,03	2.500,00	-119,97	0,00	2.380,03
6/240820+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2.380,03	2.500,00	-119,97	0,00	2.380,03
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		4.645,91	4.700,00	-54,09	0,00	4.645,91
6/240820+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		4.645,91	4.700,00	-54,09	0,00	4.645,91
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240820			-32.331,00	0,00	-32.331,00	0,00	-32.331,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1262010	Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung (2021 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		259.200,00	259.200,00	0,00	100.800,00	360.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		259.200,00	259.200,00	0,00	100.800,00	360.000,00
	6/262010-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		259.200,00	259.200,00	0,00	100.800,00	360.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		259.200,00	259.200,00	0,00	100.800,00	360.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		176.400,00	176.400,00	0,00	0,00	176.400,00
	6/262010+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss		90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00
	6/262010+301100 KTZ vom Land (BZ)		86.400,00	86.400,00	0,00	0,00	86.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		10.800,00	10.800,00	0,00	100.800,00	111.600,00
	6/262010+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		10.800,00	10.800,00	0,00	100.800,00	111.600,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	72.000,00
	6/262010+307000 KTZ Beitrag Union Lembach		72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	72.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1262010			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1262020	Sportplatz - Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes (2021 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		392.371,40	400.500,00	-8.128,60	311.828,60	704.200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		392.371,40	400.500,00	-8.128,60	311.828,60	704.200,00
	5/262020-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		392.371,40	400.500,00	-8.128,60	311.828,60	704.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		392.371,40	400.500,00	-8.128,60	311.828,60	704.200,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		134.400,00	142.500,00	-8.100,00	206.600,00	341.000,00
	6/262020+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss		30.000,00	38.100,00	-8.100,00	140.000,00	170.000,00
	6/262020+301100 KTZ vom Land (BZ)		104.400,00	104.400,00	0,00	66.600,00	171.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		156.971,40	157.000,00	-28,60	105.228,60	262.200,00
	6/262020+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		156.971,40	157.000,00	-28,60	105.228,60	262.200,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		101.000,00	101.000,00	0,00	0,00	101.000,00
	6/262020+307000 KTZ Union Lembach		101.000,00	101.000,00	0,00	0,00	101.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1262020			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612200	Glasfaserkabel (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		43.811,72	125.000,00	-81.188,28	115.304,92	159.116,64
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		43.811,72	125.000,00	-81.188,28	115.304,92	159.116,64
	5/612200-050000 Sonderanlagen		36.967,22	50.000,00	-13.032,78	107.162,92	144.130,14
	5/612200-050099 Kostenersätze für Leistungen (Vergütungen)		6.844,50	0,00	6.844,50	8.142,00	14.986,50
	5/612200-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	75.000,00	-75.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		43.811,72	125.000,00	-81.188,28	115.304,92	159.116,64
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		2.846,58	3.000,00	-153,42	202,30	3.048,88
	6/612200+829000 Sonstige Erträge		2.846,58	3.000,00	-153,42	202,30	3.048,88
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	32.400,00	32.400,00
	6/612200+301000 KTZ vom Land (Entlastungspaket)		0,00	0,00	0,00	32.400,00	32.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		40.965,14	0,00	40.965,14	82.702,62	123.667,76
	6/612200+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		40.965,14	0,00	40.965,14	82.702,62	123.667,76
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	122.000,00	-122.000,00	0,00	0,00
	6/612200+801000 Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		0,00	122.000,00	-122.000,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612200			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612300	Gemeindestraßenbau bzw. -sanierung (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		147.141,07	145.000,00	2.141,07	532.898,48	680.039,55
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		147.141,07	145.000,00	2.141,07	532.898,48	680.039,55
	5/612300-002099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	3.559,50	0,00	3.559,50	45.777,50	49.337,00
	5/612300-050000	Straßenbau- u. sanierung	104.195,09	99.500,00	4.695,09	413.472,92	517.668,01
	5/612300-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	32.987,48	40.500,00	-7.512,52	38.950,56	71.938,04
	5/612300-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	6.399,00	5.000,00	1.399,00	34.697,50	41.096,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		147.141,07	145.000,00	2.141,07	532.898,48	680.039,55
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		15.705,00	15.700,00	5,00	16.475,10	32.180,10
	6/612300+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	0,00	0,00	600,00	600,00
	6/612300+829900	Sonstige Erträge (Pauschalzuschuss Oö. Gemeindepaket 2023)	15.705,00	15.700,00	5,00	15.875,10	31.580,10
	Bedarfszuweisungen/KTZ		42.500,00	40.500,00	2.000,00	93.500,00	136.000,00
	6/612300+301000	KTZ v.Land/Landeszuschuss	42.500,00	40.500,00	2.000,00	61.000,00	103.500,00
	6/612300+301100	KTZ vom Land (Pauschalzuschuss Oö. Gemeindepaket 2023)	0,00	0,00	0,00	32.500,00	32.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		73.112,75	29.800,00	43.312,75	231.161,09	304.273,84
	6/612300+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	73.112,75	29.800,00	43.312,75	231.161,09	304.273,84
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		15.823,32	59.000,00	-43.176,68	191.762,29	207.585,61
	6/612300+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	0,00	47.000,00	-47.000,00	125.000,00	125.000,00
	6/612300+307100	KTZ von priv. Haushalten (Verkehrsflächenbeiträge)	5.823,32	2.000,00	3.823,32	36.762,29	42.585,61
	6/612300+307200	KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)	10.000,00	10.000,00	0,00	30.000,00	40.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612300			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1616500	Güterweg Neubau Instandsetzung (2023 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		105.384,00	100.000,00	5.384,00	0,00	105.384,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		105.384,00	100.000,00	5.384,00	0,00	105.384,00
	5/616500-002000 Straßenbauten		98.660,00	100.000,00	-1.340,00	0,00	98.660,00
	5/616500-002099 Straßenbauten (Vergütungen)		6.724,00	0,00	6.724,00	0,00	6.724,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		105.384,00	100.000,00	5.384,00	0,00	105.384,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		28.118,00	78.500,00	-50.382,00	0,00	28.118,00
	6/616500+301000 KTZ vom Land (LZ)		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
	6/616500+301100 KTZ vom Land (BZ)		28.118,00	28.500,00	-382,00	0,00	28.118,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		27.936,00	21.500,00	6.436,00	0,00	27.936,00
	6/616500+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		27.936,00	21.500,00	6.436,00	0,00	27.936,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		49.330,00	0,00	49.330,00	0,00	49.330,00
	6/616500+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (Anteil WEV)		49.330,00	0,00	49.330,00	0,00	49.330,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1616500			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1846001	Markthaus Sanierung Fassade (2023 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	33.629,97
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	33.629,97
	5/846001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	33.629,97
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	33.629,97
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	33.629,97
	6/846001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	33.629,97
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1846001			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850100	WVA BA 02 (Erschl.Past/Ruezhofer) (2018 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	160.313,18	160.313,18
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	30.282,44	30.282,44
	5/850100-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	0,00	0,00	0,00	2.778,13	2.778,13
	5/850100-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	27.504,31	27.504,31
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	130.030,74	130.030,74
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	160.313,18	160.313,18
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	9.766,85	9.766,85
	6/850100+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	0,00	0,00	9.766,85	9.766,85
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	20.515,59	20.515,59
	6/850100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	-43,60	0,00	-43,60	13.244,96	13.201,36
	6/850100+307100	KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)	43,60	0,00	43,60	7.270,63	7.314,23
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	130.030,74	130.030,74
Finanzierungsergebnis 1850100			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851930	Kanalbau BA 13 Sanierung Kläranlage (2017 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		23.541,65	55.000,00	-31.458,35	513.864,13	537.405,78
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		23.541,65	55.000,00	-31.458,35	485.579,45	509.121,10
	5/851930-004000	Kanalisationsbauten BA 13	23.541,65	55.000,00	-31.458,35	476.282,95	499.824,60
	5/851930-004099	Kostensätze für Leistungen - Vergütungen	0,00	0,00	0,00	1.092,00	1.092,00
	5/851930-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	0,00	0,00	0,00	8.204,50	8.204,50
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	28.284,68	28.284,68
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		23.541,65	55.000,00	-31.458,35	513.864,13	537.405,78
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		13.448,97	13.500,00	-51,03	143.941,60	157.390,57
	6/851930+300000	Kapitaltransfers von Bund (KPC Investitionszuschuss)	13.448,97	13.500,00	-51,03	0,00	13.448,97
	6/851930+307100	KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)	0,00	0,00	0,00	143.941,60	143.941,60
	Darlehen		10.092,68	41.500,00	-31.407,32	341.637,85	351.730,53
	1205/71015	Kanalbaudarlehen BA 17 + BA 13	10.092,68	41.500,00	-31.407,32	41.637,85	51.730,53
	1059/71017	Kanalbaudarlehen BA 13 Sanierung Kläranlage	0,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	28.284,68	28.284,68
Finanzierungsergebnis 1851930			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851940	Kanalbau BA 14 - Sanierung Zone 1 (2017 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	1.327.220,78	1.327.220,78
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	62.527,06	62.527,06
	5/851940-004000	Kanalisationsbauten BA 14	0,00	0,00	0,00	62.527,06	62.527,06
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	1.264.693,72	1.264.693,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	1.327.220,78	1.327.220,78
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	62.527,06	62.527,06
	6/851940+307100	KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)	0,00	0,00	0,00	62.527,06	62.527,06
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	1.264.693,72	1.264.693,72
Finanzierungsergebnis 1851940			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851950	Kanalbau BA 15 - Sanierung Zone 2 (2017 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		685.981,72	650.000,00	35.981,72	0,00	685.981,72
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		685.981,72	650.000,00	35.981,72	0,00	685.981,72
	5/851950-004000 Kanalisationsbauten BA 15		683.355,22	650.000,00	33.355,22	0,00	683.355,22
	5/851950-004099 Abwasserbauten und -anlagen (Vergütungen)		2.626,50	0,00	2.626,50	0,00	2.626,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		685.981,72	650.000,00	35.981,72	0,00	685.981,72
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		685.981,72	650.000,00	35.981,72	0,00	685.981,72
	102250/1 Kanalbaudarlehen BA 15		685.981,72	650.000,00	35.981,72	0,00	685.981,72
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851950			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851960	Kanalbau BA 16 - Überprüfung Zone 3 (2017 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	8.000,00	-8.000,00	16.392,72	16.392,72
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	8.000,00	-8.000,00	16.392,72	16.392,72
	5/851960-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	8.000,00	-8.000,00	16.392,72	16.392,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	8.000,00	-8.000,00	16.392,72	16.392,72
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	8.000,00	-8.000,00	16.392,72	16.392,72
	6/851960+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)		0,00	8.000,00	-8.000,00	16.392,72	16.392,72
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851960			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851970	Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2 (2017 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		74.879,61	80.000,00	-5.120,39	696.774,78	771.654,39
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		74.879,61	80.000,00	-5.120,39	696.774,78	771.654,39
	5/851970-004000 Kanalisationsbauten BA 17		74.879,61	80.000,00	-5.120,39	689.426,28	764.305,89
	5/851970-004099 Kostenersätze für Leistungen - Vergütungen		0,00	0,00	0,00	7.348,50	7.348,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		74.879,61	80.000,00	-5.120,39	696.774,78	771.654,39
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	329.412,93	329.412,93
	6/851970+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG Mittel 2020)		0,00	0,00	0,00	36.340,17	36.340,17
	6/851970+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)		0,00	0,00	0,00	293.072,76	293.072,76
	Darlehen		74.879,61	80.000,00	-5.120,39	367.361,85	442.241,46
	1205/71015 Kanalbaudarlehen BA 17 + BA 13		74.879,61	80.000,00	-5.120,39	367.361,85	442.241,46
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851970			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851980	Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau (2019 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		891,28	5.000,00	-4.108,72	123.470,30	124.361,58
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		891,28	5.000,00	-4.108,72	123.470,30	124.361,58
	5/851980-004000 Kanalisationsbauten BA 18		891,28	5.000,00	-4.108,72	123.428,30	124.319,58
	5/851980-004099 Kostenersätze für Leistungen - Vergütungen		0,00	0,00	0,00	42,00	42,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		891,28	5.000,00	-4.108,72	123.470,30	124.361,58
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		891,28	5.000,00	-4.108,72	123.470,30	124.361,58
	6/851980+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage)		891,28	5.000,00	-4.108,72	123.470,30	124.361,58
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851980			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2999999	Sonstige Investitionen der lfd. Geschäftstätigkeit (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		75.493,19	86.000,00	-10.506,81	212.845,29	288.338,48
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		75.493,19	86.000,00	-10.506,81	212.845,29	288.338,48
1/010000-042000	Amtsausstattung		4.579,80	4.500,00	79,80	3.747,15	8.326,95
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		0,00	1.000,00	-1.000,00	14.023,17	14.023,17
1/163000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	6.201,89	6.201,89
1/211000-042000	Betriebsausstattung		26.361,88	25.700,00	661,88	6.835,58	33.197,46
1/212000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	12.760,00	12.760,00
1/212000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		0,00	0,00	0,00	2.847,28	2.847,28
1/240000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	978,70	978,70
1/250000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		14.023,03	14.000,00	23,03	2.484,00	16.507,03
1/262000-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	0,00	0,00	131,20	131,20
1/380000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	9.060,00	9.060,00
1/612000-003000	Grundstücke zu Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	1.085,00	1.085,00
1/617000-030000	Werkzeuge u.sonst.Erzeugungshilfsm.		2.528,71	1.500,00	1.028,71	1.006,04	3.534,75
1/617000-040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	8.990,00	8.990,00
1/649000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Geschwindigkeitsmessgerät)		3.287,92	3.300,00	-12,08	0,00	3.287,92
1/815000-050000	Sonderanlagen		1.543,40	2.000,00	-456,60	7.276,98	8.820,38
1/816000-050000	Sonderanlagen		23.168,45	27.000,00	-3.831,55	9.893,66	33.062,11
1/831000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.950,30	1.950,30
1/850000-004000	Ausgaben für Wasserbauten		0,00	2.000,00	-2.000,00	1.550,55	1.550,55
1/851000-004000	Ausgaben f.Kanalisationsbauten		0,00	5.000,00	-5.000,00	1.197,44	1.197,44
1/851000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	8.929,15	8.929,15
1/913000-085000	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente – langfristig		0,00	0,00	0,00	111.897,20	111.897,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2999999			-75.493,19	-86.000,00	10.506,81	-212.845,29	-288.338,48
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5612550	Zweckgebundene Rücklagen Verkehr (IB und AB ROG) (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		4.646,74	1.600,00	3.046,74	3.934,65	8.581,39
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		4.646,74	1.600,00	3.046,74	3.934,65	8.581,39
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Verkehr		3.510,06	0,00	3.510,06	0,00	3.510,06
5/612550-794500	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen AB Verkehr		1.136,68	1.600,00	-463,32	3.934,65	5.071,33
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		4.646,74	1.600,00	3.046,74	3.934,65	8.581,39
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-5.353,26	-8.400,00	3.046,74	-16.065,35	-21.418,61
5/612550-729950	Sonstige Aufwendungen AB Verkehr		-10.000,00	-10.000,00	0,00	-20.000,00	-30.000,00
6/612550+829910	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeitrag)		3.510,06	0,00	3.510,06	0,00	3.510,06
6/612550+829950	Sonstige Erträge AB Verkehr		1.136,68	1.600,00	-463,32	3.934,65	5.071,33
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		10.000,00	10.000,00	0,00	20.000,00	30.000,00
6/612550+894500	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen AB Verkehr		10.000,00	10.000,00	0,00	20.000,00	30.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5612550			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5850999	Zweckgebundene Rücklagen Wasser (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		16.275,50	12.900,00	3.375,50	33.239,72	49.515,22
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		16.275,50	12.900,00	3.375,50	33.239,72	49.515,22
	5/850999-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Wasser	15.958,98	12.400,00	3.558,98	32.156,72	48.115,70
	5/850999-794600	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen AB Wasser	316,52	500,00	-183,48	1.083,00	1.399,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		16.275,50	12.900,00	3.375,50	33.239,72	49.515,22
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		16.231,90	12.900,00	3.331,90	30.461,59	46.693,49
	5/850999-729920	Sonstige Aufwendungen IB Wasser	-43,60	0,00	-43,60	-2.778,13	-2.821,73
	6/850999+829920	Sonstige Erträge IB Wasser	15.958,98	12.400,00	3.558,98	32.156,72	48.115,70
	6/850999+829960	Sonstige Erträge AB Wasser	316,52	500,00	-183,48	1.083,00	1.399,52
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		43,60	0,00	43,60	2.778,13	2.821,73
	6/850999+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen IB Wasser	43,60	0,00	43,60	2.778,13	2.821,73
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5850999			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5851999	Zweckgebundene Rücklagen Abwasser (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		25.809,59	19.900,00	5.909,59	71.537,09	97.346,68
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		25.809,59	19.900,00	5.909,59	71.537,09	97.346,68
	5/851999-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Kanal	25.180,87	19.000,00	6.180,87	69.385,87	94.566,74
	5/851999-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen AB Kanal	628,72	900,00	-271,28	2.151,22	2.779,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		25.809,59	19.900,00	5.909,59	71.537,09	97.346,68
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		24.918,31	6.900,00	18.018,31	-413.412,55	-388.494,24
	5/851999-729930	Sonstige Aufwendungen IB Kanal	-891,28	-13.000,00	12.108,72	-484.949,64	-485.840,92
	6/851999+829930	Sonstige Erträge IB Kanal	25.180,87	19.000,00	6.180,87	69.385,87	94.566,74
	6/851999+829970	Sonstige Erträge AB Kanal	628,72	900,00	-271,28	2.151,22	2.779,94
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		891,28	13.000,00	-12.108,72	484.949,64	485.840,92
	6/851999+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen IB Kanal	891,28	13.000,00	-12.108,72	484.949,64	485.840,92
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851999			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5940000	Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 und 2023 (OÖ Gemeindepaket 2023) (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		101.900,00	45.200,00	56.700,00	56.700,00	158.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		101.900,00	45.200,00	56.700,00	56.700,00	158.600,00
	5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	101.900,00	45.200,00	56.700,00	56.700,00	158.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		101.900,00	45.200,00	56.700,00	56.700,00	158.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-15.705,00	-15.700,00	-5,00	56.700,00	40.995,00
	5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen	-15.705,00	-15.700,00	-5,00	0,00	-15.705,00
	6/940000+829900	Sonstige Erträge (Sonder-BZ 2022 OÖ Gemeindepaket)	0,00	0,00	0,00	56.700,00	56.700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		56.700,00	0,00	56.700,00	0,00	56.700,00
	6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	56.700,00	0,00	56.700,00	0,00	56.700,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		60.905,00	60.900,00	5,00	0,00	60.905,00
	6/940000+861400	Transfers von Ländern (Pauschalzuschuss + Sonder-BZ 2023)	60.905,00	60.900,00	5,00	0,00	60.905,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1163200	Feuerwehr Ankauf Tanklöschfahrzeug (2022 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	2.418,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.418,00	5.000,00	-2.582,00	0,00	2.418,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211020	Digitalisierung Volksschule (2021 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.291,00	1.300,00	-9,00	6.117,56	7.408,56
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.291,00	1.300,00	-9,00	6.117,56	7.408,56
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1212050	Digitalisierung Mittelschule (2021 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9.477,60	9.500,00	-22,40	6.488,70	15.966,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	9.477,60	9.500,00	-22,40	6.488,70	15.966,30
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1240820	Krabbelstube Provisorium Ausstattung (2023 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	39.356,94	40.000,00	-643,06	0,00	39.356,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	7.025,94	40.000,00	-32.974,06	0,00	7.025,94
		-32.331,00	0,00	-32.331,00	0,00	-32.331,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1262010	Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung (2021 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	259.200,00	259.200,00	0,00	100.800,00	360.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	259.200,00	259.200,00	0,00	100.800,00	360.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1262020	Sportplatz - Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes (2021 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	392.371,40	400.500,00	-8.128,60	311.828,60	704.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	392.371,40	400.500,00	-8.128,60	311.828,60	704.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1612200	Glasfaserkabel (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	43.811,72	125.000,00	-81.188,28	115.304,92	159.116,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	43.811,72	125.000,00	-81.188,28	115.304,92	159.116,64
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612300	Gemeindestraßenbau bzw. -sanierung (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	147.141,07	145.000,00	2.141,07	532.898,48	680.039,55
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	147.141,07	145.000,00	2.141,07	532.898,48	680.039,55
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1616500	Güterweg Neubau Instandsetzung (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	105.384,00	100.000,00	5.384,00	0,00	105.384,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	105.384,00	100.000,00	5.384,00	0,00	105.384,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1846001	Markthaus Sanierung Fassade (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	33.629,97
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	33.629,97	40.000,00	-6.370,03	0,00	33.629,97
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850100	WVA BA 02 (Erschl.Past/Ruezhofer) (2018 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	160.313,18	160.313,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	160.313,18	160.313,18
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851930	Kanalbau BA 13 Sanierung Kläranlage (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	23.541,65	55.000,00	-31.458,35	513.864,13	537.405,78
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	23.541,65	55.000,00	-31.458,35	513.864,13	537.405,78
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1851940	Kanalbau BA 14 - Sanierung Zone 1 (2017 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	1.327.220,78	1.327.220,78
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	1.327.220,78	1.327.220,78
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851950	Kanalbau BA 15 - Sanierung Zone 2 (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	685.981,72	650.000,00	35.981,72	0,00	685.981,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	685.981,72	650.000,00	35.981,72	0,00	685.981,72
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851960	Kanalbau BA 16 - Überprüfung Zone 3 (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	8.000,00	-8.000,00	16.392,72	16.392,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	8.000,00	-8.000,00	16.392,72	16.392,72
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851970	Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2 (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	74.879,61	80.000,00	-5.120,39	696.774,78	771.654,39
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	74.879,61	80.000,00	-5.120,39	696.774,78	771.654,39
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851980	Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	891,28	5.000,00	-4.108,72	123.470,30	124.361,58
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	891,28	5.000,00	-4.108,72	123.470,30	124.361,58
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-32.331,00	0,00	-32.331,00	0,00	-32.331,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
2999999 Sonstige Investitionen der lfd. Geschäftstätigkeit (2020 bis 2099)					
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	75.493,19	86.000,00	-10.506,81	212.845,29	288.338,48
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	-75.493,19	-86.000,00	10.506,81	-212.845,29	-288.338,48
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen	-75.493,19	-86.000,00	10.506,81	-212.845,29	-288.338,48
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5612550	Zweckgebundene Rücklagen Verkehr (IB und AB ROG) (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.646,74	1.600,00	3.046,74	3.934,65	8.581,39
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.646,74	1.600,00	3.046,74	3.934,65	8.581,39
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5850999	Zweckgebundene Rücklagen Wasser (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	16.275,50	12.900,00	3.375,50	33.239,72	49.515,22
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	16.275,50	12.900,00	3.375,50	33.239,72	49.515,22
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851999	Zweckgebundene Rücklagen Abwasser (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	25.809,59	19.900,00	5.909,59	71.537,09	97.346,68
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	25.809,59	19.900,00	5.909,59	71.537,09	97.346,68
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940000	Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 und 2023 (OÖ Gemeindepaket 2023) (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	101.900,00	45.200,00	56.700,00	56.700,00	158.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	101.900,00	45.200,00	56.700,00	56.700,00	158.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-107.824,19	-86.000,00	-21.824,19	-212.845,29	-320.669,48
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

ENTWURF

ENTWURF

Querschnitt (Anlage 5b)



Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	713.208,43	41.139,85	672.068,58
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.576.257,06	0,00	1.576.257,06
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	548.052,34	548.052,34	0,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	683.313,99	0,00	683.313,99
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	148.411,14	0,00	148.411,14
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	342.138,60	28.464,73	313.673,87
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	44.306,10	1.948,30	42.357,80
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	133.768,21	42.467,42	91.300,79
19	Summe 1 (Erträge)		4.189.455,87	662.072,64	3.527.383,23
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	717.272,65	0,00	717.272,65
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	104.449,56	0,00	104.449,56
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	107.939,03	16.023,10	91.915,93
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.226.019,21	304.116,58	921.902,63
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	133.937,17	133.931,38	5,79
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.364.106,67	0,00	1.364.106,67
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	272.580,97	0,00	272.580,97
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		3.926.305,26	454.071,06	3.472.234,20
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	263.150,61	208.001,58	55.149,03

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	475.317,18	35.982,18	439.335,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	191.058,20	934,88	190.123,32
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		666.375,38	36.917,06	629.458,32
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.718.527,82	785.294,26	933.233,56
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	92.398,67	0,00	92.398,67
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	252,56	0,00	252,56
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	8.106,74	0,00	8.106,74
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.819.285,79	785.294,26	1.033.991,53
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-1.152.910,41	-748.377,20	-404.533,21

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	770.954,01
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		770.954,01
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	139.159,91
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		139.159,91
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	631.794,10
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	91.418,48
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-349.384,18
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	91.418,48
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-257.965,70

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			117.220,07	0,00
Summe Kapitaltransfers			36.025,78	0,00
Summe Laufende Transfers			81.194,29	0,00
2/024000+816000	Wahlamt	Kosteners.f.sonst.Leist.d.Bundes (Wahl)	1.343,70	
2/519100+860000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Zuschuss Impfkampagne)	11.963,00	
2/850000+300200	Betriebe der Wasserversorgung	Tilgungszuschüsse (Bund)	12.699,70	
2/850000+860200	Betriebe der Wasserversorgung	Zinsenzuschüsse (Bund)	11.621,30	
2/851000+300200	Abwasserbeseitigung	Tilgungszuschüsse (Ers.d.Bundes)	9.877,11	
2/851000+860200	Abwasserbeseitigung	Zinsenzuschüsse (Bund)	11.162,29	
2/940000+860300	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund (BZ gemäß § 6 KIG 2023)	11.963,00	
2/941000+860100	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Transfers von Bund (§ 24 Z.1 FAG 2017)	25.371,00	
2/941000+860200	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Transfers von Bund/Strukturfonds (§ 24 Z 2 FAG 2017)	7.770,00	
6/851930+300000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund (KPC Investitionszuschuss)	13.448,97	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			444.990,18	825.214,26
Summe Kapitaltransfers			206.118,00	0,00
Summe Laufende Transfers			238.872,18	825.214,26
2/163000+861000	Freiwillige Feuerwehr	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.875,00	
2/212000+861000	Mittelschule	Lfd.TZ v.Land (Schülerbeaufs.)	9.165,80	
2/212000+861100	Mittelschule	Kap.Transferz.v.Land/Schulbücherei	500,00	
2/240700+861300	Kindergartentransport/Busbegleitung	Lfd.TZ v.Land (f.KG-Transp.)	15.601,34	
2/240800+861000	Krabbelstube	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.000,00	
2/259000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	356,00	
2/510000+861000	Medizinische Bereichversorgung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	500,00	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers von Ländern (einmaliger LZ)	36.868,04	
2/649000+301000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.100,00	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)	112.101,00	
6/262020+301000	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes	KTZ v.Land/Landeszuschuss	30.000,00	
6/262020+301100	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes	KTZ vom Land (BZ)	104.400,00	
6/612300+301000	Gemeindestraßen	KTZ v.Land/Landeszuschuss	42.500,00	
6/616500+301100	Güterweg Neubau	KTZ vom Land (BZ)	28.118,00	
6/940000+861400	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern (Pauschalzuschuss + Sonder-BZ 2023)	60.905,00	
1/080000-751100	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	Lfd.TZ an Land (Pensionskassa)		180.840,83
1/080000-751200	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	Lfd.TZ an Land (Pensionskassenbeitr)		2.737,68
1/220000-720000	Berufsbildende Pflichtschulen	Lfd.Schulerhaltungsaufw.(Berufssch.)		21.583,06
1/220000-720100	Berufsbildende Pflichtschulen	Bau-u.Einrichtungsaufw. (Berufsschulen)		1.078,39
1/510000-751000	Medizinische Bereichversorgung	Lfd.TZ an Land (Pensionsbeiträge)		7.590,24
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	Lfd.TZ an Land (Krankenanst.Bei.)		486.789,00
1/690000-751000	OÖ Verkehrsverbund	Entg.f.sonst.Leist.-Beitr. Verkehrsverb.		5.239,00
1/690000-751700	OÖ Verkehrsverbund	Lfd. TZ an Länder, Landesfonds, Landesk.		14.461,30
1/930000-751000	Landesumlage	Lfd.TZ an Land (Landesumlage)		104.894,76

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			251.998,81	547.156,62
Summe Kapitaltransfers			49.330,00	0,00
Summe Laufende Transfers			202.668,81	547.156,62
2/163000+862000	Freiwillige Feuerwehr	Lfd.TZ v.Gemeinden	1.525,95	
2/211000+816700	Volksschule	Kostenersätze (Gastschulbeiträge)	10.173,95	
2/212000+816700	Mittelschule	Kostenersätze (Gastschulbeiträge)	153.586,72	
2/240000+816700	Kindergärten	Lfd.TZ v.Gemeinden (KG-Abgang)	15.492,31	
2/240700+862100	Kindergartentransport/Busbegleitung	Lfd.TZ v.Gemeinden (KG-Tranport)	4.917,65	
2/240700+862200	Kindergartentransport/Busbegleitung	Lfd. TZ von Gemeinden (Busbegl.)	3.395,18	
2/381000+862000	Maßnahmen der Kulturpflege	Lfd. TZ von Gemeinden, Gemverb. u - fonds	3.250,00	
2/852000+862000	Abfallbeseitigung	Transfers von Gemeindeverbänden (BAV Verwaltungsentgelt)	5.681,14	
6/240820+862000	Krabbelstube Ausstattung	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	4.645,91	
6/616500+302000	Güterweg Neubau	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (Anteil WEV)	49.330,00	
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.TZ an GV d.ausgesch.Bgmst		9.817,00
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	DG-Anteil Krankenvers.f.Gde. Mandatare		6.665,32
1/030000-752000	Bauamt	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		45.934,00
1/170000-752000	Allgemeine Angelegenheiten	Lfd.TZ an Gde.Verb.- Katastrophensch.		225,90
1/419000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Lfd.TZ an Gde.Verbände (SHV-Umlage)		466.454,88
1/616000-752000	Konkurrenzstraßen	Lfd.TZ an Wegeerhaltungsverband		10.752,00
1/782000-752000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds		1.506,00
1/782000-752100	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		828,30
1/833000-752000	Hallenbäder	Transfers an Gemeinden (Refinanzierung Zwischenfinanzierungsdarlehen)		4.973,22
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	14.317,24
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	14.317,24
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Anrechnungsbeitrag Bmgst		14.317,24

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	80,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	80,00
1/060000-754000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.	Lfd.TZ an sonst.Träger d.öffentl. Rechtes		80,00
	Gesamtsumme		814.209,06	1.386.768,12

ENTWURF

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
		31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023
8/9990934/00002	Wasser- u. Kanalbau rücklage	0,00	0,00	0,00	0,00		
8/9990934/00003	Straßenbau rücklage	21.500,58	4.646,74	10.000,00	16.147,32	21.500,58	12.637,26 ZW 10 294010 AT75 2033 4067 0400 3125
8/9990934/00004	Wasserversorgungsrücklage	30.461,59	16.275,50	43,60	46.693,49	30.461,59	45.020,44 ZW 25 294025 AT79 2033 4040 0011 0884
8/9990934/00005	Kanalbau rücklage	46.818,65	25.809,59	891,28	71.736,96	46.773,65	68.945,22 ZW 24 294024 AT57 2033 4040 0011 0892
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		98.780,82	46.731,83	10.934,88	134.577,77	98.735,82	126.602,92
8/9990935/00001	Eigenmittelvorsorge	1.018.614,19	190.703,87	437.484,89	771.833,17	682.521,27	668.410,30 ZW 21 295021 AT23 2033 4067 0400 3091
8/9990935/00002	Bürgerstiftungsrücklage	15.235,10	0,00	0,00	15.235,10	15.235,10	15.235,10 ZW 22 295022 AT65 2033 4040 0001 8210
8/9990935/00003	Winterdienstrücklage	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00 ZW 11 294011 AT40 2033 4000 0446 2560
8/9990935/00004	ÖKO-Star-Rücklage	2.300,00	0,00	304,12	1.995,88	2.300,00	1.995,88 ZW 13 294013 AT30 2033 4000 0460 8725
8/9990935/00005	ADH-Technikrücklage	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00 ZW 14 294014 AT10 2033 4000 0453 0903
8/9990935/00006	Kultursprungrücklage	4.118,29	0,00	1.991,91	2.126,38	4.118,29	4.118,29 ZW 15 294015 AT04 2033 4000 0453 6637
8/9990935/00007	Freibadsanierungsrücklage	33.044,70	0,00	33.044,70	0,00	33.044,70	33.044,70 ZW 16 294016 AT31 2033 4000 0458 9016
8/9990935/00008	Personalrücklage	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00	60.000,00 ZW 17 294017 AT28 2033 4000 0459 1301
8/9990935/00011	Tourismusrücklage	24.211,42	0,00	4.479,90	19.731,52	24.211,42	19.731,52 ZW 20 294020 AT54 2033 4040 0003 6741
8/9990935/00013	Kindergartenrücklage	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00 ZW 26 295026 AT67 2033 4000 0461 1745
8/9990935/00014	Sonder-BZ 2023	0,00	45.200,00	0,00	45.200,00		45.200,00 ZW 27 295027
8/9990935/00015	Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022	0,00	56.700,00	0,00	56.700,00		ZW 28 295028

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
		31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00016	Rücklage Veräußerung von Vermögenswerten	0,00	29.290,00	0,00	29.290,00			ZW 29 295029
Allgemeine Haushaltsrücklagen		1.237.523,70	321.893,87	582.305,52	977.112,05	901.430,78	927.735,79	
Gesamtsummen		1.336.304,52	368.625,70	593.240,40	1.111.689,82	1.000.166,60	1.054.338,71	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											

1. Darlehen für Investitionszwecke**1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)****1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)****1.4. ... von Finanzunternehmen****1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland**

1059/71017	851000	AT	2022 - 2045	300.000,00	288.248,97	0,00	7.662,16	11.964,84	19.627,00	0,00	0,00	280.586,81	19.627,00
Raiffeisenbank Donau-Ameisberg eGen													
Kanalbaudarlehen BA 13													
Sanierung Kläranlage, Kanalbau BA 13													
AT87 3407 5000 2420 26													
euribor6m													
1205/71015	851000	AT	2016 - 2047	83.760,00	41.637,85	10.092,68	0,00	1.485,53	1.485,53	0,00	0,00	51.730,53	1.485,53
Hypo OÖ Landesbank AG													
Kanalbaudarlehen BA 17 + BA 13,													
Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone													
1 Teil 2, Kanalbau BA 13 -													
Sanierung Kläranlage													
AT35 5400 0000 0075 6													
euribor6m													
1205/71015	851000	AT	2016 - 2047	716.240,00	367.361,85	74.879,61	0,00	12.870,54	12.870,54	1.344,60	0,00	442.241,46	11.525,94
Hypo OÖ Landesbank AG													
Kanalbaudarlehen BA 17 + BA 13,													
Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone													
1 Teil 2, Kanalbau BA 13 -													
Sanierung Kläranlage													
AT35 5400 0000 0075 6													
euribor6m													

Rechnungsabschluss 2023
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Marktgemeinde Lembach

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
100067/7100€ Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG Kanalbaudarlehen BA 06, Kanalbau BA 06 AT65 2033 4000 6267 0	851000	AT	2001 - 2026	936.476,68	131.274,48	0,00	35.683,75	4.799,48	40.483,23	17.594,80	0,00	95.590,73	22.888,43
		EUR/3,326%											
		euribor6m											
100067/71007 Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG Kanalbaudarlehen BA 07, Kanalbau BA 07 AT42 2033 4000 6267 0	851000	AT	2006 - 2031	124.000,00	49.242,17	0,00	4.652,09	1.899,56	6.551,65	0,00	0,00	44.590,08	6.551,65
		EUR/3,326%											
		euribor6m											
100067/7100€ Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG Kanalbaudarlehen BA 08, Kanalbau BA 08 7706872 / 7717259	851000	AT	2008 - 2034	220.000,00	103.337,21	0,00	7.603,40	4.010,37	11.613,77	0,00	0,00	95.733,81	11.613,77
		EUR/3,326%											
		euribor6m											
100067/7100€ Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG Wasserleitungsbaudarlehen BA 02, Wasserleitungsbau BA 02 AT38 2033 4070 0001 5	850000	AT	2021 - 2046	65.000,00	60.292,02	0,00	1.612,69	2.476,12	4.088,81	0,00	0,00	58.679,33	4.088,81
		EUR/3,496%											
		euribor6m											
100067/71012 Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG Kanalbaudarlehen BA 12, Kanalbau BA 12 AT38 2033 4070 0001 5	851000	AT	2021 - 2046	235.000,00	217.982,16	0,00	5.829,37	8.950,36	14.779,73	2.100,00	0,00	212.152,79	12.679,73
		EUR/3,496%											
		euribor6m											
100207/7100€ UniCredit Bank Austria AG Hochbehälterbaudarlehen, Hochbehälterbau BA 01 10003 334 223	850000	AT	2018 - 2043	1.066.000,00	845.326,06	0,00	26.620,77	35.419,60	62.040,37	24.321,00	0,00	818.705,29	37.719,37
		EUR/3,566%											
		euribor6m											
100207/71010 UniCredit Bank Austria AG Kanalbaudarlehen BA 10, Kanalbau BA 10 10011 199 048	851000	AT	2018 - 2028	90.000,00	50.347,04	0,00	8.334,38	1.974,01	10.308,39	0,00	0,00	42.012,66	10.308,39
		EUR/3,456%											
		euribor6m											

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
100207/71011 UniCredit Bank Austria AG Kanalbaudarlehen BA 11, Kanalbau BA 11 10022 031 271	851000	AT	2020 - 2029	105.468,37	74.785,48	0,00	9.389,58	3.048,20	12.437,78	0,00	0,00	65.395,90	12.437,78
		EUR/3,566%											
		euribor6m											
100207/71013 UniCredit Bank Austria AG Kanalbaudarlehen BA 14, Kanalbau BA 14 10024 506 015	851000	AT	2021 - 2045	1.250.000,00	1.156.795,56	0,00	31.771,72	45.032,77	76.804,49	0,00	0,00	1.125.023,84	76.804,49
		EUR/3,266%											
		euribor6m											
102250/1 Kommunalkredit Public Consulting GmbH Kanalbaudarlehen BA 15, Kanalbau BA 15	851000	AT	2016 - 2051	1.100.000,00	0,00	685.981,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685.981,72	0,00
		EUR/3,176%											
		euribor6m											
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
1.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					3.386.630,85	770.954,01	139.159,91	133.931,38	273.091,29	45.360,40	0,00	4.018.424,95	227.730,89

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)****2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)****2.4. ... von Finanzunternehmen****2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland**

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
2.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					3.386.630,85	770.954,01	139.159,91	133.931,38	273.091,29	45.360,40	0,00	4.018.424,95	227.730,89
Davon ohne A85-89					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Davon A85-89					3.386.630,85	770.954,01	139.159,91	133.931,38	273.091,29	45.360,40	0,00	4.018.424,95	227.730,89
3. Finanzschulden gem. §32 (2)													
3.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
3.2. ... von Finanzunternehmen													
3.2.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
210005					-6.577,12							7.162,33	
Raika Donau-Ameisberg (ZW5)													
Summe					-6.577,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.162,33	0,00

EVENTWURFE

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)



Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	71.600,00	1.859,67
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	905,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	26.500,50	42.098,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	36.437,53
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	234.553,20	32.722,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	2.936,50
8	Dienstleistungen	0,00	195.940,50
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		332.653,70	312.899,20
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

ENTWURF

ENTWURF

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					138.960,09	0,00	0,00	0,00	25.275,21	113.684,88
	010000	Zentralamt				7.373,96	0,00	0,00	0,00	4.965,30	2.408,66
	2/0440001/00001	Panda Virenschutz	26.11.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0440001/00003	Serverdatensicherungslizenz	14.08.2020	0,0	3,0	147,98	0,00	0,00	0,00	147,98	0,00
	2/0440001/00004	Microsoft True-up Enterprise-Agreement	13.05.2022	0,5	2,5	7.225,98	0,00	0,00	0,00	4.817,32	2.408,66
	212000	Mittelschule				1.454,40	0,00	0,00	0,00	484,80	969,60
	2/0440001/00002	MS Office Lizenz NMS	04.06.2020	0,0	1,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/02194	Lego Education	29.02.2016	2,0	10,0	1.454,40	0,00	0,00	0,00	484,80	969,60
	851000	Abwasserbeseitigung				130.131,73	0,00	0,00	0,00	19.825,11	110.306,62
	3/0430001/02296	Leitungskataster	20.07.2018	4,5	10,0	51.030,46	0,00	0,00	0,00	9.278,27	41.752,19
	3/0430001/02300	Leitungskataster BA11	01.09.2020	6,5	10,0	79.101,27	0,00	0,00	0,00	10.546,84	68.554,43
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					5.705.844,45	373.682,09	175.794,38	0,00	167.680,41	5.736.051,75
	240800	Krabbelstube				115.455,67	0,00	0,00	0,00	0,00	115.455,67
	1/0020001/02098	Grundstück Nr. 390, Krabbelstube, Bauflächen Gebäude, 2	01.01.2021			115.455,67	0,00	0,00	0,00	0,00	115.455,67
	262000	Sportplätze				15.759,24	0,00	15.250,88	0,00	508,36	0,00
	5/0040013/00709	Stehplatztribüne	30.09.2005	14,5	33,0	15.759,24	0,00	15.250,88	0,00	508,36	0,00
	262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				80.311,14	0,00	0,00	0,00	0,00	80.311,14
	1/0010001/02022	Grundstück Nr.4929/1, Sportplatzareal Freizeitflächen, 11.1	01.01.1900			80.311,14	0,00	0,00	0,00	0,00	80.311,14
	5/0040013/00711	Sportplatz	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	265000	Tennisplätze u. -hallen				30.050,22	0,00	0,00	0,00	0,00	30.050,22
	1/0010001/02300	Grundstück Nr.4926, Tennisplatz	01.01.1900			30.050,22	0,00	0,00	0,00	0,00	30.050,22
	611000	Landesstraßen				30.911,19	0,00	0,00	0,00	5.786,08	25.125,11
	2/0040001/01941	Bründlweg / L1535 - Hörbicher Straße / Gehweg Fläche 27	01.01.1992	18,0	50,0	3.186,06	0,00	0,00	0,00	167,69	3.018,37
	2/0040001/01945	Hanriederstraße / L1528 - Lembacher Straße / Gehweg Flä	01.01.1977	3,0	50,0	16.091,27	0,00	0,00	0,00	4.022,82	12.068,45
	2/0040001/01948	Linzer Straße / L1528 - Lembacher Straße / Gehweg Fläch	01.01.1977	3,0	50,0	4.609,44	0,00	0,00	0,00	1.152,36	3.457,08
	2/0040001/01949	Oberlembach / L584 - Falkensteinstraße / Gehweg Fläche	01.01.2002	28,0	50,0	2.910,15	0,00	0,00	0,00	100,35	2.809,80
	2/0040006/00993	Feichten-Habachweg	01.01.1965	11,0	70,0	4.114,27	0,00	0,00	0,00	342,86	3.771,41
	612000	Gemeindestraßen				2.238.444,01	162.914,09	55.159,50	0,00	86.275,05	2.259.923,55
	2/0040001/01863	Johanniterstraße / Fahrbahn Fläche 379,45 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	8.651,46	0,00	0,00	0,00	455,34	8.196,12
	2/0040001/01864	Johanniterstraße / Fahrbahn Fläche 1.633,95 m², Oberfläch	01.01.1992	18,0	50,0	2.956,68	0,00	0,00	0,00	155,61	2.801,07
	2/0040001/01865	Johanniterstraße / Fahrbahn Fläche 424,50 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	2.382,68	0,00	0,00	0,00	82,16	2.300,52
	2/0040001/01871	Volkersdorf / Weg der Begegnung / Fahrbahn Fläche 335,7	01.01.1992	18,0	50,0	7.655,67	0,00	0,00	0,00	402,93	7.252,74
	2/0040001/01873	Knechtswies / Zufahrt Ecker/Hofer / Fahrbahn Fläche 396,5	01.01.1992	18,0	50,0	9.040,10	0,00	0,00	0,00	475,79	8.564,31
	2/0040001/01874	Fadingerstraße / Fahrbahn Fläche 1.230,90 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	42.835,32	0,00	0,00	0,00	1.477,08	41.358,24

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01875	In der Au / Fahrbahn Fläche 519,20 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2012	38,0	50,0	24.298,56	0,00	0,00	0,00	623,04	23.675,52
	2/0040001/01876	Badgasse / Fahrbahn Fläche 784,96 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.1992	18,0	50,0	17.897,10	0,00	0,00	0,00	941,95	16.955,15
	2/0040001/01877	Tannbergstraße / Fahrbahn Fläche 2.237,46 m ² , Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	51.013,95	0,00	0,00	0,00	2.684,94	48.329,01
	2/0040001/01878	Teichweg / Fahrbahn Fläche 2.363,63 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2012	38,0	50,0	110.617,65	0,00	0,00	0,00	2.836,35	107.781,30
	2/0040001/01879	Mühlholzweg / Fahrbahn Fläche 877,69 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	20.011,32	0,00	0,00	0,00	1.053,23	18.958,09
	2/0040001/01880	Mühlholzweg / Fahrbahn Fläche 1.951,02 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	67.895,31	0,00	0,00	0,00	2.341,22	65.554,09
	2/0040001/01881	Friedhofstraße / Fahrbahn Fläche 1.308,45 m ² , Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	29.832,66	0,00	0,00	0,00	1.570,14	28.262,52
	2/0040001/01882	Friedhofstraße / Fahrbahn Fläche 432,03 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	15.034,47	0,00	0,00	0,00	518,43	14.516,04
	2/0040001/01883	Schulstraße / Fahrbahn Fläche 2.477,42 m ² , Oberfläche As	01.01.1992	18,0	50,0	56.485,19	0,00	0,00	0,00	2.972,90	53.512,29
	2/0040001/01884	Falkensteinstraße / Fahrbahn Fläche 2.133,78 m ² , Oberfläc	01.01.1992	18,0	50,0	48.049,94	0,00	0,00	0,00	2.528,94	45.521,00
	2/0040001/01885	Moritz-Scheibl-Straße / Fahrbahn Fläche 2.809,40 m ² , Obe	01.01.1992	18,0	50,0	79.095,16	0,00	0,00	0,00	4.162,90	74.932,26
	2/0040001/01886	Moritz-Scheibl-Straße / Fahrbahn Fläche 604,40 m ² , Oberfl	01.01.2012	38,0	50,0	31.203,44	0,00	0,00	0,00	800,09	30.403,35
	2/0040001/01887	Rendsiedlung / Fahrbahn Fläche 1.610,07 m ² , Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	36.709,61	0,00	0,00	0,00	1.932,08	34.777,53
	2/0040001/01888	Lederergasse / Fahrbahn Fläche 2.379,96 m ² , Oberfläche /	01.01.1992	18,0	50,0	99.918,18	0,00	0,00	0,00	5.258,85	94.659,33
	2/0040001/01889	Stifterstraße / Fahrbahn Fläche 1.387,93 m ² , Oberfläche As	01.01.1992	18,0	50,0	31.644,69	0,00	0,00	0,00	1.665,51	29.979,18
	2/0040001/01891	Hammer / Fahrbahn Fläche 1.068,82 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.2002	28,0	50,0	43.231,58	0,00	0,00	0,00	1.490,74	41.740,84
	2/0040001/01892	Hammer / Fahrbahn Fläche 2.965,99 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.1992	18,0	50,0	67.624,47	0,00	0,00	0,00	3.559,18	64.065,29
	2/0040001/01893	Schulstraße / Fahrbahn Fläche 261,69 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1977	3,0	50,0	1.256,10	0,00	0,00	0,00	314,03	942,07
	2/0040001/01894	Moritz-Scheibl-Straße / Fahrbahn Fläche 2.314,24 m ² , Obe	01.01.2002	28,0	50,0	80.535,39	0,00	0,00	0,00	2.777,08	77.758,31
	2/0040001/01895	Oberlembach / Zufahrt Blitzngut / Fahrbahn Fläche 631,35	01.01.1977	3,0	50,0	3.030,46	0,00	0,00	0,00	757,62	2.272,84
	2/0040001/01896	Stifterstraße / Fahrbahn Fläche 526,46 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	18.320,82	0,00	0,00	0,00	631,75	17.689,07
	2/0040001/01898	Atzesberg / Zufahrt Reiter / Fahrbahn Fläche 359,04 m ² , O	01.01.1992	18,0	50,0	8.186,10	0,00	0,00	0,00	430,85	7.755,25
	2/0040001/01899	Badgasse / Fahrbahn Fläche 656,87 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.2002	28,0	50,0	22.858,89	0,00	0,00	0,00	788,24	22.070,65
	2/0040001/01900	Rendsiedlung / Fahrbahn Fläche 902,77 m ² , Oberfläche As	01.01.2002	28,0	50,0	31.416,42	0,00	0,00	0,00	1.083,32	30.333,10
	2/0040001/01901	Pfargasse / Fahrbahn Fläche 1.040,44 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	29.255,60	0,00	0,00	0,00	1.539,77	27.715,83
	2/0040001/01902	Marktplatz / Fahrbahn Fläche 250,25 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.1977	3,0	50,0	1.201,20	0,00	0,00	0,00	300,30	900,90
	2/0040001/01903	Marktplatz / Fahrbahn Fläche 183,32 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.1992	18,0	50,0	4.179,57	0,00	0,00	0,00	219,98	3.959,59
	2/0040001/01904	Buchetwies / Fahrbahn Fläche 2.071,30 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2012	38,0	50,0	96.936,84	0,00	0,00	0,00	2.485,56	94.451,28
	2/0040001/01905	Neubau / Fahrbahn Fläche 1.486,38 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.2002	28,0	50,0	51.725,85	0,00	0,00	0,00	1.783,65	49.942,20
	2/0040001/01906	Mühlgasse / Fahrbahn Fläche 1.447,05 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	50.357,34	0,00	0,00	0,00	1.736,46	48.620,88
	2/0040001/01907	Mühlgasse / Fahrbahn Fläche 71,94 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01910	Molkereistraße / Fahrbahn Fläche 991,54 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	34.505,58	0,00	0,00	0,00	1.189,85	33.315,73
	2/0040001/01911	Pfargasse / Fahrbahn Fläche 506,50 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	17.626,05	0,00	0,00	0,00	607,79	17.018,26
	2/0040001/01912	Pfargasse / Fahrbahn Fläche 830,78 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2012	38,0	50,0	49.952,83	0,00	0,00	0,00	1.280,84	48.671,99
	2/0040001/01913	Bräugasse / Fahrbahn Fläche 583,77 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2012	38,0	50,0	38.439,72	0,00	0,00	0,00	985,63	37.454,09
	2/0040001/01914	Gartenstraße / Fahrbahn Fläche 438,35 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	9.994,38	0,00	0,00	0,00	526,02	9.468,36
	2/0040001/01915	Gartenstraße / Fahrbahn Fläche 1.373,74 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	47.805,99	0,00	0,00	0,00	1.648,48	46.157,51
	2/0040001/01916	Gartenstraße / Fahrbahn Fläche 1.519,65 m ² , Oberfläche A	31.12.2023	49,5	50,0	7.294,32	55.159,50	0,00	0,00	1.527,21	60.926,61
	2/0040001/01919	Habachweg / Gehweg ASZ / Gehweg Fläche 143,02 m ² , O	01.01.1992	18,0	50,0	1.630,44	0,00	0,00	0,00	85,81	1.544,63

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01920	Alfons-Dorfner-Straße / Fahrbahn Fläche 452,52 m², Oberfl	01.01.1992	18,0	50,0	10.317,47	0,00	0,00	0,00	543,02	9.774,45
	2/0040001/01921	Tannbergstraße / Gehweg / Gehweg Fläche 159,74 m², Ob	01.01.1992	18,0	50,0	1.821,05	0,00	0,00	0,00	95,84	1.725,21
	2/0040001/01922	Johanniterstraße / Gehweg / Gehweg Fläche 353,32 m², OI	01.01.1992	18,0	50,0	4.027,86	0,00	0,00	0,00	211,99	3.815,87
	2/0040001/01925	Atzesberg / Zufahrt Hermann / Fahrbahn Fläche 186,29 m²	01.01.1992	18,0	50,0	4.247,31	0,00	0,00	0,00	223,54	4.023,77
	2/0040001/01926	Parkplatz Pfarrgasse / Fahrbahn Fläche 420,55 m², Oberflä	01.01.1992	18,0	50,0	9.588,54	0,00	0,00	0,00	504,66	9.083,88
	2/0040001/01929	Teichweg / Fahrbahn Fläche 1.195,43 m², Oberfläche Asph	01.01.1992	18,0	50,0	27.255,69	0,00	0,00	0,00	1.434,51	25.821,18
	2/0040001/01930	Teichweg / Gehweg WSG-Haus / Geh- und Radweg Fläche	01.01.2002	28,0	50,0	2.909,64	0,00	0,00	0,00	100,33	2.809,31
	2/0040001/01932	Pendlerparkplatz Schweitzer / Fahrbahn Fläche 907,20 m²,	01.01.2012	38,0	50,0	42.456,96	0,00	0,00	0,00	1.088,64	41.368,32
	2/0040001/01933	Pendlerparkplatz Busterminal / Fahrbahn Fläche 633,24 m²	01.01.2012	38,0	50,0	29.635,62	0,00	0,00	0,00	759,89	28.875,73
	2/0040001/01934	Parkplatz Johannitertr. (bei HS) / Fahrbahn Fläche 307,73	01.01.1992	18,0	50,0	7.016,13	0,00	0,00	0,00	369,27	6.646,86
	2/0040001/01935	Knechtswies / Gehweg / Gehweg Fläche 663,70 m², Oberfl.	01.01.2012	38,0	50,0	15.530,58	0,00	0,00	0,00	398,22	15.132,36
	2/0040001/01942	Falkensteinstraße / Gehweg Fläche 341,07 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	5.934,59	0,00	0,00	0,00	204,64	5.729,95
	2/0040001/01944	Hammer / Gehweg Fläche 615,19 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.1992	18,0	50,0	7.013,18	0,00	0,00	0,00	369,11	6.644,07
	2/0040001/01946	Johanniterstraße / Gehweg Fläche 406,99 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	4.639,70	0,00	0,00	0,00	244,19	4.395,51
	2/0040001/01947	Lederergasse / Gehweg Fläche 459,20 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	7.990,08	0,00	0,00	0,00	275,52	7.714,56
	2/0040001/01950	Pfarrgasse / Gehweg Fläche 100,00 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1992	18,0	50,0	1.140,00	0,00	0,00	0,00	60,00	1.080,00
	2/0040001/01951	Schulstraße / Gehweg Fläche 796,78 m², Oberfläche Asph	01.01.1992	18,0	50,0	9.083,23	0,00	0,00	0,00	478,06	8.605,17
	2/0040001/02373	Gehweg Knechtswies 2. Abschnitt / Oberfläche Asphalt / Zi	31.12.2020	46,5	50,0	33.124,15	0,00	0,00	0,00	697,35	32.426,80
	2/0040001/02374	Gloßholz Zufahrt Pumberger Christian / Oberfläche Asphalt	05.01.2021	47,0	50,0	5.786,85	0,00	0,00	0,00	120,56	5.666,29
	2/0040001/02378	Wiesenweg / Fahrbahn Fläche 935 m², Oberfläche Asphalt	30.11.2021	47,5	50,0	32.611,83	0,00	0,00	0,00	672,41	31.939,42
	2/0040001/02381	Johanniterstraße Siedlung Raiden / Fahrbahn Fläche 537 n	30.11.2021	47,5	50,0	32.211,46	0,00	0,00	0,00	664,15	31.547,31
	2/0040001/02384	Marktplatz Pfarrgasse Behindertenparkplatz / Fläche 36	25.05.2021	47,0	50,0	7.329,42	0,00	0,00	0,00	152,70	7.176,72
	2/0040001/02386	Falkensteinstraße Begegnungszone (Gehsteig, Straße, Par	01.01.2022	48,0	50,0	195.432,93	0,00	0,00	0,00	3.988,43	191.444,50
	2/0040001/02387	Hammer / Fahrbahn Fläche 841,56 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2022	48,0	50,0	53.930,25	0,00	0,00	0,00	1.100,62	52.829,63
	2/0040001/02388	Tannbergstraße / Fahrbahn, Gehsteig Fläche 1.374,01 m²,	30.11.2022	48,5	50,0	38.495,87	0,00	0,00	0,00	777,69	37.718,18
	2/0040001/02389	Fadingerstraße / Fahrbahn Fläche 436,59 m², Oberfläche A	31.12.2022	48,5	50,0	22.919,50	0,00	0,00	0,00	463,02	22.456,48
	2/0040001/02390	Gehweg Bräugasse/Alfons-Dorfner-Straße Fläche 95 m², O	31.12.2022	48,5	50,0	9.085,09	0,00	0,00	0,00	185,14	8.899,95
	2/0040001/00985	Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	6.150,00	0,00	0,00	0,00	150,00	6.000,00
	2/0040001/00987	Klasse 3	01.01.1974	0,0	50,0	100,50	0,00	0,00	0,00	100,50	0,00
	2/0040002/01872	Knechtswies / Zufahrt Sauschlager / Fahrbahn Fläche 521,	01.01.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01917	Gartenstraße / Gehweg zur Linzerstr. / Gehweg Fläche 91,	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01918	Gloßholz / Forstweg / Fahrbahn Fläche 2.268,15 m², Oberfl	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01923	Mühlholzweg / Fahrbahn Fläche 138,50 m², Oberfläche Scf	01.01.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01924	Lederergasse / Teufelsstein / Fahrbahn Fläche 1.853,58 m	01.01.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01927	Oberlembach / Wirtschaftsweg / Fahrbahn Fläche 218,23 n	01.01.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01928	Oberlembach / Wirtschaftsweg / Fahrbahn Fläche 475,10 m	01.01.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01931	Michlweg / Geh- und Radweg Fläche 737,58 m², Oberfläch	01.01.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/00986	Klasse 2	01.01.1994	20,0	50,0	2.835,00	0,00	0,00	0,00	135,00	2.700,00
	2/0040006/00992	Tannbergstr.-ASZ	01.01.1970	16,0	70,0	27.200,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00	25.600,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040006/00994	Eisplatz -Mühlgasse	01.01.1960	6,0	70,0	1.559,98	0,00	0,00	0,00	222,85	1.337,13
	2/0040006/00995	Sportplatz	01.01.1961	7,0	70,0	177,06	0,00	0,00	0,00	22,13	154,93
	2/0040006/00996	Bruckmühle	01.01.1960	6,0	70,0	18.919,98	0,00	0,00	0,00	2.702,85	16.217,13
	2/0040006/00997	Bauernbrücke - Groß	01.01.1973	19,0	70,0	25.714,30	0,00	0,00	0,00	1.285,72	24.428,58
	2/0040006/00998	Bauernbrücke - Klein	01.01.1973	19,0	70,0	23.657,13	0,00	0,00	0,00	1.182,86	22.474,27
	2/0080001/02385	AiB Gartenstraße	15.12.2023			0,00	55.159,50	55.159,50	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/02386	AiB Gehweg Knechtswies Teil 3	15.12.2023			0,00	52.595,09	0,00	0,00	0,00	52.595,09
	616000	Konkurrenzstraßen				1.166.683,43	210.768,00	105.384,00	0,00	63.467,22	1.208.600,21
	2/0040001/01847	Grub / Oberlembach / Fahrbahn Fläche 700,29 m², Oberflä	01.01.1977	3,0	50,0	2.801,16	0,00	0,00	0,00	700,29	2.100,87
	2/0040001/01848	Mayrhof Oberlembach / Oberlembach / Fahrbahn Fläche 6	01.01.1977	3,0	50,0	28.585,82	0,00	0,00	0,00	7.146,46	21.439,36
	2/0040001/01849	Atzesberg / Rotter / Fahrbahn Fläche 1.018,89 m², Oberfläc	01.01.2002	28,0	50,0	29.547,81	0,00	0,00	0,00	1.018,89	28.528,92
	2/0040001/01850	Feichten / Fuchs / Fahrbahn Fläche 344,25 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	6.540,75	0,00	0,00	0,00	344,25	6.196,50
	2/0040001/01851	Neubau / Lug / Fahrbahn Fläche 3.756,03 m², Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	71.364,47	0,00	0,00	0,00	3.756,02	67.608,45
	2/0040001/01852	Atzesberg / Atzesberg / Fahrbahn Fläche 3.986,09 m², Obe	01.01.2002	28,0	50,0	115.596,68	0,00	0,00	0,00	3.986,09	111.610,59
	2/0040001/01853	Gloßholz / Fahrbahn Fläche 611,34 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1977	3,0	50,0	2.445,36	0,00	0,00	0,00	611,34	1.834,02
	2/0040001/01854	Neubau / Knechtswies / Fahrbahn Fläche 4.236,58 m², Obe	01.01.1992	18,0	50,0	86.587,01	105.384,00	0,00	0,00	9.622,45	182.348,56
	2/0040001/01855	Gloßholz / Fahrbahn Fläche 822,26 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1992	18,0	50,0	15.622,84	0,00	0,00	0,00	822,25	14.800,59
	2/0040001/01856	Feichten / Fahrbahn Fläche 2.030,07 m², Oberfläche Asphä	01.01.2002	28,0	50,0	58.872,03	0,00	0,00	0,00	2.030,07	56.841,96
	2/0040001/01858	Feichten / Kockerer / Fahrbahn Fläche 414,69 m², Oberfläc	01.01.1992	18,0	50,0	7.879,11	0,00	0,00	0,00	414,69	7.464,42
	2/0040001/01859	Neubau / Zufahrt Heinzl / Fahrbahn Fläche 255,57 m², Obe	01.01.1992	18,0	50,0	4.855,83	0,00	0,00	0,00	255,57	4.600,26
	2/0040001/01860	Lampersdorf / Johanniterstraße / Fahrbahn Fläche 90,66 m	01.01.1977	3,0	50,0	362,64	0,00	0,00	0,00	90,66	271,98
	2/0040001/01861	Feichten / Habach / Fahrbahn Fläche 4.308,06 m², Oberfläc	01.01.1977	3,0	50,0	17.232,24	0,00	0,00	0,00	4.308,06	12.924,18
	2/0040001/01862	Neubau / Zufahrt Hötzensdorfer / Fahrbahn Fläche 190,56 m	01.01.1992	18,0	50,0	3.620,64	0,00	0,00	0,00	190,56	3.430,08
	2/0040001/01866	Lampersdorf / Johanniterstraße / Fahrbahn Fläche 2.068,3	01.01.2002	28,0	50,0	59.981,42	0,00	0,00	0,00	2.068,32	57.913,10
	2/0040001/01867	Feichten / Fahrbahn Fläche 8.905,12 m², Oberfläche Asphä	01.01.1992	18,0	50,0	169.197,28	0,00	0,00	0,00	8.905,12	160.292,16
	2/0040001/01868	Hörbich / Oberlembach / Fahrbahn Fläche 5.597,46 m², Ob	01.01.1992	18,0	50,0	106.351,74	0,00	0,00	0,00	5.597,46	100.754,28
	2/0040001/01869	Beismann / Beismann / Fahrbahn Fläche 1.363,42 m², Obe	01.01.1992	18,0	50,0	25.905,07	0,00	0,00	0,00	1.363,42	24.541,65
	2/0040001/01870	Beismann / Gotzersdorf / Fahrbahn Fläche 429,48 m², Obe	01.01.1992	18,0	50,0	8.160,12	0,00	0,00	0,00	429,48	7.730,64
	2/0040001/01936	Peter im Graben / Fahrbahn Fläche 481,29 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	9.144,51	0,00	0,00	0,00	481,29	8.663,22
	2/0040001/01937	Aiglsdorfer / Graben / Fahrbahn Fläche 1.307,58 m², Oberfl	01.01.2002	28,0	50,0	37.919,82	0,00	0,00	0,00	1.307,58	36.612,24
	2/0040001/01938	Kraml / Graben / Fahrbahn Fläche 148,95 m², Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	4.319,55	0,00	0,00	0,00	148,95	4.170,60
	2/0040001/01939	Neubau / Zufahrt Hammer/Kraml / Fahrbahn Fläche 619,59	01.01.1992	18,0	50,0	11.772,21	0,00	0,00	0,00	619,59	11.152,62
	2/0040001/01940	Feichten / Reiter / Fahrbahn Fläche 603,51 m², Oberfläche	01.01.2012	38,0	50,0	23.536,69	0,00	0,00	0,00	603,50	22.933,19
	2/0040001/02376	Feichten / Raidergut / Fahrbahn Fläche 2.415 m², Oberfläc	31.10.2021	47,5	50,0	112.547,79	0,00	0,00	0,00	2.320,57	110.227,22
	2/0040006/00988	Kraml	01.01.2003	49,0	70,0	47.142,85	0,00	0,00	0,00	942,86	46.199,99
	2/0040006/00989	Aiglstorfer	01.01.2016	62,0	70,0	26.460,00	0,00	0,00	0,00	420,00	26.040,00
	2/0040006/00990	Peter	01.01.1988	34,0	70,0	42.749,99	0,00	0,00	0,00	1.221,43	41.528,56
	2/0040006/00991	Matscheko	01.01.1970	16,0	70,0	29.580,00	0,00	0,00	0,00	1.740,00	27.840,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0080001/02383	AiB Güterweg Neubau Instandsetzung 2023	05.12.2023			0,00	105.384,00	105.384,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhöfe				98.112,59	0,00	0,00	0,00	1.982,07	96.130,52
	2/0060001/00001	Stellplatz Salzsilo Stützmauer	31.12.2022	48,5	50,0	38.861,56	0,00	0,00	0,00	785,08	38.076,48
	2/0060001/00002	Strauchschnittlagerplatz Stützmauer	31.12.2022	48,5	50,0	59.251,03	0,00	0,00	0,00	1.196,99	58.054,04
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				12.457,29	0,00	0,00	0,00	4.982,92	7.474,37
	5/0040013/00722	Wanderweg	31.12.2010	1,5	15,0	12.457,29	0,00	0,00	0,00	4.982,92	7.474,37
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				88.143,05	0,00	0,00	0,00	4.678,71	83.464,34
	2/0040001/02064	Straßenbeleuchtung 2018	31.12.2018	27,5	33,0	2.995,76	0,00	0,00	0,00	105,11	2.890,65
	2/0040001/02065	Straßenbeleuchtung 2017	31.12.2017	26,5	33,0	3.754,79	0,00	0,00	0,00	136,54	3.618,25
	2/0040001/02066	Straßenbeleuchtung 2016	31.12.2016	25,5	33,0	4.829,00	0,00	0,00	0,00	182,23	4.646,77
	2/0040001/02067	Straßenbeleuchtung 2015	31.12.2015	24,5	33,0	2.489,57	0,00	0,00	0,00	97,63	2.391,94
	2/0040001/02068	Straßenbeleuchtung 2014	31.12.2014	23,5	33,0	6.014,24	0,00	0,00	0,00	245,48	5.768,76
	2/0040001/02069	Straßenbeleuchtung 2013	31.12.2013	22,5	33,0	12.156,67	0,00	0,00	0,00	517,31	11.639,36
	2/0040001/02070	Straßenbeleuchtung 2010	31.12.2010	19,5	33,0	3.028,21	0,00	0,00	0,00	147,72	2.880,49
	2/0040001/02071	Straßenbeleuchtung 2009	31.12.2009	18,5	33,0	3.935,98	0,00	0,00	0,00	201,85	3.734,13
	2/0040001/02072	Straßenbeleuchtung 2008	31.12.2008	17,5	33,0	1.550,77	0,00	0,00	0,00	83,83	1.466,94
	2/0040001/02073	Straßenbeleuchtung 2007	31.12.2007	16,5	33,0	1.987,91	0,00	0,00	0,00	113,59	1.874,32
	2/0040001/02074	Straßenbeleuchtung 2006	31.12.2006	15,5	33,0	984,72	0,00	0,00	0,00	59,68	925,04
	2/0040001/02075	Straßenbeleuchtung 2005	31.12.2005	14,5	33,0	2.746,51	0,00	0,00	0,00	177,19	2.569,32
	2/0040001/02076	Straßenbeleuchtung 2003	31.12.2003	12,5	33,0	825,72	0,00	0,00	0,00	61,16	764,56
	2/0040001/02077	Straßenbeleuchtung 2002	31.12.2002	11,5	33,0	2.711,83	0,00	0,00	0,00	216,95	2.494,88
	2/0040001/02078	Straßenbeleuchtung 2001	31.12.2001	10,5	33,0	911,00	0,00	0,00	0,00	79,22	831,78
	2/0040001/02079	Straßenbeleuchtung 2000	31.12.2000	9,5	33,0	890,42	0,00	0,00	0,00	84,80	805,62
	2/0040001/02080	Straßenbeleuchtung 1999	31.12.1999	8,5	33,0	2.205,95	0,00	0,00	0,00	232,21	1.973,74
	2/0040001/02081	Straßenbeleuchtung 1998	31.12.1998	7,5	33,0	1.726,59	0,00	0,00	0,00	203,13	1.523,46
	2/0040001/02082	Straßenbeleuchtung 1996	31.12.1996	5,5	33,0	2.379,62	0,00	0,00	0,00	366,10	2.013,52
	2/0040001/02083	Straßenbeleuchtung 1994	31.12.1994	3,5	33,0	265,02	0,00	0,00	0,00	58,89	206,13
	2/0040001/02084	Straßenbeleuchtung 1993	31.12.1993	2,5	33,0	292,58	0,00	0,00	0,00	83,59	208,99
	2/0040001/02085	Straßenbeleuchtung 1992	31.12.1992	1,5	33,0	135,51	0,00	0,00	0,00	54,20	81,31
	2/0040001/02086	Straßenbeleuchtung 1991	31.12.1991	0,5	33,0	215,39	0,00	0,00	0,00	143,59	71,80
	2/0040001/02087	Straßenbeleuchtung 1990	31.12.1990	0,0	33,0	58,65	0,00	0,00	0,00	58,65	0,00
	2/0040001/02088	Straßenbeleuchtung 1989	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/02089	Straßenbeleuchtung 1988	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/02090	Straßenbeleuchtung 1987	31.12.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/02091	Straßenbeleuchtung 1986	31.12.1986	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/02332	Straßenbeleuchtung 2019	31.10.2019	28,5	33,0	19.786,60	0,00	0,00	0,00	670,73	19.115,87
	2/0040001/02371	Straßenbeleuchtung 2020	03.04.2020	29,0	33,0	4.371,93	0,00	0,00	0,00	145,73	4.226,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02375	Straßenbeleuchtung 2020	31.12.2020	29,5	33,0	534,05	0,00	0,00	0,00	17,51	516,54
	2/0040001/02385	Straßenbeleuchtung 2022	03.10.2022	31,5	33,0	4.358,06	0,00	0,00	0,00	134,09	4.223,97
	831000	Freibäder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0060001/00699	Gebäude+Becken	01.01.1992	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	840000	Grundbesitz				1.800.014,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800.014,53
	1/0010001/00021	Grundstück Nr. 166/11, Freibad, Sonstige Freizeittflächen, 7	01.01.1900			21.392,70	0,00	0,00	0,00	0,00	21.392,70
	1/0020001/00001	Grundstück Nr. 174, Amtsgebäude, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			24.286,86	0,00	0,00	0,00	0,00	24.286,86
	1/0020001/00015	Grundstück Nr. 16, FF-Depot alt, Bauflächen Gebäude,	17.01.01.1900			6.506,76	0,00	0,00	0,00	0,00	6.506,76
	1/0020001/00155	Grundstück Nr. 3221/2, Haus Wollendorfer, Oberlemb., Bau	01.01.1900			265,35	0,00	0,00	0,00	0,00	265,35
	1/0020001/00019	Grundstück Nr. 166/11, Freibad, Bauflächen Gebäude,	403 01.01.1900			15.245,49	0,00	0,00	0,00	0,00	15.245,49
	1/0020001/00196	Grundstück Nr. 40/1, Markthaus, Bauflächen Gebäude,	382 01.01.1900			14.451,06	0,00	0,00	0,00	0,00	14.451,06
	1/0020001/00002	Grundstück Nr. 69/6, Aufbahrungshalle, Bauflächen Gebäu	01.01.1900			2.194,14	0,00	0,00	0,00	0,00	2.194,14
	1/0020001/00201	Grundstück Nr. 426,HS/VS/ADH, Bauflächen Gebäude,	4,5 01.01.1900			173.072,25	0,00	0,00	0,00	0,00	173.072,25
	1/0020001/00202	Grundstück Nr. 426, VS/HS/ADH, Bauflächen Gebäudeneb	01.01.1900			17.742,27	0,00	0,00	0,00	0,00	17.742,27
	1/0020001/00205	Grundstück Nr. 427/2, Teil v.HS, Bauflächen Gebäude,	127 01.01.1900			4.804,41	0,00	0,00	0,00	0,00	4.804,41
	1/0020001/00213	Grundstück Nr. 437, Kindergarten, Bauflächen Gebäude,	5 01.01.1900			19.482,45	0,00	0,00	0,00	0,00	19.482,45
	1/0020001/00231	Grundstück Nr. 675/2, Kläranlage, Bauflächen Gebäude,	2f 01.01.1900			9.911,46	0,00	0,00	0,00	0,00	9.911,46
	1/0020001/00238	Grundstück Nr. 789/9, Geräteschuppen Gloßholz, Baufläch	01.01.1900			5.977,14	0,00	0,00	0,00	0,00	5.977,14
	1/0020001/00029	Grundstück Nr. 190, ASZ, Bauflächen Gebäude,	371,00 m² 01.01.1900			14.034,93	0,00	0,00	0,00	0,00	14.034,93
	1/0020002/00156	Grundstück Nr. 3221/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßense	01.01.1900			1.000,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,40
	1/0020002/00197	Grundstück Nr. 40/1, Markthaus, Sonstige Parkplätze,	984, 01.01.1900			7.444,94	0,00	0,00	0,00	0,00	7.444,94
	1/0020002/00200	Grundstück Nr. 404/2, ADH, Sonstige Parkplätze,	818,00 m 01.01.1900			29.726,12	0,00	0,00	0,00	0,00	29.726,12
	1/0020002/00204	Grundstück Nr. 426, VS u. HS, Sonstige Parkplätze,	768,0f 01.01.1900			5.810,69	0,00	0,00	0,00	0,00	5.810,69
	1/0020002/00219	Grundstück Nr. 568/1, Friedhof, Sonstige Parkplätze,	631,0 01.01.1900			4.774,15	0,00	0,00	0,00	0,00	4.774,15
	1/0020002/00022	Grundstück Nr. 167/1, KG-Nr. 47104, Busterminal Straßens	01.01.1900			8.511,75	0,00	0,00	0,00	0,00	8.511,75
	1/0020002/00220	Grundstück Nr. 568/2, Grünfl.Vorpl.Friedhof, Sonstige Freiz	01.01.1900			658,80	0,00	0,00	0,00	0,00	658,80
	1/0020002/00223	Grundstück Nr. 604/6, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			76,25	0,00	0,00	0,00	0,00	76,25
	1/0020002/00233	Grundstück Nr. 675/2, Kläranlage, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			182.756,73	0,00	0,00	0,00	0,00	182.756,73
	1/0020002/00240	Grundstück Nr. 789/9, Geräteschuppen, Sonstige Betriebsf	01.01.1900			21.941,40	0,00	0,00	0,00	0,00	21.941,40
	1/0020002/00031	Grundstück Nr. 190, Vorplatz ASZ, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			54.550,86	0,00	0,00	0,00	0,00	54.550,86
	1/0020002/00032	Grundstück Nr. 197/2,Vorplatz ASZ, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			10,17	0,00	0,00	0,00	0,00	10,17
	1/0020002/00035	Grundstück Nr. 198, Parkplatz ASZ, Sonstige Parkplätze,	5 01.01.1900			12.179,31	0,00	0,00	0,00	0,00	12.179,31
	1/0020002/00007	Grundstück Nr. 135/7, Freibad, Sonstige Parkplätze,	587,0f 01.01.1900			4.441,24	0,00	0,00	0,00	0,00	4.441,24
	1/0020004/00100	Grundstück Nr. 3178, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.818,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3.818,60
	1/0020004/00101	Grundstück Nr. 3179/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.596,75	0,00	0,00	0,00	0,00	5.596,75
	1/0020004/00104	Grundstück Nr. 3179/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßense	01.01.1900			15,25	0,00	0,00	0,00	0,00	15,25
	1/0020004/00105	Grundstück Nr. 3180/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßense	01.01.1900			320,25	0,00	0,00	0,00	0,00	320,25
	1/0020004/00106	Grundstück Nr. 3181, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.902,15	0,00	0,00	0,00	0,00	6.902,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00107	Grundstück Nr. 3182/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			40.427,75	0,00	0,00	0,00	0,00	40.427,75
	1/0020004/00108	Grundstück Nr. 3183, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.354,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1.354,20
	1/0020004/00109	Grundstück Nr. 3184, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.300,10	0,00	0,00	0,00	0,00	3.300,10
	1/0020004/00011	Grundstück Nr. 1548/5, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.626,05	0,00	0,00	0,00	0,00	2.626,05
	1/0020004/00110	Grundstück Nr. 3185/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.536,95	0,00	0,00	0,00	0,00	8.536,95
	1/0020004/00112	Grundstück Nr. 3185/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			198,25	0,00	0,00	0,00	0,00	198,25
	1/0020004/00114	Grundstück Nr. 3185/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.989,00
	1/0020004/00116	Grundstück Nr. 3189, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.061,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.061,40
	1/0020004/00117	Grundstück Nr. 3193/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			13.593,85	0,00	0,00	0,00	0,00	13.593,85
	1/0020004/00118	Grundstück Nr. 3193/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.711,85	0,00	0,00	0,00	0,00	3.711,85
	1/0020004/00012	Grundstück Nr. 155/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.299,05	0,00	0,00	0,00	0,00	8.299,05
	1/0020004/00120	Grundstück Nr. 3195, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.404,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5.404,60
	1/0020004/00121	Grundstück Nr. 3199/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			29.185,45	0,00	0,00	0,00	0,00	29.185,45
	1/0020004/00122	Grundstück Nr. 3199/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			1.378,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.378,60
	1/0020004/00126	Grundstück Nr. 3200/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			985,15	0,00	0,00	0,00	0,00	985,15
	1/0020004/00127	Grundstück Nr. 3201, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.060,75	0,00	0,00	0,00	0,00	7.060,75
	1/0020004/00128	Grundstück Nr. 3202, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.913,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.913,55
	1/0020004/00013	Grundstück Nr. 155/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			3.797,25	0,00	0,00	0,00	0,00	3.797,25
	1/0020004/00130	Grundstück Nr. 3204/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.111,00
	1/0020004/00131	Grundstück Nr. 3204/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.769,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.769,40
	1/0020004/00132	Grundstück Nr. 3204/5, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427,00
	1/0020004/00134	Grundstück Nr. 3205/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			10.553,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.553,00
	1/0020004/00135	Grundstück Nr. 3208, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.975,75	0,00	0,00	0,00	0,00	7.975,75
	1/0020004/00137	Grundstück Nr. 3210/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			884,50	0,00	0,00	0,00	0,00	884,50
	1/0020004/00138	Grundstück Nr. 3210/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.625,65	0,00	0,00	0,00	0,00	1.625,65
	1/0020004/00139	Grundstück Nr. 3213/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.024,95	0,00	0,00	0,00	0,00	9.024,95
	1/0020004/00014	Grundstück Nr. 156/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			907,92	0,00	0,00	0,00	0,00	907,92
	1/0020004/00140	Grundstück Nr. 3213/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			701,50	0,00	0,00	0,00	0,00	701,50
	1/0020004/00141	Grundstück Nr. 3213/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.959,30	0,00	0,00	0,00	0,00	4.959,30
	1/0020004/00142	Grundstück Nr. 3215, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.744,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.744,60
	1/0020004/00143	Grundstück Nr. 3217, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.244,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2.244,80
	1/0020004/00145	Grundstück Nr. 3218/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.639,05	0,00	0,00	0,00	0,00	4.639,05
	1/0020004/00146	Grundstück Nr. 3218/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			115,90	0,00	0,00	0,00	0,00	115,90
	1/0020004/00147	Grundstück Nr. 3218/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			21.569,60	0,00	0,00	0,00	0,00	21.569,60
	1/0020004/00148	Grundstück Nr. 3218/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			10.650,60	0,00	0,00	0,00	0,00	10.650,60
	1/0020004/00149	Grundstück Nr. 3218/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.564,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.564,00
	1/0020004/00150	Grundstück Nr. 3218/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.008,10	0,00	0,00	0,00	0,00	5.008,10
	1/0020004/00151	Grundstück Nr. 3218/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			1.826,95	0,00	0,00	0,00	0,00	1.826,95
	1/0020004/00153	Grundstück Nr. 3220, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.394,65	0,00	0,00	0,00	0,00	3.394,65

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00157	Grundstück Nr. 3224, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.803,35	0,00	0,00	0,00	0,00	3.803,35
	1/0020004/00161	Grundstück Nr. 3226/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			149,45	0,00	0,00	0,00	0,00	149,45
	1/0020004/00163	Grundstück Nr. 3229, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.334,45	0,00	0,00	0,00	0,00	5.334,45
	1/0020004/00165	Grundstück Nr. 3230, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.812,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3.812,50
	1/0020004/00166	Grundstück Nr. 3239, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.232,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.232,60
	1/0020004/00167	Grundstück Nr. 3243/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.914,50	0,00	0,00	0,00	0,00	14.914,50
	1/0020004/00168	Grundstück Nr. 3243/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			1.607,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1.607,35
	1/0020004/00169	Grundstück Nr. 3243/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.447,70	0,00	0,00	0,00	0,00	6.447,70
	1/0020004/00017	Grundstück Nr. 163/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			54,90	0,00	0,00	0,00	0,00	54,90
	1/0020004/00171	Grundstück Nr. 3244, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			40.348,45	0,00	0,00	0,00	0,00	40.348,45
	1/0020004/00172	Grundstück Nr. 3244, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsran	01.01.1900			10.464,55	0,00	0,00	0,00	0,00	10.464,55
	1/0020004/00173	Grundstück Nr. 3245, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.452,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3.452,60
	1/0020004/00174	Grundstück Nr. 3249, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.775,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.775,50
	1/0020004/00175	Grundstück Nr. 3269, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.677,25	0,00	0,00	0,00	0,00	8.677,25
	1/0020004/00176	Grundstück Nr. 3270, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			963,80	0,00	0,00	0,00	0,00	963,80
	1/0020004/00177	Grundstück Nr. 3272, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.428,20	0,00	0,00	0,00	0,00	3.428,20
	1/0020004/00178	Grundstück Nr. 3277, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.920,20	0,00	0,00	0,00	0,00	13.920,20
	1/0020004/00018	Grundstück Nr. 163/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.819,80	0,00	0,00	0,00	0,00	6.819,80
	1/0020004/00181	Grundstück Nr. 3328, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.743,15	0,00	0,00	0,00	0,00	5.743,15
	1/0020004/00182	Grundstück Nr. 334/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.333,25	0,00	0,00	0,00	0,00	2.333,25
	1/0020004/00183	Grundstück Nr. 3343, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			323,30	0,00	0,00	0,00	0,00	323,30
	1/0020004/00184	Grundstück Nr. 3360, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.132,35	0,00	0,00	0,00	0,00	3.132,35
	1/0020004/00185	Grundstück Nr. 3360, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsran	01.01.1900			4.895,25	0,00	0,00	0,00	0,00	4.895,25
	1/0020004/00189	Grundstück Nr. 356/8, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.320,65	0,00	0,00	0,00	0,00	1.320,65
	1/0020004/00190	Grundstück Nr. 360/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			585,60	0,00	0,00	0,00	0,00	585,60
	1/0020004/00191	Grundstück Nr. 360/6, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			268,40	0,00	0,00	0,00	0,00	268,40
	1/0020004/00192	Grundstück Nr. 370/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			12.203,05	0,00	0,00	0,00	0,00	12.203,05
	1/0020004/00195	Grundstück Nr. 399, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.701,06	0,00	0,00	0,00	0,00	2.701,06
	1/0020004/00198	Grundstück Nr. 400, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.880,07	0,00	0,00	0,00	0,00	4.880,07
	1/0020004/00207	Grundstück Nr. 427/2, HS-Johanniterstr., Sonstige Parkplät	01.01.1900			3.313,91	0,00	0,00	0,00	0,00	3.313,91
	1/0020004/00209	Grundstück Nr. 433/5, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.592,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.592,10
	1/0020004/00210	Grundstück Nr. 434/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.917,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1.917,15
	1/0020004/00212	Grundstück Nr. 436, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			832,26	0,00	0,00	0,00	0,00	832,26
	1/0020004/00215	Grundstück Nr. 444, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			561,20	0,00	0,00	0,00	0,00	561,20
	1/0020004/00217	Grundstück Nr. 507/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			359,90	0,00	0,00	0,00	0,00	359,90
	1/0020004/00222	Grundstück Nr. 600/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.360,59	0,00	0,00	0,00	0,00	2.360,59
	1/0020004/00224	Grundstück Nr. 608/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.496,62	0,00	0,00	0,00	0,00	8.496,62
	1/0020004/00225	Grundstück Nr. 630/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.717,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1.717,15
	1/0020004/00226	Grundstück Nr. 652/6, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.292,15	0,00	0,00	0,00	0,00	6.292,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00227	Grundstück Nr. 66/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.451,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.451,80
	1/0020004/00023	Grundstück Nr. 176/12, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			433,10	0,00	0,00	0,00	0,00	433,10
	1/0020004/00235	Grundstück Nr. 676/5, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			158,60	0,00	0,00	0,00	0,00	158,60
	1/0020004/00237	Grundstück Nr. 788/7, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.079,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1.079,70
	1/0020004/00024	Grundstück Nr. 176/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			179,95	0,00	0,00	0,00	0,00	179,95
	1/0020004/00242	Grundstück Nr. 887/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			549,00	0,00	0,00	0,00	0,00	549,00
	1/0020004/00243	Grundstück Nr. 894/6, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.897,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.897,10
	1/0020004/00244	Grundstück Nr. 96/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			231,80	0,00	0,00	0,00	0,00	231,80
	1/0020004/00025	Grundstück Nr. 176/9, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			210,45	0,00	0,00	0,00	0,00	210,45
	1/0020004/00026	Grundstück Nr. 179/7, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.229,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1.229,15
	1/0020004/00003	Grundstück Nr. 108/9, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.128,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2.128,90
	1/0020004/00036	Grundstück Nr. 20, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverkeh	01.01.1900			176,90	0,00	0,00	0,00	0,00	176,90
	1/0020004/00037	Grundstück Nr. 232/5, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.732,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2.732,80
	1/0020004/00041	Grundstück Nr. 2650, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.614,25	0,00	0,00	0,00	0,00	3.614,25
	1/0020004/00042	Grundstück Nr. 278/5, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			186,05	0,00	0,00	0,00	0,00	186,05
	1/0020004/00043	Grundstück Nr. 278/6, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			518,50	0,00	0,00	0,00	0,00	518,50
	1/0020004/00044	Grundstück Nr. 2856/2, Schweitzer, Sonstige Parkplätze, 4	01.01.1900			3.147,46	0,00	0,00	0,00	0,00	3.147,46
	1/0020004/00045	Grundstück Nr. 2860/2, Schweitzer, Sonstige Parkplätze, 9	01.01.1900			7.066,64	0,00	0,00	0,00	0,00	7.066,64
	1/0020004/00047	Grundstück Nr. 2870/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Parkplätze	01.01.1900			36.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.340,00
	1/0020004/00055	Grundstück Nr. 296/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.363,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1.363,35
	1/0020004/00058	Grundstück Nr. 306/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			33,55	0,00	0,00	0,00	0,00	33,55
	1/0020004/00059	Grundstück Nr. 306/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			179,95	0,00	0,00	0,00	0,00	179,95
	1/0020004/00006	Grundstück Nr. 135/6, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.297,45	0,00	0,00	0,00	0,00	4.297,45
	1/0020004/00060	Grundstück Nr. 306/9, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.342,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.342,00
	1/0020004/00062	Grundstück Nr. 312/1, Gehweg Linzerstr.-Gartenstr., Sonsti	01.01.1900			810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810,00
	1/0020004/00063	Grundstück Nr. 3161/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.660,00
	1/0020004/00064	Grundstück Nr. 3161/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			292,80	0,00	0,00	0,00	0,00	292,80
	1/0020004/00065	Grundstück Nr. 3162/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.883,20	0,00	0,00	0,00	0,00	12.883,20
	1/0020004/00066	Grundstück Nr. 3162/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			2.677,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2.677,90
	1/0020004/00067	Grundstück Nr. 3162/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			515,45	0,00	0,00	0,00	0,00	515,45
	1/0020004/00068	Grundstück Nr. 3162/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			808,25	0,00	0,00	0,00	0,00	808,25
	1/0020004/00069	Grundstück Nr. 3162/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.098,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.098,00
	1/0020004/00070	Grundstück Nr. 3162/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.245,20	0,00	0,00	0,00	0,00	3.245,20
	1/0020004/00071	Grundstück Nr. 3162/5, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.889,65	0,00	0,00	0,00	0,00	4.889,65
	1/0020004/00072	Grundstück Nr. 3162/6, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			64,05	0,00	0,00	0,00	0,00	64,05
	1/0020004/00073	Grundstück Nr. 3164, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.585,75	0,00	0,00	0,00	0,00	8.585,75
	1/0020004/00074	Grundstück Nr. 3166/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.772,45	0,00	0,00	0,00	0,00	2.772,45
	1/0020004/00075	Grundstück Nr. 3166/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			799,10	0,00	0,00	0,00	0,00	799,10
	1/0020004/00076	Grundstück Nr. 3166/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			622,20	0,00	0,00	0,00	0,00	622,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00077	Grundstück Nr. 3167/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.901,10	0,00	0,00	0,00	0,00	11.901,10
	1/0020004/00078	Grundstück Nr. 3169, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.721,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.721,00
	1/0020004/00079	Grundstück Nr. 3170/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.196,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4.196,80
	1/0020004/00008	Grundstück Nr. 139/7, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			622,20	0,00	0,00	0,00	0,00	622,20
	1/0020004/00080	Grundstück Nr. 3170/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.852,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.852,55
	1/0020004/00081	Grundstück Nr. 3170/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.470,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.470,10
	1/0020004/00086	Grundstück Nr. 3171/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			30.579,30	0,00	0,00	0,00	0,00	30.579,30
	1/0020004/00087	Grundstück Nr. 3171/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			49.391,70	0,00	0,00	0,00	0,00	49.391,70
	1/0020004/00088	Grundstück Nr. 3171/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			545,95	0,00	0,00	0,00	0,00	545,95
	1/0020004/00009	Grundstück Nr. 1400/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	671,00
	1/0020004/00090	Grundstück Nr. 3173/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			423,95	0,00	0,00	0,00	0,00	423,95
	1/0020004/00091	Grundstück Nr. 3174, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.022,15	0,00	0,00	0,00	0,00	2.022,15
	1/0020004/00092	Grundstück Nr. 3175/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			21.020,60	0,00	0,00	0,00	0,00	21.020,60
	1/0020004/00093	Grundstück Nr. 3175/1, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			1.082,75	0,00	0,00	0,00	0,00	1.082,75
	1/0020004/00094	Grundstück Nr. 3175/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.104,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.104,50
	1/0020004/00095	Grundstück Nr. 3175/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			796,05	0,00	0,00	0,00	0,00	796,05
	1/0020004/00096	Grundstück Nr. 3175/4, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.284,05	0,00	0,00	0,00	0,00	1.284,05
	1/0020004/00098	Grundstück Nr. 3176, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			658,80	0,00	0,00	0,00	0,00	658,80
	1/0030001/00010	Grundstück Nr. 154, M.Schieblstr.-Böhm , Gärten Gärten, 3	01.01.1900			10.834,51	0,00	0,00	0,00	0,00	10.834,51
	1/0030001/00102	Grundstück Nr. 3179/2, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			582,55	0,00	0,00	0,00	0,00	582,55
	1/0030001/00111	Grundstück Nr. 3185/2, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.604,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.604,30
	1/0030001/00113	Grundstück Nr. 3185/3, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			164,70	0,00	0,00	0,00	0,00	164,70
	1/0030001/00115	Grundstück Nr. 3189, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			2.619,95	0,00	0,00	0,00	0,00	2.619,95
	1/0030001/00119	Grundstück Nr. 3195, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			430,05	0,00	0,00	0,00	0,00	430,05
	1/0030001/00123	Grundstück Nr. 3200/1, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			6.426,35	0,00	0,00	0,00	0,00	6.426,35
	1/0030001/00124	Grundstück Nr. 3200/2, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.699,25	0,00	0,00	0,00	0,00	2.699,25
	1/0030001/00129	Grundstück Nr. 3204/3, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.671,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.671,40
	1/0030001/00133	Grundstück Nr. 3205/2, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.525,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.525,40
	1/0030001/00136	Grundstück Nr. 3210/2, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			3.236,05	0,00	0,00	0,00	0,00	3.236,05
	1/0030001/00144	Grundstück Nr. 3218/1, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.580,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.580,30
	1/0030001/00152	Grundstück Nr. 3219, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			4.276,10	0,00	0,00	0,00	0,00	4.276,10
	1/0030001/00154	Grundstück Nr. 3221/1, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.257,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.257,00
	1/0030001/00158	Grundstück Nr. 3225, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			2.232,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.232,60
	1/0030001/00159	Grundstück Nr. 3226/1, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			930,25	0,00	0,00	0,00	0,00	930,25
	1/0030001/00016	Grundstück Nr. 16, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrsrandfl.	01.01.1900			1.846,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.846,10
	1/0030001/00160	Grundstück Nr. 3226/2, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			738,10	0,00	0,00	0,00	0,00	738,10
	1/0030001/00162	Grundstück Nr. 3228/1, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.433,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.433,50
	1/0030001/00164	Grundstück Nr. 3230, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			268,40	0,00	0,00	0,00	0,00	268,40
	1/0030001/00170	Grundstück Nr. 3243/3, KG-Nr. 47104, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			613,05	0,00	0,00	0,00	0,00	613,05

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00179	Grundstück Nr. 3320, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			863,15	0,00	0,00	0,00	0,00	863,15
	1/0030001/00180	Grundstück Nr. 3328, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			231,80	0,00	0,00	0,00	0,00	231,80
	1/0030001/00186	Grundstück Nr. 349/2, KG-Nr. 47104, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.944,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1.944,46
	1/0030001/00187	Grundstück Nr. 352/1, Teichweg , Sonstige Freizeitflächen, ,	01.01.1900			79,30	0,00	0,00	0,00	0,00	79,30
	1/0030001/00188	Grundstück Nr. 355, Teichweg, Sonstige Freizeitflächen, 4€	01.01.1900			1.415,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1.415,20
	1/0030001/00193	Grundstück Nr. 370/5, Teichweg, Sonstige Freizeitflächen, 7	01.01.1900			2.366,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2.366,80
	1/0030001/00199	Grundstück Nr. 404/2, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			72.934,38	0,00	0,00	0,00	0,00	72.934,38
	1/0030001/00200	Grundstück Nr. 166/11, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			23.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.275,00
	1/0030001/00203	Grundstück Nr. 426, HS VS u. ADH, Sonstige Freizeitfläche	01.01.1900			15.911,85	0,00	0,00	0,00	0,00	15.911,85
	1/0030001/00206	Grundstück Nr. 427/2, Spielplatz Johannitertr., Sonstige Fre	01.01.1900			2.619,95	0,00	0,00	0,00	0,00	2.619,95
	1/0030001/00208	Grundstück Nr. 431/2, Parkplatz Amtsgebäude, Sonstige P.	01.01.1900			2.693,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.693,50
	1/0030001/00211	Grundstück Nr. 436, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			207,40	0,00	0,00	0,00	0,00	207,40
	1/0030001/00214	Grundstück Nr. 437, Garten KG , Sonstige Freizeitflächen, ,	01.01.1900			6.954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.954,00
	1/0030001/00216	Grundstück Nr. 479/4, Pumpw. Hammer, Sonstige Betriebs	01.01.1900			4.009,98	0,00	0,00	0,00	0,00	4.009,98
	1/0030001/00218	Grundstück Nr. 557, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.613,45	0,00	0,00	0,00	0,00	1.613,45
	1/0030001/00221	Grundstück Nr. 585/3, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			2.458,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.458,30
	1/0030001/00228	Grundstück Nr. 670/1, Spielplatz Teichweg, Sonstige Freize	01.01.1900			1.732,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.732,40
	1/0030001/00229	Grundstück Nr. 672, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.299,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.299,30
	1/0030001/00230	Grundstück Nr. 675/1, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			3.678,30	0,00	0,00	0,00	0,00	3.678,30
	1/0030001/00234	Grundstück Nr. 676/5, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			192,15	0,00	0,00	0,00	0,00	192,15
	1/0030001/00236	Grundstück Nr. 718/6, Zufahrt Grundst. Reiter, landwirtscha	01.01.1900			3.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.120,00
	1/0030001/00241	Grundstück Nr. 887/1, Prahergrund, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			22.323,80	0,00	0,00	0,00	0,00	22.323,80
	1/0030001/00227	Grundstück Nr. 189/1, alte Kläranlage, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.006,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2.006,90
	1/0030001/00028	Grundstück Nr. 189/1, Bachböschung alte Kläranl., landwirt	01.01.1900			249,10	0,00	0,00	0,00	0,00	249,10
	1/0030001/00030	Grundstück Nr. 190, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			704,55	0,00	0,00	0,00	0,00	704,55
	1/0030001/00033	Grundstück Nr. 198, Parkpl. b. ASZ, landwirtschaftlich genut	01.01.1900			26.095,42	0,00	0,00	0,00	0,00	26.095,42
	1/0030001/00034	Grundstück Nr. 198, neben ASZ, landwirtschaftlich genutzte	01.01.1900			12.895,74	0,00	0,00	0,00	0,00	12.895,74
	1/0030001/00038	Grundstück Nr. 235, Grünfläche Altenheim, Sonstige Freize	01.01.1900			9.885,05	0,00	0,00	0,00	0,00	9.885,05
	1/0030001/00039	Grundstück Nr. 242, Altenheim-Buchnergurnd, landwirtscha	01.01.1900			9.862,84	0,00	0,00	0,00	0,00	9.862,84
	1/0030001/00046	Grundstück Nr. 2865, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			545,95	0,00	0,00	0,00	0,00	545,95
	1/0030001/00048	Grundstück Nr. 2870/4, FF-Depot Neu , Gärten Gärten, 2,4	01.01.1900			110.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.880,00
	1/0030001/00049	Grundstück Nr. 2900/1, Frankgrundstück, landwirtschaftlich	01.01.1900			2.480,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2.480,55
	1/0030001/00051	Grundstück Nr. 2900/2, Frankgrundstück, landwirtschaftlich	01.01.1900			341,63	0,00	0,00	0,00	0,00	341,63
	1/0030001/00052	Grundstück Nr. 2943/1, Haingrund, landwirtschaftlich genut	01.01.1900			4.431,20	0,00	0,00	0,00	0,00	4.431,20
	1/0030001/00053	Grundstück Nr. 2958, Haingrund, landwirtschaftlich genutzt	01.01.1900			1.960,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960,40
	1/0030001/00054	Grundstück Nr. 2959, Haingrund, landwirtschaftlich genutzt	01.01.1900			3.848,30	0,00	0,00	0,00	0,00	3.848,30
	1/0030001/00056	Grundstück Nr. 2963, Spielplatz Seufzerallee, landwirtschaf	01.01.1900			717,00	0,00	0,00	0,00	0,00	717,00
	1/0030001/00057	Grundstück Nr. 299/5, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			317,20	0,00	0,00	0,00	0,00	317,20
	1/0030001/00061	Grundstück Nr. 307/2, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			375,15	0,00	0,00	0,00	0,00	375,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00082	Grundstück Nr. 3171/10, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich c	01.01.1900			710,65	0,00	0,00	0,00	0,00	710,65
	1/0030001/00083	Grundstück Nr. 3171/11, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich c	01.01.1900			448,35	0,00	0,00	0,00	0,00	448,35
	1/0030001/00084	Grundstück Nr. 3171/12, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich c	01.01.1900			1.335,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.335,90
	1/0030001/00089	Grundstück Nr. 3171/9, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			677,10	0,00	0,00	0,00	0,00	677,10
	1/0030001/00097	Grundstück Nr. 3176, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			908,90	0,00	0,00	0,00	0,00	908,90
	1/0030001/00099	Grundstück Nr. 3178, KG-Nr. 47104, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			5.593,70	0,00	0,00	0,00	0,00	5.593,70
	1/0030002/00103	Grundstück Nr. 3179/2, Weg Linzerstr.Zuf.Baumüller, Wald	01.01.1900			530,70	0,00	0,00	0,00	0,00	530,70
	1/0030002/00125	Grundstück Nr. 3200/2, Weg Habach-Prechtl , Wald Wälder	01.01.1900			7.750,05	0,00	0,00	0,00	0,00	7.750,05
	1/0030002/00232	Grundstück Nr. 675/2, Bachböschung Kläranlage, Wald Wä	01.01.1900			1.964,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1.964,20
	1/0030002/00239	Grundstück Nr. 789/9, Geräteschuppen Gloßholz, Wald Wä	01.01.1900			1.320,65	0,00	0,00	0,00	0,00	1.320,65
	1/0030002/00040	Grundstück Nr. 243, Altenheim-Buchnergrund , Wald Wälder	01.01.1900			1.024,14	0,00	0,00	0,00	0,00	1.024,14
	1/0030002/00050	Grundstück Nr. 2900/1, Frankgrundstück , landwirtschaftlich	01.01.1900			811,37	0,00	0,00	0,00	0,00	811,37
	1/0030002/00085	Grundstück Nr. 3171/13,Ausweiche Gloßholz, landwirtscha	01.01.1900			369,05	0,00	0,00	0,00	0,00	369,05
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				29.502,09	0,00	0,00	0,00	0,00	29.502,09
	1/0020001/02097	Grundstück Nr. 4909/2, Hochbehälter, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			29.502,09	0,00	0,00	0,00	0,00	29.502,09
1022	Gebäude und Bauten					9.322.816,99	1.370.771,12	385.944,78	0,00	309.294,11	9.998.349,22
	010000	Zentralamt				354.979,05	0,00	0,00	0,00	7.977,06	347.001,99
	4/0060001/02055	Gemeindeamt-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	354.979,05	0,00	0,00	0,00	7.977,06	347.001,99
	163000	Freiwillige Feuerwehr				892.048,51	0,00	0,00	0,00	19.605,46	872.443,05
	4/0060001/02015	Gebäude	31.12.2018	44,5	50,0	892.048,51	0,00	0,00	0,00	19.605,46	872.443,05
	211000	Volksschule				2.870.427,74	6.175,46	0,00	0,00	78.727,62	2.797.875,58
	2/0060001/02294	Fahrradunterstand Volksschule	31.12.2019	35,5	40,0	5.654,66	0,00	0,00	0,00	154,92	5.499,74
	3/0060001/00723	Volksschule u. Mehrzweckhalle	25.10.2019	35,5	40,0	2.864.773,08	6.175,46	0,00	0,00	78.572,70	2.792.375,84
	212000	Mittelschule				2.147.405,70	0,00	0,00	0,00	84.211,99	2.063.193,71
	5/0060001/00716	Gebäude	31.12.2008	24,5	40,0	2.147.405,70	0,00	0,00	0,00	84.211,99	2.063.193,71
	240000	Kindergärten				198.998,24	0,00	0,00	0,00	18.994,04	180.004,20
	5/0060001/00707	Gebäude	01.01.1993	9,0	40,0	144.650,65	0,00	0,00	0,00	14.465,07	130.185,58
	5/0060001/00708	Gebäude	01.01.1995	11,0	40,0	54.347,59	0,00	0,00	0,00	4.528,97	49.818,62
	240800	Krabbelstube				691.584,03	0,00	0,00	0,00	17.732,92	673.851,11
	3/0060001/02326	Krabbelstube	30.06.2022	38,0	40,0	691.584,03	0,00	0,00	0,00	17.732,92	673.851,11
	262000	Sportplätze				128.740,53	1.364.595,66	385.944,78	0,00	13.049,71	1.094.341,70
	2/0040013/00001	Kabinengebäude Sportplatz Sanierung	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	745.395,66	0,00	0,00	7.453,96	737.941,70
	2/0040013/00006	Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	360.000,00	0,00	0,00	3.600,00	356.400,00
	2/0090002/00001	AiB Tennisanlage - Neubau Clubhaus/Sanierung Plätze	16.09.2022			100.800,00	259.200,00	360.000,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0040013/00713	Gebäude	01.01.1997	6,0	33,0	27.940,53	0,00	25.944,78	0,00	1.995,75	0,00
	262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0040013/00710	Sitzplatztribüne	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0040013/00712	Gebäude	01.01.1970	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				571.401,37	0,00	0,00	0,00	12.840,48	558.560,89
	4/0060001/02045	Musikschule-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	571.401,37	0,00	0,00	0,00	12.840,48	558.560,89
	360000	Heimatemuseen				35.967,46	0,00	0,00	0,00	1.307,91	34.659,55
	4/0060001/02040	Museum-Gebäude	31.12.2000	26,5	50,0	35.967,46	0,00	0,00	0,00	1.307,91	34.659,55
	617000	Bauhöfe				164.846,47	0,00	0,00	0,00	8.453,67	156.392,80
	5/0060001/02031	Bauhof-Gebäude	31.12.1992	18,5	50,0	164.846,47	0,00	0,00	0,00	8.453,67	156.392,80
	5/0060001/00725	Kläranlage-Gebäude	31.12.1992	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0070001/00698	Geräteschuppen	31.12.1960	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	690000	OÖ Verkehrsverbund				289.898,15	0,00	0,00	0,00	11.368,55	278.529,60
	5/0060001/00706	Gebäude	31.12.2008	24,5	40,0	289.898,15	0,00	0,00	0,00	11.368,55	278.529,60
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				7.730,50	0,00	0,00	0,00	1.932,63	5.797,87
	5/0060001/00696	Gebäude	29.04.1977	3,0	50,0	7.730,50	0,00	0,00	0,00	1.932,63	5.797,87
	846000	Markthaus				545.346,19	0,00	0,00	0,00	15.808,68	529.537,51
	3/0060001/00704	Gebäude	31.12.2009	35,5	50,0	299.394,07	0,00	0,00	0,00	8.202,58	291.191,49
	5/0060001/00703	Ordination	31.12.2003	29,5	50,0	193.261,36	0,00	0,00	0,00	6.336,44	186.924,92
	5/0060001/00705	Physio u. Technikraum, Vorraum	31.12.2014	40,5	50,0	52.690,76	0,00	0,00	0,00	1.269,66	51.421,10
	5/0060001/00720	Zeughaus Hanriederstraße	01.01.1956	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0070001/00701	Garage Hanriederstraße	31.12.1977	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				423.443,05	0,00	0,00	0,00	17.283,39	406.159,66
	5/0460001/02098	Hochbehälter Gebäude	31.12.2014	23,5	33,0	423.443,05	0,00	0,00	0,00	17.283,39	406.159,66
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					4.777.803,52	199.241,19	0,00	0,00	166.320,11	4.810.724,60
	369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/02293	Marktbrunnen	31.12.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				834.397,90	9.087,84	0,00	0,00	60.702,91	782.782,83
	3/0460003/00001	Wasserleitung Erweiterung Linzerstraße/Neubau	01.01.2023	32,0	33,0	0,00	9.087,84	0,00	0,00	275,39	8.812,45
	5/0460002/02099	Installation	31.12.2014	3,5	13,0	124.098,54	0,00	0,00	0,00	27.577,45	96.521,09
	5/0460003/00001	Wasserversorgung BA 02 Erschließung Past/Ruezhofer	25.09.2020	29,5	33,0	84.576,92	0,00	0,00	0,00	2.773,01	81.803,91
	5/0460003/02100	Wasserleitungen	31.12.2014	23,5	33,0	520.230,03	0,00	0,00	0,00	21.233,88	498.996,15
	5/0460003/02104	Wasserleitungsbau 2018	31.12.2018	27,5	33,0	3.395,05	0,00	0,00	0,00	119,12	3.275,93

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0460003/02105	Wasserleitungsbau 2017	31.12.2017	26,5	33,0	7.634,62	0,00	0,00	0,00	277,62	7.357,00
	5/0460003/02106	Wasserleitungsbau 2016	31.12.2016	25,5	33,0	2.893,36	0,00	0,00	0,00	109,18	2.784,18
	5/0460003/02107	Wasserleitungsbau 2015	31.12.2015	24,5	33,0	2.242,62	0,00	0,00	0,00	87,95	2.154,67
	5/0460003/02108	Wasserleitungsbau 2014	31.12.2014	23,5	33,0	5.536,16	0,00	0,00	0,00	225,97	5.310,19
	5/0460003/02109	Wasserleitungsbau 2013	31.12.2013	22,5	33,0	669,13	0,00	0,00	0,00	28,47	640,66
	5/0460003/02110	Wasserleitungsbau 2012	31.12.2012	21,5	33,0	1.148,06	0,00	0,00	0,00	51,02	1.097,04
	5/0460003/02111	Wasserleitungsbau 2011	31.12.2011	20,5	33,0	3.132,87	0,00	0,00	0,00	145,71	2.987,16
	5/0460003/02112	Wasserleitungsbau 2010	31.12.2010	19,5	33,0	3.019,96	0,00	0,00	0,00	147,32	2.872,64
	5/0460003/02113	Wasserleitungsbau 2009	31.12.2009	18,5	33,0	1.997,67	0,00	0,00	0,00	102,44	1.895,23
	5/0460003/02114	Wasserleitungsbau 2008	31.12.2008	17,5	33,0	1.432,50	0,00	0,00	0,00	77,43	1.355,07
	5/0460003/02115	Wasserleitungsbau 2007	31.12.2007	16,5	33,0	7.493,73	0,00	0,00	0,00	428,21	7.065,52
	5/0460003/02116	Wasserleitungsbau 2006	31.12.2006	15,5	33,0	5.869,46	0,00	0,00	0,00	355,72	5.513,74
	5/0460003/02117	Wasserleitungsbau 2005	31.12.2005	14,5	33,0	2.509,44	0,00	0,00	0,00	161,90	2.347,54
	5/0460003/02118	Wasserleitungsbau 2004	31.12.2004	13,5	33,0	2.145,78	0,00	0,00	0,00	147,98	1.997,80
	5/0460003/02119	Wasserleitungsbau 2003	31.12.2003	12,5	33,0	3.519,57	0,00	0,00	0,00	260,71	3.258,86
	5/0460003/02120	Wasserleitungsbau 2002	31.12.2002	11,5	33,0	9.843,09	0,00	0,00	0,00	787,45	9.055,64
	5/0460003/02121	Wasserleitungsbau 2001	31.12.2001	10,5	33,0	1.456,23	0,00	0,00	0,00	126,63	1.329,60
	5/0460003/02122	Wasserleitungsbau 2000	31.12.2000	9,5	33,0	1.187,98	0,00	0,00	0,00	113,14	1.074,84
	5/0460003/02123	Wasserleitungsbau 1999	31.12.1999	8,5	33,0	1.647,68	0,00	0,00	0,00	173,44	1.474,24
	5/0460003/02124	Wasserleitungsbau 1998	31.12.1998	7,5	33,0	8.819,22	0,00	0,00	0,00	1.037,56	7.781,66
	5/0460003/02125	Wasserleitungsbau 1997	31.12.1997	6,5	33,0	1.768,76	0,00	0,00	0,00	235,83	1.532,93
	5/0460003/02126	Wasserleitungsbau 1996	31.12.1996	5,5	33,0	4.220,08	0,00	0,00	0,00	649,24	3.570,84
	5/0460003/02127	Wasserleitungsbau 1995	31.12.1995	4,5	33,0	7.311,73	0,00	0,00	0,00	1.329,41	5.982,32
	5/0460003/02128	Wasserleitungsbau 1994	31.12.1994	3,5	33,0	2.285,83	0,00	0,00	0,00	507,96	1.777,87
	5/0460003/02129	Wasserleitungsbau 1993	31.12.1993	2,5	33,0	1.563,43	0,00	0,00	0,00	446,69	1.116,74
	5/0460003/02131	Wasserleitungsbau 1992	31.12.1992	1,5	33,0	146,36	0,00	0,00	0,00	58,54	87,82
	5/0460003/02132	Wasserleitungsbau 1991	31.12.1991	0,5	33,0	364,85	0,00	0,00	0,00	243,23	121,62
	5/0460003/02133	Wasserleitungsbau 1990	31.12.1990	0,0	33,0	64,05	0,00	0,00	0,00	64,05	0,00
	5/0460003/02134	Wasserleitungsbau 1989	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02135	Wasserleitungsbau 1988	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02136	Wasserleitungsbau 1987	31.12.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02137	Wasserleitungsbau 1986	31.12.1986	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02333	Wasserleitungsbau 2019	31.10.2019	28,5	33,0	8.740,06	0,00	0,00	0,00	296,27	8.443,79
	5/0460003/02335	Wasserleitungsbau 2020	31.12.2020	29,5	33,0	1.433,08	0,00	0,00	0,00	46,99	1.386,09
	851000	Abwasserbeseitigung				3.943.405,62	190.153,35	0,00	0,00	105.617,20	4.027.941,77
	3/0080001/02358	AiB Kanalbau BA 17	18.06.2021			696.774,78	74.879,61	0,00	0,00	0,00	771.654,39
	3/0450001/00001	Kanalbau BA 14 Sanierung Zone 1 Teil 1	01.01.2021	47,0	50,0	1.274.131,94	0,00	0,00	0,00	26.544,42	1.247.587,52
	3/0450001/02250	Kanalstrang	02.03.2001	27,0	50,0	496.538,81	0,00	0,00	0,00	17.733,53	478.805,28

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/02260	Kanalstrang	30.11.1988	14,5	50,0	203.465,46	0,00	0,00	0,00	13.126,80	190.338,66
	3/0450001/02262	Kanalstrang	30.06.1994	20,0	50,0	450.336,04	0,00	0,00	0,00	21.444,57	428.891,47
	3/0450001/02272	Kanalstrang	08.07.2005	31,5	50,0	130.718,30	0,00	0,00	0,00	4.022,10	126.696,20
	3/0450001/02278	Kanalstrang	02.06.2008	34,0	50,0	257.278,48	0,00	0,00	0,00	7.350,81	249.927,67
	3/0450001/02287	Kanalstrang	11.10.2016	42,5	50,0	118.125,28	0,00	0,00	0,00	2.715,52	115.409,76
	3/0450001/02317	Kanalbau BA 18 Erweiterung Linzerstraße/Neubau	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	115.273,74	0,00	0,00	2.305,47	112.968,27
	3/0450001/02320	Kanalbau BA 12 Erschließung Past/Ruezhofer	25.09.2020	46,5	50,0	289.207,89	0,00	0,00	0,00	6.088,59	283.119,30
	3/0450001/02324	Kanalbau 2020	31.12.2020	46,5	50,0	1.137,57	0,00	0,00	0,00	23,95	1.113,62
	3/0450002/02033	Kläranlage Maschinen/Elektroanl.	31.12.1992	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450003/02034	Kläranlage baulich	31.12.1992	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450003/02307	Kläranlage baulich	02.03.2001	2,0	25,0	4.437,22	0,00	0,00	0,00	1.479,07	2.958,15
	3/0450004/02308	Kläranlage elektrisch	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02251	Pumpwerk baulich	02.03.2001	2,0	25,0	3.749,98	0,00	0,00	0,00	1.249,99	2.499,99
	3/0450005/02263	Regenbecken Tannbergstr. baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02265	Pumpwerk Hammer baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02279	Pumpwerk baulich	02.06.2008	9,0	25,0	2.925,45	0,00	0,00	0,00	292,55	2.632,90
	3/0450005/02288	Pumpwerk baulich	11.10.2016	17,5	25,0	10.050,96	0,00	0,00	0,00	543,30	9.507,66
	3/0450006/02252	Pumpwerk maschinell	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02264	Pumpwerk Hammer maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02266	Regenbecken Tannbergstr. maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02280	Pumpwerk maschinell	02.06.2008	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02289	Pumpwerk maschinell	11.10.2016	5,5	13,0	4.527,46	0,00	0,00	0,00	696,53	3.830,93
1024	Sonderanlagen					147.227,83	100.512,40	31.988,83	0,00	10.046,78	205.704,62
	211000	Volksschule				3.432,41	0,00	0,00	0,00	762,76	2.669,65
	5/0120001/02093	PV-Anlage	31.12.2012	3,5	15,0	3.432,41	0,00	0,00	0,00	762,76	2.669,65
	212000	Mittelschule				3.431,68	0,00	0,00	0,00	762,60	2.669,08
	5/0120001/02095	PV-Anlage	31.12.2012	3,5	15,0	3.431,68	0,00	0,00	0,00	762,60	2.669,08
	612000	Gemeindestraßen				113.557,88	43.811,72	0,00	0,00	4.178,65	153.190,95
	2/0330001/00001	Glasfaserkabel	31.12.2022	31,5	33,0	113.557,88	43.811,72	0,00	0,00	4.178,65	153.190,95
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				7.276,98	10.363,78	8.820,38	0,00	441,02	8.379,36
	2/0080002/00003	AiB Spielplatz Seufzerallee	02.07.2021			7.276,98	1.543,40	8.820,38	0,00	0,00	0,00
	2/0290003/00001	Spielplatz Seufzerallee	01.09.2023	9,5	10,0	0,00	8.820,38	0,00	0,00	441,02	8.379,36
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				0,00	46.336,90	23.168,45	0,00	351,04	22.817,41
	2/0040001/02406	Straßenbeleuchtung 2023	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	23.168,45	0,00	0,00	351,04	22.817,41
	2/0080002/00006	AiB Straßenbeleuchtung 2023	15.05.2023			0,00	23.168,45	23.168,45	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	851000	Abwasserbeseitigung				19.528,88	0,00	0,00	0,00	3.550,71	15.978,17
	5/0120001/02038	PV-Anlage	31.12.2013	4,5	15,0	19.528,88	0,00	0,00	0,00	3.550,71	15.978,17
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					188.018,44	4.946,71	0,00	0,00	34.737,92	158.227,23
	163000	Freiwillige Feuerwehr				2.628,42	2.418,00	0,00	0,00	477,89	4.568,53
	4/0080002/00005	AiB Tanklöschfahrzeug	19.06.2023			0,00	2.418,00	0,00	0,00	0,00	2.418,00
	5/0150002/02006	PKW-Anhänger	30.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/02007	Tanklöschfahrzeug	09.10.1995	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/02008	Kommandofahrzeug	26.07.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/02009	Löschfahrzeug/Bergeausrüstung	03.09.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0240001/02210	Nass-Trockensauger	24.07.2018	4,5	10,0	2.628,42	0,00	0,00	0,00	477,89	2.150,53
	212000	Mittelschule				254,78	0,00	0,00	0,00	63,70	191,08
	5/0290001/02209	Kapp-u.Gehrungssäge	28.05.2019	3,0	8,0	254,78	0,00	0,00	0,00	63,70	191,08
	617000	Bauhöfe				174.629,20	2.528,71	0,00	0,00	32.580,02	144.577,89
	4/0150002/02097	Rasentraktor-Mulcher	28.04.2020	6,0	10,0	6.293,00	0,00	0,00	0,00	899,00	5.394,00
	4/0150002/02098	Kubota ST401	05.05.2020	6,0	10,0	75.042,96	0,00	0,00	0,00	10.720,42	64.322,54
	4/0290001/00001	Motorsäge Bauhof	19.08.2022	6,5	8,0	943,16	0,00	0,00	0,00	125,75	817,41
	4/0290001/00002	Akku Motorsense für Wanderwege	23.01.2023	7,0	8,0	0,00	1.357,70	0,00	0,00	169,71	1.187,99
	4/0290001/00004	Akku-Trennschleifer Makita	11.12.2023	7,5	8,0	0,00	1.171,01	0,00	0,00	73,19	1.097,82
	5/0150002/01998	Kommunaltraktor CVT	27.10.2017	3,5	10,0	87.650,10	0,00	0,00	0,00	19.477,80	68.172,30
	5/0150002/02000	Hebebühne	17.02.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/02002	Unimoganhänger	15.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/02003	Lader	31.05.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/02004	Kanalwartungsanhänger	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/02005	Sinkkastenreiniger	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0220002/02236	Kehrmaschine u.Randstreifenmäher	23.07.2015	1,5	10,0	225,00	0,00	0,00	0,00	90,00	135,00
	5/0230001/02237	Vakuumfass	31.03.2014	0,0	10,0	210,00	0,00	0,00	0,00	210,00	0,00
	5/0240001/02233	Asphaltschneidemaschine	15.02.2019	5,0	10,0	1.591,65	0,00	0,00	0,00	265,28	1.326,37
	5/0240001/02234	Rüttelplatte	18.02.2019	5,0	10,0	1.159,35	0,00	0,00	0,00	193,23	966,12
	5/0240001/02235	Vibrationsstampfer	19.02.2018	4,0	10,0	1.037,12	0,00	0,00	0,00	207,42	829,70
	5/0240001/02239	Laderschaufel	28.02.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0240001/02242	Motorsense	18.09.2014	0,5	10,0	113,25	0,00	0,00	0,00	75,50	37,75
	5/0240001/02243	Bohrhammer	24.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0350002/02238	Tankanlage	31.03.2008	4,0	20,0	363,61	0,00	0,00	0,00	72,72	290,89
	846000	Markthaus				10.506,04	0,00	0,00	0,00	1.616,31	8.889,73
	5/0280002/02335	Treppenlift	11.11.2019	5,5	10,0	10.506,04	0,00	0,00	0,00	1.616,31	8.889,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					400.926,51	157.157,25	75.880,75	0,00	78.487,92	403.715,09
	010000	Zentralamt				15.179,55	4.579,80	0,00	0,00	4.339,74	15.419,61
	4/0110002/02056	Gemeindeamt-Einrichtung 1988	31.12.1988	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02057	Gemeindeamt-Einrichtung 2017	31.12.2017	3,5	10,0	13.388,44	0,00	0,00	0,00	2.975,21	10.413,23
	4/0180001/02171	Server	14.05.2014	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02173	Notebook	14.11.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02174	PC GdeKanzlei	28.12.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02175	PC Amtsleitung	19.03.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02326	Fujitsu Scanner EasyArchiv	31.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02327	PC+Monitor Buchhaltung	01.10.2019	0,0	4,0	198,76	0,00	0,00	0,00	198,76	0,00
	4/0180003/02328	PC-GdeAmt-Kalischko	10.03.2020	0,0	4,0	228,91	0,00	0,00	0,00	228,91	0,00
	4/0180003/02329	Notebook Bgmst	04.06.2020	0,0	4,0	445,64	0,00	0,00	0,00	445,64	0,00
	4/0180003/02335	Lenovo Laptop Gemeindeamt	30.11.2022	2,5	4,0	917,80	0,00	0,00	0,00	262,23	655,57
	4/0180004/02172	Beamer	30.06.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0350004/00001	Rednerpult Mobil inkl. Audioanlage	02.10.2023	9,5	10,0	0,00	4.579,80	0,00	0,00	228,99	4.350,81
	163000	Freiwillige Feuerwehr				63.626,58	0,00	0,00	0,00	12.132,28	51.494,30
	4/0110002/02016	Einrichtung	31.12.2018	4,5	10,0	59.905,45	0,00	0,00	0,00	10.891,90	49.013,55
	4/0330001/02213	Funkanlage digital	29.01.2021	2,0	5,0	3.721,13	0,00	0,00	0,00	1.240,38	2.480,75
	211000	Volksschule				157.668,57	37.164,15	16.977,73	0,00	26.671,25	151.183,74
	4/0090002/00003	AiB Neue Klasse Volksschule	26.07.2023			0,00	13.958,84	13.958,84	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02181	Pinwände	19.04.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02182	Müllcontainer	31.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02324	Einrichtung VS Sanierung 2019	25.10.2019	5,5	10,0	142.501,54	0,00	0,00	0,00	21.923,31	120.578,23
	4/0110002/02338	Schülertische VS Mayr 10 Stk.	09.11.2020	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02341	SICO 8er Rechteckisch 2 Stk. VS	16.03.2022	8,0	10,0	2.521,71	0,00	0,00	0,00	280,19	2.241,52
	4/0110002/02342	Garderobe Volksschule (Garderobenstände)	18.04.2023	9,0	10,0	0,00	2.293,00	0,00	0,00	229,30	2.063,70
	4/0110002/02343	Schülertische Mayr VS 5 Stk.	07.07.2023	10,0	10,0	0,00	3.018,89	3.018,89	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02345	Einrichtung 5. Klassenraum Volksschule 2023	01.09.2023	9,5	10,0	0,00	9.438,38	0,00	0,00	471,92	8.966,46
	4/0180003/02178	PC Volksschule	17.09.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02179	Notebooks Volksschule	17.09.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02332	Digitalisierung Volksschule	31.12.2022	2,5	4,0	5.172,04	0,00	0,00	0,00	1.477,73	3.694,31
	4/0180003/02338	Notebook HP Probook 2023 Volksschule	01.09.2023	3,5	4,0	0,00	1.363,89	0,00	0,00	170,49	1.193,40
	4/0180004/02205	Big Pad 5. Klasse VS	01.09.2023	7,5	8,0	0,00	7.091,15	0,00	0,00	443,20	6.647,95
	5/0100005/02180	Sitzwürfel Pausenhalle	10.10.2013	0,0	10,0	18,49	0,00	0,00	0,00	18,49	0,00
	5/0180003/02185	PC f. ADH-Technik	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0350004/02187	Technikausstattung ADH 2017	30.10.2017	3,5	10,0	7.454,79	0,00	0,00	0,00	1.656,62	5.798,17

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	212000	Mittelschule				88.252,12	24.635,86	15.158,26	0,00	18.536,37	79.193,35
	4/0080002/00002	AiB Digitalisierung Mittelschule	10.12.2021			6.075,36	9.477,60	15.158,26	0,00	394,70	0,00
	4/0100005/02215	Bürosessel 2021 Mittelschule	08.10.2021	7,5	10,0	728,78	0,00	0,00	0,00	85,74	643,04
	4/0110002/02195	Einrichtung 2016	31.12.2016	2,5	10,0	612,03	0,00	0,00	0,00	174,87	437,16
	4/0110002/02199	Einrichtung Nachmittagsbetreuung	29.10.2015	1,5	10,0	8.419,83	0,00	0,00	0,00	3.367,93	5.051,90
	4/0110002/02203	Pinwände	19.04.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02204	Schränke	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02206	Müllcontainer	31.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02207	Fußabstreifer	26.05.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02337	Innenhof	31.10.2019	5,5	10,0	9.624,44	0,00	0,00	0,00	1.480,68	8.143,76
	4/0110002/02340	Vorhänge Konferenzzimmer + Sozialraum Mittelschule	30.09.2022	8,5	10,0	1.734,07	0,00	0,00	0,00	182,53	1.551,54
	4/0180003/02196	Notebook	17.09.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02334	Notebook Mittelschule Direktion	03.05.2022	2,0	4,0	1.218,64	0,00	0,00	0,00	406,21	812,43
	4/0180004/02192	Smartboards 2017	25.09.2017	1,5	8,0	1.464,96	0,00	0,00	0,00	585,98	878,98
	4/0180004/02193	Whiteboards	14.11.2016	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/02197	Beamer 2015	31.12.2015	0,0	8,0	34,06	0,00	0,00	0,00	34,06	0,00
	4/0180004/02198	Smartboards 2015	31.12.2015	0,0	8,0	736,09	0,00	0,00	0,00	736,09	0,00
	4/0180004/02200	Smartboards 2014	20.10.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/02201	Smartboards 2013	22.02.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/02202	Beamer 2013	31.12.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/02203	Smartboard 2020	28.08.2020	4,5	8,0	5.290,54	0,00	0,00	0,00	961,92	4.328,62
	4/0180004/02206	Digitalisierung Mittelschule Projektoren	28.02.2023	7,0	8,0	0,00	15.158,26	0,00	0,00	1.894,78	13.263,48
	4/0290003/02336	Freiraumgestaltung	31.10.2019	5,5	10,0	48.227,99	0,00	0,00	0,00	7.419,69	40.808,30
	5/0240001/02189	Reinigungsmaschine	24.07.2018	4,5	10,0	2.628,42	0,00	0,00	0,00	477,89	2.150,53
	5/0240001/02190	Dampfreiniger	24.02.2017	3,0	10,0	936,00	0,00	0,00	0,00	234,00	702,00
	5/0300002/02188	Mikroskop	21.02.2019	5,0	10,0	296,37	0,00	0,00	0,00	49,40	246,97
	5/0340002/02191	Kühlschrank	18.09.2017	3,5	10,0	224,54	0,00	0,00	0,00	49,90	174,64
	5/0340002/02208	Nähmaschine	13.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergärten				874,24	0,00	0,00	0,00	308,06	566,18
	5/0110002/01981	Einrichtung	01.01.1993	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/01984	Einrichtung	01.01.1995	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02227	Matratzenwagen	16.03.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02229	Jalousie	31.12.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02235	Thermoport - Warmhaltebox beheizbar	15.04.2021	2,0	5,0	587,22	0,00	0,00	0,00	195,74	391,48
	5/0180003/02226	PC Kindergarten	11.10.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/02328	HP Notebook	01.10.2019	0,0	4,0	62,40	0,00	0,00	0,00	62,40	0,00
	5/0340002/02225	Waschmaschine	18.09.2017	3,5	10,0	224,62	0,00	0,00	0,00	49,92	174,70
	5/0340002/02228	Geschirrspüler	26.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240800	Krabbelstube				31.292,68	59.443,46	29.721,73	0,00	6.589,42	54.424,99
	5/0080002/00001	AiB Krabbelstube Ausstattung Provisorium 2023	13.06.2023			0,00	29.721,73	29.721,73	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02232	Einrichtung Krabbelstube 2017 (vorher) Pfarrheim	31.12.2017	3,5	10,0	12.414,46	0,00	0,00	0,00	2.758,77	9.655,69
	5/0110002/02233	Krabbelstube Ausstattungsgegenstände	30.06.2022	8,0	10,0	18.554,27	0,00	0,00	0,00	2.061,59	16.492,68
	5/0110002/02237	Thermoport Transportboxen Krabbelstube	01.09.2023	4,5	5,0	0,00	2.720,35	0,00	0,00	272,04	2.448,31
	5/0110002/02238	Einrichtung Krabbelstube Provisorium 2023 (Pfarrheim)	01.09.2023	9,5	10,0	0,00	17.606,79	0,00	0,00	880,34	16.726,45
	5/0180003/02230	Notebook Krabbelstube	13.09.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/02329	Notebook Krabbelstube Provisorium 2023	01.09.2023	3,5	4,0	0,00	1.174,02	0,00	0,00	146,75	1.027,27
	5/0290003/00001	Spielgeräte Krabbelstube Provisorium 2023 (Pfarrheim)	01.09.2023	9,5	10,0	0,00	8.220,57	0,00	0,00	411,03	7.809,54
	5/0340002/02231	Geschirrspüler	29.10.2018	4,5	10,0	323,95	0,00	0,00	0,00	58,90	265,05
	250000	Schülerhorte				2.157,00	28.046,06	14.023,03	0,00	949,55	15.230,48
	4/0090001/00001	AiB Hort Umbauarbeiten 2. Hortgruppe	25.09.2023			0,00	14.023,03	14.023,03	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02339	Schrank für Hort VS Lembach	17.08.2021	7,5	10,0	1.336,20	0,00	0,00	0,00	157,20	1.179,00
	4/0110002/02344	Einrichtung Hort 2. Gruppe 2023	31.10.2023	9,5	10,0	0,00	14.023,03	0,00	0,00	701,15	13.321,88
	4/0340002/00001	Geschirrspüler Hort	10.05.2022	8,0	10,0	820,80	0,00	0,00	0,00	91,20	729,60
	262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0040013/01993	Einrichtung	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				20.440,07	0,00	0,00	0,00	4.156,80	16.283,27
	4/0100005/02213	Drehstuhl	15.10.2014	0,5	10,0	65,70	0,00	0,00	0,00	43,80	21,90
	4/0100005/02214	Drehstuhl	31.03.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02047	Musikschule-Einrichtung 1988	31.12.1988	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02048	Musikschule-Einrichtung 2017	31.12.2017	3,5	10,0	17.354,25	0,00	0,00	0,00	3.856,50	13.497,75
	4/0290007/02217	Konzertviola	27.10.1999	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/02218	Baritonsaxophon	30.04.2015	11,0	20,0	2.499,00	0,00	0,00	0,00	208,25	2.290,75
	4/0290007/02219	Baßklarinetten	25.01.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/02220	Kontrabass	10.10.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/02221	Cello-Stentor	20.10.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/02222	Röhrenglockenspiel	31.07.2001	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/02223	Pauke 1/3 Anteil	30.11.2001	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/02224	B-Kornett	07.10.2009	5,5	20,0	178,75	0,00	0,00	0,00	27,50	151,25
	4/0290007/02329	Bb-Baritonhorn	09.09.2019	15,5	20,0	342,37	0,00	0,00	0,00	20,75	321,62
	360000	Heimattmuseen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02041	Museum-Einrichtung	31.12.1988	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	380000	Einrichtungen der Kulturpflege				12.625,06	0,00	0,00	0,00	2.945,16	9.679,90
	4/0180004/02204	Beamer ADH 2021	08.06.2021	5,0	8,0	6.795,00	0,00	0,00	0,00	1.132,50	5.662,50
	5/0290002/02184	Richtantenne f.Funkmikro	22.01.2018	3,0	9,0	266,66	0,00	0,00	0,00	66,67	199,99

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0340001/02183	Gläser	04.09.2018	0,0	5,0	219,02	0,00	0,00	0,00	219,02	0,00
	5/0350004/02186	Technikausstattung ADH 2016	31.12.2016	2,5	10,0	5.344,38	0,00	0,00	0,00	1.526,97	3.817,41
	617000	Bauhöfe				915,52	0,00	0,00	0,00	180,44	735,08
	5/0300001/02240	Kabelsuchgerät	16.11.2017	5,5	12,0	503,86	0,00	0,00	0,00	77,52	426,34
	5/0300001/02241	Metallsuchgerät	30.04.2015	3,0	12,0	411,66	0,00	0,00	0,00	102,92	308,74
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	3.287,92	0,00	0,00	273,99	3.013,93
	4/0300001/02243	Geschwindigkeitsmessgerät	03.03.2023	11,0	12,0	0,00	3.287,92	0,00	0,00	273,99	3.013,93
	690000	OÖ Verkehrsverbund				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01970	Einrichtung und Ausstattung	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/00727	Einrichtung	29.04.1977	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	831000	Freibäder				1.560,24	0,00	0,00	0,00	195,03	1.365,21
	4/0300001/02242	Chlorgaswarngerät Freibad	03.05.2021	7,0	10,0	1.560,24	0,00	0,00	0,00	195,03	1.365,21
	5/0110002/01977	Maschinen+Solaranl.+Rutsche	01.01.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	846000	Markthaus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02010	Einrichtungen	31.12.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Abwasserbeseitigung				6.334,88	0,00	0,00	0,00	1.209,83	5.125,05
	3/0290001/02345	Lasthebemagnet	07.11.2019	3,5	8,0	421,60	0,00	0,00	0,00	93,69	327,91
	5/0110002/02032	Einrichtung Kläranlage u.Bauhof	01.01.1993	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290001/02346	Gaswarngerät	28.04.2020	4,0	8,0	2.254,93	0,00	0,00	0,00	450,99	1.803,94
	5/0290001/02347	Probenehmer	05.10.2020	4,5	8,0	3.658,35	0,00	0,00	0,00	665,15	2.993,20
1027	Kulturgüter					200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
	369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
	2/0060004/02294	Prangersäule	01.01.1900			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	2/0060004/02295	Kriegerdenmal	01.01.1900			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau					973.025,70	1.146.597,77	872.373,30	0,00	0,00	1.247.250,17
	262000	Sportplätze				311.828,60	392.371,40	704.200,00	0,00	0,00	0,00
	4/0090002/00001	AiB Kabinengebäude Sportplatz Sanierung				311.828,60	392.371,40	704.200,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				28.823,38	0,00	0,00	0,00	0,00	28.823,38
	2/0080001/02344	AiB Neubaugasse Siedlungsstraßenbau				28.823,38	0,00	0,00	0,00	0,00	28.823,38
	612200	Glasfaserkabel				0,00	43.811,72	43.811,72	0,00	0,00	0,00
	2/0080002/00001	AiB Glasfaserkabel				0,00	43.811,72	43.811,72	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	616000	Konkurrenzstraßen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/02382	AiB Güterweg Feichten (Zufahrt Ammerstorfer)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Abwasserbeseitigung				632.373,72	710.414,65	124.361,58	0,00	0,00	1.218.426,79
	3/0080001/02349	AiB Kanalbau BA 16				16.392,72	0,00	0,00	0,00	0,00	16.392,72
	3/0080001/02350	AiB Kanalbau BA 18 Erweiterung Linzerstraße/Neubau				114.382,46	891,28	115.273,74	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/02351	AiB Wasserleitung Erweiterung Linzerstraße/Neubau				9.087,84	0,00	9.087,84	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/02361	AiB Kanalbau BA 15 Sanierung Zone 2				0,00	685.981,72	0,00	0,00	0,00	685.981,72
	3/0080002/02345	AiB Kanalbau BA 13				492.510,70	23.541,65	0,00	0,00	0,00	516.052,35
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-7.805.811,60	-289.369,00	-121.099,20	0,00	-299.301,14	-7.674.780,26
	010000	Zentralamt				-372.434,21	0,00	0,00	0,00	-10.136,36	-362.297,85
	4/0060001/02058	KTZ Landesbeitrag LZ 1988-Gebäude	31.12.1988	43,5	50,0	-49.409,91	0,00	0,00	0,00	-1.110,34	-48.299,57
	4/0060001/02059	KTZ Landesbeitrag BZ 1988-Gebäude	31.12.1988	43,5	50,0	-156.710,54	0,00	0,00	0,00	-3.521,59	-153.188,95
	4/0060001/02060	KTZ Landesbeitrag LZ 2017-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	-48.836,97	0,00	0,00	0,00	-1.097,46	-47.739,51
	4/0060001/02368	KTZ Landesbeitrag BZ 2017-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	-108.630,49	0,00	0,00	0,00	-2.441,13	-106.189,36
	4/0110002/02062	KTZ Landesbeitrag BZ 2017-Einrichtung	31.12.2017	3,5	10,0	-6.102,65	0,00	0,00	0,00	-1.356,14	-4.746,51
	4/0110002/02063	KTZ Landesbeitrag LZ 2017-Einrichtung	31.12.2017	3,5	10,0	-2.743,65	0,00	0,00	0,00	-609,70	-2.133,95
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-747.882,34	0,00	0,00	0,00	-24.530,41	-723.351,93
	4/0060001/02017	KTZ Landesbeitrag BZ - Gebäude	31.12.2018	44,5	50,0	-603.603,00	0,00	0,00	0,00	-13.266,00	-590.337,00
	4/0060001/02019	KTZ FF-Lembach - Gebäude	31.12.2018	44,5	50,0	-95.440,54	0,00	0,00	0,00	-2.097,59	-93.342,95
	4/0110002/02018	KTZ Landesbeitrag BZ - Einrichtung	31.12.2018	4,5	10,0	-40.535,00	0,00	0,00	0,00	-7.370,00	-33.165,00
	4/0110002/02020	KTZ FF-Lembach - Einrichtung	31.12.2018	4,5	10,0	-6.409,32	0,00	0,00	0,00	-1.165,33	-5.243,99
	4/0330001/02214	Funkanlage digital KTZ Zuschuss FF-Kdo. Oö.	23.04.2021	2,0	5,0	-1.894,48	0,00	0,00	0,00	-631,49	-1.262,99
	211000	Volksschule				-1.628.423,68	0,00	1.291,00	0,00	-58.440,75	-1.571.273,93
	3/0060001/02325	Bundeszuschuss Thermische Gebäudesanierung	30.09.2019	35,5	40,0	-33.487,84	0,00	0,00	0,00	-917,48	-32.570,36
	4/0180003/02333	Digitalisierung Volksschule Landeszuschuss	31.12.2022	2,5	4,0	-2.438,62	0,00	1.291,00	0,00	-911,92	-2.817,70
	5/0060001/02027	KTZ Bedarfszuweisungsmittel Einrichtung 2019	25.10.2019	5,5	10,0	-49.473,01	0,00	0,00	0,00	-7.611,23	-41.861,78
	5/0060001/02028	KTZ Bedarfszuweisungsmittel Gebäude	25.10.2019	35,5	40,0	-740.538,12	0,00	0,00	0,00	-20.288,72	-720.249,40
	5/0060001/02029	KTZ Landeszuschuss Einrichtung 2019	25.10.2019	5,5	10,0	-49.473,01	0,00	0,00	0,00	-7.611,23	-41.861,78
	5/0060001/02030	KTZ Landeszuschuss Gebäude	25.10.2019	35,5	40,0	-750.602,36	0,00	0,00	0,00	-20.564,45	-730.037,91
	5/0120001/02092	KTZ Landesbeitrag LZ	31.07.2013	3,5	15,0	-2.410,72	0,00	0,00	0,00	-535,72	-1.875,00
	212000	Mittelschule				-1.958.932,88	-10.521,00	-4.325,00	0,00	-78.407,60	-1.886.721,28
	4/0080002/00004	AiB Digitalisierung Mittelschule LZ	28.11.2022			-4.325,00	0,00	-4.325,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/02207	Digitalisierung Mittelschule Projektoren Landeszuschuss	28.02.2023	7,0	8,0	0,00	-10.521,00	0,00	0,00	-1.315,13	-9.205,87
	5/0060001/02023	KTZ Bundeszuschuss 1976	31.12.1976	24,5	40,0	-9.265,80	0,00	0,00	0,00	-363,36	-8.902,44
	5/0060001/02024	KTZ Landeszuschuss BZ 1976	31.12.1976	24,5	40,0	-13.898,66	0,00	0,00	0,00	-545,05	-13.353,61
	5/0060001/02025	KTZ Landeszuschuss BZ 2008	31.12.2008	24,5	40,0	-959.913,71	0,00	0,00	0,00	-37.643,67	-922.270,04

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0060001/02026	KTZ Landeszuschuss LZ 2008	31.12.2008	24,5	40,0	-969.118,99	0,00	0,00	0,00	-38.004,67	-931.114,32
	5/0120001/02094	KTZ Landesbeitrag LZ	31.07.2013	3,5	15,0	-2.410,72	0,00	0,00	0,00	-535,72	-1.875,00
	240000	Kindergärten				-109.382,96	0,00	0,00	0,00	-10.363,94	-99.019,02
	5/0060001/01982	KTZ Landesbeitrag-BZ	01.01.1993	9,0	40,0	-37.461,04	0,00	0,00	0,00	-3.746,10	-33.714,94
	5/0060001/01983	KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1993	9,0	40,0	-37.461,04	0,00	0,00	0,00	-3.746,10	-33.714,94
	5/0060001/01985	KTZ Landesbeitrag-BZ	01.01.1995	11,0	40,0	-17.230,44	0,00	0,00	0,00	-1.435,87	-15.794,57
	5/0060001/01986	KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1995	11,0	40,0	-17.230,44	0,00	0,00	0,00	-1.435,87	-15.794,57
	240800	Krabbelstube				-710.138,30	0,00	0,00	0,00	-19.794,50	-690.343,80
	3/0060001/02327	Krabbelstube LZ + BZ	30.06.2022	38,0	40,0	-628.025,57	0,00	0,00	0,00	-16.103,22	-611.922,35
	3/0060001/02328	Krabbelstube Gemeindebeiträge	30.06.2022	38,0	40,0	-63.558,46	0,00	0,00	0,00	-1.629,70	-61.928,76
	5/0110002/02234	Krabbelstube Ausstattungsgegenstände LZ + BZ	30.06.2022	8,0	10,0	-16.849,09	0,00	0,00	0,00	-1.872,12	-14.976,97
	5/0110002/02236	Krabbelstube Ausstattungsgegenstände Gemeindebeiträge	30.06.2022	8,0	10,0	-1.705,18	0,00	0,00	0,00	-189,46	-1.515,72
	262000	Sportplätze				-211.296,97	-176.400,00	-211.145,45	0,00	-1.915,52	-174.636,00
	2/0040013/00007	Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung LZ+BZ	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-176.400,00	0,00	0,00	-1.764,00	-174.636,00
	2/0090002/00002	AiB Tennisanlage - Neubau Clubhaus/Sanierung Plätze LZ	16.09.2022			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0090002/00002	AiB Kabinengebäude Sportplatz Sanierung KTZ LZ + BZ				-206.600,00	0,00	-206.600,00	0,00	0,00	0,00
	5/0040013/01990	KTZ Landesbeitrag-LZ	31.12.2005	14,5	33,0	-4.696,97	0,00	-4.545,45	0,00	-151,52	0,00
	262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				-10.220,59	0,00	-9.368,72	0,00	-720,67	-131,20
	1/0010001/02301	KTZ Grundstück Nr.4929/1, Sportplatzareal, 64 m² Grundat	08.06.2021			-131,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-131,20
	3/0040013/01994	KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1997	6,0	33,0	-5.503,31	0,00	-5.110,22	0,00	-393,09	0,00
	3/0040013/01995	KTZ Landesbeitrag-BZ	01.01.1997	6,0	33,0	-4.586,08	0,00	-4.258,50	0,00	-327,58	0,00
	320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				-524.758,48	0,00	0,00	0,00	-14.082,81	-510.675,67
	4/0060001/02049	KTZ Landesbeitrag LZ 1988-Gebäude	31.12.1988	43,5	50,0	-74.114,89	0,00	0,00	0,00	-1.665,50	-72.449,39
	4/0060001/02050	KTZ Landesbeitrag BZ 1988-Gebäude	31.12.1988	43,5	50,0	-235.065,83	0,00	0,00	0,00	-5.282,38	-229.783,45
	4/0060001/02051	KTZ Landesbeitrag LZ 2017-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	-63.303,03	0,00	0,00	0,00	-1.422,54	-61.880,49
	4/0060001/02052	KTZ Landesbeitrag BZ 2017-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	-140.808,03	0,00	0,00	0,00	-3.164,23	-137.643,80
	4/0110002/02053	KTZ Landesbeitrag BZ 2017-Einrichtung	31.12.2017	3,5	10,0	-7.910,35	0,00	0,00	0,00	-1.757,86	-6.152,49
	4/0110002/02054	KTZ Landesbeitrag LZ 2017-Einrichtung	31.12.2017	3,5	10,0	-3.556,35	0,00	0,00	0,00	-790,30	-2.766,05
	360000	Heimattuseen				-20.925,30	0,00	0,00	0,00	-760,93	-20.164,37
	4/0060001/02042	KTZ Landesbeitrag LZ 2002-Gebäude	31.12.2002	26,5	50,0	-4.165,10	0,00	0,00	0,00	-151,46	-4.013,64
	4/0060001/02043	KTZ Landesbeitrag LZ 1988-Gebäude	31.12.1988	26,5	50,0	-4.017,64	0,00	0,00	0,00	-146,10	-3.871,54
	4/0060001/02044	KTZ Landesbeitrag BZ 1988-Gebäude	31.12.1988	26,5	50,0	-12.742,56	0,00	0,00	0,00	-463,37	-12.279,19
	611000	Landesstraßen				-10.323,68	0,00	0,00	0,00	-976,45	-9.347,23
	2/0040001/02365	IVZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	32,0	50,0	-1.655,77	0,00	0,00	0,00	-50,17	-1.605,60
	2/0040001/02366	IVZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	22,0	50,0	-1.928,43	0,00	0,00	0,00	-83,84	-1.844,59

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02367	IVZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	7,0	50,0	-6.739,48	0,00	0,00	0,00	-842,44	-5.897,04
	612000	Gemeindestraßen				-245.160,94	-20.500,00	22.000,00	0,00	-5.768,03	-281.892,91
	2/0040001/02372	Gemeindestraßenbau 2020 Landeszuschuss	31.12.2020	29,5	33,0	-18.946,97	0,00	0,00	0,00	-621,21	-18.325,76
	2/0040001/02391	Falkensteinstraße Begegnungszone (Gehsteig, Straße, Par	01.01.2022	48,0	50,0	-89.237,16	0,00	0,00	0,00	-1.821,17	-87.415,99
	2/0040001/02392	Falkensteinstraße Begegnungszone (Gehsteig, Straße, Par	01.01.2022	48,0	50,0	-49.261,51	0,00	0,00	0,00	-1.005,34	-48.256,17
	2/0040001/02394	Hammer / Fahrbahn Fläche 841,56 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2022	48,0	50,0	-19.060,36	0,00	0,00	0,00	-388,99	-18.671,37
	2/0040001/02395	Hammer / Fahrbahn Fläche 841,56 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2022	48,0	50,0	-10.521,88	0,00	0,00	0,00	-214,73	-10.307,15
	2/0040001/02397	Tannbergstraße / Fahrbahn, Gehsteig Fläche 1.374,01 m²,	30.11.2022	48,5	50,0	-14.347,40	0,00	0,00	0,00	-289,85	-14.057,55
	2/0040001/02398	Tannbergstraße / Fahrbahn, Gehsteig Fläche 1.374,01 m²,	30.11.2022	48,5	50,0	-7.920,18	0,00	0,00	0,00	-160,00	-7.760,18
	2/0040001/02400	Fadingerstraße / Fahrbahn Fläche 436,59 m², Oberfläche A	31.12.2022	48,5	50,0	-2.744,95	0,00	0,00	0,00	-55,45	-2.689,50
	2/0040001/02402	Gehweg Bräugasse/Alfons-Dorfner-Straße Fläche 95 m², O	31.12.2022	48,5	50,0	-1.211,44	0,00	0,00	0,00	-24,47	-1.186,97
	2/0040001/02408	Gartenstraße / Fahrbahn (Landeszuschuss) Fläche 1.519,6	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-20.500,00	0,00	0,00	-205,00	-20.295,00
	2/0080001/02378	AiB Gemeindestraßenbau Landeszuschuss	07.12.2021			0,00	0,00	22.000,00	0,00	0,00	-22.000,00
	2/0330001/00002	Glasfaserkabel (Entlastungspaket)	31.12.2022	31,5	33,0	-31.909,09	0,00	0,00	0,00	-981,82	-30.927,27
	616000	Konkurrenzstraßen				-108.026,49	-77.448,00	0,00	0,00	-4.904,28	-180.570,21
	2/0040001/02368	GW Mayrhof Oberlembach Landeszuschuss	27.11.2019	28,5	33,0	-21.822,84	0,00	0,00	0,00	-739,76	-21.083,08
	2/0040001/02369	GW Mayrhof Oberlembach BZ	29.11.2019	3,0	7,5	-7.030,40	0,00	0,00	0,00	-1.757,60	-5.272,80
	2/0040001/02377	Feichten / Raidergut / Fahrbahn Fläche 2.415 m², Oberfläch	31.10.2021	47,5	50,0	-79.173,25	0,00	0,00	0,00	-1.632,44	-77.540,81
	2/0040001/02407	Neubau / Knechtswies / Fahrbahn (LZ+BZ) Fläche 4.236,5	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-77.448,00	0,00	0,00	-774,48	-76.673,52
	2/0080001/02384	AiB Güterweg Neubau Instandsetzung 2023 LZ + BZ	05.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhöfe				-101.444,45	0,00	0,00	0,00	-18.420,90	-83.023,55
	4/0150002/02099	Kubota ST401 KTZ Bedarfszuweisungsmittel	17.07.2020	6,0	9,5	-43.547,37	0,00	0,00	0,00	-6.221,05	-37.326,32
	5/0060001/02037	KTZ Landesbeitrag-BZ-Bauhof	31.12.1992	18,5	50,0	-3.897,08	0,00	0,00	0,00	-199,85	-3.697,23
	5/0150002/02096	Kommunaltraktor KTZ Landesbeitrag BZ	27.10.2017	3,5	10,0	-54.000,00	0,00	0,00	0,00	-12.000,00	-42.000,00
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	1.100,00	0,00	-47,83	-1.052,17
	4/0300001/02244	Geschwindigkeitsmessgerät Förderung Land OÖ	26.07.2023	11,0	11,5	0,00	0,00	1.100,00	0,00	-47,83	-1.052,17
	690000	OÖ Verkehrsverbund				-242.032,66	0,00	0,00	0,00	-9.491,48	-232.541,18
	2/0060001/01971	KTZ Landesbeitrag-LZ	31.12.2008	24,5	40,0	-217.829,41	0,00	0,00	0,00	-8.542,33	-209.287,08
	2/0060001/01975	KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2008	24,5	40,0	-24.203,25	0,00	0,00	0,00	-949,15	-23.254,10
	4/0110002/01973	KTZ Landesbeitrag-LZ	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01974	KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-11.394,82	-4.500,00	-4.500,00	0,00	-2.982,92	-8.411,90
	2/0080002/00004	AiB Spielplatz Seufzerallee KTZ LZ Familienaudit	15.11.2021			-4.500,00	0,00	-4.500,00	0,00	0,00	0,00
	2/0290003/00002	Spielplatz Seufzerallee LZ Familienaudit	01.09.2023	9,5	10,0	0,00	-4.500,00	0,00	0,00	-225,00	-4.275,00
	5/0040013/01987	KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2010	1,5	15,0	-3.447,41	0,00	0,00	0,00	-1.378,96	-2.068,45

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0040013/01988	KTZ Landesbeitrag-LZ	31.12.2010	1,5	15,0	-3.447,41	0,00	0,00	0,00	-1.378,96	-2.068,45
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-697,66	0,00	0,00	0,00	-174,42	-523,24
	5/0060001/01976	KTZ Landesbeitrag	29.04.1977	3,0	50,0	-697,66	0,00	0,00	0,00	-174,42	-523,24
	831000	Freibäder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0060001/01978	KTZ Landesbeitrag-LZ Gebäude	01.01.1992	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0060001/01979	KTZ Landesbeitrag-BZ-Gebäude	01.01.1992	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0060001/01980	KTZ Bundesmittel-Gebäude	01.01.1992	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	846000	Markthaus				-139.318,40	0,00	0,00	0,00	-3.816,94	-135.501,46
	3/0060001/02011	Gebäude KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2009	35,5	50,0	-130.298,80	0,00	0,00	0,00	-3.569,83	-126.728,97
	3/0060001/02014	Gebäude KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1997	35,5	50,0	-9.019,60	0,00	0,00	0,00	-247,11	-8.772,49
	5/0110002/02012	Einrichtung KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02013	Einrichtung KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-183.052,42	0,00	0,00	0,00	-11.330,89	-171.721,53
	5/0460001/02244	KPC Tilgungszuschuss	31.12.2014	23,5	33,0	-63.757,71	0,00	0,00	0,00	-2.602,36	-61.155,35
	5/0460001/02245	KPC Tilgungszuschuss	31.12.2014	3,5	13,0	-18.685,49	0,00	0,00	0,00	-4.152,33	-14.533,16
	5/0460001/02246	KPC Tilgungszuschuss	31.12.2014	23,5	33,0	-78.330,92	0,00	0,00	0,00	-3.197,18	-75.133,74
	5/0460001/02247	Investitionsdarl Land	31.12.2014	23,5	33,0	-10.854,24	0,00	0,00	0,00	-443,03	-10.411,21
	5/0460001/02248	Investitionsdarl Land	31.12.2014	3,5	13,0	-2.589,23	0,00	0,00	0,00	-575,38	-2.013,85
	5/0460001/02249	Investitionsdarl Land	31.12.2014	23,5	33,0	-8.834,83	0,00	0,00	0,00	-360,61	-8.474,22
	851000	Abwasserbeseitigung				-469.964,37	0,00	83.848,97	0,00	-22.233,51	-531.579,83
	3/0080001/02359	AiB Kanalbau BA 17 KIG-Mittel 2020	18.06.2021			-36.340,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-36.340,17
	3/0080001/02362	AiB Kanalbau BA 17 KPC Investitionszuschuss	11.12.2023			0,00	0,00	70.400,00	0,00	0,00	-70.400,00
	3/0080002/02346	AiB Kanalbau BA 13 KPC Investitionszuschuss				0,00	0,00	13.448,97	0,00	0,00	-13.448,97
	3/0430001/02297	KPC Investitionskostenzuschuss	20.07.2018	4,5	10,0	-12.076,48	0,00	0,00	0,00	-2.195,72	-9.880,76
	3/0430001/02301	Leitungskataster BA11 KPC Investitionszuschuss	31.03.2021	6,5	9,5	-15.140,52	0,00	0,00	0,00	-2.018,74	-13.121,78
	3/0450001/02253	KPC Kanalstrang	02.03.2001	27,0	50,0	-152.114,90	0,00	0,00	0,00	-5.432,68	-146.682,22
	3/0450001/02273	KPC Kanalstrang	08.07.2005	31,5	50,0	-18.920,20	0,00	0,00	0,00	-582,16	-18.338,04
	3/0450001/02281	KPC Kanalstrang	02.06.2008	34,0	50,0	-36.132,69	0,00	0,00	0,00	-1.032,36	-35.100,33
	3/0450001/02290	KPC Kanalstrang	11.10.2016	42,5	50,0	-19.186,43	0,00	0,00	0,00	-441,07	-18.745,36
	3/0450001/02301	Kanalstrang	30.11.1988	14,5	50,0	-26.538,67	0,00	0,00	0,00	-1.712,17	-24.826,50
	3/0450001/02302	Kanalstrang	30.06.1994	20,0	50,0	-122.400,49	0,00	0,00	0,00	-5.828,59	-116.571,90
	3/0450001/02313	Kanalstrang	02.03.2001	27,0	50,0	-19.627,80	0,00	0,00	0,00	-700,99	-18.926,81
	3/0450002/02317	Kläranlage elektrisch	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450003/02311	KPC Kläranlage baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-1.359,34	0,00	0,00	0,00	-453,11	-906,23
	3/0450003/02316	Kläranlage baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-175,39	0,00	0,00	0,00	-58,46	-116,93
	3/0450004/02312	KPC Kläranlage elektrisch	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/02254	KPC Pumpwerk baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-1.148,80	0,00	0,00	0,00	-382,93	-765,87
	3/0450005/02282	KPC Pumpwerk baulich	02.06.2008	9,0	25,0	-410,85	0,00	0,00	0,00	-41,09	-369,76
	3/0450005/02291	KPC Pumpwerk baulich	11.10.2016	17,5	25,0	-1.387,59	0,00	0,00	0,00	-75,00	-1.312,59
	3/0450005/02303	Pumpwerk Hammer baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02305	Regenbecken Tannbergstr. baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02314	Pumpwerk baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-148,24	0,00	0,00	0,00	-49,41	-98,83
	3/0450006/02255	KPC Pumpwerk maschinell	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02283	KPC Pumpwerk maschinell	02.06.2008	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02292	KPC Pumpwerk maschinell	11.10.2016	5,5	13,0	-625,05	0,00	0,00	0,00	-96,16	-528,89
	3/0450006/02304	Pumpwerk Hammer maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02306	Regenbecken Tannbergstr. maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02315	Pumpwerk maschinell	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0060001/02036	KTZ Landesbeitrag-BZ.Kläranlge	31.12.1992	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0120001/02039	KTZ Landesbeitrag LZ	31.12.2013	4,5	15,0	-6.230,76	0,00	0,00	0,00	-1.132,87	-5.097,89
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-3.030.127,83	-693.646,72	-152.652,95	0,00	-116.014,11	-3.455.107,49
	262000	Sportplätze				-22.969,35	-552.570,54	-21.701,82	0,00	-6.793,23	-547.044,84
	2/0040013/00002	Kabinengebäude Sportplatz Sanierung LZ+BZ	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-354.914,17	0,00	0,00	-3.549,14	-351.365,03
	2/0040013/00005	Kabinengebäude Sportplatz Sanierung (Eigenleitung, ÖFB)	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-125.656,37	0,00	0,00	-1.256,56	-124.399,81
	2/0040013/00008	Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung Anteil U	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-72.000,00	0,00	0,00	-720,00	-71.280,00
	2/0090002/00003	AiB Tennisanlage - Neubau Clubhaus/Sanierung Plätze Eic	11.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0040013/01992	KTZ Interessentenbeiträge	31.12.2015	14,5	33,0	-9.525,76	0,00	-9.218,48	0,00	-307,28	0,00
	4/0090002/00004	AiB Kabinengebäude Sportplatz Sanierung Eigenleistung U	11.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0040013/01996	KTZ ÖFB u. Union	01.01.1997	6,0	33,0	-5.306,76	0,00	-4.927,71	0,00	-379,05	0,00
	5/0040013/01997	KTZ Interessentenbeiträge	01.01.1997	6,0	33,0	-8.136,83	0,00	-7.555,63	0,00	-581,20	0,00
	262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				-3.053,03	0,00	-2.954,55	0,00	-98,48	0,00
	3/0040013/01991	KTZ ÖFB u. Union	31.12.2005	14,5	33,0	-3.053,03	0,00	-2.954,55	0,00	-98,48	0,00
	611000	Landesstraßen				-2.010,24	0,00	0,00	0,00	-167,52	-1.842,72
	2/0040006/02353	KT Feichten-Habachweg	01.01.1965	11,0	70,0	-2.010,24	0,00	0,00	0,00	-167,52	-1.842,72
	612000	Gemeindestraßen				-986.258,92	-15.823,32	0,00	0,00	-38.890,14	-963.192,10
	1/0020004/00245	KTZ Grundabtretungen Grundeinlösen für Straßenbauten	15.06.2021			-275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-275,00
	2/0040001/02346	KT Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-3.004,85	0,00	0,00	0,00	-73,29	-2.931,56
	2/0040001/02348	KT Klasse 3	01.01.1974	0,0	50,0	-49,10	0,00	0,00	0,00	-49,10	0,00
	2/0040001/02356	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-212.631,94	0,00	0,00	0,00	-5.186,14	-207.445,80
	2/0040001/02357	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-286.767,51	0,00	0,00	0,00	-9.250,56	-277.516,95
	2/0040001/02358	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-375.539,67	0,00	0,00	0,00	-17.882,84	-357.656,83
	2/0040001/02359	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-16.346,53	0,00	0,00	0,00	-2.724,42	-13.622,11

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02360	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-1.020,52	0,00	0,00	0,00	-1.020,52	0,00
	2/0040001/02380	Wiesenweg / Fahrbahn Fläche 935 m², Oberfläche Asphalt	30.11.2021	47,5	50,0	-20.098,48	0,00	0,00	0,00	-414,40	-19.684,08
	2/0040001/02383	Johanniterstraße Siedlung Raiden / Fahrbahn Fläche 537 n	30.11.2021	47,5	50,0	-19.982,85	0,00	0,00	0,00	-412,02	-19.570,83
	2/0040001/02393	Falkensteinstraße Begegnungszone (Gehsteig, Straße, Par	01.01.2022	48,0	50,0	-12.537,63	0,00	0,00	0,00	-255,87	-12.281,76
	2/0040001/02396	Hammer / Fahrbahn Fläche 841,56 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2022	48,0	50,0	-5.461,95	0,00	0,00	0,00	-111,47	-5.350,48
	2/0040001/02399	Tannbergstraße / Fahrbahn, Gehsteig Fläche 1.374,01 m²,	30.11.2022	48,5	50,0	-2.015,78	0,00	0,00	0,00	-40,72	-1.975,06
	2/0040001/02401	Fadingerstraße / Fahrbahn Fläche 436,59 m², Oberfläche A	31.12.2022	48,5	50,0	-1.320,62	0,00	0,00	0,00	-26,68	-1.293,94
	2/0040001/02403	Gehweg Bräugasse/Alfons-Dorfner-Straße Fläche 95 m², O	31.12.2022	48,5	50,0	-582,84	0,00	0,00	0,00	-11,77	-571,07
	2/0040001/02409	Gartenstraße / Fahrbahn (Interessentenbeiträge) Fläche 1.	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-15.823,32	0,00	0,00	-158,23	-15.665,09
	2/0040002/02347	KT Klasse 2	01.01.1994	20,0	50,0	-1.385,17	0,00	0,00	0,00	-65,96	-1.319,21
	2/0040006/02354	KT Bauernbrücke - Groß	01.01.1973	19,0	70,0	-12.564,00	0,00	0,00	0,00	-628,20	-11.935,80
	2/0040006/02355	KT Bauernbrücke - Klein	01.01.1973	19,0	70,0	-11.558,90	0,00	0,00	0,00	-577,95	-10.980,95
	2/0080001/02345	AiB Gemeindestraßenbau Interessentenbeiträge	22.12.2020			-3.115,58	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.115,58
	616000	Konkurrenzstraßen				-549.316,39	0,00	0,00	0,00	-25.075,17	-524.241,22
	2/0040001/02361	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-12.089,63	0,00	0,00	0,00	-294,87	-11.794,76
	2/0040001/02362	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-159.944,73	0,00	0,00	0,00	-5.159,51	-154.785,22
	2/0040001/02363	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-281.304,13	0,00	0,00	0,00	-13.395,43	-267.908,70
	2/0040001/02364	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-24.675,09	0,00	0,00	0,00	-4.112,52	-20.562,57
	2/0040006/02349	KT Kraml	01.01.2003	49,0	70,0	-23.034,00	0,00	0,00	0,00	-460,68	-22.573,32
	2/0040006/02350	KT Aiglstorfer	01.01.2016	62,0	70,0	-12.928,36	0,00	0,00	0,00	-205,21	-12.723,15
	2/0040006/02351	KT Peter	01.01.1988	34,0	70,0	-20.887,65	0,00	0,00	0,00	-596,79	-20.290,86
	2/0040006/02352	KT Matscheko	01.01.1970	16,0	70,0	-14.452,80	0,00	0,00	0,00	-850,16	-13.602,64
	617000	Bauhöfe				0,00	0,00	1.300,00	0,00	-162,50	-1.137,50
	4/0290001/00003	Akku Motorsense für Wanderwege Förderung TV	23.01.2023	7,0	8,0	0,00	0,00	1.300,00	0,00	-162,50	-1.137,50
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-862,11	0,00	0,00	0,00	-344,84	-517,27
	5/0040013/01989	KTZ Tourismusverband	31.12.2010	1,5	15,0	-862,11	0,00	0,00	0,00	-344,84	-517,27
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-446.963,48	-9.087,84	0,00	0,00	-27.841,59	-428.209,73
	3/0460003/00002	Wasserleitung Erweiterung Linzerstraße/Neubau Interessent	01.01.2023	32,0	33,0	0,00	-9.087,84	0,00	0,00	-275,39	-8.812,45
	5/0460001/02101	KTZ-Interessentenbeiträge	31.12.2014	23,5	33,0	-136.984,37	0,00	0,00	0,00	-5.591,20	-131.393,17
	5/0460002/02102	KTZ-Interessentenbeiträge	31.12.2014	3,5	13,0	-40.146,05	0,00	0,00	0,00	-8.921,34	-31.224,71
	5/0460003/00002	Wasserversorgung BA 02 Erschließung Past/Ruezhofer KP	25.02.2021	29,5	32,5	-12.429,88	0,00	-43,60	0,00	-406,81	-11.979,47
	5/0460003/02103	KTZ-Interessentenbeiträge	31.12.2014	23,5	33,0	-168.295,09	0,00	0,00	0,00	-6.869,19	-161.425,90
	5/0460003/02138	KTZ Interessentenbeiträge 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-7.634,62	0,00	0,00	0,00	-277,62	-7.357,00
	5/0460003/02139	KTZ Interessentenbeiträge 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-3.395,05	0,00	0,00	0,00	-119,12	-3.275,93
	5/0460003/02140	KTZ Interessentenbeiträge 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-2.893,36	0,00	0,00	0,00	-109,18	-2.784,18
	5/0460003/02141	KTZ Interessentenbeiträge 2015	31.12.2014	24,5	33,0	-2.242,62	0,00	0,00	0,00	-87,95	-2.154,67
	5/0460003/02142	KTZ Interessentenbeiträge 2014	31.12.2014	23,5	33,0	-5.536,16	0,00	0,00	0,00	-225,97	-5.310,19

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0460003/02143	KTZ Interessentenbeiträge 2013	31.12.2013	22,5	33,0	-669,13	0,00	0,00	0,00	-28,47	-640,66
	5/0460003/02144	KTZ Interessentenbeiträge 2012	31.12.2012	21,5	33,0	-1.148,06	0,00	0,00	0,00	-51,02	-1.097,04
	5/0460003/02145	KTZ Interessentenbeiträge 2011	31.12.2011	20,5	33,0	-3.132,87	0,00	0,00	0,00	-145,71	-2.987,16
	5/0460003/02146	KTZ Interessentenbeiträge 2010	31.12.2010	19,5	33,0	-3.019,96	0,00	0,00	0,00	-147,32	-2.872,64
	5/0460003/02147	KTZ Interessentenbeiträge 2009	31.12.2009	18,5	33,0	-1.997,67	0,00	0,00	0,00	-102,44	-1.895,23
	5/0460003/02148	KTZ Interessentenbeiträge 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-1.432,50	0,00	0,00	0,00	-77,43	-1.355,07
	5/0460003/02149	KTZ Interessentenbeiträge 2007	31.12.2007	16,5	33,0	-5.796,63	0,00	0,00	0,00	-331,24	-5.465,39
	5/0460003/02150	KTZ Interessentenbeiträge 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-5.869,46	0,00	0,00	0,00	-355,72	-5.513,74
	5/0460003/02151	KTZ Interessentenbeiträge 2005	31.12.2005	14,5	33,0	-2.509,44	0,00	0,00	0,00	-161,90	-2.347,54
	5/0460003/02152	KTZ Interessentenbeiträge 2004	31.12.2004	13,5	33,0	-2.145,78	0,00	0,00	0,00	-147,98	-1.997,80
	5/0460003/02153	KTZ Interessentenbeiträge 2003	31.12.2003	12,5	33,0	-3.519,57	0,00	0,00	0,00	-260,71	-3.258,86
	5/0460003/02154	KTZ Interessentenbeiträge 2002	31.12.2002	11,5	33,0	-3.105,56	0,00	0,00	0,00	-248,44	-2.857,12
	5/0460003/02155	KTZ Interessentenbeiträge 2001	31.12.2001	10,5	33,0	-1.456,23	0,00	0,00	0,00	-126,63	-1.329,60
	5/0460003/02156	KTZ Interessentenbeiträge 2000	31.12.2000	9,5	33,0	-1.187,98	0,00	0,00	0,00	-113,14	-1.074,84
	5/0460003/02157	KTZ Interessentenbeiträge 1999	31.12.1999	8,5	33,0	-1.647,68	0,00	0,00	0,00	-173,44	-1.474,24
	5/0460003/02158	KTZ Interessentenbeiträge 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-1.847,02	0,00	0,00	0,00	-217,30	-1.629,72
	5/0460003/02159	KTZ Interessentenbeiträge 1997	31.12.1997	6,5	33,0	-1.768,76	0,00	0,00	0,00	-235,83	-1.532,93
	5/0460003/02160	KTZ Interessentenbeiträge 1996	31.12.1996	5,5	33,0	-1.541,96	0,00	0,00	0,00	-237,22	-1.304,74
	5/0460003/02161	KTZ Interessentenbeiträge 1995	31.12.1995	4,5	33,0	-1.039,69	0,00	0,00	0,00	-189,03	-850,66
	5/0460003/02162	KTZ Interessentenbeiträge 1994	31.12.1994	3,5	33,0	-2.285,83	0,00	0,00	0,00	-507,96	-1.777,87
	5/0460003/02163	KTZ Interessentenbeiträge 1993	31.12.1993	2,5	33,0	-485,16	0,00	0,00	0,00	-138,62	-346,54
	5/0460003/02164	KTZ Interessentenbeiträge 1992	31.12.1992	1,5	33,0	-146,36	0,00	0,00	0,00	-58,54	-87,82
	5/0460003/02165	KTZ Interessentenbeiträge 1991	31.12.1991	0,5	33,0	-294,97	0,00	0,00	0,00	-196,65	-98,32
	5/0460003/02166	KTZ Interessentenbeiträge 1990	31.12.1990	0,0	33,0	-64,05	0,00	0,00	0,00	-64,05	0,00
	5/0460003/02167	KTZ Interessentenbeiträge 1989	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02168	KTZ Interessentenbeiträge 1988	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02169	KTZ Interessentenbeiträge 1987	31.12.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02170	KTZ Interessentenbeiträge 1986	31.12.1986	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02334	KTZ Interessentenbeiträge 2019	30.10.2019	28,5	33,0	-6.940,91	0,00	0,00	0,00	-235,29	-6.705,62
	5/0460003/02336	Wasserversorgung BA 02 Erschließung Past/Ruezhofer Int	20.12.2022	29,5	31,0	-2.733,32	0,00	43,60	0,00	-90,34	-2.686,58
	5/0460003/00003	Wasserversorgung BA 02 Erschließung Past/Ruezhofer Infi	25.09.2020	29,5	33,0	-9.619,73	0,00	0,00	0,00	-315,40	-9.304,33
	851000	Abwasserbeseitigung				-1.018.694,31	-116.165,02	-129.296,58	0,00	-16.640,64	-988.922,11
	3/0080001/02352	AiB Kanalbau BA 18 Erweiterung Linzerstraße/Neubau Inte	22.12.2020			-123.470,30	-891,28	-124.361,58	0,00	0,00	0,00
	3/0080001/02356	AiB Kanalbau BA 16 Interessentenbeiträge	10.03.2021			-16.392,72	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.392,72
	3/0080001/02360	AiB Kanalbau BA 17 Interessentenbeiträge	18.06.2021			-293.072,76	0,00	0,00	0,00	0,00	-293.072,76
	3/0080002/00001	AiB Kanalbau BA 13 Interessentenbeiträge	28.12.2020			-122.588,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-122.588,17
	3/0450001/00002	Kanalbau BA 14 Sanierung Zone 1 Teil 1 Interessentenbeit	01.01.2021	47,0	50,0	-74.131,94	0,00	0,00	0,00	-1.544,42	-72.587,52
	3/0450001/02256	Kanalstrang	02.03.2001	27,0	50,0	-57.947,38	0,00	0,00	0,00	-2.069,55	-55.877,83

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/02261	Kanalstrang	30.11.1988	14,5	50,0	-30.618,50	0,00	0,00	0,00	-1.975,39	-28.643,11
	3/0450001/02267	Kanalstrang	30.06.1994	20,0	50,0	-30.069,49	0,00	0,00	0,00	-1.431,88	-28.637,61
	3/0450001/02274	Kanalstrang	08.07.2005	31,5	50,0	-17.798,95	0,00	0,00	0,00	-547,66	-17.251,29
	3/0450001/02275	Kanalstrang	02.06.2008	34,0	50,0	-46.072,06	0,00	0,00	0,00	-1.316,34	-44.755,72
	3/0450001/02284	Kanalstrang	11.10.2016	42,5	50,0	-80.509,12	0,00	0,00	0,00	-1.850,78	-78.658,34
	3/0450001/02319	Kanalbau BA 18 Erweiterung Linzerstraße /Neubau Interes:	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	-115.273,74	0,00	0,00	-2.305,47	-112.968,27
	3/0450001/02321	Kanalbau BA 12 Erschließung Past/Ruezhofer KPC Finanz	25.09.2020	46,5	50,0	-48.188,75	0,00	-4.935,00	0,00	-962,00	-42.291,75
	3/0450001/02322	Kanalbau BA 12 Erschließung Past/Ruezhofer Interessente	25.09.2020	46,5	50,0	-10.328,92	0,00	0,00	0,00	-217,45	-10.111,47
	3/0450001/02323	Kanalbau BA 12 Erschließung Past/Ruezhofer Infrastruktur	25.09.2020	46,5	50,0	-55.730,80	0,00	0,00	0,00	-1.173,28	-54.557,52
	3/0450003/02309	Kläranlage baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-517,84	0,00	0,00	0,00	-172,61	-345,23
	3/0450004/02310	Kläranlage elektrisch	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02257	Pumpwerk baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-437,62	0,00	0,00	0,00	-145,87	-291,75
	3/0450005/02268	Pumpwerk Hammer baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02270	Regenbecken Tannbergstr. baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02276	Pumpwerk baulich	02.06.2008	9,0	25,0	-523,86	0,00	0,00	0,00	-52,39	-471,47
	3/0450005/02285	Pumpwerk baulich	11.10.2016	17,5	25,0	-7.097,88	0,00	0,00	0,00	-383,67	-6.714,21
	3/0450006/02258	Pumpwerk maschinell	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02269	Pumpwerk Hammer maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02271	Regenbecken Tannbergstr. maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02277	Pumpwerk maschinell	02.06.2008	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02286	Pumpwerk maschinell	11.10.2016	5,5	13,0	-3.197,25	0,00	0,00	0,00	-491,88	-2.705,37
Gesamtsumme						10.818.884,10	2.369.892,81	1.268.229,89	0,00	376.527,21	11.544.019,81

ENTWURF

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)



Energiegenossenschaft Donau-Böhmerwald eGen

Name der Einheit	Energiegenossenschaft Donau-Böhmerwald eGen	
Firmenbuch-Nr.	406655Y	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,010
Buchwert der Beteiligung(t)		100,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)	
Konzernabschluss	Nein	

Sparkasse Mühlviertel West Bank AG

Name der Einheit	Sparkasse Mühlviertel West Bank AG	
Firmenbuch-Nr.	137919Y	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		6,000
Buchwert der Beteiligung(t)		4.354.759,71
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

ENTWURF

EVENTWURFE

Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)



Kategorie	Buchwert Stand 31.12.2023	Wechselkurs- differenzen	beizulegender Zeitwert	durchschn. Nominal- verzinsung in %	durchschnittliche Rendite in %	durchschnittliche RLZ in Jahren
bis zur Endfälligkeit gehalten	0,00					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
zur Veräußerung verfügbar	86.940,50					
in heimischer Währung	86.940,50					
in fremder Währung	0,00					
Partizipations- und Hybridkapital	0,00					
Partizipationskapital	0,00					
Hybridkapital	0,00					
Summe	86.940,50					

ENTWURF

Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)

Wertpapierbezeichnung	Währung	Stand bei Anschaffung in Euro	Buchwert 31.12.2022 in Euro	Zugang in Euro	Abgang in Euro	Buchwert 31.12.2023 in Euro	Wechsel- kurs bei Anschaffung	Wechsel- kurs 31.12.2022	Wechsel- kurs 31.12.2023	Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung	Buchwert 31.12.2022 in Fremdwährung	Stand 31.12.2023 in Fremdwährung
bis zur Endfälligkeit gehalten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
zur Veräußerung verfügbar		111.897,20	82.081,10	4.859,40	0,00	86.940,50						
in heimischer Währung		111.897,20	82.081,10	4.859,40	0,00	86.940,50						
Wertpapiere Eigenmittelvorsorge	EUR	111.897,20	82.081,10	4.859,40	0,00	86.940,50						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipations- und Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipationskapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Summe		111.897,20	82.081,10	4.859,40	0,00	86.940,50						

ENTWURF

ENTWURF

Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten
(Anlage 6p)



Marktgemeinde Lembach

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
Wertpapier- bezeichnung	Währung ¹	Stand in Fremd- währung bzw. EUR 31.12.2023 (t)	Wechselkurs bei Zugang	Wechselkurs 31.12.2023 (t)	Neubewertungs- rücklage (t) in Euro	Verzinsung fix/variabel	Effektivzins 31.12.2023 (t)	Zinsan- passungs- termin	Bonitäts- kriterien ² 31.12.2023 (t)	Nominale in EUR 31.12.2023 (t)	Ausfallsrisiko über Nominale in EUR 31.12.2023 (t)
Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - Diese werden zu fortgeschriebenen Anschaffungskosten bewertet.											
[...]											
[...]											
Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente - Diese werden zum beizulegenden Zeitwert bewertet.											
Wohnbauleihen 2013	EUR	12.980,50	---	---	0,00	fix	2,40%	---	1	13.000,00	0
Wohnbauschuldverschrei	EUR	73.960,00	---	---	0,00	fix	1,25%	---	1	80.000,00	0
Hybrid- und Partizipationskapital											
[...]											
[...]											
Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft - Diese werden zum beizulegenden Zeitwert bewertet.											
[...]											
[...]											
Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen nach § 1 Abs. 2³											
[...]											
[...]											
[...]											
[...]											

Fußnoten:

¹ Z.B. CHF, EUR, USD; Währungscode ist immer zu hinterlegen; auch bei EUR.

² Bonitätskriterien: 1) Außergewöhnlich gute Kreditqualität, 2) sehr gute Kreditqualität, 3) gute Kreditqualität, 4) zufriedenstellende Kreditqualität, 5) „NON Investment Grade“

³ Angaben soweit aus dem Rechnungsabschluss der wirtschaftlichen Unternehmungen, Betrieben, betriebsähnlichen Einrichtungen ersichtlich.

ENTWURF

ENTWURF

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	20.826,41	3.440,51	6.062,87	0,00	18.204,05
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	20.826,41	3.440,51	6.062,87	0,00	18.204,05
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	92.460,83	12.165,21	3.638,88	6.902,21	94.084,95
Rückstellungen für Abfertigungen	88.821,95	12.165,21	0,00	6.902,21	94.084,95
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	3.638,88	0,00	3.638,88	0,00	0,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	113.287,24	15.605,72	9.701,75	6.902,21	112.289,00

ENTWURF

ENTWURF

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

ENTWURF

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	30.021,78	205.409,61	158.588,50	76.842,89
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	50.066,40	169.620,44	197.579,15	22.107,69
	Summe	80.088,18	375.030,05	356.167,65	98.950,58
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	7.193,70	69.479,03	73.410,74	11.125,41
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	20,40	142,20	121,80
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	13.598,29	277.335,30	279.876,32	16.139,31
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	629,20	32.628,00	32.254,17	255,37
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	87.626,78	1.171.739,17	1.092.338,04	8.225,65
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	4.490,14	521.355,95	635.536,22	118.670,41
	Summe	113.538,11	2.072.557,85	2.113.557,69	154.537,95

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuern	29.961,22	158.463,54	205.284,65	76.782,33
270020	Vorsteuer Reverse Charge	0,00	124,96	124,96	0,00
279900	Sonstige Vorschuesse	50.066,40	197.579,15	169.620,44	22.107,69
	Summe	80.027,62	356.167,65	375.030,05	98.890,02
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	7.139,32	73.195,56	69.354,07	10.980,81
360020	Umsatzsteuer Reverse Charge	0,00	124,96	124,96	0,00
361000	Kommissionsgebuehren Bez.Bauamt	0,00	20,40	20,40	0,00
361100	Fundgelder	0,00	121,80	0,00	121,80
362000	Lohnsteuer	638,85	48.932,70	48.403,54	1.168,01
362100	Kranken - Sterbefuersorge D. Gem. Beamten	11.568,09	155.216,11	153.543,04	13.241,16
362200	Ooe. Gebietskrankenkasse	1.118,41	51.299,72	51.056,64	1.361,49
362300	Wohnbaufoerderungsbeitrag	0,00	677,28	677,28	0,00
362400	Gewerkschaftsbeitrag	0,00	3.571,62	3.571,62	0,00
362500	Krankenvers.f.Gde.Mand.u.VB - DN u. DG	0,00	244,06	244,06	0,00
362600	Zukunftsicherungsbeitr.-ÖBV	25,00	2.100,00	2.125,00	0,00
362700	DG u. DN Beiträge ÖPAG	247,94	3.517,59	3.396,88	368,65
362900	Anrechnungsbeitrag Bmgst	0,00	14.317,24	14.317,24	0,00
363000	Hafttruecklaesse	413,54	4.346,23	4.759,77	0,00
363100	Beitrag Z. Familienlastenausgleichsfond	215,66	20.746,10	20.706,39	255,37
363900	Tourismusabgabe/Freizeitwohnungspauschale	0,00	7.161,84	7.161,84	0,00
369000	Sonstige Verwahrgelder	87.296,78	5.190,14	84.716,77	7.770,15
369001	Sonstige Verwahrgelder (Kontoabdeckung)	0,00	1.080.000,00	1.080.000,00	0,00
369100	Sonst.Verwahrg.RK-Beitr.Betr.Wohnen	330,00	4.248,00	4.224,00	354,00
369600	Bundesgebühren	0,00	2.885,50	2.798,40	87,10
379000	Geldverkehrskonto	4.490,14	524.320,79	521.355,95	7.454,98
379001	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebar)	0,00	111.215,43	0,00	111.215,43
	Summe	113.483,73	2.113.453,07	2.072.557,85	154.378,95

ENTWURF

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	1,00	1,00	68.863,20				
Vertragsbedienstete	18,00	12,21	457.292,10				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	14.053,76				
Summe	19,00	13,21	540.209,06	30.264,87	136.767,31	25.637,13	732.878,37
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	0,00	0,00					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	2,0	3.495,0	
Hinterbliebene ²⁾	1,0	1.594,5	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	1,0	62,5	2.422,5
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

ENTWURF

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis Kundenforderungen



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/000000+369600	Bundesgebühren	0,00	14,40	14,40	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	0,00	14,40	14,40	0,00
	163000 Freiwillige Feuerwehr				
2/163000+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsatzen)	0,00	633,27	633,27	0,00
	Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr	0,00	633,27	633,27	0,00
	380000 Einrichtungen der Kulturpflege				
2/380000+811000	Einnahmen aus Vermietung - ADH	1.050,00	463,00	463,00	0,00
2/380000+811100	Betriebskostensätze - Strom u.Heizung	213,99	30,96	30,96	0,00
	Summe 380000 Einrichtungen der Kulturpflege	1.263,99	493,96	493,96	0,00
	617000 Bauhöfe				
2/617000+827100	Kostensersatz f.Überl.Bedienstete an Dritte	129,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 617000 Bauhöfe	129,00	0,00	0,00	0,00
	850000 Betriebe der Wasserversorgung				
2/850000+300200	Tilgungszuschüsse (Bund)	130.905,46	118.205,76	118.205,76	0,00
2/850000+852000	Geb.F.Benuetzung V. Gemeindeeinrichtungen	91,35	369,48	335,89	33,59
2/850000+852100	Geb.f.Ben.Gde.Eintr.-Wassergrundgebühr	17,20	17,20	15,64	1,56
2/850000+852200	Geb.f.ben.Gde.Eintr.-Zählermiete	0,00	3,00	2,73	0,27
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	131.014,01	118.595,44	118.560,02	35,42
	851000 Abwasserbeseitigung				
2/851000+300200	Tilgungszuschüsse (Ers.d.Bundes)	63.469,19	119.057,08	119.057,08	0,00
2/851000+852000	Geb.F.Benuetzung V. Gemeindeeinrichtungen	253,35	986,99	897,29	89,70
	Summe 851000 Abwasserbeseitigung	63.722,54	120.044,07	119.954,37	89,70
	852000 Abfallbeseitigung				
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	35,20	32,00	3,20
2/852000+852000	Geb.f.Ben.v.Gde.Eintr.-Müllgeb.	0,00	96,25	87,50	8,75
2/852000+852011	Handelswaren - Verkauf Wertmarken	0,00	82,92	75,38	7,54
	Summe 852000 Abfallbeseitigung	0,00	214,37	194,88	19,49
	920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+831000	Grundsteuer v.Grundstücken (B)	75,12	156,78	156,78	0,00
2/920000+844100	Aufschließungsbeitr.It.RO - Wasser	0,00	197,10	197,10	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Lembach

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
2/920000+844200	Aufschließungsbeitrag lt.RO-Kanal	0,00	391,50	391,50	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	0,00	157,60	157,60	0,00
Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben		75,12	902,98	902,98	0,00
Gesamt		Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		196.204,66	240.898,49	240.753,88	144,61
		Einnahmen	240.898,49	240.753,88	144,61
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.392,99	1.176,83	1.176,83	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	437,02	2.458,82	2.458,82	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	194.374,65	237.262,84	237.262,84	0,00
Summe		196.204,66	240.898,49	240.898,49	0,00

ENTWURF

Nachweis über gegebene Darlehen



Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Lembach

Nachweis über gegebene Darlehen

Nr.	Bezeichnung	Bemerkung	Stand 31.12.2022	Zugang	Abgang	Stand 31.12.2023
7/9150620/06010	Bezugsvorschuss Personalnr.6010		6.120,00	0,00	1.020,00	5.100,00
Gesamtsummen			6.120,00	0,00	1.020,00	5.100,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte	6.120,00	5.100,00	5.100,00	0,00
Summe		6.120,00	5.100,00	5.100,00	0,00

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten



Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00

ENTWURF

ENTWURF

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-4.813.094,94	0,00	-4.545,45	0,00	-179.172,04	-4.629.377,45
	010000	Zentralamt				-372.434,21	0,00	0,00	0,00	-10.136,36	-362.297,85
	4/0060001/02059	KTZ Landesbeitrag BZ 1988-Gebäude	31.12.1988	43,5	50,0	-156.710,54	0,00	0,00	0,00	-3.521,59	-153.188,95
	4/0110002/02062	KTZ Landesbeitrag BZ 2017-Einrichtung	31.12.2017	3,5	10,0	-6.102,65	0,00	0,00	0,00	-1.356,14	-4.746,51
	4/0060001/02368	KTZ Landesbeitrag BZ 2017-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	-108.630,49	0,00	0,00	0,00	-2.441,13	-106.189,36
	4/0060001/02058	KTZ Landesbeitrag LZ 1988-Gebäude	31.12.1988	43,5	50,0	-49.409,91	0,00	0,00	0,00	-1.110,34	-48.299,57
	4/0110002/02063	KTZ Landesbeitrag LZ 2017-Einrichtung	31.12.2017	3,5	10,0	-2.743,65	0,00	0,00	0,00	-609,70	-2.133,95
	4/0060001/02060	KTZ Landesbeitrag LZ 2017-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	-48.836,97	0,00	0,00	0,00	-1.097,46	-47.739,51
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-745.987,86	0,00	0,00	0,00	-23.898,92	-722.088,94
	4/0110002/02020	KTZ FF-Lembach - Einrichtung	31.12.2018	4,5	10,0	-6.409,32	0,00	0,00	0,00	-1.165,33	-5.243,99
	4/0060001/02019	KTZ FF-Lembach - Gebäude	31.12.2018	44,5	50,0	-95.440,54	0,00	0,00	0,00	-2.097,59	-93.342,95
	4/0110002/02018	KTZ Landesbeitrag BZ - Einrichtung	31.12.2018	4,5	10,0	-40.535,00	0,00	0,00	0,00	-7.370,00	-33.165,00
	4/0060001/02017	KTZ Landesbeitrag BZ - Gebäude	31.12.2018	44,5	50,0	-603.603,00	0,00	0,00	0,00	-13.266,00	-590.337,00
	211000	Volksschule				-1.625.985,06	0,00	0,00	0,00	-57.528,83	-1.568.456,23
	5/0120001/02092	KTZ Landesbeitrag LZ	31.07.2013	3,5	15,0	-2.410,72	0,00	0,00	0,00	-535,72	-1.875,00
	3/0060001/02325	Bundeszuschuss Thermische Gebäudesanierung	30.09.2019	35,5	40,0	-33.487,84	0,00	0,00	0,00	-917,48	-32.570,36
	5/0060001/02027	KTZ Bedarfszuweisungsmittel Einrichtung 2019	25.10.2019	5,5	10,0	-49.473,01	0,00	0,00	0,00	-7.611,23	-41.861,78
	5/0060001/02028	KTZ Bedarfszuweisungsmittel Gebäude	25.10.2019	35,5	40,0	-740.538,12	0,00	0,00	0,00	-20.288,72	-720.249,40
	5/0060001/02029	KTZ Landeszuschuss Einrichtung 2019	25.10.2019	5,5	10,0	-49.473,01	0,00	0,00	0,00	-7.611,23	-41.861,78
	5/0060001/02030	KTZ Landeszuschuss Gebäude	25.10.2019	35,5	40,0	-750.602,36	0,00	0,00	0,00	-20.564,45	-730.037,91
	212000	Mittelschule				-1.954.607,88	0,00	0,00	0,00	-77.092,47	-1.877.515,41
	5/0060001/02023	KTZ Bundeszuschuss 1976	31.12.1976	24,5	40,0	-9.265,80	0,00	0,00	0,00	-363,36	-8.902,44
	5/0120001/02094	KTZ Landesbeitrag LZ	31.07.2013	3,5	15,0	-2.410,72	0,00	0,00	0,00	-535,72	-1.875,00
	5/0060001/02024	KTZ Landeszuschuss BZ 1976	31.12.1976	24,5	40,0	-13.898,66	0,00	0,00	0,00	-545,05	-13.353,61
	5/0060001/02025	KTZ Landeszuschuss BZ 2008	31.12.2008	24,5	40,0	-959.913,71	0,00	0,00	0,00	-37.643,67	-922.270,04
	5/0060001/02026	KTZ Landeszuschuss LZ 2008	31.12.2008	24,5	40,0	-969.118,99	0,00	0,00	0,00	-38.004,67	-931.114,32
	240000	Kindergärten				-109.382,96	0,00	0,00	0,00	-10.363,94	-99.019,02
	5/0060001/01982	KTZ Landesbeitrag-BZ	01.01.1993	9,0	40,0	-37.461,04	0,00	0,00	0,00	-3.746,10	-33.714,94
	5/0060001/01985	KTZ Landesbeitrag-BZ	01.01.1995	11,0	40,0	-17.230,44	0,00	0,00	0,00	-1.435,87	-15.794,57
	5/0060001/01983	KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1993	9,0	40,0	-37.461,04	0,00	0,00	0,00	-3.746,10	-33.714,94
	5/0060001/01986	KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1995	11,0	40,0	-17.230,44	0,00	0,00	0,00	-1.435,87	-15.794,57
	262000	Sportplätze				-4.696,97	0,00	-4.545,45	0,00	-151,52	0,00
	5/0040013/01990	KTZ Landesbeitrag-LZ	31.12.2005	14,5	33,0	-4.696,97	0,00	-4.545,45	0,00	-151,52	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-22.969,35	0,00	-21.701,82	0,00	-1.267,53	0,00
	262000	Sportplätze				-22.969,35	0,00	-21.701,82	0,00	-1.267,53	0,00
	3/0040013/01992	KTZ Interessentenbeiträge	31.12.2015	14,5	33,0	-9.525,76	0,00	-9.218,48	0,00	-307,28	0,00
	5/0040013/01997	KTZ Interessentenbeiträge	01.01.1997	6,0	33,0	-8.136,83	0,00	-7.555,63	0,00	-581,20	0,00
	5/0040013/01996	KTZ ÖFB u. Union	01.01.1997	6,0	33,0	-5.306,76	0,00	-4.927,71	0,00	-379,05	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-10.089,39	0,00	-9.368,72	0,00	-720,67	0,00
	262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				-10.089,39	0,00	-9.368,72	0,00	-720,67	0,00
	3/0040013/01995	KTZ Landesbeitrag-BZ	01.01.1997	6,0	33,0	-4.586,08	0,00	-4.258,50	0,00	-327,58	0,00
	3/0040013/01994	KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1997	6,0	33,0	-5.503,31	0,00	-5.110,22	0,00	-393,09	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-3.053,03	0,00	-2.954,55	0,00	-98,48	0,00
	262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				-3.053,03	0,00	-2.954,55	0,00	-98,48	0,00
	3/0040013/01991	KTZ ÖFB u. Union	31.12.2005	14,5	33,0	-3.053,03	0,00	-2.954,55	0,00	-98,48	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-556.007,46	0,00	0,00	0,00	-15.820,19	-540.187,27
	320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				-524.758,48	0,00	0,00	0,00	-14.082,81	-510.675,67
	4/0060001/02050	KTZ Landesbeitrag BZ 1988-Gebäude	31.12.1988	43,5	50,0	-235.065,83	0,00	0,00	0,00	-5.282,38	-229.783,45
	4/0110002/02053	KTZ Landesbeitrag BZ 2017-Einrichtung	31.12.2017	3,5	10,0	-7.910,35	0,00	0,00	0,00	-1.757,86	-6.152,49
	4/0060001/02052	KTZ Landesbeitrag BZ 2017-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	-140.808,03	0,00	0,00	0,00	-3.164,23	-137.643,80
	4/0060001/02049	KTZ Landesbeitrag LZ 1988-Gebäude	31.12.1988	43,5	50,0	-74.114,89	0,00	0,00	0,00	-1.665,50	-72.449,39
	4/0110002/02054	KTZ Landesbeitrag LZ 2017-Einrichtung	31.12.2017	3,5	10,0	-3.556,35	0,00	0,00	0,00	-790,30	-2.766,05
	4/0060001/02051	KTZ Landesbeitrag LZ 2017-Gebäude	31.12.2017	43,5	50,0	-63.303,03	0,00	0,00	0,00	-1.422,54	-61.880,49
	360000	Heimattmuseen				-20.925,30	0,00	0,00	0,00	-760,93	-20.164,37
	4/0060001/02044	KTZ Landesbeitrag BZ 1988-Gebäude	31.12.1988	26,5	50,0	-12.742,56	0,00	0,00	0,00	-463,37	-12.279,19
	4/0060001/02043	KTZ Landesbeitrag LZ 1988-Gebäude	31.12.1988	26,5	50,0	-4.017,64	0,00	0,00	0,00	-146,10	-3.871,54
	4/0060001/02042	KTZ Landesbeitrag LZ 2002-Gebäude	31.12.2002	26,5	50,0	-4.165,10	0,00	0,00	0,00	-151,46	-4.013,64
	611000	Landesstraßen				-10.323,68	0,00	0,00	0,00	-976,45	-9.347,23
	2/0040001/02365	IVZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	32,0	50,0	-1.655,77	0,00	0,00	0,00	-50,17	-1.605,60
	2/0040001/02366	IVZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	22,0	50,0	-1.928,43	0,00	0,00	0,00	-83,84	-1.844,59
	2/0040001/02367	IVZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	7,0	50,0	-6.739,48	0,00	0,00	0,00	-842,44	-5.897,04
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-922.878,43	0,00	0,00	0,00	-37.626,50	-885.251,93
	611000	Landesstraßen				-2.010,24	0,00	0,00	0,00	-167,52	-1.842,72
	2/0040006/02353	KT Feichten-Habachweg	01.01.1965	11,0	70,0	-2.010,24	0,00	0,00	0,00	-167,52	-1.842,72
	612000	Gemeindestraßen				-920.868,19	0,00	0,00	0,00	-37.458,98	-883.409,21
	2/0040006/02354	KT Bauernbrücke - Groß	01.01.1973	19,0	70,0	-12.564,00	0,00	0,00	0,00	-628,20	-11.935,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040006/02355	KT Bauernbrücke - Klein	01.01.1973	19,0	70,0	-11.558,90	0,00	0,00	0,00	-577,95	-10.980,95
	2/0040001/02346	KT Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-3.004,85	0,00	0,00	0,00	-73,29	-2.931,56
	2/0040002/02347	KT Klasse 2	01.01.1994	20,0	50,0	-1.385,17	0,00	0,00	0,00	-65,96	-1.319,21
	2/0040001/02348	KT Klasse 3	01.01.1974	0,0	50,0	-49,10	0,00	0,00	0,00	-49,10	0,00
	2/0040001/02356	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-212.631,94	0,00	0,00	0,00	-5.186,14	-207.445,80
	2/0040001/02357	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-286.767,51	0,00	0,00	0,00	-9.250,56	-277.516,95
	2/0040001/02358	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-375.539,67	0,00	0,00	0,00	-17.882,84	-357.656,83
	2/0040001/02359	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-16.346,53	0,00	0,00	0,00	-2.724,42	-13.622,11
	2/0040001/02360	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-1.020,52	0,00	0,00	0,00	-1.020,52	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-28.853,24	0,00	0,00	0,00	-2.497,36	-26.355,88
	616000	Konkurrenzstraßen				-28.853,24	0,00	0,00	0,00	-2.497,36	-26.355,88
	2/0040001/02369	GW Mayrhof Oberlembach BZ	29.11.2019	3,0	7,5	-7.030,40	0,00	0,00	0,00	-1.757,60	-5.272,80
	2/0040001/02368	GW Mayrhof Oberlembach Landeszuschuss	27.11.2019	28,5	33,0	-21.822,84	0,00	0,00	0,00	-739,76	-21.083,08
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-549.316,39	0,00	0,00	0,00	-25.075,17	-524.241,22
	616000	Konkurrenzstraßen				-549.316,39	0,00	0,00	0,00	-25.075,17	-524.241,22
	2/0040006/02350	KT Aiglstorfer	01.01.2016	62,0	70,0	-12.928,36	0,00	0,00	0,00	-205,21	-12.723,15
	2/0040006/02349	KT Kraml	01.01.2003	49,0	70,0	-23.034,00	0,00	0,00	0,00	-460,68	-22.573,32
	2/0040006/02352	KT Matscheko	01.01.1970	16,0	70,0	-14.452,80	0,00	0,00	0,00	-850,16	-13.602,64
	2/0040006/02351	KT Peter	01.01.1988	34,0	70,0	-20.887,65	0,00	0,00	0,00	-596,79	-20.290,86
	2/0040001/02361	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-12.089,63	0,00	0,00	0,00	-294,87	-11.794,76
	2/0040001/02362	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-159.944,73	0,00	0,00	0,00	-5.159,51	-154.785,22
	2/0040001/02363	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-281.304,13	0,00	0,00	0,00	-13.395,43	-267.908,70
	2/0040001/02364	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-24.675,09	0,00	0,00	0,00	-4.112,52	-20.562,57
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-306.824,56	0,00	0,00	0,00	-24.449,25	-282.375,31
	617000	Bauhöfe				-57.897,08	0,00	0,00	0,00	-12.199,85	-45.697,23
	5/0150002/02096	Kommunaltraktor KTZ Landesbeitrag BZ	27.10.2017	3,5	10,0	-54.000,00	0,00	0,00	0,00	-12.000,00	-42.000,00
	5/0060001/02037	KTZ Landesbeitrag-BZ-Bauhof	31.12.1992	18,5	50,0	-3.897,08	0,00	0,00	0,00	-199,85	-3.697,23
	690000	OÖ Verkehrsverbund				-242.032,66	0,00	0,00	0,00	-9.491,48	-232.541,18
	4/0110002/01974	KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/01975	KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2008	24,5	40,0	-24.203,25	0,00	0,00	0,00	-949,15	-23.254,10
	2/0060001/01971	KTZ Landesbeitrag-LZ	31.12.2008	24,5	40,0	-217.829,41	0,00	0,00	0,00	-8.542,33	-209.287,08
	4/0110002/01973	KTZ Landesbeitrag-LZ	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-6.894,82	0,00	0,00	0,00	-2.757,92	-4.136,90
	5/0040013/01987	KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2010	1,5	15,0	-3.447,41	0,00	0,00	0,00	-1.378,96	-2.068,45

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0040013/01988	KTZ Landesbeitrag-LZ	31.12.2010	1,5	15,0	-3.447,41	0,00	0,00	0,00	-1.378,96	-2.068,45
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-862,11	0,00	0,00	0,00	-344,84	-517,27
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-862,11	0,00	0,00	0,00	-344,84	-517,27
	5/0040013/01989	KTZ Tourismusverband	31.12.2010	1,5	15,0	-862,11	0,00	0,00	0,00	-344,84	-517,27
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-323.068,48	0,00	0,00	0,00	-15.322,25	-307.746,23
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-697,66	0,00	0,00	0,00	-174,42	-523,24
	5/0060001/01976	KTZ Landesbeitrag	29.04.1977	3,0	50,0	-697,66	0,00	0,00	0,00	-174,42	-523,24
	831000	Freibäder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0060001/01980	KTZ Bundesmittel-Gebäude	01.01.1992	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0060001/01979	KTZ Landesbeitrag-BZ-Gebäude	01.01.1992	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0060001/01978	KTZ Landesbeitrag-LZ Gebäude	01.01.1992	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	846000	Markthaus				-139.318,40	0,00	0,00	0,00	-3.816,94	-135.501,46
	5/0110002/02013	Einrichtung KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02012	Einrichtung KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/02011	Gebäude KTZ Landesbeitrag-BZ	31.12.2009	35,5	50,0	-130.298,80	0,00	0,00	0,00	-3.569,83	-126.728,97
	3/0060001/02014	Gebäude KTZ Landesbeitrag-LZ	01.01.1997	35,5	50,0	-9.019,60	0,00	0,00	0,00	-247,11	-8.772,49
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-183.052,42	0,00	0,00	0,00	-11.330,89	-171.721,53
	5/0460001/02247	Investitionsdarl Land	31.12.2014	23,5	33,0	-10.854,24	0,00	0,00	0,00	-443,03	-10.411,21
	5/0460001/02248	Investitionsdarl Land	31.12.2014	3,5	13,0	-2.589,23	0,00	0,00	0,00	-575,38	-2.013,85
	5/0460001/02249	Investitionsdarl Land	31.12.2014	23,5	33,0	-8.834,83	0,00	0,00	0,00	-360,61	-8.474,22
	5/0460001/02244	KPC Tilgungszuschuss	31.12.2014	23,5	33,0	-63.757,71	0,00	0,00	0,00	-2.602,36	-61.155,35
	5/0460001/02245	KPC Tilgungszuschuss	31.12.2014	3,5	13,0	-18.685,49	0,00	0,00	0,00	-4.152,33	-14.533,16
	5/0460001/02246	KPC Tilgungszuschuss	31.12.2014	23,5	33,0	-78.330,92	0,00	0,00	0,00	-3.197,18	-75.133,74
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-422.180,55	0,00	0,00	0,00	-26.753,65	-395.426,90
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-422.180,55	0,00	0,00	0,00	-26.753,65	-395.426,90
	5/0460003/02170	KTZ Interessentenbeiträge 1986	31.12.1986	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02169	KTZ Interessentenbeiträge 1987	31.12.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02168	KTZ Interessentenbeiträge 1988	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02167	KTZ Interessentenbeiträge 1989	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460003/02166	KTZ Interessentenbeiträge 1990	31.12.1990	0,0	33,0	-64,05	0,00	0,00	0,00	-64,05	0,00
	5/0460003/02165	KTZ Interessentenbeiträge 1991	31.12.1991	0,5	33,0	-294,97	0,00	0,00	0,00	-196,65	-98,32
	5/0460003/02164	KTZ Interessentenbeiträge 1992	31.12.1992	1,5	33,0	-146,36	0,00	0,00	0,00	-58,54	-87,82
	5/0460003/02163	KTZ Interessentenbeiträge 1993	31.12.1993	2,5	33,0	-485,16	0,00	0,00	0,00	-138,62	-346,54
	5/0460003/02162	KTZ Interessentenbeiträge 1994	31.12.1994	3,5	33,0	-2.285,83	0,00	0,00	0,00	-507,96	-1.777,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0460003/02161	KTZ Interessentenbeiträge 1995	31.12.1995	4,5	33,0	-1.039,69	0,00	0,00	0,00	-189,03	-850,66
	5/0460003/02160	KTZ Interessentenbeiträge 1996	31.12.1996	5,5	33,0	-1.541,96	0,00	0,00	0,00	-237,22	-1.304,74
	5/0460003/02159	KTZ Interessentenbeiträge 1997	31.12.1997	6,5	33,0	-1.768,76	0,00	0,00	0,00	-235,83	-1.532,93
	5/0460003/02158	KTZ Interessentenbeiträge 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-1.847,02	0,00	0,00	0,00	-217,30	-1.629,72
	5/0460003/02157	KTZ Interessentenbeiträge 1999	31.12.1999	8,5	33,0	-1.647,68	0,00	0,00	0,00	-173,44	-1.474,24
	5/0460003/02156	KTZ Interessentenbeiträge 2000	31.12.2000	9,5	33,0	-1.187,98	0,00	0,00	0,00	-113,14	-1.074,84
	5/0460003/02155	KTZ Interessentenbeiträge 2001	31.12.2001	10,5	33,0	-1.456,23	0,00	0,00	0,00	-126,63	-1.329,60
	5/0460003/02154	KTZ Interessentenbeiträge 2002	31.12.2002	11,5	33,0	-3.105,56	0,00	0,00	0,00	-248,44	-2.857,12
	5/0460003/02153	KTZ Interessentenbeiträge 2003	31.12.2003	12,5	33,0	-3.519,57	0,00	0,00	0,00	-260,71	-3.258,86
	5/0460003/02152	KTZ Interessentenbeiträge 2004	31.12.2004	13,5	33,0	-2.145,78	0,00	0,00	0,00	-147,98	-1.997,80
	5/0460003/02151	KTZ Interessentenbeiträge 2005	31.12.2005	14,5	33,0	-2.509,44	0,00	0,00	0,00	-161,90	-2.347,54
	5/0460003/02150	KTZ Interessentenbeiträge 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-5.869,46	0,00	0,00	0,00	-355,72	-5.513,74
	5/0460003/02149	KTZ Interessentenbeiträge 2007	31.12.2007	16,5	33,0	-5.796,63	0,00	0,00	0,00	-331,24	-5.465,39
	5/0460003/02148	KTZ Interessentenbeiträge 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-1.432,50	0,00	0,00	0,00	-77,43	-1.355,07
	5/0460003/02147	KTZ Interessentenbeiträge 2009	31.12.2009	18,5	33,0	-1.997,67	0,00	0,00	0,00	-102,44	-1.895,23
	5/0460003/02146	KTZ Interessentenbeiträge 2010	31.12.2010	19,5	33,0	-3.019,96	0,00	0,00	0,00	-147,32	-2.872,64
	5/0460003/02145	KTZ Interessentenbeiträge 2011	31.12.2011	20,5	33,0	-3.132,87	0,00	0,00	0,00	-145,71	-2.987,16
	5/0460003/02144	KTZ Interessentenbeiträge 2012	31.12.2012	21,5	33,0	-1.148,06	0,00	0,00	0,00	-51,02	-1.097,04
	5/0460003/02143	KTZ Interessentenbeiträge 2013	31.12.2013	22,5	33,0	-669,13	0,00	0,00	0,00	-28,47	-640,66
	5/0460003/02142	KTZ Interessentenbeiträge 2014	31.12.2014	23,5	33,0	-5.536,16	0,00	0,00	0,00	-225,97	-5.310,19
	5/0460003/02141	KTZ Interessentenbeiträge 2015	31.12.2014	24,5	33,0	-2.242,62	0,00	0,00	0,00	-87,95	-2.154,67
	5/0460003/02140	KTZ Interessentenbeiträge 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-2.893,36	0,00	0,00	0,00	-109,18	-2.784,18
	5/0460003/02138	KTZ Interessentenbeiträge 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-7.634,62	0,00	0,00	0,00	-277,62	-7.357,00
	5/0460003/02139	KTZ Interessentenbeiträge 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-3.395,05	0,00	0,00	0,00	-119,12	-3.275,93
	5/0460001/02101	KTZ-Interessentenbeiträge	31.12.2014	23,5	33,0	-136.984,37	0,00	0,00	0,00	-5.591,20	-131.393,17
	5/0460002/02102	KTZ-Interessentenbeiträge	31.12.2014	3,5	13,0	-40.146,05	0,00	0,00	0,00	-8.921,34	-31.224,71
	5/0460003/02103	KTZ-Interessentenbeiträge	31.12.2014	23,5	33,0	-168.295,09	0,00	0,00	0,00	-6.869,19	-161.425,90
	5/0460003/02334	KTZ Interessentenbeiträge 2019	30.10.2019	28,5	33,0	-6.940,91	0,00	0,00	0,00	-235,29	-6.705,62
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-418.483,68	0,00	0,00	0,00	-20.214,77	-398.268,91
	851000	Abwasserbeseitigung				-418.483,68	0,00	0,00	0,00	-20.214,77	-398.268,91
	3/0450001/02301	Kanalstrang	30.11.1988	14,5	50,0	-26.538,67	0,00	0,00	0,00	-1.712,17	-24.826,50
	3/0450001/02302	Kanalstrang	30.06.1994	20,0	50,0	-122.400,49	0,00	0,00	0,00	-5.828,59	-116.571,90
	3/0450001/02313	Kanalstrang	02.03.2001	27,0	50,0	-19.627,80	0,00	0,00	0,00	-700,99	-18.926,81
	3/0450003/02316	Kläranlage baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-175,39	0,00	0,00	0,00	-58,46	-116,93
	3/0450002/02317	Kläranlage elektrisch	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0430001/02297	KPC Investitionskostenzuschuss	20.07.2018	4,5	10,0	-12.076,48	0,00	0,00	0,00	-2.195,72	-9.880,76
	3/0450001/02253	KPC Kanalstrang	02.03.2001	27,0	50,0	-152.114,90	0,00	0,00	0,00	-5.432,68	-146.682,22
	3/0450001/02273	KPC Kanalstrang	08.07.2005	31,5	50,0	-18.920,20	0,00	0,00	0,00	-582,16	-18.338,04

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/02281	KPC Kanalstrang	02.06.2008	34,0	50,0	-36.132,69	0,00	0,00	0,00	-1.032,36	-35.100,33
	3/0450001/02290	KPC Kanalstrang	11.10.2016	42,5	50,0	-19.186,43	0,00	0,00	0,00	-441,07	-18.745,36
	3/0450003/02311	KPC Kläranlage baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-1.359,34	0,00	0,00	0,00	-453,11	-906,23
	3/0450004/02312	KPC Kläranlage elektrisch	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02254	KPC Pumpwerk baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-1.148,80	0,00	0,00	0,00	-382,93	-765,87
	3/0450005/02282	KPC Pumpwerk baulich	02.06.2008	9,0	25,0	-410,85	0,00	0,00	0,00	-41,09	-369,76
	3/0450005/02291	KPC Pumpwerk baulich	11.10.2016	17,5	25,0	-1.387,59	0,00	0,00	0,00	-75,00	-1.312,59
	3/0450006/02255	KPC Pumpwerk maschinell	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02283	KPC Pumpwerk maschinell	02.06.2008	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02292	KPC Pumpwerk maschinell	11.10.2016	5,5	13,0	-625,05	0,00	0,00	0,00	-96,16	-528,89
	5/0120001/02039	KTZ Landesbeitrag LZ	31.12.2013	4,5	15,0	-6.230,76	0,00	0,00	0,00	-1.132,87	-5.097,89
	5/0060001/02036	KTZ Landesbeitrag-BZ.Kläranlage	31.12.1992	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02314	Pumpwerk baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-148,24	0,00	0,00	0,00	-49,41	-98,83
	3/0450005/02303	Pumpwerk Hammer baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02304	Pumpwerk Hammer maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02315	Pumpwerk maschinell	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02305	Regenbecken Tannbergstr. baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02306	Regenbecken Tannbergstr. maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-274.789,95	0,00	0,00	0,00	-10.438,02	-264.351,93
	851000	Abwasserbeseitigung				-274.789,95	0,00	0,00	0,00	-10.438,02	-264.351,93
	3/0450001/02256	Kanalstrang	02.03.2001	27,0	50,0	-57.947,38	0,00	0,00	0,00	-2.069,55	-55.877,83
	3/0450001/02261	Kanalstrang	30.11.1988	14,5	50,0	-30.618,50	0,00	0,00	0,00	-1.975,39	-28.643,11
	3/0450001/02267	Kanalstrang	30.06.1994	20,0	50,0	-30.069,49	0,00	0,00	0,00	-1.431,88	-28.637,61
	3/0450001/02274	Kanalstrang	08.07.2005	31,5	50,0	-17.798,95	0,00	0,00	0,00	-547,66	-17.251,29
	3/0450001/02275	Kanalstrang	02.06.2008	34,0	50,0	-46.072,06	0,00	0,00	0,00	-1.316,34	-44.755,72
	3/0450001/02284	Kanalstrang	11.10.2016	42,5	50,0	-80.509,12	0,00	0,00	0,00	-1.850,78	-78.658,34
	3/0450003/02309	Kläranlage baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-517,84	0,00	0,00	0,00	-172,61	-345,23
	3/0450004/02310	Kläranlage elektrisch	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02257	Pumpwerk baulich	02.03.2001	2,0	25,0	-437,62	0,00	0,00	0,00	-145,87	-291,75
	3/0450005/02276	Pumpwerk baulich	02.06.2008	9,0	25,0	-523,86	0,00	0,00	0,00	-52,39	-471,47
	3/0450005/02285	Pumpwerk baulich	11.10.2016	17,5	25,0	-7.097,88	0,00	0,00	0,00	-383,67	-6.714,21
	3/0450005/02268	Pumpwerk Hammer baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02269	Pumpwerk Hammer maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02258	Pumpwerk maschinell	02.03.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02277	Pumpwerk maschinell	02.06.2008	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02286	Pumpwerk maschinell	11.10.2016	5,5	13,0	-3.197,25	0,00	0,00	0,00	-491,88	-2.705,37
	3/0450005/02270	Regenbecken Tannbergstr. baulich	30.06.1994	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450006/02271	Regenbecken Tannbergstr. maschinell	30.06.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-18.946,97	0,00	0,00	0,00	-621,21	-18.325,76
	612000	Gemeindestraßen				-18.946,97	0,00	0,00	0,00	-621,21	-18.325,76
	2/0040001/02372	Gemeindestraßenbau 2020 Landeszuschuss	31.12.2020	29,5	33,0	-18.946,97	0,00	0,00	0,00	-621,21	-18.325,76
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-3.115,58	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.115,58
	612000	Gemeindestraßen				-3.115,58	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.115,58
	2/0080001/02345	AiB Gemeindestraßenbau Interessentenbeiträge	22.12.2020			-3.115,58	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.115,58
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-43.547,37	0,00	0,00	0,00	-6.221,05	-37.326,32
	617000	Bauhöfe				-43.547,37	0,00	0,00	0,00	-6.221,05	-37.326,32
	4/0150002/02099	Kubota ST401 KTZ Bedarfszuweisungsmittel	17.07.2020	6,0	9,5	-43.547,37	0,00	0,00	0,00	-6.221,05	-37.326,32
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-398.749,27	-891,28	-129.340,18	0,00	-3.074,94	-267.225,43
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-22.049,61	0,00	-43,60	0,00	-722,21	-21.283,80
	5/0460003/00003	Wasserversorgung BA 02 Erschließung Past/Ruezhofer Infi	25.09.2020	29,5	33,0	-9.619,73	0,00	0,00	0,00	-315,40	-9.304,33
	5/0460003/00002	Wasserversorgung BA 02 Erschließung Past/Ruezhofer KP	25.02.2021	29,5	32,5	-12.429,88	0,00	-43,60	0,00	-406,81	-11.979,47
	851000	Abwasserbeseitigung				-376.699,66	-891,28	-129.296,58	0,00	-2.352,73	-245.941,63
	3/0450001/02323	Kanalbau BA 12 Erschließung Past/Ruezhofer Infrastruktur	25.09.2020	46,5	50,0	-55.730,80	0,00	0,00	0,00	-1.173,28	-54.557,52
	3/0450001/02322	Kanalbau BA 12 Erschließung Past/Ruezhofer Interessente	25.09.2020	46,5	50,0	-10.328,92	0,00	0,00	0,00	-217,45	-10.111,47
	3/0450001/02321	Kanalbau BA 12 Erschließung Past/Ruezhofer KPC Finanz	25.09.2020	46,5	50,0	-48.188,75	0,00	-4.935,00	0,00	-962,00	-42.291,75
	3/0080002/00001	AiB Kanalbau BA 13 Interessentenbeiträge	28.12.2020			-122.588,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-122.588,17
	3/0080001/02356	AiB Kanalbau BA 16 Interessentenbeiträge	10.03.2021			-16.392,72	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.392,72
	3/0080001/02352	AiB Kanalbau BA 18 Erweiterung Linzerstraße/Neubau Inte	22.12.2020			-123.470,30	-891,28	-124.361,58	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-2.025,68	0,00	22.000,00	0,00	-631,49	-23.394,19
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-1.894,48	0,00	0,00	0,00	-631,49	-1.262,99
	4/0330001/02214	Funkanlage digital KTZ Zuschuss FF-Kdo. Oö.	23.04.2021	2,0	5,0	-1.894,48	0,00	0,00	0,00	-631,49	-1.262,99
	262020	Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes				-131,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-131,20
	1/0010001/02301	KTZ Grundstück Nr.4929/1, Sportplatzareal, 64 m² Grundat	08.06.2021			-131,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-131,20
	612000	Gemeindestraßen				0,00	0,00	22.000,00	0,00	0,00	-22.000,00
	2/0080001/02378	AiB Gemeindestraßenbau Landeszuschuss	07.12.2021			0,00	0,00	22.000,00	0,00	0,00	-22.000,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-40.356,33	0,00	0,00	0,00	-826,42	-39.529,91
	612000	Gemeindestraßen				-40.356,33	0,00	0,00	0,00	-826,42	-39.529,91
	2/0040001/02383	Johannerstraße Siedlung Raiden / Fahrbahn Fläche 537 n	30.11.2021	47,5	50,0	-19.982,85	0,00	0,00	0,00	-412,02	-19.570,83

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02380	Wiesenweg / Fahrbahn Fläche 935 m², Oberfläche Asphalt	30.11.2021	47,5	50,0	-20.098,48	0,00	0,00	0,00	-414,40	-19.684,08
	1/0020004/00245	KTZ Grundabtretungen Grundeinlösen für Straßenbauten	15.06.2021			-275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-275,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-135.153,94	0,00	-4.500,00	0,00	-3.651,18	-127.002,76
	616000	Konkurrenzstraßen				-79.173,25	0,00	0,00	0,00	-1.632,44	-77.540,81
	2/0040001/02377	Feichten / Raidergut / Fahrbahn Fläche 2.415 m², Oberfläch	31.10.2021	47,5	50,0	-79.173,25	0,00	0,00	0,00	-1.632,44	-77.540,81
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-4.500,00	0,00	-4.500,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080002/00004	AiB Spielplatz Seufzerallee KTZ LZ Familienaudit	15.11.2021			-4.500,00	0,00	-4.500,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Abwasserbeseitigung				-51.480,69	0,00	0,00	0,00	-2.018,74	-49.461,95
	3/0080001/02359	AiB Kanalbau BA 17 KIG-Mittel 2020	18.06.2021			-36.340,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-36.340,17
	3/0430001/02301	Leitungskataster BA11 KPC Investitionszuschuss	31.03.2021	6,5	9,5	-15.140,52	0,00	0,00	0,00	-2.018,74	-13.121,78
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-367.204,70	0,00	0,00	0,00	-1.544,42	-365.660,28
	851000	Abwasserbeseitigung				-367.204,70	0,00	0,00	0,00	-1.544,42	-365.660,28
	3/0450001/00002	Kanalbau BA 14 Sanierung Zone 1 Teil 1 Interessentenbeit	01.01.2021	47,0	50,0	-74.131,94	0,00	0,00	0,00	-1.544,42	-72.587,52
	3/0080001/02360	AiB Kanalbau BA 17 Interessentenbeiträge	18.06.2021			-293.072,76	0,00	0,00	0,00	0,00	-293.072,76
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.149.715,89	0,00	-209.634,00	0,00	-25.648,24	-914.433,65
	211000	Volksschule				-2.438,62	0,00	1.291,00	0,00	-911,92	-2.817,70
	4/0180003/02333	Digitalisierung Volksschule Landeszuschuss	31.12.2022	2,5	4,0	-2.438,62	0,00	1.291,00	0,00	-911,92	-2.817,70
	212000	Mittelschule				-4.325,00	0,00	-4.325,00	0,00	0,00	0,00
	4/0080002/00004	AiB Digitalisierung Mittelschule LZ	28.11.2022			-4.325,00	0,00	-4.325,00	0,00	0,00	0,00
	240800	Krabbelstube				-710.138,30	0,00	0,00	0,00	-19.794,50	-690.343,80
	5/0110002/02236	Krabbelstube Ausstattungsgegenstände Gemeindebeiträge	30.06.2022	8,0	10,0	-1.705,18	0,00	0,00	0,00	-189,46	-1.515,72
	5/0110002/02234	Krabbelstube Ausstattungsgegenstände LZ + BZ	30.06.2022	8,0	10,0	-16.849,09	0,00	0,00	0,00	-1.872,12	-14.976,97
	3/0060001/02328	Krabbelstube Gemeindebeiträge	30.06.2022	38,0	40,0	-63.558,46	0,00	0,00	0,00	-1.629,70	-61.928,76
	3/0060001/02327	Krabbelstube LZ + BZ	30.06.2022	38,0	40,0	-628.025,57	0,00	0,00	0,00	-16.103,22	-611.922,35
	262000	Sportplätze				-206.600,00	0,00	-206.600,00	0,00	0,00	0,00
	4/0090002/00002	AiB Kabinengebäude Sportplatz Sanierung KTZ LZ + BZ				-206.600,00	0,00	-206.600,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				-226.213,97	0,00	0,00	0,00	-4.941,82	-221.272,15
	2/0040001/02400	Fadingerstraße / Fahrbahn Fläche 436,59 m², Oberfläche A	31.12.2022	48,5	50,0	-2.744,95	0,00	0,00	0,00	-55,45	-2.689,50
	2/0040001/02391	Falkensteinstraße Begegnungszone (Gehsteig, Straße, Par	01.01.2022	48,0	50,0	-89.237,16	0,00	0,00	0,00	-1.821,17	-87.415,99
	2/0040001/02392	Falkensteinstraße Begegnungszone (Gehsteig, Straße, Par	01.01.2022	48,0	50,0	-49.261,51	0,00	0,00	0,00	-1.005,34	-48.256,17
	2/0040001/02402	Gehweg Bräugasse/Alfons-Dorfner-Straße Fläche 95 m², C	31.12.2022	48,5	50,0	-1.211,44	0,00	0,00	0,00	-24,47	-1.186,97
	2/0330001/00002	Glasfaserkabel (Entlastungspaket)	31.12.2022	31,5	33,0	-31.909,09	0,00	0,00	0,00	-981,82	-30.927,27
	2/0040001/02394	Hammer / Fahrbahn Fläche 841,56 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2022	48,0	50,0	-19.060,36	0,00	0,00	0,00	-388,99	-18.671,37

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02395	Hammer / Fahrbahn Fläche 841,56 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2022	48,0	50,0	-10.521,88	0,00	0,00	0,00	-214,73	-10.307,15
	2/0040001/02397	Tannbergstraße / Fahrbahn, Gehsteig Fläche 1.374,01 m ² ,	30.11.2022	48,5	50,0	-14.347,40	0,00	0,00	0,00	-289,85	-14.057,55
	2/0040001/02398	Tannbergstraße / Fahrbahn, Gehsteig Fläche 1.374,01 m ² ,	30.11.2022	48,5	50,0	-7.920,18	0,00	0,00	0,00	-160,00	-7.760,18
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-24.652,14	0,00	43,60	0,00	-536,85	-24.158,89
	612000	Gemeindestraßen				-21.918,82	0,00	0,00	0,00	-446,51	-21.472,31
	2/0040001/02401	Fadingerstraße / Fahrbahn Fläche 436,59 m ² , Oberfläche A	31.12.2022	48,5	50,0	-1.320,62	0,00	0,00	0,00	-26,68	-1.293,94
	2/0040001/02393	Falkensteinstraße Begegnungszone (Gehsteig, Straße, Par	01.01.2022	48,0	50,0	-12.537,63	0,00	0,00	0,00	-255,87	-12.281,76
	2/0040001/02403	Gehweg Bräugasse/Alfons-Dorfner-Straße Fläche 95 m ² , O	31.12.2022	48,5	50,0	-582,84	0,00	0,00	0,00	-11,77	-571,07
	2/0040001/02396	Hammer / Fahrbahn Fläche 841,56 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2022	48,0	50,0	-5.461,95	0,00	0,00	0,00	-111,47	-5.350,48
	2/0040001/02399	Tannbergstraße / Fahrbahn, Gehsteig Fläche 1.374,01 m ² ,	30.11.2022	48,5	50,0	-2.015,78	0,00	0,00	0,00	-40,72	-1.975,06
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-2.733,32	0,00	43,60	0,00	-90,34	-2.686,58
	5/0460003/02336	Wasserversorgung BA 02 Erschließung Past/Ruezhofer Int	20.12.2022	29,5	31,0	-2.733,32	0,00	43,60	0,00	-90,34	-2.686,58
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	-186.921,00	0,00	0,00	-3.079,13	-183.841,87
	212000	Mittelschule				0,00	-10.521,00	0,00	0,00	-1.315,13	-9.205,87
	4/0180004/02207	Digitalisierung Mittelschule Projektoren Landeszuschuss	28.02.2023	7,0	8,0	0,00	-10.521,00	0,00	0,00	-1.315,13	-9.205,87
	262000	Sportplätze				0,00	-176.400,00	0,00	0,00	-1.764,00	-174.636,00
	2/0040013/00007	Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung LZ+BZ	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-176.400,00	0,00	0,00	-1.764,00	-174.636,00
	2/0090002/00002	AiB Tennisanlage - Neubau Clubhaus/Sanierung Plätze LZ	16.09.2022			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	-552.570,54	0,00	0,00	-5.525,70	-547.044,84
	262000	Sportplätze				0,00	-552.570,54	0,00	0,00	-5.525,70	-547.044,84
	2/0040013/00005	Kabinengebäude Sportplatz Sanierung (Eigenleitung, ÖFB)	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-125.656,37	0,00	0,00	-1.256,56	-124.399,81
	2/0040013/00002	Kabinengebäude Sportplatz Sanierung LZ+BZ	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-354.914,17	0,00	0,00	-3.549,14	-351.365,03
	2/0040013/00008	Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung Anteil U	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-72.000,00	0,00	0,00	-720,00	-71.280,00
	4/0090002/00004	AiB Kabinengebäude Sportplatz Sanierung Eigenleistung U	11.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0090002/00003	AiB Tennisanlage - Neubau Clubhaus/Sanierung Plätze Eig	11.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	-20.500,00	0,00	0,00	-205,00	-20.295,00
	612000	Gemeindestraßen				0,00	-20.500,00	0,00	0,00	-205,00	-20.295,00
	2/0040001/02408	Gartenstraße / Fahrbahn (Landeszuschuss) Fläche 1.519,6	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-20.500,00	0,00	0,00	-205,00	-20.295,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	-15.823,32	0,00	0,00	-158,23	-15.665,09
	612000	Gemeindestraßen				0,00	-15.823,32	0,00	0,00	-158,23	-15.665,09
	2/0040001/02409	Gartenstraße / Fahrbahn (Interessentenbeiträge) Fläche 1.	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-15.823,32	0,00	0,00	-158,23	-15.665,09

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Lembach

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	-77.448,00	0,00	0,00	-774,48	-76.673,52
	616000	Konkurrenzstraßen				0,00	-77.448,00	0,00	0,00	-774,48	-76.673,52
	2/0040001/02407	Neubau / Knechtswies / Fahrbahn (LZ+BZ) Fläche 4.236,5t	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	-77.448,00	0,00	0,00	-774,48	-76.673,52
	2/0080001/02384	AiB Güterweg Neubau Instandsetzung 2023 LZ + BZ	05.12.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	0,00	1.300,00	0,00	-162,50	-1.137,50
	617000	Bauhöfe				0,00	0,00	1.300,00	0,00	-162,50	-1.137,50
	4/0290001/00003	Akku Motorsense für Wanderwege Förderung TV	23.01.2023	7,0	8,0	0,00	0,00	1.300,00	0,00	-162,50	-1.137,50
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	-4.500,00	1.100,00	0,00	-272,83	-5.327,17
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	1.100,00	0,00	-47,83	-1.052,17
	4/0300001/02244	Geschwindigkeitsmessgerät Förderung Land OÖ	26.07.2023	11,0	11,5	0,00	0,00	1.100,00	0,00	-47,83	-1.052,17
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				0,00	-4.500,00	0,00	0,00	-225,00	-4.275,00
	2/0290003/00002	Spielplatz Seufzerallee LZ Familienaudit	01.09.2023	9,5	10,0	0,00	-4.500,00	0,00	0,00	-225,00	-4.275,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	-9.087,84	0,00	0,00	-275,39	-8.812,45
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				0,00	-9.087,84	0,00	0,00	-275,39	-8.812,45
	3/0460003/00002	Wasserleitung Erweiterung Linzerstraße/Neubau Interessent	01.01.2023	32,0	33,0	0,00	-9.087,84	0,00	0,00	-275,39	-8.812,45
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	0,00	83.848,97	0,00	0,00	-83.848,97
	851000	Abwasserbeseitigung				0,00	0,00	83.848,97	0,00	0,00	-83.848,97
	3/0080002/02346	AiB Kanalbau BA 13 KPC Investitionszuschuss				0,00	0,00	13.448,97	0,00	0,00	-13.448,97
	3/0080001/02362	AiB Kanalbau BA 17 KPC Investitionszuschuss	11.12.2023			0,00	0,00	70.400,00	0,00	0,00	-70.400,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	-115.273,74	0,00	0,00	-2.305,47	-112.968,27
	851000	Abwasserbeseitigung				0,00	-115.273,74	0,00	0,00	-2.305,47	-112.968,27
	3/0450001/02319	Kanalbau BA 18 Erweiterung Linzerstraße /Neubau Interes:	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	-115.273,74	0,00	0,00	-2.305,47	-112.968,27
Gesamtsumme						-10.835.939,43	-983.015,72	-273.752,15	0,00	-415.315,25	-11.129.887,75

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gde.verb. u. Gemeindefonds 302000 - 302999	Kapitaltransfers von priv. Organisat. ohne Erwerbszw. und ander....	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessenbeitr.) 307100 - 307199	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (AufschlieBungsbeitr.) 307200 - 307299	Gesamtsumme
2	21	211020 Volksschule Digitalisierung		1.291,00						1.291,00
		212050 Mittelschule Digitalisierung		6.196,00						6.196,00
	26	262010 Sportplätze Tennisanlage		90.000,00	86.400,00		72.000,00			248.400,00
		262020 Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes		30.000,00	104.400,00		101.000,00			235.400,00
	Summe Gruppe 2				127.487,00	190.800,00		173.000,00		491.287,00
6	61	612300 Gemeindestraßen		42.500,00				5.823,32	10.000,00	58.323,32
		616500 Güterweg Neubau		0,00	28.118,00	49.330,00				77.448,00
		617000 Bauhöfe					1.300,00			1.300,00
	64	649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		1.100,00						1.100,00
	Summe Gruppe 6				43.600,00	28.118,00	49.330,00	1.300,00	5.823,32	10.000,00
8	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung	12.699,70							12.699,70
		851000 Abwasserbeseitigung	9.877,11							9.877,11
		851930 Betriebe der Abwasserbeseitigung	13.448,97							13.448,97
		851980 Kanalbau BA 18 Erw. Linzerstr/Neubau						891,28		891,28
	Summe Gruppe 8			36.025,78				891,28		36.917,06
Summe gesamt			36.025,78	171.087,00	218.918,00	49.330,00	174.300,00	6.714,60	10.000,00	666.375,38

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über die Leistungen für Personal



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Ganzjährig besch. Arbeiter 521000 - 521999	Nicht ganzjährig besch. Arbeiter 523000 - 523999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Vergütungen für Nebentätigkeit 564000 - 564999	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwend. aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999
0	01	010000 Zentralamt	68.863,20	146.656,12	9.556,62			1.446,00		7.107,84	3.510,28	165,00	8.677,15	1.321,91
		011000 Personalamt												
	02	022000 Standesamt						430,00					15,91	
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbild.												
		Summe Gruppe 0	68.863,20	146.656,12	9.556,62			1.876,00		7.107,84	3.510,28	165,00	8.693,06	1.321,91
2	21	211000 Volksschule			38.999,32							120,80	1.249,88	
		212000 Mittelschule			116.969,21					33,14		155,70	4.404,33	409,84
	27	273000 Volksbüchereien			819,70								30,54	12,60
		Summe Gruppe 2			156.788,23					33,14		276,50	5.684,75	422,44
3	32	320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst			7.703,89							30,81	296,55	75,12
	38	380000 Einrichtungen der Kulturpflege				1.718,66							63,60	
		Summe Gruppe 3			7.703,89	1.718,66						30,81	360,15	75,12
6	61	617000 Bauhöfe			130.849,60					14.558,03		3.792,00	5.498,19	1.359,96
	69	690000 OÖ Verkehrsverbund			2.049,23								76,28	31,56
		Summe Gruppe 6			132.898,83					14.558,03		3.792,00	5.574,47	1.391,52
8	81	815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.					211,43							
	83	831000 Freibäder					12.123,67						296,09	
	84	846000 Markthaus			3.688,41								137,58	56,64
		Summe Gruppe 8			3.688,41		12.335,10						433,67	56,64
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung							791,27					
		Summe Gruppe 9							791,27					
Summe gesamt			68.863,20	146.656,12	310.635,98	1.718,66	12.335,10	1.876,00	791,27	21.699,01	3.510,28	4.264,31	20.746,10	3.267,63

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Sonst. Dienstgeber- beitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozial- leistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	38.914,74	3.279,59	289.498,45
		011000 Personalamt	828,00		828,00
	02	022000 Standesamt	88,79		534,70
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbild.		2.004,20	2.004,20
		Summe Gruppe 0	39.831,53	5.283,79	292.865,35
2	21	211000 Volksschule	8.912,07	382,22	49.664,29
		212000 Mittelschule	26.841,64	2.118,55	150.932,41
	27	273000 Volksbüchereien	177,18		1.040,02
		Summe Gruppe 2	35.930,89	2.500,77	201.636,72
3	32	320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst	1.832,41	172,85	10.111,63
	38	380000 Einrichtungen der Kulturpflege	104,80		1.887,06
		Summe Gruppe 3	1.937,21	172,85	11.998,69
6	61	617000 Bauhöfe	31.532,02	198,00	187.787,80
	69	690000 OÖ Verkehrsverbund	442,86		2.599,93
		Summe Gruppe 6	31.974,88	198,00	190.387,73
8	81	815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.	90,12		301,55
	83	831000 Freibäder	2.191,87		14.611,63
	84	846000 Markthaus	797,08		4.679,71
		Summe Gruppe 8	3.079,07		19.592,89
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung			791,27
		Summe Gruppe 9			791,27
Summe gesamt			112.753,58	8.155,41	717.272,65

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	180.840,83	180.840,83
		Summe Gruppe 0	180.840,83	180.840,83
		Summe gesamt	180.840,83	180.840,83

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über Innere Darlehen

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand 31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand 31.12.2023
---------------------------	------------------	------------------------------	-------------	-----------	------------------------------

ENTWURF

Seite	Inhalt
1	Kundmachungen
9	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)
13	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)
19	Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO
29	Aufteilung Personal- und Sachaufwand Verwaltungsgemeinschaft
33	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
37	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
41	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
45	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
49	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
55	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
59	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
65	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
87	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
129	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
135	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
139	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
211	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
229	Nachweis der Investitionstätigkeit
259	Querschnitt (Anlage 5b)
265	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
271	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
275	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
281	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
285	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
315	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
319	Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
323	Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
327	Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
331	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
335	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
339	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)

Seite	Inhalt
343	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
347	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
351	Nachweis Kundenforderungen
355	Nachweis über gegebene Darlehen
359	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
363	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
375	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
379	Nachweis über die Leistungen für Personal
383	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge
387	Nachweis über Innere Darlehen